
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Официальным опубликованием правовых актов Губернатора Иркутской области, Правитель-
ства Иркутской области, министерств и иных исполнительных органов государственной власти 
области признается первая публикация их полных текстов в общественно-политической газете 
«Областная».

Из Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз

3 МАЯ 2013     ПЯТНИЦА     № 47 (1068)     WWW.OGIRK.RU 3

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

19 апреля 2013 года                                                                                № 112-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение о транспортном обслуживании лиц, 

замещающих государственные должности Иркутской области, 

государственных гражданских служащих Иркутской области, обеспечиваемом 

в связи с исполнением должностных обязанностей, и иных лиц

В целях упорядочения использования служебного транспорта, обеспечения эффективного использования средств об-

ластного бюджета, в соответствии со статьями 23, 25 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О го-

сударственных должностях Иркутской области», статьей 20 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об 

отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркут-

ской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Иркутской обла-

сти, государственных гражданских служащих Иркутской области, обеспечиваемом в связи с исполнением ими должност-

ных обязанностей, и иных лиц, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 7 декабря 2011 года № 349-уг, 

следующие изменения:

абзацы второй - шестой пункта 11 признать утратившими силу;

приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования. 

С.В. Ерощенко

Приложение к указу Губернатора 

Иркутской области 

от 19 апреля 2013 года № 112-уг

«Приложение 1 к Положению о транспортном 

обслуживании лиц, замещающих государственные 

должности Иркутской области, государственных 

гражданских служащих Иркутской области, 

обеспечиваемом в связи с исполнением ими 

должностных обязанностей, и иных лиц

ЛИМИТЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СЛУЖЕБНОГО ТРАНСПОРТА В ЦЕЛЯХ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№  

п/п

Государственные должности Иркутской области, 

исполнительные органы государственной власти 

Иркутской области (самостоятельные структур-

ные подразделения аппарата Губернатора Иркут-

ской области и Правительства Иркутской обла-

сти), иные лица и подразделения

ЛИМИТЫ 

Закрепленный служеб-

ный транспорт

Линейный 

служебный 

транспорт

Расходы 

областного 

бюджета на 

горюче-

смазочные 

материа-

лы в месяц 

на единицу 

транспорта 

(руб.)

Расходы 

областного 

бюджета на 

горюче-

смазочные 

материа-

лы в год 

на единицу 

транспорта 

(руб.)

количе-

ство ис-

пользуемо-

го служеб-

ного транс-

порта

ежемесяч-

ный пробег 

на единицу 

транспорта 

(км)

ежемесяч-

ный пробег 

(час)

1 2 3 4 5 6 7

Правительство Иркутской области

1 Губернатор Иркутской области 3     

2
Первые заместители Председателя Правитель-

ства Иркутской области
2 6500 40 51 469,84 617638,08

3 Заместители Губернатора Иркутской области 4 6500 60 38 627,36 463 528,26 

4
Заместители Председателя Правительства Иркут-

ской области
4 6500 80 38 627,36 463 528,26 

5
Министр жилищной политики, энергетики и транс-

порта Иркутской области
1 4000 20 18 472,25 221 666,98 

6
Министр промышленной политики и лесного ком-

плекса Иркутской области
1 4000 20 18 472,25 221 666,98 

7
Министр природных ресурсов и экологии Иркут-

ской области
1 4000 20 18 472,25 221 666,98 

8 Министр сельского хозяйства Иркутской области 1 4000  18 472,25 221 666,98 

9
Министр строительства, дорожного хозяйства Ир-

кутской области
1 4000 20 18 472,25 221 666,98 

10
Министр экономического развития  Иркутской об-

ласти
1 4000  18 472,25 221 666,98 

11
Министр имущественных отношений Иркутской 

области
1 4000  18 472,25 221 666,98 

 Итого: 20     

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

12
Руководитель аппарата Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области
1 4000 20 38 821,19 465 854,26 

13

Первый заместитель руководителя аппарата Гу-

бернатора Иркутской области и Правительства 

Иркутской области 

1 4000 20 18 472,25 221 666,98 

14

Заместители руководителя аппарата Губернато-

ра Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области 

3 4000 20 15 062,57 180 750,84 

15 Советники Губернатора Иркутской области (12)   30   

16

Помощники Губернатора Иркутской области по 

обеспечению исполнения отдельных полномо-

чий (4)

1 4000  17 914,64 214 975,68 

  30   

17 Помощники Губернатора Иркутской области (2)   30   

18 Референты Губернатора Иркутской области (3)   20   

 Итого: 6     

Самостоятельные структурные подразделения аппарата  Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области

19
Главное правовое управление Губернатора Иркут-

ской области и Правительства Иркутской области 
  40   

20
Канцелярия Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области 
  30   

21

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Ир-

кутской области 

  30   

22

Начальник протокольно-организационного отдела 

Губернатора Иркутской области и Правительства 

Иркутской области 

1 4000  26 421,13 317 053,54 

23

Протокольно-организационный отдел Губерна-

тора Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области 

  180  

24

Отдел финансового обеспечения Губернатора Ир-

кутской области и Правительства Иркутской об-

ласти

  30   

25

Секретариат руководителя аппарата Губернато-

ра Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области 

  30   

26

Управление Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области по государ-

ственной гражданской службе, кадрам и государ-

ственным наградам

  30   

27

Управление Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области по региональ-

ной политике

  100 16 945,39 203 344,67 

28

Управление пресс-службы и информации Губер-

натора Иркутской области и Правительства Ир-

кутской области 

1 4000 100 17 914,64 214 975,68 

29
Управление Губернатора Иркутской области по 

правоохранительной и оборонной работе
  50   

30

Управление Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области  по связям с 

общественностью и национальным отношениям

  50   

31

Управление информационного и документацион-

ного обеспечения Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области 

  50   

32

Управление мобилизационной подготовки Губер-

натора Иркутской области и Правительства Ир-

кутской области 

  50   

33
Экспертное управление Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области 
  30   

 Итого: 2     

Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа

34
Администрация Усть-Ордынского Бурятского 

округа
2 4500  23601,24 283214,88

35
Руководитель администрации Усть-Ордынского 

Бурятского округа
1 7500 20 59388,28 712659,33

36

Заместитель руководителя администрации Усть-

Ордынского Бурятского округа - начальник управ-

ления

1 4000  18662,07 223944,86

37
Начальник отдела по взаимодействию с органами 

местного самоуправления
1 4000  17914,64 214975,68

38 Административно-хозяйственный отдел 1 3600  16123,18 193478,11

39 Отдел правовой и кадровой работы   100   

40
Отдел национального образования и молодеж-

ной политики
  100   

41
Отдел национальной физической культуры и 

спорта
  100   

42 Отдел национальной культуры   100   

 Итого: 6     

Министерства Иркутской области

43
Министерство жилищной политики и энергетики 

Иркутской области
1 4000  19338,32 232 059,84 

44
Министерство имущественных отношений Иркут-

ской области
1 4000  18 662,07 223 944,86 

45
Министерство промышленной политики и лесного 

комплекса Иркутской области
  40   

46
Министерство природных ресурсов и экологии Ир-

кутской области
  50   

47
Министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти
4 4500  20 994,83 251 937,97 

48
Министерство строительства, дорожного хозяй-

ства Иркутской области
1 4000  17 914,64 214 975,68 

49
Министерство экономического развития  Иркут-

ской области
  270   

 Итого: 7     

Управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

50
Управляющий делами Губернатора Иркутской об-

ласти и Правительства Иркутской области
1 4000  18 472,25 221 666,98 

51

Первый заместитель управляющего делами Гу-

бернатора Иркутской области и Правительства 

Иркутской области

1 4000  23 025,60 276 307,20 

52

Заместитель управляющего делами Губернато-

ра Иркутской области и Правительства Иркутской 

области - начальник управления эксплуатации 

зданий и сооружений

1 4000  17 914,64 214 975,68 

53

Заместитель управляющего делами Губернато-

ра Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области - начальник управления организаци-

онной работы

1 4000  19 065,45 228 785,38 

54

Заместитель управляющего делами Губернато-

ра Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области - начальник управления транспорт-

ного обеспечения

1 3500  20 147,40 241 768,80 

55 Управление эксплуатации зданий и сооружений 6

4000  26 065,21 312 782,50 

1200  12 019,42 144 233,02 

800  13 328,02 159 936,21 

900  11 264,87 135 178,42 

88 (часов)  22 148,07 265 776,83 

56 Управление финансового обеспечения   45   

57 Отдел организационной работы   25   

58 Отдел правового обеспечения   25   

59
Управление государственной гражданской служ-

бы, кадровой работы и делопроизводства
  85   

60 Отдел снабжения 1 3600  15 675,31 188 103,72 

61
Отдел гостинично- оздоровительного комплекса 

«Ангарский хутор»
2

4500
 

20 994,83 251 937,97 

1800 11 131,40 133 576,78 

62
Отдел гостинично- оздоровительного комплекса 

«Ангарский хутор» (специальные автомобили)
3

900

 

16 229,95 194 759,42 

620 6 393,92 76 727,10 

44 (часа) 11 074,03 132 888,41 

63
Начальник отдела эксплуатации автотранспорта 

управления транспортного обеспечения
2 2000  9 532,72 114 392,69 

64
Ведущий инженер по комплектованию оборудова-

ния управления транспортного обеспечения
1 2000  6 169,28 74 031,36 

65
Отдел организации перевозок управления транс-

портного обеспечения
3 2000  8 957,32 107 487,84 

66
Начальник отдела хозяйственного обеспечения 

управления эксплуатации зданий и сооружений
1 2000  8 957,32 107 487,84 

 Итого: 24     

Службы Иркутской области

67
Служба государственного  жилищного  и строи-

тельного надзора Иркутской области 
6 4000  17 914,64 214 975,68 

68

Служба государственного надзора за техниче-

ским состоянием самоходных машин и других ви-

дов техники Иркутской области

1 4000  18 472,25 221 666,98 

69
Служба по охране природы и озера Байкал Иркут-

ской области
1 3600  20 789,29 249 471,45 

70
Служба потребительского рынка и лицензирова-

ния Иркутской области
1 3000  11 296,93 135 563,11 

71 Служба по тарифам Иркутской области   40   

 Итого: 9     

Агентства Иркутской области

72 Агентство по туризму Иркутской области   40   

73 Архивное агентство Иркутской области   30   

74 Агентство лесного хозяйства Иркутской области   40   

Приложение 2 к Положению о транспортном 

обслуживании лиц, замещающих государственные 

должности Иркутской области, государственных 

гражданских служащих Иркутской области, 

обеспечиваемом в связи с исполнением ими 

должностных обязанностей, и иных лиц

ЛИМИТЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СЛУЖЕБНОГО ТРАНСПОРТА В ЦЕЛЯХ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  

В ИНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ) И ИНЫХ ЛИЦ

№  

п/п

Государственные должности Иркутской об-

ласти, органы государственной власти Ир-

кутской области (государственные органы 

Иркутской области) и иные лица

ЛИМИТЫ

Закрепленный служеб-

ный транспорт

Линей-

ный слу-

жебный 

транс-

порт

Расходы об-

ластного 

бюджета на 

горюче-

смазочные 

материа-

лы в месяц 

на единицу 

транспорта 

(руб.коп.)

Расходы об-

ластного 

бюджета на 

горюче-

смазочные 

материалы в 

год на еди-

ницу транс-

порта  (руб. 

коп.)

количество 

использу-

емого слу-

жебного 

транспорта

ежемесяч-

ный пробег 

на единицу 

транспорта 

(км)

ежеме-

сячный 

пробег 

(час)

1 2 3 4 5 6 7

Законодательное Собрание Иркутской области

1
Председатель Законодательного Собрания 

Иркутской области
1     

2
Заместитель председателя Законодательно-

го Собрания Иркутской области
1 4000  33 643,93 403 727,12 

3
Заместитель председателя Законодательно-

го Собрания Иркутской области
1 4000  33 643,93 403 727,12 

4

Председатели постоянных комитетов, посто-

янных комиссий Законодательного Собра-

ния Иркутской области

8 4000  18 472,25 221 666,98 

5
Руководитель аппарата Законодательного 

Собрания Иркутской области
1 4000  18 472,25 221 666,98 

6
Аппарат Законодательного Собрания Иркут-

ской области
2 4000  17 914,64 214 975,68 

 Итого: 14     

Избирательная комиссия Иркутской области

7
Председатель Избирательной комиссии Ир-

кутской области
1     

8 Избирательная комиссия Иркутской области 1 3600  15 407,78 184 893,32 

 Итого: 2     

Контрольно-счетная палата Иркутской области

9
Председатель Контрольно-счетной палаты 

Иркутской области
1     

10
Контрольно-счетная палата Иркутской обла-

сти - дежурный автомобиль
3

3600  17 158,90 205 906,84 

3600  16 123,18 193 478,11 

3600  17 586,01 211 032,09 

 Итого: 4     

Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

11
Уполномоченный по правам человека в Ир-

кутской области
1                            

12
Аппарат Уполномоченного по правам чело-

века в Иркутской области
1 3600  16 123,18 193478,11

 Итого: 2     

Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области

13
Уполномоченный по правам ребенка в Ир-

кутской области
1                           

14
Аппарат Уполномоченного по правам ребен-

ка в Иркутской области
1 4000  17 914,64 214975,68

 Итого: 2     

Иные лица

15
Лицо, замещавшее должность Губернатора 

Иркутской области
1    

16

Главный федеральный инспектор в Иркут-

ской области аппарата полномочного пред-

ставителя Президента Российской Федера-

ции в Сибирском Федеральном округе

1 2205  10 182,83 122 193,92 

 Итого: 2     ».

Заместитель Губернатора Иркутской области –

руководитель аппарата Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области

В.Ю. Дорофеев

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе на включение 

в кадровый резерв министерства финансов Иркутской области

Министерство финансов Иркутской области объявляет конкурс на включение в кадровый резерв на должность го-

сударственной гражданской службы Иркутской области (далее - должность областной гражданской службы) министерства 

финансов Иркутской области советник отдела финансирования социально-культурной сферы в управлении финан-

сирования социальной сферы.

1. Требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности областной гражданской службы: 

1) высшее профессиональное образование по специальности «экономика и управление»;

2) не менее двух лет стажа государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) или не ме-

нее трех лет стажа работы по специальности;

3) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов 

Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых ак-

тов Российской Федерации, Устава Иркутской области, законов Иркутской области, Положения о министерстве финансов Ир-

кутской области, Положения о соответствующем структурном подразделении министерства, Инструкции по делопроизвод-

ству в министерстве, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применитель-

но к исполнению конкретных должностных обязанностей, основных принципов организации органов государственной власти 

Российской Федерации и Иркутской области, основных принципов построения и функционирования системы государственной 

службы, основ делопроизводства, а также знание структуры и полномочий органов государственной власти и местного самоу-

правления, основ организации прохождения государственной гражданской службы, порядка работы со служебной информаци-

ей, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, служебного распорядка министерства фи-

нансов Иркутской области, аппаратного и программного обеспечения, возможностей и особенностей применения современ-

ных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая использование возможностей меж-

ведомственного документооборота, общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности.

4) навыки работы с различными источниками информации и использования этой информации для решения соответ-

ствующих задач, с нормативными правовыми актами, систематизации информации, эффективного планирования служеб-

ного времени, взаимодействия с должностными лицами государственных органов, а также других ведомств, организаций, 

государственными гражданскими и муниципальными служащими, подготовки делового письма, владения компьютерной и 

другой оргтехникой, а также необходимым программным обеспечением, работы с внутренними и периферийными устрой-

ствами компьютера, работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, работы в 

операционной системе, управления электронной почтой, работы в текстовом редакторе, работы с электронными таблица-

ми, подготовки презентаций, использования графических объектов в электронных документах, работы с базами данных.

2. Должностные обязанности 

советника отдела финансирования социально-культурной сферы в управлении финансирования социальной сферы:

1) составлять расчеты к проекту областного бюджета по расходам, в том числе ведомственных целевых программ, не-

обходимые аналитические таблицы и пояснительные записки;

2) осуществлять составление сводной бюджетной росписи по расходам областного бюджета и внесение в нее изме-

нений;

3) осуществлять проверку и подготовку методических рекомендаций;

4) осуществлять проверку уведомлений о бюджетных назначениях на соответствие областному бюджету в части рас-

ходов, целевых программ;

5) осуществлять контроль за правильностью отражения в уведомлениях бюджетных назначениях лимитов бюджетных 

обязательств в части расходов;

6) осуществлять процедуры по внесению изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств в части 

расходов;

7) осуществлять процедуры по составлению и ведению кассового плана областного бюджета по расходам и кассовых 

прогнозов по расходам областного бюджета; 

8) проводить экономический анализ данных бухгалтерской отчетности об исполнении областного бюджета по расхо-

дам, а также выполнения показателей по сети, штатам и контингентам;

9) составлять свод по сети, штатам и контингентам по областному бюджету по соответствующим расходам, при сдаче 

в Министерство финансов РФ проводить анализ данных по бюджетам и годовой бухгалтерской отчетности по сети, штатам 

и контингентам по бюджетам муниципальных образований по расходам;

10) анализировать сводные бухгалтерские отчеты органов исполнительной власти области по закрепленным вопро-

сам;

12) осуществлять ведение реестра расходных обязательств областного бюджета по расходам на учреждения и ме-

роприятия;

13) обеспечивать своевременное и внимательное рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан и органи-

заций по закрепленным вопросам;

14) проводить выборочные проверки смет расходов учреждений и мероприятий; 

15) рассматривать и давать заключение к проектам законодательных и нормативно-правовых актов Правительства 

области по курируемым вопросам; 

16) проводить консультации со специалистами Министерства финансов РФ по вопросам исполнения бюджета в ку-

рируемой области.

3. Гражданину Российской Федерации, изъявившему желание участвовать в конкурсе, необходимо предста-

вить следующие документы: 

1) личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы, утвержденной распоряжением Прави-

тельства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии 3х4;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 

на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заве-

ренные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

а) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впер-

вые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

б) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профес-

сиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее 

прохождению (учетная форма № 001-ГС/у);

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда служебная (тру-

довая) деятельность осуществляется впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Рос-

сийской Федерации;

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на за-

мещение должности государственной гражданской службы Иркутской области.

10) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной граж-

данской службе Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации 

и постановлениями Правительства Российской Федерации;

11) по желанию гражданина – рекомендации и характеристики.

4. Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием 

квалификационным требованиям установленным к вакантной должности областной гражданской службы, а также в свя-

зи с несоблюдением ограничений, установленных федеральным законодательством для поступления на государственную 

гражданскую службу области и ее прохождения. 

Достоверность сведений, представленных гражданином (гражданским служащим), подлежит проверке. 

5. Условия прохождения государственной гражданской службы Иркутской области. 

Гражданский служащий осуществляет профессиональную служебную деятельность в соответствии со статьями 14, 

15, 17, 18 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 

6. Место и время приема документов

Документы, указанные в пункте 2 настоящего объявления, представляются в министерство финансов Иркутской об-

ласти в течение 21 дня со дня объявления об их приеме.

Документы принимаются по адресу: 664027 г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, кабинет 114, с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 

(кроме субботы, воскресенья и праздничных дней), телефон (395-2) 25-63-12.

Документы должны быть поданы не позднее 17.00 (время местное) 24 мая 2013 года. 

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил 

оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

Расходы, связанные с участием в конкурсе осуществляются кандидатами за счет собственных средств.

7. За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в отдел государственной гражданской 

службы и кадровой работы в управлении правовой и организационной работы министерства финансов Иркутской области 

по телефону (395-2) 25-63-12, с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 (время местное), Е-mail bobylenko@gfu.ru, факс 24-35-87, 

сайт министерства финансов Иркутской области http://www.gfu.ru/.

Министр финансов Иркутской области Н.В. Бояринова

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И  Е

30 апреля 2013 года                                                                                № 179-рп

Иркутск

Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников 

государственных учреждений Иркутской области

В целях обеспечения социальных гарантий работников государственных учреждений Иркутской обла-

сти, руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Министерству культуры и архивов Иркутской области (Барышников В.В.), министерству образования 

Иркутской области (Басюк В.С.), министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике Ир-

кутской области (Резник И.Ю.), министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской об-

ласти (Родионов В.А.), министерству здравоохранения Иркутской области (Корнилов Н.Г.) принять меры по 

повышению с 1 мая 2013 года на 10 процентов окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

следующим категориям работников государственных учреждений Иркутской области:

входящих в профессиональные квалификационные группы должностей работников образования 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня;

входящих в профессиональные квалификационные группы должностей работников образования 

учебно-вспомогательного персонала второго уровня;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня»;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня»;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих пер-

вого уровня»;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих вто-

рого уровня»;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Должности работников культуры, искусства 

и кинематографии среднего звена»;

входящих в профессиональную квалификационную группу «Должности работников культуры, искусства 

и кинематографии ведущего звена».

Источником финансирования мер, предусмотренных настоящим распоряжением, определить средства 

областного бюджета, предусмотренные Законом Иркутской области от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области 

принять меры по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений, входящих в професси-

ональные квалификационные группы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председате-

ля Правительства Иркутской области Слободчикова Н.В.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области

С.В. Ерощенко



3 МАЯ 2013     ПЯТНИЦА     № 47 (1068)     WWW.OGIRK.RUофициальная информация4

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 апреля 2013 года                                                                                № 123-пп

Иркутск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Иркутской области 

«Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы»

В соответствии с пунктом 19 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Иркутской об-

ласти и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 

2012 года № 575-пп, руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Ир-

кутской области на 2011 – 2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 11 августа 

2011 года № 249-пп (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

в строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «32 472,88», «1 670,03», «270,59» заменить со-

ответственно цифрами «32 488,19», «1 685,34», «314,01»;

2) в Программе:

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» цифры «32 472,88», «1 670,03», «270,59» заменить 

соответственно цифрами «32 488,19», «1 685,34», «314,01»;

в разделе 5 «Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее реализации»:

абзац двадцать первый признать утратившим силу; 

в абзаце двадцать пятом слова «Положением о порядке проведения проверки достоверности сметной стоимо-

сти инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет 

средств областного бюджета, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2011 года 

№ 98-пп» заменить словами «Положением о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объ-

ектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств областного бюджета, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 623-пп»; 

дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным органами местного самоуправле-

ния муниципальных образований Иркутской области или юридическими лицами в российских кредитных организациях на 

цели обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья эконом-

класса, осуществляется в соответствии с пунктами 3(1), 3(2), 3(3), 3(4) Правил предоставления субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства субъектов Российской Феде-

рации, приведенных в приложении № 3 к подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства 

субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050.»;   

3) приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются);

4) в разделе 5 «Механизм реализации Подпрограммы» Подпрограммы «Развитие комплексного малоэтажного жи-

лищного строительства в Иркутской области на 2011 – 2015 годы» приложения 5 к Программе:

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«е) наличие утвержденного перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам для инди-

видуального жилищного строительства в соответствии с Законом Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз «О бес-

платном предоставлении земельных участков в собственность граждан»  (при наличии у органа местного самоуправления 

муниципального образования Иркутской области полномочий на распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, для строительства);»;

в абзаце двадцать пятом слова «Положением о порядке проведения проверки достоверности сметной стоимости ин-

вестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств об-

ластного бюджета, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2011 года   № 98-пп» 

заменить словами «Положением о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капи-

тального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств областного бюджета, утвержден-

ным постановлением Правительства Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 623-пп»; 

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым – тридцатым следующего содержания:

«Критерии отбора муниципальных образований Иркутской области для предоставления субсидий, установленные 

подпунктами «а», «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «л», а также условие о софинансировании за счет средств местных бюд-

жетов соответствующих муниципальных образований Иркутской области в размере не менее 5 процентов от стоимости 

строительства финансируемого объекта капитального строительства, не учитываются при предоставлении субсидий мест-

ным бюджетам Иркутской области на выполнение мероприятия Подпрограммы по строительству автомобильных дорог об-

щего пользования до земельных участков под комплексное малоэтажное жилищное строительство в целях бесплатного 

предоставления находящихся в федеральной собственности земельных участков, осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению которыми передано Правительству Иркутской области в соответствии с Феде-

ральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», для индивидуаль-

ного жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей. 

В рамках мероприятия Подпрограммы по строительству автомобильных дорог общего пользования до земельных 

участков под комплексное малоэтажное жилищное строительство в целях бесплатного предоставления находящихся в фе-

деральной собственности земельных участков, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и рас-

поряжению которыми передано Правительству Иркутской области в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», для индивидуального жилищного строитель-

ства гражданам, имеющим трех и более детей, субсидии местным бюджетам Иркутской области предоставляются, в том 

числе на выполнение мероприятий по разработке проектно-сметной документации по строительству автомобильных до-

рог общего пользования.  

Критерии отбора муниципальных образований Иркутской области для предоставления субсидий, установленные под-

пунктами «а», «г», «д», «е», «ж», «л», не учитываются при предоставлении субсидий местным бюджетам Иркутской обла-

сти на выполнение мероприятий Подпрограммы по строительству автомобильных дорог общего пользования до земельных 

участков под комплексное малоэтажное жилищное строительство, а также по обеспечению земельных участков под ком-

плексное малоэтажное жилищное строительство коммунальной, социальной инфраструктурой и автомобильными дорога-

ми общего пользования в целях бесплатного предоставления земельных участков из земель, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более де-

тей, в соответствии с Законом Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз «О бесплатном предоставлении земель-

ных участков в собственность граждан».»; 

дополнить новым абзацем тридцать третьим следующего содержания:

«Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным органами местного самоуправле-

ния муниципальных образований Иркутской области или юридическими лицами в российских кредитных организациях на 

цели обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья эконом-

класса, а также предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, осуществляется в соответствии с пунктами 

3(1), 3(2), 3(3), 3(4) Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на развитие жилищного строительства субъектов Российской Федерации, приведенных в приложении № 3 к подпро-

грамме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 17 декабря 2010 года № 1050.»;               

5) в подпрограмме «Ипотечное кредитование молодых учителей в Иркутской области на 2012-2015 годы» (далее – 

Подпрограмма ипотечное кредитование молодых учителей) приложения 9 к Программе:  

в паспорте Подпрограммы ипотечное кредитование молодых учителей:

строку «Задачи Подпрограммы» дополнить новым пунктом следующего содержания:

«3) предоставление социальной выплаты на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае 

если процентная ставка по ипотечному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых»;  

в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «223 088,800», «100 389,960» заменить соответственно циф-

рами «238 398,188», «115 699,348», слова «2013 год  – 23 920,920 тыс. рублей» заменить словами «2013 год – 67 337,713 

тыс. рублей»;

в строке «Целевые индикаторы и показатели результативности реализации Подпрограммы» цифру «223 088,800» за-

менить цифрой «238 398,188»;

В Подпрограмме ипотечное кредитование молодых учителей:

абзац девятнадцатый раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-

целевым методом» изложить в следующей редакции:

«Одним из способов решения жилищной проблемы молодых учителей является оказание финансовой поддержки пу-

тем предоставления социальной выплаты, равной первоначальному взносу (но не более 20 процентов от суммы ипотечно-

го кредита), а также предоставление  социальной выплаты на погашение части процентной ставки по ипотечному креди-

ту, в случае если процентная ставка по ипотечному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых, моло-

дым учителям государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений, реализу-

ющих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (да-

лее - социальная выплата).»;

раздел 2 «Цели и задачи Подпрограммы, сроки и этапы ее реализации, целевые индикаторы и показатели результа-

тивности» дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«3) предоставление социальной выплаты на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае 

если процентная ставка по ипотечному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых.»;

абзац седьмой раздела 3 «Система мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Выполнение второй задачи - оказание финансовой поддержки путем предоставления социальной выплаты, равной 

первоначальному взносу (но не более 20 процентов от суммы ипотечного кредита) и предоставление социальной выплаты 

на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае если процентная ставка по ипотечному кредиту 

превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых, - включает в себя следующие направления:»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

цифры «223 088,800», «100 389,960», «55», «45» заменить соответственно цифрами «238 398,188», «115 699,348», 

«52», «48»;

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Изменение в процентах к общему объему финансирования возникло в связи с тем, что неиспользованный оста-

ток областных средств 2012 года в сумме 28 107,405 тыс. рублей планируется к использованию на те же цели в 

2013 году, а подтверждение использования федеральных средств до настоящего времени не поступило.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2013 год – 96574,393 тыс. рублей;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2013 год – 67337,713 тыс. рублей;»;

в разделе 5 «Механизмы реализации Подпрограммы и контроль за ходом ее реализации»:

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«где Н – норма предоставления площади жилого помещения: 33 кв.м. - на одиноко проживающего гражданина; 21 кв.м. 

- на одного члена семьи, состоящей из двух человек; 18 кв.м. - на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;»; 

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«См – стоимость строительства (приобретения) 1 квадратного метра жилого помещения на первичном (вторичном) 

рынке жилья, установленная правовым актом муниципального образования Иркутской области, на территории которого 

строится (приобретается) жилое помещение, и действующая в текущем финансовом году.»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым – тридцать первым следующего содержания:

«Финансирование расходных обязательств по предоставлению социальной выплаты на погашение части процентной 

ставки по ипотечному кредиту, в случае  если процентная ставка по ипотечному кредиту превышает 8,5% годовых, но не 

выше 11,5% годовых (далее – компенсационная выплата), производится за счет средств областного бюджета, предусмо-

тренных на данные цели.

Размер компенсационной выплаты за год определяется по формуле:

К = ИКр х (С – 8,5%), где:

К - компенсационная выплата на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае  если процент-

ная ставка  по ипотечному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых;

С – процентная ставка по кредитному договору.

Компенсационная выплата перечисляется молодому учителю единовременно на целевой накопительный счет, откры-

тый в кредитной организации, принявшей положительное решение о предоставлении ипотечного кредита, одновременно 

с социальной выплатой.»;

в абзаце двадцать седьмом слова «механизм возврата выплат, полученных молодыми учителями, в случае утраты 

способности по возврату кредита» заменить словами «порядок уведомления министерства строительства о приобретении 

молодым учителем жилого помещения»;

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«В случае расторжения трудового договора с молодым учителем до истечения пяти лет с момента получения социаль-

ной выплаты и компенсационной выплаты по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2, 3, 5, 7 части первой статьи 77, 

пунктами 3, 5 - 8, 11 части первой статьи 81, пунктом 4 статьи 83, пунктами 1, 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской 

Федерации, социальная выплата и компенсационная выплата подлежат возврату на счет министерства строительства в те-

чение одного месяца со дня увольнения. В случае отказа молодого учителя от возврата социальной выплаты и компенсаци-

онной выплаты министерство образования принимает меры к возврату социальной выплаты и компенсационной выплаты. 

При невозможности обеспечения возврата социальной выплаты и компенсационной выплаты в добровольном порядке ми-

нистерство образования производит взыскание социальной выплаты и компенсационной выплаты в судебном порядке.»;

в абзаце тридцать третьем слова «социальная выплата на счет министерства строительства молодым учителем не 

возвращается» заменить словами «социальная выплата и компенсационная выплата на счет министерства строительства 

молодым учителем не возвращаются»;

дополнить новым абзацем тридцать пятым следующего содержания:

«Площадь приобретаемого в собственность жилого помещения по договору долевого участия в строительстве, до-

говору (предварительному договору) купли-продажи жилого помещения, а также по договору подряда на индивидуаль-

ное жилищное строительство должно быть не менее учетной нормы площади жилого помещения, установленной муни-

ципальным образованием Иркутской области, на территории которого строится либо приобретается жилое помещение.»;

6) приложения 1, 2, 3, 4 к Подпрограмме ипотечное кредитование молодых учителей изложить в новой редакции (при-

лагаются). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области

С.В. Ерощенко

Приложение 1

к постановлению Правительства Иркутской области

от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 2 к долгосрочной целевой программе 

Иркутской области «Стимулирование жилищного 

строительства в Иркутской области 

на 2011-2015 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СТИМУЛИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011-2015 ГОДЫ»  (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА)

№  

п/п

Цели, задачи, меро-

приятия Программы

Срок ре-

ализации 

меропри-

ятий Про-

граммы

Объем финансирования, млн. руб.

Исполнитель 

мероприятия 

Программы

Финансо-

вые сред-

ства, все-

го

в том числе

федераль-

ный бюд-

жет (пла-

нируется)

областной 

бюджет (в 

том числе 

средства 

дорожного 

фонда)

местные 

бюджеты 

(планиру-

ется)

внебюд-

жетные 

средства 

(планиру-

ется)

1.
Цель: Формирование рынка доступного жилья экономкласса, отвечающего требованиям энергоэффектив-

ности и экологичности

 Всего по цели 

2011-2015 

годы, в т.ч.
32 488,19 4 436,05 1 685,34 223,84 26 142,96

Министерство 

строительства, до-

рожного хозяй-

ства Иркутской 

области; муници-

пальные образо-

вания Иркутской 

области

2011 1 324,44 13,64 154,12 6,68 1 150,00

2012 3 919,73 62,84 726,87 107,44 3 022,58

  2013* 6 451,69 960,31 314,01 39,88 5 165,60

2014 9 152,76 1 532,33 237,83 36,57 7 346,03

2015 11 639,57 1 866,93 280,62 33,27 9 458,75

1.1. Задача 1:   Создание условий для развития массового строительства жилья экономкласса

Всего по задаче 1

2011-2015 

годы, в т.ч.
18 374,38 1481,36 550,71 199,35 16 142,96 Министерство 

строительства, до-

рожного хозяйства
2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2 253,01 0,00 290,80 89,63 1 872,58 Иркутской обла-

сти; муниципаль-

ные образова-

ния Иркутской об-

ласти

2013 3 601,03 332,14 113,41 39,88 3 115,60

2014 5 350,46 504,86 63,00 36,57 4 746,03

2015 7 169,88 644,36 83,50 33,27 6 408,75

1.1.1.

Обеспечение земель-

ных участков под ком-

плексное жилищное  

строительство, разви-

тие застроенных тер-

риторий и строитель-

ство жилищного фон-

да коммерческого ис-

пользования комму-

нальной, социальной 

инфраструктурой и 

автомобильными до-

рогами общего поль-

зования

2011-2015 

годы, в т.ч.
17815,82 1481,36 191,50 0,00 16142,96

Министерство 

строительства, до-

рожного хозяй-

ства Иркутской 

области; муници-

пальные образо-

вания Иркутской 

области

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 1872,58 0,00 0,00 0,00 1872,58

2013 3492,74 332,14 45,00 0,00 3115,60

2014 5313,89 504,86 63,00 0,00 4746,03

2015 7136,61 644,36 83,50 0,00 6408,75

1.1.2.

Формирование жи-

лищного фонда со-

циального использо-

вания и специализи-

рованного жилищно-

го фонда

2011-2015 

годы, в т.ч.
408,56 0,00 209,21 199,35 0,00 Министерство 

строительства, до-

рожного хозяй-

ства Иркутской 

области; муници-

пальные образо-

вания Иркутской 

области

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 230,43 0,00 140,80 89,63 0,00

2013 108,29 0,00 68,41 39,88 0,00

2014 36,57 0,00 0,00 36,57 0,00

2015 33,27 0,00 0,00 33,27 0,00

1.1.3.

Увеличение устав-

ного капитала ОАО 

«ИРЖА»

2011-2015 

годы, в т.ч.
150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

Министерство 

имущественных 

отношений Иркут-

ской области».

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*В 2013 году учтены средства областного бюджета в сумме 28 107,405 тыс.рублей, предусмотренные в 2012 году в со-

ответствии с соглашением , заключенным  между Министерством образования и науки Российской Федерации и Прави-

тельством  Иркутской области,  в целях возмещения  части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразова-

тельных учреждений ипотечного кредита.».

Заместитель Председателя

Правительства Иркутской области

Н.С. Хиценко

Приложение 2

к постановлению Правительства Иркутской области

от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 3

к долгосрочной целевой программе Иркутской 

области «Стимулирование жилищного строительства 

в Иркутской области на 2011-2015 годы»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «СТИМУЛИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2015 ГОДЫ»

Источники финансирования   
Объем финансирования, млн. руб.     

Всего 2011 год 2012 год 2013* год 2014 год 2015 год

За счет средств всех источников финансирования              

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения 31703,51 1177,14 3453,07 6420,92 9094,19 11586,30

Прочие 784,68 147,30 466,66 58,88 58,57 53,27

За счет средств федерального бюджета (планируется)               

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения 4436,05 13,64 62,84 960,31 1532,33 1866,93

Прочие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств областного бюджета                    

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения 1124,5 13,50 367,65 295,01 215,83 260,62

Прочие 560,84 140,62 359,22 19,00 22,00 20,00

За счет средств местных бюджетов (планируется)                           

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие 223,84 6,68 107,44 39,88 36,57 33,27

За счет средств внебюджетных источников (планируется)              

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения 26142,96 1150,00 3022,58 5165,60 7346,03 9458,75

Прочие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00».

*В 2013 году учтены средства областного бюджета в сумме 28,11 млн.рублей, предусмотренные в 2012 году в соот-

ветствии с соглашением, заключенным  между Министерством образования и науки Российской Федерации и Правитель-

ством  Иркутской области,  в целях возмещения  части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита.».

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Н.С. Хиценко

Приложение 3 к постановлению  

Правительства Иркутской области

от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 1 к подпрограмме  «Ипотечное кредитование 

молодых учителей Иркутской области на 2012 - 2015 годы» 

долгосрочной целевой программы Иркутской области  

«Стимулирование жилищного строительства  

в Иркутской области на 2011 - 2015 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ИПОТЕЧНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ МОЛОДЫХ УЧИТЕЛЕЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 - 2015 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА)

№   

 п/п

Цели, задачи, целевые     

    индикаторы, показатели    

результативности Подпрограммы

Ед.   

измере-

ния

Значение целевых индикаторов, показателей      

      результативности реализации Подпрограммы

За весь   

   период   

 реализа-

ции Под-

программы

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1.    

Цель: создание необходимых условий для решения жилищной проблемы молодых, в  возрасте до  35   

лет,   учителей   государственных   образовательных   учреждений   и   муниципальных образовательных  

учреждений,  реализующих  образовательные   программы   начального   общего, основного общего и 

среднего (полного) общего образования Иркутской области, с помощью системы ипотечного кредитова-

ния (далее - молодые учителя)                                            

1.1.  Задача 1: Подготовка условий для решения жилищной проблемы молодых учителей                  

1.1.1.

Количество  молодых  учителей,

желающих     улучшить     свои

жилищные     условия     путем

ипотечного кредитования       

чел.     758 206 * 184 184 184

1.1.2.

Строительство   (приобретение)

жилых    помещений    молодыми

учителями      при      помощи

ипотечного кредитования       

тыс. кв.м. 40,932 11,124 * 9,936 9,936 9,936

1.2.  

Задача 2: Оказание финансовой  поддержки  путем  предоставления  социальной  выплаты,  равной пер-

воначальному взносу (но не более 20 процентов от суммы ипотечного кредита),  и социальной выплаты 

на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае если процентная ставка по ипо-

течному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых

1.2.1.

Сумма   социальных   выплат, пре-

доставленных   молодым учителям,  

улучшающим   свои жилищные  усло-

вия  при  помощи ипотечного кре-

дитования       

тыс. руб. 223088,8 63616,000 81265,005** 53157,600 53157,600

1.2.2.

Предоставление социальной выпла-

ты на погашение части процентной 

ставки по ипотечному кредиту, в слу-

чае если процентная ставка по ипо-

течному кредиту превышает 8,5% го-

довых, но не выше 11,5% годовых       

тыс. руб. 15309,388 - 15309,388 - -

*  В 2012 году предоставлено 5 социальных выплат, что позволило приобрести 0,223 тыс. кв. жилья, оставшаяся 201 

социальная  выплата будет предоставлена в случае подтверждения возможности использования неиспользованного остат-

ка федеральных средств 2012 года.

** В 2013 году учтены средства областного бюджета в сумме 28 107,405 тыс.рублей, предусмотренные в 2012 году в 

соответствии с соглашением , заключенным  между Министерством образования и науки Российской Федерации и Пра-

вительством  Иркутской области,  в целях возмещения  части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразова-

тельных учреждений ипотечного кредита.».

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Н.С. Хиценко

Приложение 4 к постановлению  

Правительства Иркутской области

от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 2 к подпрограмме  «Ипотечное кредитова-

ние молодых учителей Иркутской области на 2012 - 2015 

годы» долгосрочной целевой программы Иркутской об-

ласти  «Стимулирование жилищного строительства  в 

Иркутской области на 2011 - 2015 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

ПОДПРОГРАММЫ «ИПОТЕЧНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ МОЛОДЫХ УЧИТЕЛЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012 - 2015 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА)

№   

 п/п

Цели, задачи, 

мероприятия 

       Подпрограммы

Срок    

 реализации 

мероприятий 

Подпрограм-

мы

Объем финансирования, тыс. руб.
Исполнители     

    Подпрограммы

Финансовые

средства, 

  всего

Средства  

федераль-

ного

  бюджета

Средства 

областного

 бюджета

1.    

Цель: Создание необходимых условий для решения жилищной проблемы молодых, в возрасте до 35 лет, 

учителей государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учрежде-

ний, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего  (пол-

ного) общего образования Иркутской области,  с  помощью  системы  ипотечного  кредитования  (далее  

- молодые учителя)                                                                               

Всего по цели

2012 - 2015 

годы, в т.ч.

по годам:   

 238398,188    122698,840  115699,348

Министерство   строитель-

ства,  дорожного хозяйства 

Иркутской области   

2012 год    63616,000 34988,800 28627,200

2013 год*    68466,988 29236,680 67337,713

2014 год    53157,600 29236,680 23920,920

2015 год    53157,600 29236,680 23920,920

1.1.  Задача 1: Подготовка условий для решения жилищной проблемы молодых учителей 

Всего по задаче 1

2012 - 2015 

годы, в т.ч.

по годам:   

- - -

Министерство    строитель-

ства,    дорожного хозяйства 

Иркутской области,  

министерство  образования     

Иркутской области   
1.1.1.

Создание   необходи-

мых методических,  пра-

вовых  и организацион-

ных    условий для    реа-

лизации   задач Подпро-

граммы        

2012 год    - - -

1.1.2.

Формирование  списка 

молодых учителей, же-

лающих улучшить   свои   

жилищные условия   с  

помощью ипотечного кре-

дитования 

2012 год    - - -

1.2.  

Задача 2:  Оказание  финансовой  поддержки  путем  предоставления  социальной  выплаты,  равной пер-

воначальному взносу (но не более 20 процентов от суммы ипотечного кредита)  и социальной выплаты на 

погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае если процентная ставка по ипотеч-

ному кредиту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых

Всего по задаче 2
2012-2015 

годы
238398,188 122698,840 115699,348

1.2.1.

Предоставление  соци-

альных выплат  молодым  

учителям, улучшающим  

свои  жилищные условия     

с      помощью ипотечного 

кредитования   

2012 - 2015 

годы, в т.ч.

по годам:   

223088,800 122698,840 100389,96

Министерство     строитель-

ства,  дорожного хозяйства 

Иркутской области   

2012 год 63616,000 34988,800 28627,200

2013 год* 53 157,600 29236,680 52028,325

2014 год    53157,600 29236,680 23920,920

2015 год    53157,600 29236,680 23920,920

1.2.2.

Предоставление соци-

альной выплаты на по-

гашение части процент-

ной ставки по ипотечно-

му кредиту, в случае если 

процентная ставка по 

ипотечному кредиту пре-

вышает 8,5% годовых, но 

не выше 11,5% годовых       

2012 - 2015 

годы, в т.ч.

по годам:   

15309,388 - 15309,388

Министерство        

строительства,      

дорожного хозяйства 

Иркутской области».  

2012 год    - - -

2013 год    15309,388 - 15309,388

2014 год    - - -

2015 год    - - -

* В 2013 году учтены средства областного бюджета в сумме 28 107,405 тыс.рублей, предусмотренные в 2012 году в 

соответствии с соглашением , заключенным  между Министерством образования и науки Российской Федерации и Пра-

вительством  Иркутской области,  в целях возмещения  части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразова-

тельных учреждений ипотечного кредита.».

Заместитель Председателя Правительства

Иркутской области

Н.С. Хиценко

Приложение 5 к постановлению  

Правительства Иркутской области

от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 3 к подпрограмме  «Ипотечное кре-

дитование молодых учителей Иркутской области на 

2012 - 2015 годы» долгосрочной целевой програм-

мы Иркутской области  «Стимулирование жилищ-

ного строительства  в Иркутской области на 2011 

- 2015 годы»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

«ИПОТЕЧНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ МОЛОДЫХ УЧИТЕЛЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 - 2015 ГОДЫ»

      Источники      

   финансирования    

       Объем финансирования, тыс. руб.       

Всего 2012 год 2013 год* 2014 год 2015 год

За счет всех источников финансирования

НИОКР                0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Капитальные вложения 238398,188 63616,000 96574,393 53157,600 53157,600

Прочие               0,000 0,000 0,0000 0,000 0,000

За счет средств федерального бюджета

НИОКР                0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Капитальные вложения 122698,840 34988,800 29236,680 29236,680 29236,680

Прочие               0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

За счет средств областного бюджета

НИОКР                0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Капитальные вложения 115699,348 28627,200 67337,713 23920,920 23920,920

Прочие               0,000 0,000 0,000 0,00 0,000».

*В 2013 году учтены средства областного бюджета в сумме 28 107,405 тыс.рублей, предусмотренные в 2012 году в со-

ответствии с соглашением , заключенным  между Министерством образования и науки Российской Федерации и Прави-

тельством  Иркутской области,  в целях возмещения  части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразова-

тельных учреждений ипотечного кредита.».

Заместитель Председателя Правительства

Иркутской области

Н.С. Хиценко



3 МАЯ 2013     ПЯТНИЦА     № 47 (1068)     WWW.OGIRK.RU официальная информация 5

№   

 п/п

Цели и задачи,  

    показатели    

   результатов

Значение затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Подпрограммы

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

Объемы   

финанси- 

рования, 

тыс. руб.

Плановое зна-

чение     целе-

вого     инди-

катора    

   показателя    

результатив-

ности,  чел.

Эффек-

тив-

ность

 (5 = 4 

/ 3)

Объемы   

финанси- 

рования, 

тыс. руб.

Плановое 

значение

    целевого     

индикатора   

показателя    

результатив-

ности, чел.

Эффек-

тив-

ность

 (8 = 7 

/ 6)

Объемы   

финанси- 

рования, 

тыс. руб.

Плановое 

значение

    целевого     

индикатора 

показателя    

результатив-

ности, чел.

Эффек-

тивность

(11 = 10 

/ 9)

Объемы   

финанси- 

рования, 

тыс. руб.

Плановое 

значение

    целевого     

индикатора 

показателя    

результатив-

ности,  чел.

Эффек-

тивность 

(14 = 13 

/ 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.    

Цель - создание необходимых условий для решения жилищной проблемы молодых, в возрасте до 35 лет,  учителей  государственных  образовательных  учреждений  

и  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего об-

разования Иркутской области, с помощью системы ипотечного  кредитования (далее - молодые учителя) 

1.1.  Задача 1: Подготовка условий для решения жилищной проблемы молодых учителей                                                                                                                

1.1.1.

Количество молодых учителей, 

желающих улучшить    свои 

жилищные   условия путем   

ипотечного кредитования      

63616,000 206 0,003 96574,393 184 0,001 53157,600 184 0,003 53157,600 184 0,003

1.2.  

Задача 2: Оказание финансовой поддержки путем перечисления социальной выплаты, равной первоначальному взносу (но не более 20 процентов от суммы ипо-

течного кредита)     и социальной выплаты на погашение части процентной ставки по ипотечному кредиту, в случае если процентная ставка по ипотечному кре-

диту превышает 8,5% годовых, но не выше 11,5% годовых

1.2.1.

Сумма   социальных выплат,  

предоставленных  молодым  

учителям, улучшающим   свои 

жилищные   условия путем   

ипотечного кредитования      

63616,000 206 0,003 81265,005 184 0,002 53157,600 184 0,003 53157,600 184 0,003

1.2.2.

Предоставление социальной 

выплаты на погашение части 

процентной ставки по ипотеч-

ному кредиту, в случае если 

процентная ставка по ипотеч-

ному кредиту превышает 8,5% 

годовых, но не выше 11,5% 

годовых       

- - - 15309,388 184 0,012 - - - - - -».

».

Заместитель Председателя Правительства

Иркутской области

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26.03.2013                                                                               № 14/ПР 

Иркутск

Об утверждении Положения о порядке списания имущества, 

находящегося в государственной собственности Иркутской области

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Законом Иркутской области от 6 декабря 

2011 года № 123-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской области», По-

ложением о министерстве имущественных отношений Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 

Иркутской области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственно-

сти Иркутской области.

2. Признать утратившими силу:

а) приказ агентства имущественных отношений Иркутской области от 2 апреля 2008 года № 102/и «Об утверждении 

порядка списания областного государственного имущества»;

б) приказ министерства имущественных отношений Иркутской области от 5 июля 2011 года № 13/пр «О внесении из-

менений в приказ агентства имущественных отношений Иркутской области от 02.04.2008 № 102/и».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр А.А. Протасов

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства имущественных 

отношений Иркутской области

от 26.03.2013 года № 14/пр

Положение о порядке списания имущества, находящегося в 

государственной собственности Иркутской области

1. Настоящее Положение определяет порядок списания имущества, находящегося в государственной собственности 

Иркутской области, принадлежащего органам государственной власти, областным государственным учреждениям (казен-

ным, бюджетным, автономным) на праве оперативного управления, областным государственным унитарным предприяти-

ям на праве хозяйственного ведения, а также областного государственного имущества, находящегося в государственной 

казне Иркутской области. 

2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

а) «балансодержатель» – орган государственной власти, областное государственное учреждение (казенное, бюджет-

ное, автономное), областное государственное унитарное предприятие, за которым областное государственное имущество 

закреплено на праве оперативного управления или на праве хозяйственного ведения в установленном порядке;

б) «основное средство» – областное государственное имущество, принадлежащее органу государственной власти, 

областному государственному учреждению (казенному, бюджетному, автономному) на праве оперативного управления, об-

ластному государственному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения, используемое им в процессе сво-

ей деятельности, осуществления полномочий, при выполнении работ, оказании услуг;

в) «учредитель» – орган государственной власти Иркутской области, выступающий учредителем областного государ-

ственного учреждения, областного государственного унитарного предприятия в соответствии с законодательством и ак-

тами о их создании;

г) «казна» - имущество, находящееся в государственной собственности Иркутской области и не закрепленное за ор-

ганами государственной власти, областными государственными учреждениями (казенными, бюджетными, автономными), 

областными государственными унитарными предприятиями.

Балансодержателем областного государственного имущества, находящегося в казне Иркутской области, является 

министерство имущественных отношений Иркутской области (далее - Министерство).

3. Списанию подлежат основные средства, пришедшие в негодность вследствие:

- морального и (или) физического износа; 

- нецелесообразности дальнейшего использования;

- непригодности к дальнейшему использованию, невозможности или неэффективности их восстановления (при нали-

чии расчетов, подтверждающих экономическую нецелесообразность);

- аварий, стихийного бедствия;

- нарушения нормативных условий эксплуатации, а также по другим причинам (пожар, кража и так далее).

Начисление амортизации в размере 100% стоимости объектов, пригодных к дальнейшей эксплуатации, не может слу-

жить основанием для их списания.

4. Не подлежит согласованию с Министерством списание (кроме библиотечных фондов):

- основных средств первоначальной стоимостью до 3 000 (трёх тысяч) рублей, одновременно с выдачей в эксплуатацию;

- основных средств первоначальной стоимостью от 3 000 (трёх тысяч) рублей до 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей;

- списание движимого имущества балансодержателя - областного государственного унитарного предприятия, кро-

ме автотранспорта.

5. Для определения целесообразности и непригодности основных средств к дальнейшему использованию, невозмож-

ности или неэффективности восстановления, а также для оформления документов на списание балансодержателем соз-

дается постоянно действующая комиссия по вопросам инвентаризации и списания имущества, находящегося на балансе 

балансодержателя, в состав которой входят соответствующие специалисты (специалисты отделов материального снабже-

ния, капитального строительства и другие), а также главный бухгалтер (бухгалтер) и лица, на которых возложена матери-

альная ответственность за сохранность основных средств (далее – Комиссия). 

В работе Комиссии по согласованию могут участвовать представители соответствующих органов и специализирован-

ных организаций (БТИ, ГИБДД, РОВД, службы Госпожнадзора, Санэпидемнадзора, автосервиса и другие). 

5.1. Персональный состав Комиссии и порядок ее деятельности утверждается распорядительным актом балансодер-

жателя.

5.2. В компетенцию Комиссии входит: 

а) осмотр объекта, подлежащего списанию, с использованием необходимой технической документации и данных бух-

галтерского учета, а также установление непригодности объекта к восстановлению и дальнейшему использованию; 

б) установление причин списания объекта (физический и моральный износ, нарушение условий эксплуатации, аварии, 

стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, длительное неиспользование объекта для производства продукции, 

выполнения работ и услуг либо для управленческих нужд и другое);

в) выдача заключения о техническом состоянии основного средства о невозможности дальнейшего использования, 

невозможности или неэффективности его восстановления;

г) выявление лиц, по вине которых произошло преждевременное выбытие объектов основных средств из эксплуата-

ции, внесение предложений о привлечении указанных лиц к ответственности, в соответствии с действующим законода-

тельством;

д) оценка возможности использования отдельных узлов, деталей, материалов списываемого объекта;

е) осуществление контроля за изъятием из списываемых объектов цветных и драгоценных металлов, определением 

их количества, веса и сдачей соответствующим организациям в установленном законодательством порядке. 

6. Результаты принятого Комиссией решения оформляются актом на списание основных средств (ф. 0306003), актом 

на списание автотранспортных средств (ф. 0306004) или актом о списании литературы (ф. 0504144) с приложением спи-

сков литературы (далее – Акт на списание). 

6.1. По основным средствам, подлежащим списанию, в Акте на списание основных средств указываются данные, 

идентифицирующие объект списания (инвентарный и серийный номера и другое), а также сведения об объекте (дата при-

нятия объекта к бухгалтерскому учету, год изготовления или постройки, время ввода в эксплуатацию, срок полезного ис-

пользования, первоначальная стоимость и сумма начисленной амортизации по данным бухгалтерского учета, пробег авто-

мобиля, техническая характеристика агрегатов, деталей,  агрегаты и детали, подлежащие дальнейшему использованию, 

проведенные ремонты, причины выбытия с обоснованием причин нецелесообразности использования и невозможности 

восстановления, состояние основных частей, деталей, узлов, конструктивных элементов, наличие драгоценных металлов), 

подробно излагаются причины выбытия объекта основных средств.

6.2. В Акте на списание зданий и сооружений указываются данные, характеризующие объект: адрес, инвентарный и 

кадастровый номера, год изготовления или постройки, ввода в эксплуатацию, дата поступления  на баланс, первоначаль-

ная стоимость объекта (для прошедших переоценку - восстановительная), сумма начисленной амортизации, количество 

проведенных капитальных ремонтов с указанием их общей стоимости.

6.3. Сведения, указанные в Акте на списание, должны соответствовать данным бухгалтерского учета, в том числе ин-

вентарной карточке учета основных средств.

6.4. При списании объектов вследствие чрезвычайных ситуаций (пожар, ДТП, кража и другое) к Акту на списание при-

лагается заключение (справка) соответствующей организации или другие документы, подтверждающие данное происше-

ствие, его причины; устанавливаются виновные лица; указываются сведения о мерах, принятых в отношении виновных лиц, 

допустивших причинение вреда имуществу (предъявление претензий, исков, обращения в правоохранительные органы и 

другое), и взыскании с них сумм понесенного ущерба (в случае выявления виновных лиц).

6.5. В случае пожара к Акту на списание прилагается справка Госпожнадзора, подтверждающая факт и причину по-

жара; постановление о возбуждении и прекращении уголовного дела; при отсутствии виновных лиц – постановление об от-

казе в возбуждении уголовного дела.

6.6. Акт на списание подписывается всеми членами Комиссии, утверждается руководителем балансодержателя и в те-

чение 5 дней направляется учредителю для утверждения.

В случае списания имущества казны Акт на списание утверждается Министерством.

7. Учредитель балансодержателя в течение месяца со дня поступления утверждает Акт на списание, о чем издает со-

ответствующе распоряжение, и в течение 10 дней направляет их балансодержателю.

8. Балансодержатель в течение 10 дней со дня получения утвержденного учредителем Акта на списание и распоряже-

ния о его утверждении представляет в Министерство следующие документы:

а) обращение о списании (согласовании списания);

б) распоряжение учредителя об утверждении Акта о списании основных средств;

в) распорядительный акт балансодержателя о создании Комиссии;

г) Акт на списание основных средств (подлинник):

- по автотранспортным средствам – 4 экземпляра;

- по объектам недвижимости – 4 экземпляра;

- по остальным видам основных средств – 3 экземпляра;

д) копия технического паспорта на основное средство (при списании автотранспорта и объектов недвижимости);

е) справка о годовой норме амортизации со ссылкой на нормативный акт (при списании автотранспорта и объектов 

недвижимости);

ж) заключение о техническом состоянии основного средства о невозможности дальнейшего использования, невоз-

можности или неэффективности его восстановления соответствующего государственного органа или иной специализиро-

ванной организации (кроме списания автотранспорта и объектов недвижимости);

з) копия инвентарной карточки основного средства (при списании автотранспорта и объектов недвижимости);

и) копия протокола наблюдательного совета балансодержателя – областного государственного автономного учреж-

дения о рассмотрении вопроса о списании основного средства (при списании имущества балансовой стоимостью более 

300 000 рублей, автотранспорта и объектов недвижимости);

к) иные документы, необходимые для принятия решения о списании основного средства (по запросу Министерства).

Указанные в настоящем пункте документы должны быть заверены печатью балансодержателя, Акт на списание – пе-

чатью балансодержателя и учредителя балансодержателя. 

8.1. Для принятия решения о списании автотранспортных средств в Министерство дополнительно представляются 

следующие документы: 

а) акт о дорожно-транспортном происшествии, постановление следственных органов о возбуждении или прекращении 

уголовного дела (при списании автомототранспортного средства и других видов самоходной техники, пришедших в негод-

ность вследствие дорожно-транспортных происшествий);

б) документы, поясняющие причины преждевременного выбытия транспортного средства из эксплуатации (если та-

кой факт имел место);

в) акт технического состояния основного средства, выданный службой автосервиса с заключением о невозможности 

или неэффективности восстановления транспортного средства с указанием причины;

г) четыре цветные фотографии транспортного средства (виды: спереди, сзади, справа, слева), на которых должен хо-

рошо различаться государственный регистрационный знак. На обороте фотографии указывается марка (модель), инвен-

тарный номер, государственный регистрационный знак транспортного средства, номер паспорта транспортного средства.

8.2. При списании зданий и сооружений в Министерство дополнительно предоставляются:

а) заключение специализированной организации о техническом состоянии объекта (БТИ, службы Госпожнадзора, Са-

нэпидемнадзора, и другие), либо заключение Комиссии с участием представителя специализированной организации, осу-

ществляющей технический учёт и инвентаризацию объектов недвижимости и других организаций в данной сфере дея-

тельности;

б) обращение балансодержателя (согласованное с его учредителем), о целесообразности дальнейшего использова-

ния или об изъятии земельного участка, находящегося под объектом, подлежащим списанию;

в) копия технического паспорта (кадастрового паспорта при наличии) и свидетельства о государственной регистрации 

права оперативного управления балансодержателя на недвижимое имущество, подлежащее списанию, заверенные печа-

тью балансодержателя (при наличии);

г) справка регистрирующих органов об отсутствии проживающих граждан (при списании жилых домов, квартир, зда-

ний общежитий);

д) фотографии объекта недвижимого имущества (цветные, не менее 4 штук с видом объекта и качеством, достаточ-

ным для отображения состояния подлежащего списанию объекта). На обороте фотографии указывается адрес объекта, 

его кадастровый и инвентарный номер.

9. Министерство в течение месяца со дня поступления указанных в пункте 8 документов рассматривает их и прини-

мает одно из следующих решений:

о списании основных средств;

о согласовании списания основных средств;

об отказе в списании (согласовании списания).

9.1. Объекты недвижимости и транспортные средства, независимо от стоимости, списываются путем издания распо-

ряжения Министерства и утверждения (согласования) Акта на списание. Прочие основные средства списываются путем 

утверждения (согласования) Министерством Акта на списание.

9.2. В случае нарушения порядка списания областного государственного имущества, неправильного оформления до-

кументов либо предоставления неполного пакета документов, балансодержателю направляется обоснованный письмен-

ный отказ в списании основных средств.

9.3. Распоряжение Министерства об утверждении (согласовании) списания основных средств либо письменный моти-

вированный отказ в течение 5 дней с даты регистрации направляется балансодержателю. 

10. После получения распоряжения Министерства об утверждении (согласовании) списания основных средств и на его 

основании балансодержатель осуществляет списание основных средств с баланса:

- в течение 3 дней делает отметку  в инвентарной карточке учета основного средства (инвентарной книге) о выбытии 

соответствующего объекта;

- в течение месяца обеспечивает снятие списываемых основных средств с учета в органах, осуществляющих учет и 

инвентаризацию объектов недвижимости (БТИ) и транспорта (ГИБДД, Гостехнадзор); копия учетной карточки транспорт-

ного средства с соответствующей отметкой представляется в Министерство в течение 10 дней со дня получения такой от-

метки; 

- в течение месяца обеспечивает прекращение права оперативного управления или права хозяйственного ведения ба-

лансодержателя, права собственности Иркутской области на объект недвижимости в Управлении Федеральной службы го-

сударственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области;

- в течение 6 месяцев объект недвижимости демонтируется, пригодные для дальнейшего использования материалы 

приходуются на баланс балансодержателя в установленном порядке.

10.1. Детали, узлы и агрегаты разобранного и демонтированного оборудования, пригодные для ремонта других объек-

тов основных средств, а также другие материалы после списания объекта приходуются как лом или утиль по рыночной сто-

имости; непригодные детали и материалы приходуются как вторичное сырье с последующей сдачей в металлолом, непри-

годные материалы уничтожаются, о чем составляется соответствующий акт, в течение 10 дней копия акта представляется 

в Министерство (при списании автотранспорта и объектов недвижимости).

10.2. Списание объектов основных средств, содержащих драгоценные металлы и сплавы из них, осуществляется в по-

рядке, установленном настоящим Положением, а также в соответствии с Правилами учета и хранения драгоценных метал-

лов, драгоценных камней и продукции из них, а также ведения соответствующей отчетности, установленными Правитель-

ством Российской Федерации. 

10.3. Доходы, полученные от сдачи в металлолом и иного использования списанного имущества, за вычетом расхо-

дов, которые несет балансодержатель при подготовке документов на списание, демонтаж и утилизацию, поступают в бюд-

жет Иркутской области, за исключением имущества областных государственных автономных и бюджетных учреждений, а 

также областных государственных унитарных предприятий.

11. Списание областного государственного имущества, закрепленного за органами государственной власти Иркут-

ской области, и балансодержателями которого они выступают, осуществляется в порядке, установленном настоящим По-

ложением, при этом положения пункта 7 не применяются.

12. Списание областного государственного имущества, находящегося в казне Иркутской области, осуществляется 

Министерством в порядке, установленном настоящим Положением, при этом положения пунктов 4, 7, 8 – 9.3 не применя-

ются.

13. Исключение объектов основных средств из Реестра государственной собственности Иркутской области вносятся 

в установленном порядке в течение месяца с даты регистрации распоряжения Министерства об утверждении (согласова-

нии) списания основных средств. 

14. Руководители балансодержателей несут персональную ответственность за несоблюдение порядка, установленно-

го настоящим Положением, в соответствии с законодательством. 

Начальник отдела по работе с областными государственными учреждениями

З.И. Сивкова

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
17 апреля 2013 года                                                                                 № 10-пра

Иркутск

О внесении изменения в приказ аппарата Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области от 14 сентября 2012 года № 17/1-пра

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь 

статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Внести изменение в приложение 1 к Положению об организации работы с персональными данными при осуществле-

нии кадровой работы в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденному при-

казом аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 14 сентября 2012 года № 17/1-пра, 

изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Заместитель Губернатора Иркутской области – руководитель аппарата Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области В.Ю. Дорофеев

Приложение

к приказу аппарата Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области

от 17 апреля 2013 года № 10-пра

«Приложение 1

к Положению об организации работы с 

персональными данными при осуществлении 

кадровой работы в аппарате Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области

Типовая форма обязательства о неразглашении информации, 

содержащей персональные данные

Я, ________________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество)

замещающий (ая) должность_______________________________________________________________________________

 (наименование должности)

_______________________________________________________________________________________________________

в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, настоящим добровольно принимаю на 

себя следующие обязательства:

1) не разглашать, не передавать третьим лицам и не раскрывать публично информацию, содержащую персональные 

данные, которые мне известны или станут известны в связи с выполнением должностных обязанностей;

2) в случае попытки третьих лиц получить от меня информацию, содержащую персональные данные, немедленно со-

общать об этом непосредственному руководителю, либо, при отсутствии у него полномочий по осуществлению обработки 

персональных данных или доступа к персональным данным при осуществлении кадровой работы, руководителю _______

_______________________________________________________________________________________________________;

наименование самостоятельного структурного подразделения аппарата Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области

3) не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью получения выгоды;

4) незамедлительно сообщать об утрате удостоверений, ключей, съемных машиночитаемых носителей, на которые за-

писаны базы данных персональных данных и (или) биометрические персональные данные, а также о других фактах, кото-

рые могут привести к разглашению информации, содержащей персональные данные;

5) в случае прекращения служебного контракта все съемные машиночитаемые носители, на которые записаны базы 

данных персональных данных и (или) биометрические персональные данные, передать непосредственному руководите-

лю, либо, при отсутствии у него полномочий по осуществлению обработки персональных данных или доступа к персональ-

ным данным при осуществлении кадровой работы, руководителю ________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________;

наименование самостоятельного структурного подразделения аппарата Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области

6) выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы обработки и защиты информа-

ции, содержащей персональные данные.

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) к ответственности в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации.

__________                      ___________________________               «___» ________ 20 __ г.»

  (подпись)                               (расшифровка подписи)

Первый заместитель руководителя аппарата

Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области

С.Н. Ольберг

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 апреля 2013 года                                                                                № 74-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 

объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7  Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской 

области и почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. За многолетний труд, высокий профессионализм, заслуги в развитии культуры и безупречную работу:

а) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛТАЕВУ

Екатерину Цыбикжаповну

- заведующую методическим отделом Областного государственного бюджетно-

го учреждения культуры «Усть-Ордынский Национальный центр народного твор-

чества»;

ИВАНИЩЕВУ

Светлану Николаевну

- художественного руководителя Муниципального автономного учреждения культу-

ры «Театрально-концертный центр «Братск-АРТ» муниципального образования го-

рода Братска;

КУКЛИНУ

Надежду Петровну

- директора галереи «Дом художника» Иркутского регионального отделения Все-

российской творческой общественной организации «Союз художников России»;

ЛОДЯНОВА

Аркадия Петровича

- члена Иркутского регионального отделения Всероссийской творческой обще-

ственной организации «Союз художников России»;

ТАГАНГАЕВУ

Зинаиду Федоровну

- заместителя директора по методической работе Муниципального образовательно-

го учреждения дополнительного образования детей «Усть-Ордынская детская му-

зыкальная школа»;

б) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШИШКИНОЙ

Татьяне Николаевне

- артисту высшей категории группы виолончелей симфонического оркестра Госу-

дарственного автономного учреждения культуры Иркутская областная филармо-

ния.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

С.В. Ерощенко

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 апреля 2013 года                                                                                № 69-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 

объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7  Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской 

области и почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. За многолетний труд, высокий профессионализм и безупречную работу поощрить военнослужащих внутренних во-

йск Министерства внутренних дел Российской Федерации:

а) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РЕЙША

Андрея Айваровича

- капитана, командира 2 патрульной роты войсковой части 2658; 

РУДАКОВА

Валерия Александровича

- капитана, начальника группы социально-психологической работы – заместителя на-

чальника отделения по работе с личным составом войсковой части 6531;

б) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУТЫРИНУ

Олегу Ивановичу

- старшему прапорщику, старшине 4 роты  2 батальона оперативного назначения 

войсковой части 3695;

МАТВЕЕВУ

Константину Анатольевичу

- старшему прапорщику, старшине 3 войсковой комендатуры 2 стрелкового бата-

льона войсковой части 3466;

ТУРАНОВУ

Павлу Ивановичу

- прапорщику, старшему инструктору (службы собак) – начальнику группы кинологи-

ческого взвода войсковой части 3695;

ХАЛИКОВУ

Эдгару Рясимовичу

- прапорщику, начальнику оперативно-розыскного поста группы розыска войско-

вой части 6531.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

С.В. Ерощенко

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении конкурса по предоставлению субсидий из областного бюджета 

в целях возмещения затрат в связи с освещением в средствах массовой информации 

деятельности Правительства Иркутской области по социально-экономическому, 

общественно-политическому и культурному развитию Иркутской области

Конкурс проводится Управлением пресс-службы и информации Губернатора Иркутской области и Правительства Ир-

кутской области в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области № 100-пп от 22 апреля 2011 года «Об 

утверждении положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с освеще-

нием в средствах массовой информации деятельности Правительства Иркутской области по социально-экономическому, 

общественно-политическому и культурному развитию Иркутской области» – далее Постановление Правительства.

Конкурс объявляется по следующим номинациям:

Для печатных средств массовой информации.

- «Освещение деятельности Правительства Иркутской области путем изготовления, размещения и распространения 

информационных материалов в еженедельной областной общественно-политической газете»

Требования: территория распространения – г. Иркутск, Иркутская область; предоставление не более 25 полос форма-

та не менее А3 для публикации материалов; еженедельный тираж не менее 13 тысяч экземпляров; наличие подписки; пе-

риодичность выхода издания – не реже 1 раза в неделю; срок возмещения затрат – с момента заключения соглашения по 

31 декабря 2013 года.

1. К участию в конкурсе принимаются заявки, заполненные по специальной форме, с приложением всех необходимых 

документов, отвечающих требованиям и критериям, установленным Постановлением Правительства и поступившие в срок 

с 21 по 30 мая 2013 года включительно, ежедневно с 9.00 до 18.00 по адресу: 

с курьером: г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а, кабинет 155;

по почте: 664027 г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а, управление пресс-службы и информации Губернатора Иркутской обла-

сти и Правительства Иркутской области (с пометкой: «конкурс на предоставление субсидий для СМИ»).

2. Заседание конкурсной комиссии будет проводиться 31 мая 2013 года в здании Правительства Иркутской области 

по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а.

3. Итоги Конкурса будут опубликованы не позднее чем через два рабочих дня с момента подписания протокола в 

общественно-политической газете «Областная» и на сайте в сети Интернет www.irkobl.ru).

4. Дополнительную информацию можно получить по телефону: 25 60 17.

Управление пресс-службы и информации Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области сооб-

щает о переносе конкурса (извещение опубликовано в газете «Областная» № 44 (1065) от 24.04.2013 и на сайте www.

irkobl.ru). Конкурс проводится в следующих номинациях:

Для организаций, осуществляющих телевещание (освещение в телевизионных программах)

- «Освещение деятельности Правительства Иркутской области в новостной программе телевизионной компании му-

ниципального уровня».

Требования: трансляция на территории муниципальных образований Иркутской области; общий хронометраж эфир-

ного времени – не более 120 минут; вещание на 1 (одном) и более телевизионных каналах; количество победителей опре-

деляет конкурсная комиссия; участие в конкурсе принимают телекомпании территориальных муниципальных образований 

Иркутской области, которые не принимали участие  в ранее проходивших конкурсах 2013 года; срок возмещения затрат – c 

момента заключения соглашения по 31 декабря 2013 года.

Для информационных агентств, размещающих информацию только на собственных сайтах.

- «Освещение деятельности Правительства Иркутской области в продуктах информационного агентства федераль-

ного уровня» 

Требования: оперативная подготовка и размещение информационных материалов, а также их публикация на соб-

ственном сайте агентства; изготовление и размещение интервью с первыми лицами Правительства Иркутской области; 

возможность информационного сопровождения зарубежных визитов членов Правительства Иркутской области в странах 

СНГ, ближнего и дальнего зарубежья, а также проведения пресс-конференций на собственных площадках; срок возмеще-

ния затрат – с момента заключения соглашения по 31 декабря 2013 года.

5. К участию в конкурсе принимаются заявки, заполненные по специальной форме, с приложением всех необходимых 

документов, отвечающих требованиям и критериям, установленным Постановлением Правительства и поступившие в срок 

с 21 по 30 мая 2013 года включительно, ежедневно с 9.00 до 18.00 по адресу: 

с курьером: г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а, кабинет 155;

по почте: 664027 г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а, управление пресс-службы и информации Губернатора Иркутской обла-

сти и Правительства Иркутской области (с пометкой: «конкурс на предоставление субсидий для СМИ»).

6. Заседание конкурсной комиссии будет проводиться 30 мая 2013 года в здании Правительства Иркутской области 

по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а

7. Итоги Конкурса будут опубликованы не позднее чем через два рабочих дня с момента подписания протокола в 

общественно-политической газете «Областная» и на сайте в сети Интернет www.irkobl.ru).

Дополнительную информацию можно получить по телефону: 25 60 17.

Управление пресс-службы и Информации Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

Приложение 6 к постановлению Правительства Иркутской области от 1 апреля 2013 года № 123-пп

«Приложение 4 к подпрограмме  «Ипотечное кредитование молодых учителей Иркутской области на 2012 - 2015 годы» долгосрочной 

целевой программы Иркутской области  «Стимулирование жилищного строительства  в Иркутской области на 2011 - 2015 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ «ИПОТЕЧНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ МОЛОДЫХ УЧИТЕЛЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 - 2015 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА)



3 МАЯ 2013     ПЯТНИЦА     № 47 (1068)     WWW.OGIRK.RUофициальная информация6

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 апреля 2013 года                                                                                № 126-пп

Иркутск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Иркутской области 

«Охрана, защита и воспроизводство лесов Иркутской области на 2012-2016 годы»

В соответствии с пунктом 19 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Иркутской об-

ласти и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 

2012 года № 575-пп, руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Иркутской области «Охрана, защита и воспроизводство лесов Иркут-

ской области на 2012 – 2016 годы», утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 5 апреля 2012 

года № 143-пп (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источни-

ки финансирования 

Программы

Общий объем финансирования – 5 236 068,5 тыс. рублей, из них:

предполагаемые средства федерального бюджета – 2 127 917,6 тыс. рублей;

областной бюджет – 1 680 169 тыс. рублей;

предполагаемые средства внебюджетных источников – 1 427 981,9 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2012 год – 1 111 702,3 тыс. рублей, из них:

предполагаемые средства федерального бюджета  – 420 845,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 426 708,8 тыс. рублей;

предполагаемые средства внебюджетных источников – 264 148,1 тыс. руб., 

2013 год – 1 032 102,6 тыс. руб., из них:

предполагаемые средства федерального бюджета  – 467 505,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 284 511,8 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 280 085,1 тыс. руб., 

2014 год – 1 078 225,6 тыс. руб., из них:

предполагаемые средства федерального бюджета  – 445 775,5 тыс. руб.;

областной бюджет – 337 887,2 тыс. рублей,

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб., 

2015 год – 1 015 108,5 тыс. руб., из них:

предполагаемые средства федерального бюджета  – 406 155,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 314 370,1 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб., 

2016 год – 998 929,5 тыс. руб., из них:

предполагаемые средства федерального бюджета   – 387 655,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 316 691,1 тыс. рублей;

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб.
»; 

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффектив-

ности» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Снижение ущерба от незаконных рубок лесных насаждений – на 50%.»;

2) в Программе:

раздел 1. «СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО-

ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ» дополнить новыми абзацами двадцать седьмым – тридцатым следующего содержания:

«С целью сохранения экономического, экологического и социального значения лесов, где серьезными угрозами явля-

ются не только природные, но и антропогенные факторы, в том числе нарушение требований лесного законодательства: 

несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах, осуществление незаконных рубок лесных насажде-

ний, необходимо осуществление государственного лесного контроля и надзора, проведение проверок соблюдения лесно-

го законодательства.

Основная работа по пресечению и предупреждению правонарушений по незаконным рубкам лесных насаждений со-

стоит в проведении рейдов силами государственных инспекторов агентства лесного хозяйства Иркутской области совмест-

но с правоохранительными органами. 

В последние годы повысилась выявляемость объемов незаконных рубок лесных насаждений на территории Иркут-

ской области. Сведения по выявленным объемам незаконных рубок лесных насаждений на территории Иркутской обла-

сти приведены в таблице 2.1.

Таблица 2.1.

№ п/п Показатель Ед. изм. 2007 год 2008 год 2009 год 2010 год 2011 год

1 Количество незаконных рубок шт. 1372 2190 2764 2365 2272

2 Выявленный объем незаконной рубки тыс.м3 125,1 165,8 233,1 265,9 325,8

3
Рассмотрено дел в судах по нарушениям 

лесного законодательства
шт. нет данных 206 489 519 588

4
Привлечено к уголовной ответственности за 

нарушение лесного законодательства
чел. 254 506 428 590 592

5 Уплачено в добровольном порядке тыс. руб. нет данных 4 580,0 5 633,0 7 286,3 10 592,6

6 Изъято древесины кбм. нет данных 21629,4 15050,2 23397,7 67581,0

7 Задержано автотранспортной техники единиц нет данных 178 263 397 498

Изношенность имеющейся у лесной охраны техники, не предназначенной для передвижения в условиях бездорожья, 

не всегда позволяет своевременно принять меры к пресечению лесонарушений.»;

раздел 2. «ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКА-

ЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ» дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- снижение ущерба от незаконных рубок лесных насаждений – на 50%.»;

в разделе 3. «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ»:

абзац одиннадцатый дополнить новым предложением следующего содержания: «Подготовка высококвалифициро-

ванных специалистов - летчиков-наблюдателей - 2 человека.»;

абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:

«Приобретение, установка программной продукции «АВЕРС. Управление лесным фондом», оказание услуг по ее под-

держке.»;

дополнить новыми абзацами сорок девятым – пятидесятым следующего содержания:

«5. Приобретение автотранспортных средств для осуществления функций по государственному лесному контролю и 

надзору, в целях патрулирования закрепленной территории в условиях бездорожья, необходимости перевозки задержан-

ных нарушителей и бензопил, изъятых на месте незаконной рубки лесных насаждений, а также своевременного выезда на 

лесной пожар для организации его тушения, определения потребности сил и средств.

6. В рамках Программы будут реализованы мероприятия по изменению границ зеленых зон на территории Зиминско-

го, Иркутского, Усольского, Казачинско-Ленского, Ангарского и Бодайбинского лесничеств.»;

в разделе 4. «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ»:

абзацы второй – третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы – 5 236 068,5 тыс. рублей, из них:

предполагаемые средства федерального бюджета – 2 127 917,6 тыс. рублей;»;

дополнить новыми абзацами четвертым – двадцать шестым следующего содержания:

«областной бюджет – 1 680 169 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 1 427 981,9 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2012 год – 1 111 702,3 тыс. рублей, из них:

предполагаемые средства федерального бюджета – 420 845,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 426 708,8 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 264 148,1 тыс. руб., 

2013 год – 1 032 102,6 тыс. руб., из них: 

предполагаемые средства федерального бюджета – 467 505,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 284 511,8 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 280 085,1 тыс. руб., 

2014 год – 1 078 225,6 тыс. руб., из них:

предполагаемые средства федерального бюджета  – 445 775,5 тыс. руб.;

областной бюджет – 337 887,2 тыс. рублей, 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб., 

2015 год – 1 015 108,5 тыс. руб., из них: 

предполагаемые средства федерального бюджета  – 406 155,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 314 370,1 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб., 

2016 год – 998 929,5 тыс. руб., из них: 

предполагаемые средства федерального бюджета – 387 655,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 316 691,1 тыс. рублей; 

предполагаемые средства внебюджетных источников – 294 582,9 тыс. руб.»;

таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий по задаче 1

Источники ед. изм. ВСЕГО
в т.ч. по годам

2012 2013 2014 2015 2016

Средства из областного бюджета тыс. руб. 1 532 290,9 376 487,8 244 779,0 318 579,1 295 062 297 383

Предполагаемые средства из фе-

дерального бюджета
тыс. руб. 1 605 484,7 380 554,7 431 244,0 264 562,0 264 562,0 264 562,0

Предполагаемые средства из вне-

бюджетных источников
тыс. руб. 1 245 352,4 230 419,1 244 237,5 256 898,6 256 898,6 256 898,6

»;

таблицу 6 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий по задаче 3 

Источники ед. изм. ВСЕГО
в т.ч. по годам

2012 2013 2014 2015 2016

Средства из областного бюджета тыс. руб. 43 871,2 7 071,0 25 067,8 3 910,8 3 910,8 3 910,8

Предполагаемые средства из фе-

дерального бюджета
млн. руб. 388 809,5 5 529,9 11 569,9 156 469,9 116 869,9 98 369,9

Предполагаемые средства из вне-

бюджетных источников
млн. руб. 105,4 20,4 20,5 21,5 21,5 21,5

»;

3) в приложении 1 к Программе:

в Задаче 1. «Охрана и защита лесов»:

пункт 1.6. «Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах авиационной зоны охраны» изложить в следую-

щей редакции:

«

1.6.

Проведение мониторин-

га пожарной опасности в 

лесах авиационной зоны 

охраны

количество часов па-

трулирования
час.

в т.ч. по годам

2010 2012 2013 2014 2015 2016

1200 400 1470 2650 2650 2650
»;

пункт 1.9. «Выполнение мероприятий по наземной охране лесов с использованием специализированных сил и 

средств» изложить в следующей редакции: 

«

1.9.

Выполнение 

мероприятий по 

наземной охра-

не лесов с ис-

пользованием 

специализиро-

ванных сил и 

средств

дополнитель-

ная численность 

службы наземной 

охраны

чел

в т.ч. по годам

2010 2012 2013 2014 2015 2016

98 245 482 482 482 482

обеспечение де-

ятельности спе-

циализированых 

учреждений по 

охране лесов от 

пожаров

тыс.руб. 67 374,7 136 394,8 145 510,8 149 993,7 151 314,7 »;

пункт 1.12. «Приобретение противопожарной техники, оборудования, инвентаря, комплектующих» изложить в следу-

ющей редакции:

«

1.12.

Приобретение противопожарной тех-

ники, оборудования, инвентаря, ком-

плектующих

процент оснаще-

ния лесопожарных 

формирований со-

временной тех-

никой

процент

в т.ч. по годам

2010 2012 2013 2014 2015 2016

11,6 29,5 44,3 67,4 88,3 100

- лесопожарная гусеничная техника

количество еди-

ниц приобретенной 

техники

единиц

17 18 11 45 10 7

- автомобиль повышенной проходи-

мости для патрулирования и тушения 

лесных пожаров

23 65 23 17 69 7

- колесный трактор тягового клас-

са с плугом
7 21 7 5 3

- седельный тягач с полуприцепом 4 11 11 18 2 6

снегоболотоход 9

бульдозеры 17

плуги 10 7

полуприцеп тяжеловоз 11

автобус 2

- переносная мотопомпа 1 1

-парашютно-десантное имущество 36 11 73 53 53

- оборудование, средства связи 3 5 5 5 5

- катер с водометным двигателем 2 »;

в Задаче 3. «Обеспечение устойчивого управления лесами, сохранение и повышение их ресурсно-экологического по-

тенциала»:

пункт 3.3. «Приобретение, установка программной продукции «АВЕРС. Управление лесным фондом», оказание услуг 

по ее поддержке» изложить в следующей редакции:

«
3.3.

«Приобретение, установка 

программной продукции 

«АВЕРС. Управление лес-

ным фондом», оказание 

услуг по ее поддержке

Наличие автоматизирован-

ных рабочих мест специа-

листов по администрирова-

нию платежей за пользова-

ние лесным фондом

чел

в т.ч. по годам

2010 2012 2013 2014 2015 2016

43 43 43 43 43 »;

пункт 3.5. «Территориальное планирование по определению функциональных зон в лесопарковых зонах, площади 

лесопарковых зон, зеленых зон, установлению и изменению границ лесопарковых зон, зеленых зон» изложить в следую-

щей редакции:

«

3.5.

Территориальное планирование по опре-

делению функциональных зон в лесопар-

ковых зонах, площади лесопарковых зон, 

зеленых зон, установлению и изменению 

границ лесопарковых зон, зеленых зон

Количество раз-

работанных и 

утвержденных 

проектов

шт.

в т.ч. по годам

2010 2012 2013 2014 2015 2016

8

»;

дополнить новым пунктом 3.6. следующего содержания: 

«

3.6.

Приобретение ав-

тотранспортных 

средств для осу-

ществления функ-

ций по государ-

ственному лес-

ному контролю и 

надзору

процент 

оснаще-

ния

процент

2010 2012 2013 2014 2015 2016

50 89,5 89,5 89,5 89,5

- автомобиль по-

вышенной прохо-

димости

единиц 40

Сумма ущерба от 

незаконных рубок
тыс.руб. 1 187 771,3 1200 804,2 1 050 703,6 900 603,0 750 502,7 600 402,1

»;

4) в приложении 2 к Программе:

в задаче 1. «Охрана и защита лесов»: 

сроку «Всего по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

Всего по 

задаче 1

Всего, в том 

числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

Агентство лесного хозяй-

ства Иркутской области

4 383 128,0 1 605 484,7 1 532 290,9 1 245 352,40

2012 987 461,40 380 554,7 376 487,8 230 419,10

2013 920 260,5 431 244,0 244 779,0 244 237,50

2014 840 039,7 264 562,00 318 579,1 256 898,60

2015 816 522,6 264 562,00 295 062,0 256 898,60

2016 818 843,6 264 562,00 297 383,0 256 898,60 »;

пункт 1.6. «Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах авиационной зоны охраны» изложить в следую-

щей редакции:

«

1.6.

Проведение монито-

ринга пожарной опас-

ности в лесах авиаци-

онной зоны охраны

Всего,

в том 

числе::

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюд-

жетные ис-

точники

Агентство лесного 

хозяйства Иркут-

ской области

1048 945,8 708 967,2 339 978,6 0,0

2012 148 723,5 121 644,0 27 079,5

2013 186 495,3 141 523,2 44 972,1

2014 237  909,0 148 600,0 89 309,0

2015 237 909,0 148 600,0 89 309,0

2016 237 909,0 148 600,0 89 309,0 »;

пункт 1.9. «Выполнение мероприятий по наземной охране лесов с использованием специализированных сил и 

средств» изложить в следующей редакции:

«

1.9.

Выполнение мероприя-

тий по наземной охра-

не лесов от пожаров с 

использованием специ-

ализированных сил и 

средств

Всего,

в том 

числе::

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

Агентство 

лесного хо-

зяйства Ир-

кутской об-

ласти

949 486,8 298 898,1 650 588,7 0,0

2012 123 165,3 55 790,6 67 374,7

2013 194 975,0 58 580,2 136 394,8

2014 207 019,9 61 509,1 145 510,8

2015 211 502,8 61 509,1 149 993,7

2016 212 823,8 61 509,1 151314,7 »;

пункт 1.11. «Подготовка руководителей тушения крупных лесных пожаров, обучение и переподготовка специалистов 

тактике и технике тушения лесных пожаров» изложить в следующей редакции:

« 1.11.

Подготовка руководи-

телей тушения крупных 

лесных пожаров, обуче-

ние и переподготовка 

специалистов тактике 

и технике тушения лес-

ных пожаров

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

Агентство 

лесного 

хозяйства 

Иркутской 

области

Всего, в том 

числе:
32 120,0 32 120 0,0

2012 10 039,2 10 039,2

2013 5 520,2 5 520,2

2014 5 520,2 5 520,2

2015 5 520,2 5 520,2

2016 5 520,2 5 520,2

»;

пункт 1.12. «Приобретение лесопожарной техники, оборудования, инвентаря, комплектующих, средств видеомонито-

ринга, связи» изложить в следующей редакции:

«

1.12.

Приобретение ле-

сопожарной тех-

ники, оборудо-

вания, инвента-

ря, комплектую-

щих, средств ви-

деомониторинга, 

связи

Всего, в 

том числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюд-

жетные ис-

точники

Агентство лесного 

хозяйства Иркутской 

области

673 070,1 372 955,1 300 115,0 0,0

2012 397 853,3 161 114,2 236 739,1

2013 196 910,0 187 064,5 9 845,5

2014 44 435,6 8 258,80 36 176,8

2015 16 435,6 8 258,80 8 176,8

2016 17 435,6 8 258,80 9 176,8 »;

в задаче 3. «Обеспечение устойчивого управления лесами, сохранение и повышение их ресурсно-экологического по-

тенциала»:

строку «Всего по задаче 3 изложить в следующей редакции:

«

Всего по

задаче 3

Всего, в том числе:
Всего

Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

Агентство лесно-

го хозяйства Ир-

кутской области

432 786,1 388 809,5 43 871,2 105,40

2012 12 621,3 5 529,9 7 071,00 20,40

2013 36 658,2 11 569,90 25 067,8 20,50

2014 160 402,2 156 469,90 3 910,8 21,50

2015 120 802,2 116 869,90 3 910,8 21,50

2016 102 302,2 98 369,90 3 910,8 21,50 »;

пункт 3.3. «Приобретение и установка программной продукции «АВЕРС. Управление лесным фондом», оказание услуг 

по ее поддержке» изложить в следующей редакции:

«

3.3.

Приобретение и 

установка про-

граммной про-

дукции «АВЕРС. 

Управление лес-

ным фондом», 

оказание услуг по 

ее поддержке

Всего, в том 

числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

Агентство лесно-

го хозяйства Ир-

кутской области

6920,2 6920,2

2010

2012 3837,0 3837,0

2013 770,8 770,8

2014 770,8 770,8

2015 770,8 770,8

2016 770,8 770,8 »;

пункт 3.5. «Территориальное планирование по определению функциональных зон в лесопарковых зонах, площади 

лесопарковых зон, зеленых зон, установлению и изменению границ лесопарковых зон, зеленых зон» изложить в следую-

щей редакции:

«

3.5

Территориальное пла-

нирование по опреде-

лению функциональ-

ных зон в лесопарко-

вых зонах, площади 

лесопарковых зон, зе-

леных зон, установ-

лению и изменению 

границ лесопарковых 

зон, зеленых зон

Всего, в том 

числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюд-

жетные ис-

точники

Министерство про-

мышленной поли-

тики и лесного ком-

плекса Иркутской 

области

1934,0 1934,0

2010

2012 434,0 434,0

2013 1500,0 1500,0

2014

2015

2016 »;

дополнить новым пунктом 3.6. следующего содержания:

« 3.6.

Приобретение автотранспорт-

ных средств для осуществления 

функций по государственному 

лесному контролю и надзору

Всего, в том числе: 19 832,0 19 832,0

2012

2013 19 832,0 19 832,0

2014

2015

2016 »;

строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

«

Всего по Программе

Всего,

в том числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

источники

5 236 068,5 2 127 917,6 1 680 169,0 1 427 981,9

2012 1 111 702,3 420 845,4 426 708,8 264 148,1

2013 1 032 102,6 467 505,7 284 511,8 280 085,1

2014 1 078 225,6 445 755,5 337 887,2 294 582,9

2015 1 015 108,5 406 155,5 314 370,1 294 582,6

2016 998 929,5 387 655,5 316 691,1 294 582,9 »;

5) приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

6) в приложении 4 к Программе:

пункты 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции (прилагаются);

дополнить новым пунктом 3.6 следующего содержания (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области

С.В. Ерощенко

Приложение 1 к

Постановлению Правительства

Иркутской области 

от 1 апреля 2013 года № 126-пп

«Приложение 3

к долгосрочной целевой программе

Иркутской области «Охрана, защита и

воспроизводство лесов Иркутской

области на 2012 - 2016 годы»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Источники финансирования 
Объем финансирования, тыс. руб.

Всего 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

За счет средств всех источников финансирования

Всего 5 236 068,50 1 111 702,30 1 032 102,6 1 078 225,6 1 015 108,5 998 929,5

НИОКР 0 0 0 0 0 0

Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0

Прочие 5 236 068,50 1 111 702,30 1 032 102,6 1 078 225,6 1 015 108,5 998 929,5

За счет средств федерального бюджета

Всего 2 127 917,60 420 845,40 467 505,70 445 755,50 406 155,50 387 655,50

НИОКР 0 0 0 0 0 0

Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0

Прочие 2 127 917,60 420 845,40 467 505,70 445 755,50 406 155,50 387 655,50

За счет средств областного бюджета 

Всего 1 680 169,00 426 708,80 284 511,80 337 887,20 314 370,10 316 691,10

НИОКР 

Капитальные вложения 

Прочие 1 680 169,00 426 708,80 284 511,80 337 887,20 314 370,10 316 691,10

За счет средств внебюджетных источников

Всего 1 427 981,9 264 148,1 280 085,1 294 582,9 294 582,9 294 582,9

НИОКР 0 0 0 0 0 0

Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0

Прочие 1 427 981,9 264 148,1 280 085,1 294 582,9 294 582,9 294 582,9 »

Первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области В.И. Пашков

Приложение 2 к

Постановлению Правительства

Иркутской области 

от 1 апреля 2013 года № 126-пп

« 1.2.

Цели, задачи, це-

левые индикато-

ры, показатели ре-

зультативности 

Программы Е
д

и
н
.и

зм
е
р

Б
а

зо
в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
о

го
 и

н
д

и
ка

то
р

а
, 

п
о

ка
за

те
л

я 

р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 з
а

 2
0

1
0

 г
о

д

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н
д

и
ка

то
р

о
в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
-

ти
в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н
д

и
ка

то
р

о
в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
-

ти
в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
-

р
о

в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
-

р
о

в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
-

р
о

в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

количество работ-

ников (руководи-

телей) прошед-

ших обучение от 

количества работ-

ников

ч
е
л

1
3

5

1
0

 0
3

9
,2

1
7

8

0
,0

1
7

7

9
4

5
 5

2
0

,2

0
,0

1
7

0

1
3

3

5
 5

2
0

,2

0
,0

2
4

0

1
3

3

5
 5

2
0

,2

0
,0

2
4

0

1
3

3

5
 5

2
0

,2

0
,0

2
4

0

;

1.3.

Цели, задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативности 

Программы

Е
д

и
н
.и

зм
е
р

Б
а

зо
в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
о

го
 и

н
д

и
ка

то
р

а
, 

п
о

ка
за

те
л

я 
р

е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 з
а

 2
0

1
0

 г
о

д

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н
д

и
ка

то
р

о
в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н
д

и
ка

то
р

о
в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н
о

ст
ь

Оснащение 

лесопожарных 

формирований 

современной 

техникой Е
д

и
н
и

ц
 т

ех
н
и

ки

5
1

2
0

3

3
9

7
8

5
3

,3

0
,0

5
1

0
2

7
8

1
9

6
 5

5
0

,0

0
,0

3
9

6
8

1
5

9

4
4

 4
3

5
,6

0
,3

5
7

8

1
4

4

1
6

 4
3

5
,6

0
,8

7
6

1

8
1

1
7

 4
3

5
,6

0
,4

6
4

5

»

Первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области В.И. Пашков

Приложение 3 к

Постановлению Правительства

Иркутской области 

от 1 апреля 2013 года № 126-пп

«

 
3.6.

Ц
е
л

и
, 

за
д

ач
и

, 
ц

е
л

е
в
ы

е
 

и
н
д

и
ка

то
р

ы
, 

п
о

ка
за

те
л

и
 

р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 

П
р

о
гр

а
м

м
ы

Е
д

и
н

.и
зм

е
р

Б
а

зо
в
о

е
 з

н
ач

е
н

и
е
 ц

е
л

е
в
о

го
 и

н
д

и
ка

то
р

а
, 

п
о

ка
за

те
л

я 

р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и
 з

а
 2

0
1

0
 г

о
д

2
0

1
2

 г
о

д

2
0

1
3

 г
о

д

2
0

1
4

 г
о

д

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н

д
и

ка
то

р
о

в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
ст

ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н
о

в
о

е
 з

н
ач

е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х 

и
н

д
и

ка
то

р
о

в
,п

о
ка

за
те

л
е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
ст

ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н

о
в
о

е
 з

н
ач

е
н

и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
ст

ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н

о
в
о

е
 з

н
ач

е
н

и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
ст

ь

О
б

ъ
е
м

ы
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а

н
и

я,
 т

ы
с.

р
уб

.

П
л

а
н

о
в
о

е
 з

н
ач

е
н

и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х 
и

н
д

и
ка

то
р

о
в
, 

п
о

ка
за

те
л

е
й

 р
е
зу

л
ьт

а
ти

в
н

о
ст

и

Э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
ст

ь

сумма ущерба от 

незаконных рубок

ты
с.

р
уб

л
е
й

1
 1

8
7

 7
7

1
,3

1
 2

0
0

 8
0

4
,2

1
9

 8
3

2
,0

1
 0

5
0

 7
0

3
,6

0
,0

1
8

8
7

9
0

0
 6

0
3

0
,0

1
8

8
7

7
5

0
 5

0
2

,7

0
,0

1
8

8
7

6
0

0
 4

0
2

,1

0
,0

1
8

8
7

»

Первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области В.И. Пашков



WWW.OGIRK.RU общество 7

СОЦПОЛИТИКА

Близится лето, а вместе 

с ним время, когда наши 

школьники отправятся 

отдыхать в оздоровительные 

лагеря и пансионаты. О 

предоставление путевок на 

санаторно-курортное лечение 

детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, а также 

детям из многодетных семей 

и семей одиноких родителей 

рассказывает заведующая 

отделением организации 

оздоровления и отдыха 

детей Комплексного центра 

социального обслуживания 

населения (КЦСОН) 

Иркутской области Диана 

Степаненкова. 

По ее словам, в этом году в областном 
бюджете предусмотрены средства в сумме 
100 млн рублей на приобретение путевок 
через КЦСОН для детей из неполных и 
малообеспеченных семей, детей из опекае-
мых семей, инвалидов, детей, потерявших 
кормильцев. Кроме того, путевками обеспе-
чиваются дети, родители которых состоят 
в трудовых отношениях с организациями, 
независимо от их организационно-правовой 
формы.

– Предоставление компенсации части 
стоимости путевки возможно при условии, 
что среднедушевой доход семьи ниже дву-
кратной величины прожиточного миниму-
ма. Размер компенсации составляет 50% от 
стоимости путевки, ежегодно устанавлива-
емой правительством Иркутской области, 
– уточнила Диана Степаненкова.

Путевками обеспечиваются дети от 
7 до 14 лет включительно. Пакет докумен-
тов упрощен, чтобы не создавать лиш-
них сложностей по их оформлению. Для 
детей, находящихся в трудной жизнен-
ной ситуации (неполные, многодетные, 
малообеспечиваемые семьи), необходи-
ма справка из органов социальной защи-
ты о получении пособия. Законные пред-
ставители детей, находящихся под опе-
кой, должны предоставить документы об 
установлении опеки. Родителям детей-
инвалидов надо иметь пенсионное удо-

стоверение, справку медико-социальной 
экспертизы. По категории «потеря кор-
мильца»  также предоставляется соответ-
ствующая справка.

– Для детей, родители которых состо-
ят в трудовых отношениях с организациями 
независимо от их организационно-правовой 
формы, необходим документ, удостоверяю-
щий личность и полномочия заявителя, сви-
детельство (либо паспорт) ребенка, справ-
ку с места работы. Для получения путевки в 
санаторно-оздоровительный лагерь нужна 
еще и справка лечебно-профилактического 

учреждения (форма 070/у), – перечислила 
Диана Степаненкова.

По ее словам, ожидается, что всего этим 
летом в Комплексном центре соцобслужива-
ния населения будет выдано порядка 10 тыс. 
путевок на оздоровление детей. Ребята смо-
гут отдохнуть в санаториях и лагерях, распо-
ложенных на территории Иркутской обла-
сти («Багульник», «Ангара», «Металлург», 
«Голубые ели», «Лазурный»).

Людмила ШАГУНОВА

Фото Ларисы ФЕДОРОВОЙ

ПЛАНЫ

В Приангарье будет создана единая 

служба мониторинга, координации и 

сопровождения детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации и 

пострадавших от жестокого обращения. 

Об этом сообщила заместитель 

председателя правительства региона 

Валентина Вобликова. 

Сегодня в каждом министерстве Иркутской области 
действуют службы по профилактике насилия и жестоко-
го обращения с детьми. Однако между ними отсутствует 
взаимодействие, поэтому работа неэффективна, подчер-
кнула на совещании в правительстве Валентина Вобли-
кова.

Зачастую дети, родители, педагоги не знают, куда имен-
но обращаться в кризисной ситуации. Кроме того, не всег-
да понятно, как складывается судьба ребенка после того, 
как ему оказали помощь. Участники совещания пришли к 
выводу, что во время реабилитации сопровождать нужно 
не только ребенка, но и всю семью. Для этого необходимо 
взаимодействие всех медицинских и социальных служб, 
что позволит выявлять на раннем этапе асоциальное пове-
дение детей, проводить мониторинг семей группы риска. 
Кроме того, как отметила Валентина Вобликова, в регионе 
должен быть разработан алгоритм действий от поступле-
ния информации на телефон доверия до действий служб 
реагирования. 

– Все структуры должны иметь четкий механизм дей-
ствий, чтобы минимизировать потерю времени при оказа-
нии помощи для предотвращения критических ситуаций. 
Схема должна быть работающей и понятной абсолютно 
всем, – подчеркнула зампред правительства.

По ее словам, необходимо также оценить кадровый 
потенциал всех подведомственных министерств, чтобы на 
базе областных учреждений выстроить четкую схему вза-
имодействия. Например, заместитель министра образо-
вания Иркутской области Борис Михайлов сообщил, что 
областные учреждения образования, в штате которых име-
ются психологи, находятся в 26 муниципальных образова-
ниях. Эти специалисты могли бы стать координаторами 
для работы с психологическими службами муниципальных 
учреждений. 

Главный педиатр Иркутской области Елена Голенецкая 
заметила, что почти все территории Приангарья нуждают-
ся в создании кризисных центров. Они будут способство-
вать ранней диагностике кризисных состояний в семье, 
депрессий у детей и нарушений в поведении.

По итогам совещания Валентина Вобликова дала пору-
чение рабочей группе в ближайшее время сформиро-
вать порядок межведомственного взаимодействия, разра-
ботать проект программы взаимодействия с общественны-
ми организациями. Зампред также подчеркнула, что необ-
ходимо проработать механизм наполнения и обновления 
базы данных детей, подвергшихся жестокому обращению, 
и семей, входящих в группу риска. 

Равиля ФАТТАХОВА 

Путевки в летние лагеря
Выдает Комплексный центр 
социального обслуживания населения

Всего этим летом в Комплексном центре соцобслужива-

ния населения будет выдано порядка 10 тыс. путевок на 

оздоровление детей. Ребята смогут отдохнуть в санатори-

ях и лагерях, расположенных на территории Иркутской 

области («Багульник», «Ангара», «Металлург», «Голубые 

ели», «Лазурный»).

Сопровождением  
проблемных 
семей займется 
единая служба 

ПРОБЛЕМА

Вопрос создания 

в Приангарье 

детского кризисного 

центра рассмотрели 

участники круглого 

стола, посвященного 

организации 

медицинской, в том числе 

психиатрической, помощи 

детям в нашем регионе. 

Круглый стол был проведен по ини-
циативе комитета по здравоохранению 
и соцзащите Законодательного Собра-
ния совместно с уполномоченным по 
правам ребенка в Иркутской области. В 
его работе приняли участие члены пра-
вительства, представители федеральных 
ведомств, органов местного самоуправ-
ления, силовики. Они обсудили пробле-
мы развития психологической, психиат-
рической и суицидологической помощи 
несовершеннолетним в регионе.  

– С 2010 года область лидирует по 
инвалидности детей в возрасте от 8 до 
14 лет вследствие психических забо-
леваний. Это значит, что их упусти-
ли в младшем возрасте. Специалисты-
психологи должны принимать участие 
в диспансеризации детей, выявлять 
заболевание на ранней стадии. Таким 
детям необходима адресная помощь, 
социальная адаптация, обучение по 
специальным программам, – подчер-
кнула председатель комитета по здра-
воохранению и социальной защите ЗС 
Татьяна Семейкина. 

Уполномоченный по правам ребен-
ка в Иркутской области Светлана 
Семенова обратила внимание на про-
блему доступности медицинской помо-
щи для маленьких пациентов:

– Очень сложно получить кон-
сультацию узкого специалиста в дет-
ских поликлиниках, не хватает врачей, 
большие очереди на предварительную 
запись. Необходимо максимально раз-
грузить переполненные поликлиники, 
особенно в Иркутске, где пора расши-
рять или строить новые здания.  

Начальник департамента здраво-
охранения комитета по социальной 
политике администрации Иркутска 
Наталия Тарабан рассказала, что в 
областном центре планируется стро-
ительство пяти типовых поликли-
ник, ведется работа над расширени-
ем поликлиник в микрорайонах Пер-
вомайский, Солнечный, в предместье 
Радищево. 

Говоря о детских суицидах в Иркут-
ске, глава департамента отметила, что 
в первом квартале текущего года было 
зарегистрировано девять таких случа-
ев. 92% суицидов прямо или косвенно 
связаны с семейным неблагополучи-
ем детей. Это не только проблемы пси-

хиатрии, но прежде всего – социаль-
ные, отметила специалист и выразила 
надежду, что привлечение психиатров 
к диспансеризации подростков даст 
положительные результаты в решении 
проблемы. 

Замдиректора Иркутского центра 
помощи детям, оставшимся без попе-
чения родителей, Елена Остапенко 
добавила, что в квартал специалисты 
центра принимают до 14 звонков о воз-
можных детских суицидах. По ее сло-
вам, чтобы помогать детям повышать 
их уверенность в  себе и снимать тре-
вожность, необходимо создание ком-
плексной службы. Елена Остапенко 
предложила организовать в Иркутске 
детский кризисный центр. 

По итогам круглого стола прави-
тельству области было рекомендова-
но разработать комплекс мер по обе-
спечению системы медицинской помо-
щи детям кадрами. Этому может спо-
собствовать программа, предусматри-
вающая меры социальной поддержки 
медицинских работников, в первую 
очередь наиболее дефицитных специ-
альностей. Региональному минздраву 
рекомендовано обеспечить регулярное 
проведение диспансеризации детско-
го населения с обязательным участи-
ем психиатров и медицинских психо-
логов. Ведомству надлежит также при-
нять меры по развитию служб по уходу 
за тяжелобольными детьми, развивать 
технологии комплексной диагностики 
детей, имеющих отклонения в здоро-
вье, обеспечить доступ врачей различ-
ных специализаций в отдаленные рай-
оны. Также планируется рассмотреть 
возможность создания специализиро-
ванной психиатрической службы для 
детей в Иркутской области.

Людмила ШАГУНОВА

Приангарью нужен 
детский кризисный центр

Региональному минздраву 
рекомендовано 
обеспечить регулярное 
проведение 
диспансеризации 
детского населения 
с обязательным 
участием психиатров и 
медицинских психологов. 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

В столице Приангарья 

прошел XX съезд 

Ассоциации хирургов 

Иркутской области 

(АХИО). Программа 

была насыщенной: 

лекции, дискуссии, 

выставка медицинских 

инструментов, 

оборудования и 

лекарственных 

препаратов. 

На открытии заседания хирургов 
Приангарья поприветствовал первый 
заместитель председателя правитель-
ства Иркутской области Николай Сло-
бодчиков. Он напомнил, что в процес-
се модернизации здравоохранения 
и реализации национального проек-
та «Здоровье» медучреждения реги-
она смогли обновить оборудование, 
и в дальнейшем это будет одним из 
приоритетов. Первый зампред под-
черкнул, что необходимо увеличивать 
объемы высокотехнологичной меди-
цинской помощи, повышать качество 
услуг. Он также отметил, что прави-
тельство региона при принятии реше-
ний всегда будет опираться на мнение 
специалистов, в том числе представ-
ляющих профессиональную медицин-
скую среду. 

Петр Дудин, главный врач Иркут-
ской областной клинической больни-
цы, напомнил коллегам, что губерна-

тор Сергей Ерощенко в послании Зак-
собранию особое внимание уделил 
теме здравоохранения. 

– Нам необходимо реализовать все 
задачи, обозначенные главой региона. 
Основная тяжесть врачевания всегда 
лежит на хирургах – от них во мно-
гом зависит спасение жизни людей. 
За последние годы хирургия серьезно 
шагнула вперед – производятся опе-
рации на сердце, выполняются транс-
плантации органов… Но впереди у 
нас новые горизонты, и мы должны к 
ним стремиться, – подчеркнул Петр 
Дудин.  

На заседании с докладом о дея-
тельности АХИО в 2009–2013 годах 
выступил министр здравоохранения 
региона Николай Корнилов. Также на 
съезде прозвучал доклад «Хирургия 
Иркутской области». Было отмечено, 
что в 2012 году значительно возросло 
количество операций – до 182 тыс. 880 
против 168 тыс. 775 в 2011-м. Леталь-
ность в те же периоды уменьшилась 
с 0,99% до 0,74%. Также было подчер-

кнуто, что сегодня в заместительной 
почечной терапии нуждается более 
500 жителей Приангарья. Минималь-
ные перспективы для продолжения 
жизни имеют 877 пациентов с хро-
нической печеночной недостаточно-
стью. В настоящее время регулярный 
гемодиализ проводится у 410 пациен-
тов, 110 человек живут с трансплан-
тированной почкой. В 2012 году было 
проведено 17 операций по пересадке 
почки, однако это количество необ-
ходимо увеличить до 30. Также соз-
дан «лист ожидания» на транспланта-
цию печени. 

Особое внимание в докладе было 
уделено травматологической служ-
бе. В 2012 году уровень травматиз-
ма в Приангарье составил 996,6 на 
10 тыс. населения, в то время как сред-
нероссийский показатель – 976,5. 
Уровень травматизма на дорогах в 
регионе достигает 20%. Для решения 
этой проблемы в 2012 году были созда-
ны 19 травмоцентров. Между тем эти 
центры ощущают острую нехватку 
кадров. Да и в целом в области хирур-
гическая служба, можно сказать, ста-
реет – процент специалистов стар-
ше 50 лет очень высок, постоянного 
притока молодежи не наблюдается. В 
докладе было отмечено, что необходи-
мо сформировать эффективную трех-
уровневую систему оказания меди-
цинской помощи, построить новый 
центр высоких технологий, продол-
жить работу по привлечению молоде-
жи в хирургическую практику за счет 
повышения имиджа врача и допол-
нительного финансирования сферы 
здравоохранения.   

Юлия УЛЫБИНА

В Иркутске прошел 
съезд хирургов

В 2012 году уровень 
травматизма в 
Приангарье составил 
996,6 на 10 тыс. 
населения, в то время 
как среднероссийский 
показатель – 976,5. 
Уровень травматизма 
на дорогах в регионе 
достигает 20%. Для 
решения этой проблемы в 
2012 году были созданы 
19 травмоцентров.

Диана Степаненкова



13официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Официальным опубликованием правовых актов Губернатора Иркутской области, 

Правительства Иркутской области, министерств и иных исполнительных органов 

государственной власти области признается первая публикация их полных текстов 

в общественно-политической газете «Областная».

Из Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз

З А К О Н

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2013 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 201 5 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 11 декабря 2012 года  № 139-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 го-

дов» (Областная, 2012, 14 декабря) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на  2013 

год:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 

97 561 952,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получае-

мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

11 617 507,8 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 110 579 629,0 тыс. 

рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 13 017 676,3 тыс. рублей, 

или 14,9 % утвержденного общего годового объема доходов  областного бюд-

жета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) в статье 7 цифры «8 507 244,6» заменить цифрами «8 700 702,5»; 

3) в абзаце втором статьи 8 цифры «200 000,0» заменить цифрами 

«100 000,0»;

4) дополнить статьей 91 следующего содержания:

«Статья 91

Установить объем бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Ир-

кутской области на 2013 год в размере 3 300 000,0 тыс. рублей.»;

5) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

1. Утвердить на 2013 год бюджетные инвестиции на увеличение уставно-

го капитала открытого акционерного общества «Автоколонна 1880» в целях 

совершенствования организации транспортного обслуживания населения ав-

томобильным транспортом в объеме 128 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить на 2013 год бюджетные инвестиции на увеличение уставно-

го капитала  открытого акционерного общества «Дорожная служба Иркутской 

области» в целях приобретения и модернизации дорожно-строительной техни-

ки и оборудования для осуществления уставной деятельности на автомобиль-

ных дорогах общего пользования, находящихся в государственной собствен-

ности Иркутской области, в объеме 150 000,0 тыс. рублей.

3. Утвердить на 2013 год бюджетные инвестиции для направления в 

уставный капитал открытого акционерного общества «Центр поддержки ин-

вестиций Иркутской области» в целях реализации инвестиционных проектов, 

осуществляемых на условиях государственно-частного партнерства, в объеме 

1 900 000,0 тыс. рублей.

4. Утвердить на 2013 год бюджетные инвестиции для направления 

в уставный капитал открытого акционерного общества «Региональный 

навигационно-информационный центр Иркутской области» в целях организа-

ции информационно-навигационного обеспечения автомобильных маршрутов 

на территории Иркутской области в объеме 490,0 тыс. рублей.»;

6) в статье 11:

в части 1 цифры «6 702 609,5» заменить цифрами «7 167 244,1»;

в пункте 3 части 2 цифры «1 002 000,0» заменить цифрами «1 039 738,9»;

7) дополнить статьей 111 следующего содержания: 

«Статья 111

Установить бюджетные ассигнования на реализацию в 2013 году госу-

дарственных программ, федеральных целевых программ и на осуществление 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства областной 

государственной собственности (собственности муниципальных образований 

Иркутской области), не включенные в федеральные целевые программы в 

2013 году, согласно приложению 131 к настоящему Закону.»;

8) в статье 13 цифры «35 520 741,1» заменить цифрами «42 898 821,7»;

9) дополнить статьей 141 следующего содержания: 

«Статья 141

1. Установить, что в 2013 году из областного бюджета местным бюджетам 

за счет средств федерального бюджета предоставляется субсидия в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области по вопросам местного значения, – организация предостав-

ления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению об-

разовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления 

дополнительного образования детям (за исключением предоставления до-

полнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и 

общедоступного бесплатного дошкольного образования, а также организация 

отдыха детей в каникулярное время.

2. Установить цель предоставления субсидии, указанной в части 1 настоя-

щей статьи, – на модернизацию региональных систем общего образования в 

части развития школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспе-

чения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здо-

ровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки 

оборудования) и (или) проведение капитального ремонта зданий общеобразо-

вательных учреждений в Иркутской области.

3. Установить условия предоставления, критерии отбора муниципальных 

образований Иркутской области для предоставления субсидии, указанной в 

части 1 настоящей статьи, согласно приложению 171 к настоящему Закону.»;

10) в статье 15:

в части 1:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) выплата заработной платы с начислениями на нее работникам му-

ниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей;»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреж-

дений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

городских округов и поселений Иркутской области;»;

дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-

ных домов;

8) обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда.»;

в части 2:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 настоящей статьи, – на 

финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы с на-

числениями на нее работникам муниципальных дошкольных образователь-

ных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образова-

ния детей;»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 настоящей статьи, – на 

финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы с на-

числениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в ве-

дении органов местного самоуправления городских округов и поселений 

Иркутской области;»;

дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) для субсидий, указанных в пункте 7 части 1 настоящей статьи, – на 

реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-

мов, расположенных на территории Иркутской области;

8) для субсидий, указанных в пункте 8 части 1 настоящей статьи, – на 

реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих на тер-

ритории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания.»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить условия предоставления, критерии отбора муниципаль-

ных образований Иркутской области для предоставления субсидий, указан-

ных в части 1 настоящей статьи:

на 2013 год согласно приложению 18 к настоящему Закону;

на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 181 к на-

стоящему Закону.»;

11) в статье 16:

в части 1 слова «статье 15» заменить словами «статьях 141, 15»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить распределение субсидий, предоставляемых местным 

бюджетам в соответствии со статьями 141, 15 настоящего Закона, согласно 

приложениям 182, 19, 20 к настоящему Закону.»;

часть 3 признать утратившей силу;

12) в статье 17:

в части 1 цифры «15 270 616,4» заменить цифрами «17 856 865,3»;

в части 5 цифры «668» заменить цифрами «696»;

дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Утвердить методику распределения между местными бюджетами 

субвенций, предоставляемых в 2013 году из фонда компенсаций Иркутской 

области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство, согласно приложению 261 к настоящему Закону.»;

13) в статье 18:

в пункте 4 части 1 слова «на исполнение судебных актов, вступив-

ших в силу до 1 января 2013 года, по обеспечению жилыми помещениями  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих 

закрепленного жилого помещения» заменить словами «на исполнение су-

дебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, вынесенных в соответствии с Зако-

ном Иркутской области от 22 июня 2010 года № 50-ОЗ «О дополнительных 

гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

на жилое помещение в Иркутской области» и Законом Иркутской области от 

29 июня 2010 года № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправле-

ния областными государственными  полномочиями по обеспечению детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

по договорам социального найма в Иркутской области»;

в части 2:

в пункте 1 цифры «279 574,0» заменить цифрами «1 000 813,5»;

абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

14) в статье 19:

в пункте 1 слова «, по соответствующей программе» исключить;

дополнить пунктами 8 – 15 следующего содержания:

«8) распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в об-

ластном бюджете на увеличение (индексацию) должностных окладов лиц, 

замещающих государственные должности Иркутской области, размеров 

окладов месячного денежного содержания государственных гражданских 

служащих Иркутской области, размеров месячного должностного оклада 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями госу-

дарственной гражданской службы Иркутской области, вспомогательного 

персонала органов государственной власти Иркутской области и иных го-

сударственных органов Иркутской области, при принятии соответствующих 

нормативных правовых актов Иркутской области;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между главными рас-

порядителями средств областного бюджета, разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов в целях обеспечения повышения за-

работной платы отдельным категориям работников государственных учреж-

дений Иркутской области в соответствии с законодательством;

10) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств областного бюджета на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям Иркутской области субсидий на 

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответ-

ствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением 

работ), и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевы-

ми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов;

11) распределение бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда 

Иркутской области, предусмотренных по подразделу «Другие вопросы в об-

ласти национальной экономики» раздела «Национальная экономика» клас-

сификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов 

целевых статей расходов областного бюджета;

12) распределение межбюджетных трансфертов областному бюджету 

постановлениями (распоряжениями) Правительства Российской Федера-

ции, приказами федеральных органов государственной власти, посту-

пление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным 

трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 

межбюджетным трансфертам, распределенных областному бюджету в по-

становлениях (распоряжениях) Правительства Российской Федерации, при-

казах федеральных органов государственной власти, имеющих целевое на-

значение и утвержденных в настоящем Законе;

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных 

для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых областному 

бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме 

субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации рас-

ходов областного бюджета – в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств об-

ластного бюджета;

14) утверждение в установленном порядке долгосрочных целевых 

программ Иркутской области и (или) внесение изменений в долгосрочные 

целевые программы Иркутской области в целях обеспечения необходимых 

объемов софинансирования расходных обязательств Иркутской области, 

финансирование которых осуществляется за счет межбюджетных транс-

фертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

15) внесение изменений в установленном порядке в долгосрочные 

целевые программы Иркутской области в целях перехода на программно-

целевое финансирование – в пределах объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных главному распорядителю средств областного бюджета свод-

ной бюджетной росписью областного бюджета.»;

15) пункт 1 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1) для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов с направ-

лением средств на финансирование бюджетных обязательств местных бюд-

жетов в сумме до 600 000,0 тыс. рублей в 2013 году, в сумме до 200 000,0 

тыс. рублей в 2014 году, в сумме до 200 000,0 тыс. рублей в 2015 году;»;

16)  дополнить статьей 201 следующего содержания:

«Статья 201

1. Списать перед областным бюджетом задолженность организаций 

всех форм собственности (за исключением налогов и сборов) на сумму за-

долженности, не имеющей источников погашения, в случае:

а) завершения ликвидации организаций в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации;

б) исключения организаций, прекративших свою деятельность, из Еди-

ного государственного реестра юридических лиц по решению регистрирую-

щего органа;

в) отсутствия сведений о регистрации организаций в Едином государ-

ственном реестре юридических лиц.

2. Списание задолженности организаций всех форм собственности 

осуществляется в порядке, установленном финансовым органом Иркутской 

области.»;

17) в части 1 статьи 21:

пункт 9 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:

«15) выполнения работ по обеспечению устойчивого энергоснабжения 

г. Байкальска;

16) реализации мероприятий долгосрочной целевой программы Иркут-

ской области «Организация и обеспечение защиты исконной среды оби-

тания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов в 

Иркутской области на 2013 – 2015 годы».»;

18) в статье 23:

подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 

соответствии с государственным заданием государственных услуг (выпол-

нением работ), в том числе в рамках реализации ведомственных и (или) 

долгосрочных целевых программ Иркутской области;»;

в пункте 2:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) материально-технического и финансового обеспечения оказания 

юридической помощи адвокатами в труднодоступных и малонаселенных 

местностях Иркутской области, а также компенсации расходов и оплаты 

труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь в рамках 

государственной системы бесплатной юридической помощи в Иркутской об-

ласти;»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) подготовки и проведения чемпионатов и первенств Иркутской обла-

сти, участия в межрегиональных, всероссийских и международных спортив-

ных мероприятиях и учебно-тренировочных сборах, включенных в Кален-

дарный план физкультурных и спортивных мероприятий.»;

19) в статье 24:

в части 1 цифры «78 217 791,1» заменить цифрами «87 098 737,8»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга 

Иркутской области:

по состоянию на 1 января 2014 года в размере 3 491 918,7 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркут-

ской области – 500 000,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2015 года в размере 9 416 617,6 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркут-

ской области – 1 000 000,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2016 года в размере 13 779 450,8 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркут-

ской области – 1 000 000,0 тыс. рублей.»;

в части 3 цифры «238 706,8» заменить цифрами «82 181,5»;

20) дополнить статьей 241 следующего содержания:

«Статья 241

Утвердить программу государственных гарантий Иркутской области в 

валюте Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 351 к на-

стоящему Закону и программу государственных гарантий Иркутской обла-

сти в валюте Российской Федерации на плановый период 2014 и 2015 годов 

согласно приложению 352 к настоящему Закону.»;

21) пункт 10 приложения 40 изложить в следующей редакции:

«10. Закон Иркутской области от 15 декабря 2011 года № 129-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления города Иркутска отдельны-

ми областными государственными полномочиями в области охраны здоро-

вья граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 

2011, № 38; Областная, 2012, 24 октября, 28 декабря).»;

22) приложения 2, 4 – 6, 8, 10, 12, 14, 18, 19, 21, 27, 30, 31, 32, 36 – 39, 

41 изложить в новой редакции (прилагаются);

23) дополнить приложениями 131, 171, 181, 182, 261, 351, 352 (прилага-

ются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.

Губернатор  Иркутской области 

                                                                    С.В. Ерощенко 

г. Иркутск

30 апреля 2013 года

№ 21-ОЗ



14 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 1  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 2  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

   

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

  тыс. рублей 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 87 098 737,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 62 736 199,2

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 40 264 237,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 000 1 01 01010 00 0000 110 40 264 237,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 01 01012 02 0000 110 40 264 237,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 22 471 962,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
000 1 01 02010 01 0000 110 22 033 718,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 146 811,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 125 000,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
000 1 01 02040 01 0000 110 166 433,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 8 736 127,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 8 736 127,5

Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 000 1 03 02100 01 0000 110 3 037 688,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 03 02150 01 0000 110 1 959 431,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 03 02160 01 0000 110 46 813,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации
000 1 03 02170 01 0000 110 3 517 720,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации
000 1 03 02180 01 0000 110 174 475,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 434 180,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 434 180,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 930 293,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 930 293,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 364 035,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 364 035,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 139 852,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 11 228 359,0

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 10 228 117,0

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения 000 1 06 02010 02 0000 110 10 228 117,0

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 1 000 058,0

Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 235 972,0

Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 764 086,0

Налог на игорный бизнес 000 1 06 05000 02 0000 110 184,0

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 07 00000 00 0000 000 1 404 870,2

Налог на добычу полезных ископаемых 000 1 07 01000 01 0000 110 1 392 852,7

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 000 1 07 01020 01 0000 110 60 994,5

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых в виде природных алмазов) 000 1 07 01030 01 0000 110 1 225 898,8

Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля 000 1 07 01060 01 0000 110 105 959,4

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов 000 1 07 04000 01 0000 110 12 017,5

Сбор за пользование объектами животного мира 000 1 07 04010 01 0000 110 11 756,9

Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по внутренним водным объектам) 000 1 07 04030 01 0000 110 260,6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 37 749,7

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 37 749,7

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 

законодательством Российской Федерации
000 1 08 07080 01 0000 110 6 796,5

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 

законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 08 07082 01 0000 110 6 796,5

Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, отделений общественных 

объединений, а также за государственную регистрацию изменений их учредительных документов
000 1 08 07110 01 0000 110 528,2

Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой информации, продукция которых предназначена для распространения преимущественно на 

территории субъекта Российской Федерации, а также за выдачу дубликата свидетельства о такой регистрации
000 1 08 07130 01 0000 110 670,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов 

на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений
000 1 08 07140 01 0000 110 24 500,0

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического 

осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временного удостоверения на право 

управления самоходными машинами 

000 1 08 07142 01 0000 110 24 500,0

Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных 

свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами вопроса об 

аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин

000 1 08 07160 01 0000 110 14,0

Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
000 1 08 07170 01 0000 110 541,0

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской 

Федерации

000 1 08 07172 01 0000 110 541,0

Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 000 1 08 07300 01 0000 110 4 700,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 292,9

   Платежи за пользование природными ресурсами 000 1 09 03000 00 0000 110 0,4

Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы 000 1 09 03080 00 0000 110 0,4

Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации, за исключением уплачиваемых при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, используемых для местных нужд 
000 1 09 03082 02 0000 110 0,4

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 19,5

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 4,8

Налог с владельцев транспортных средств и налог на приобретение автотранспортных средств 000 1 09 04020 02 0000 110 -40,0

Налог на пользователей автомобильных дорог 000 1 09 04030 01 0000 110 52,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 2,7

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 38,3

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 40,6

Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 000 1 09 06020 02 0000 110 -2,1

Прочие налоги и сборы 000 1 09 06030 02 0000 110 -0,2

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 09 11000 02 0000 110 234,7

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 09 11010 02 0000 110 234,7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 577 470,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
000 1 11 01000 00 0000 120 7 496,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

субъектам Российской Федерации 
000 1 11 01020 02 0000 120 7 496,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 11 05000 00 0000 120 155 097,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков
000 1 11 05010 00 0000 120 117 197,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
000 1 11 05012 04 0000 120 117 197,6



15официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Сумма

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на  землю, а также средства от   продажи   права   на    

заключение договоров  аренды  указанных  земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
000 1 11 05020 00 0000 120 2 900,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся    в собственности   

субъектов    Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
000 1 11 05022 02 0000 120 2 900,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
000 1 11 05030 00 0000 120 35 000,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
000 1 11 05032 02 0000 120 35 000,0

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 14 876,4

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 14 876,4

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов 

Российской Федерации
000 1 11 07012 02 0000 120 14 876,4

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 11 09000 00 0000 120 400 000,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 11 09040 00 0000 120 400 000,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных)

000 1 11 09042 02 0000 120 400 000,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 538 973,4

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 300 158,8

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 118 054,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 000 1 12 01020 01 0000 120 2 525,8

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 34 225,0

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 145 353,6

Платежи при пользовании недрами 000 1 12 02000 00 0000 120 152 900,0

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации
000 1 12 02010 01 0000 120 12 000,0

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации по участкам недр местного значения
000 1 12 02012 01 0000 120 12 000,0

Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации 000 1 12 02030 01 0000 120 139 500,0

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в 

пользование участках недр
000 1 12 02050 01 0000 120 200,0

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в 

пользование участках недр местного значения
000 1 12 02052 01 0000 120 200,0

Прочие платежи при пользовании недрами 000 1 12 02100 00 0000 120 1 200,0

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр местного значения 000 1 12 02102 02 0000 120 1 200,0

Плата за использование лесов 000 1 12 04000 00 0000 120 85 914,6

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда 000 1 12 04010 00 0000 120 85 914,6

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,  в части, превышающей минимальный размер арендной платы  000 1 12 04014 02 0000 120 74 240,4

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,  в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд  000 1 12 04015 02 0000 120 11 674,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 98 101,8

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 2 501,8

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 000 1 13 01500 00 0000 130 1 201,8

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 

значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 13 01520 02 0000 130 1 201,8

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 1 300,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 13 01992 02 0000 130 1 300,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 95 600,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 95 600,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 13 02992 02 0000 130 95 600,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 159 528,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 14 02000 00 0000 000 142 046,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02020 02 0000 410 142 046,1

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02023 02 0000 410 142 046,1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)
000 1 14 06000 00 0000 430 17 482,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 17 482,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 000 1 14 06012 04 0000 430 17 482,0

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 000 1 15 00000 00 0000 000 1 400,0

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций 000 1 15 02000 00 0000 140 1 400,0

Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций 000 1 15 02020 02 0000 140 1 400,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 143 136,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, 

законодательства о естественных монополиях и законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)
000 1 16 02000 00 0000 140 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации
000 1 16 02030 02 0000 140 1 070,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 49,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 16 03020 02 0000 140 49,5

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 1 145,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской Федерации
000 1 16 21020 02 0000 140 1 145,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе 000 1 16 26000 01 0000 140 1 900,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 000 1 16 27000 01 0000 140 14 560,0

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 110 534,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 000 1 16 30010 01 0000 140 2 369,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального значения
000 1 16 30012 01 0000 140 2 369,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения 000 1 16 30020 01 0000 140 108 165,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 000 1 16 33000 00 0000 140 180,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

нужд субъектов Российской Федерации
000 1 16 33020 02 0000 140 180,0

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов
000 1 16 37000 00 0000 140 2 369,2

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 16 37020 02 0000 140 2 369,2

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 11 328,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 16 90020 02 0000 140 11 328,1

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 2 350,0

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 2 350,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 17 05020 02 0000 180 2 350,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10 463 214,9

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 11 617 507,8

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 3 079 087,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 1 408 977,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 02 0000 151 1 408 977,7

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 1 670 110,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 02 0000 151 1 670 110,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 2 341 838,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей 000 2 02 02005 02 0000 151 111 787,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 000 2 02 02037 02 0000 151 302 674,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
000 2 02 02047 02 0000 151 420 112,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 000 2 02 02067 02 0000 151 4 000,0

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований)
000 2 02 02077 00 0000 151 6 080,0



16 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Сумма

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
000 2 02 02077 02 0000 151 6 080,0

Субсидии бюджетам на осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 

больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

 000 2 02 02095 00 0000 151 18 138,2

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

000 2 02 02095 02 0000 151 18 138,2

Субсидии бюджетам на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 000 2 02 02100 00 0000 151 1 908,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока
000 2 02 02100 02 0000 151 1 908,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 

субъектов Российской Федерации
000 2 02 02101 02 0000 151 15 596,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации
000 2 02 02103 02 0000 151 3 485,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями 000 2 02 02106 02 0000 151 448 706,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая сокращение 

потребления алкоголя и табака
000 2 02 02110 02 0000 151 32 165,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С  
000 2 02 02127 02 0000 151 57 145,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 000 2 02 02128 02 0000 151 12 690,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 000 2 02 02129 02 0000 151 13 430,9

Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования 000 2 02 02145 00 0000 151 707 253,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования 000 2 02 02145 02 0000 151 707 253,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по развитию службы крови 000 2 02 02161 02 0000 151 186 664,6

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 5 231 943,6

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 000 2 02 03001 00 0000 151 1 814 297,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 000 2 02 03001 02 0000 151 1 814 297,2

Субвенции бюджетам на государственную  регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 03003 00 0000 151 173 206,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 03003 02 0000 151 173 206,9

Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 000 2 02 03004 00 0000 151 67 818,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», 

«Почетный донор России»
000 2 02 03004 02 0000 151 67 818,7

Субвенции бюджетам на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 000 2 02 03005 00 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 000 2 02 03005 02 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам на охрану и использование охотничьих ресурсов 000 2 02 03006 00 0000 151 549,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 000 2 02 03006 02 0000 151 549,0

Субвенции бюджетам на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и 

иных детских учреждений
000 2 02 03010 00 0000 151 1 043,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, 

специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений
000 2 02 03010 02 0000 151 1 043,5

Субвенции бюджетам на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных 

осложнений
000 2 02 03011 00 0000 151 152,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений
000 2 02 03011 02 0000 151 152,3

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств
000 2 02 03012 00 0000 151 1 414,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств
000 2 02 03012 02 0000 151 1 414,7

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151 48 898,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 03015 02 0000 151 48 898,4

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 000 2 02 03018 00 0000 151 759 493,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 000 2 02 03018 02 0000 151 759 493,1

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 000 2 02 03019 00 0000 151 41 507,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 000 2 02 03019 02 0000 151 41 507,2

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 42 535,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью
000 2 02 03020 02 0000 151 42 535,9

Субвенции бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам 000 2 02 03025 00 0000 151 935 043,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным 

гражданам 
000 2 02 03025 02 0000 151 935 043,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) 
000 2 02 03031 02 0000 151 225,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов 

по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений
000 2 02 03032 02 0000 151 13 289,6

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
000 2 02 03053 00 0000 151 70 410,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
000 2 02 03053 02 0000 151 70 410,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан 000 2 02 03054 02 0000 151 3 845,6

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации 

образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
000 2 02 03060 00 0000 151 30 999,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, 

лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
000 2 02 03060 02 0000 151 30 999,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт 

протезно-ортопедических изделий
000 2 02 03066 02 0000 151 289 115,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-

курортного лечения, а также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно
000 2 02 03067 02 0000 151 106 076,8

Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
000 2 02 03068 00 0000 151 572 048,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
000 2 02 03068 02 0000 151 572 048,7

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов»

000 2 02 03069 00 0000 151 210 160,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

000 2 02 03069 02 0000 151 210 160,4

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
000 2 02 03070 00 0000 151 40 303,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
000 2 02 03070 02 0000 151 40 303,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов 

культурного наследия федерального значения
000 2 02 03071 02 0000 151 7 409,3

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 964 605,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников 000 2 02 04001 00 0000 151 2 622,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников 000 2 02 04001 02 0000 151 2 622,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на содержание членов Совета Федерации и их помощников 000 2 02 04002 00 0000 151 452,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников 000 2 02 04002 02 0000 151 452,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами 000 2 02 04017 00 0000 151 288 837,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения 

лекарственными препаратами
000 2 02 04017 02 0000 151 288 837,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга
000 2 02 04025 00 0000 151 5 946,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
000 2 02 04025 02 0000 151 5 946,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 000 2 02 04043 02 0000 151 43 000,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для 

профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С
000 2 02 04055 02 0000 151 559 894,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 63 853,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 000 2 02 04999 02 0000 151 63 853,0

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 000 2 02 09000 00 0000 151 32,9

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов государственных внебюджетных фондов 000 2 02 09070 00 0000 151 32,9

Прочие безвозмездные поступления от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 000 2 02 09071 00 0000 151 32,9

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 000 2 02 09071 02 0000 151 32,9



17официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Сумма

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 000 2 04 00000 00 0000 180 1 815,7

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 2 04 02000 02 0000 180 1 815,7

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 2 04 02010 02 0000 180 215,7

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 2 04 02020 02 0000 180 1 600,0

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 3 570,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 2 07 02000 02 0000 180 3 570,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 2 07 02030 02 0000 180 3 570,0

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
000 2 18 00000 00 0000 000 178 029,0

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
000 2 18 00000 00 0000 151 175 604,1

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
000 2 18 02000 02 0000 151 175 604,1

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов
000 2 18 02030 02 0000 151 21 307,7

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
000 2 18 02040 02 0000 151 63 589,8

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений
000 2 18 02050 02 0000 151 12 084,4

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
000 2 18 02060 02 0000 151 78 622,2

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 180 2 424,9

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 02000 02 0000 180 2 424,9

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 02010 02 0000 180 1 167,7

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 02020 02 0000 180 1,8

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 02030 02 0000 180 1 255,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -1 337 707,6

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации 000 2 19 02000 02 0000 151 -1 337 707,6

Итого доходов  97 561 952,7
».

 Приложение 2  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 4  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

  

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА - ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

800  Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа

800 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

800 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

800 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801  Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области

801 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

801 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

801 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей

801 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

801 2 02 02133 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации 

801 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

801 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

801 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

801 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

801 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

803  Министерство здравоохранения Иркутской области

803 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

803 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

803 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 2 02 02024 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи

803 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

803 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации

803 2 02 02083 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение государственных наркологических диспансеров специальным оборудованием

803 2 02 02093 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-

транспортных происшествиях

803 2 02 02095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, предназначенными для 

лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

803 2 02 02097 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-

педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

803 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

803 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

803 2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями

803 2 02 02110 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака

803 2 02 02126 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, 

профилактические мероприятия

803 2 02 02127 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов В и С  

803 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга

803 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике

803 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

803 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан

803 2 02 03068 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, 

изделиями медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

803 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами

803 2 02 04034 02 0001 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской 

Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

803 2 02 04034 02 0002 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных 

информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

803 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам

803 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

803 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

803 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

803 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1



18 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

803 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

803 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

804  Министерство культуры и архивов Иркутской области

804 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

804 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

804 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

804 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

804 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

804 2 02 03071 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия 

федерального значения

804 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

804 2 02 04025 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

804 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

804 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

804 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

805  Министерство труда и занятости Иркутской области

805 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

805 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

805 2 02 02101 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской 

Федерации

805 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам 

805 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

805 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

805 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

806  Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

806 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации1

806 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

806 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

806 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей

806 2 02 02047 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

806 2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

806 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

806 2 02 02111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской 

Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных 

учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 

сообщении

806 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

806 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

806 2 02 03010 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-

воспитательных и иных детских учреждений

806 2 02 03011 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений

806 2 02 03012 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств

806 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

806 2 02 03053 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

806 2 02 03066 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических 

изделий

806 2 02 03067 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а 

также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно

806 2 02 03069 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

806 2 02 03070 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

806 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 04012 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

806 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения при награждении орденом «Родительская слава»

806 2 02 04032 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам

806 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

806 2 04 02010 02 0000 180   Предоставление негосударственными  организациями грантов для получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

806 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

806 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

806 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

807  Министерство образования Иркутской области

807 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

807 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

807 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

807 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

807 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

807 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей

807 2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

807 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

807 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов

807 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений

807 2 02 02141 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах Российской 

Федерации

807 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования

807 2 02 03060 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной 

аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования

807 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

807 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

807 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

807 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

807 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

809  Министерство сельского хозяйства Иркутской области

809 1 08 07142 01 0000 110
Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, регистрации 

тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временного удостоверения на право управления самоходными машинами 

809 1 08 07160 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных свидетельств о 

соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным 

учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин

809 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

809 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций2

809 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2



19официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

809 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

809 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

809 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства

809 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства

809 2 02 02013 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, включая 

производство продукции растениеводства на низкопродуктивных пашнях

809 2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства льна и конопли

809 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской  Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями

809 2 02 02017 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 

многолетних насаждений

809 2 02 02027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 

потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2009 - 2012 годах на срок до 1 года

809 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии     бюджетам    субъектов     Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений 

809 2 02 02038 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку северного оленеводства и табунного коневодства

809 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства 

809 2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов организациям, независимо от их организационно-правовых форм, по инвестиционным 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях на приобретение племенного материала рыб, техники и оборудования на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и 

модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в 2007 - 2011 годах для осуществления промышленного рыбоводства, в 2012 году для разведения одомашненных видов и пород рыб

809 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2012 годах на срок от 2 до 10 

лет

809 2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет

809 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации

809 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

809 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ

809 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров

809 2 02 02154 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм

809 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

809 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 литр реализованного товарного молока  

809 2 02 02191 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства

809 2 02 02192 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в области животноводства

809 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства

809 2 02 02198 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования 

809 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

809 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов

809 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

809 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

809 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

810  Министерство финансов Иркутской области

810 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных  средств бюджетов субъектов Российской Федерации

810 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации1

810 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской 

Федерации)

810 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

810 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

810 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов

810 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

810 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

810 2 02 02003 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реформирование муниципальных финансов

810 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

810 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

810 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 04011 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание «Самый благоустроенный город 

России»

810 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

810 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

810 2 08 02000 02 0000 180
Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

810 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

810 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

810 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

811  Министерство промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

811 1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,  в части, превышающей минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений

811  1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,  в части, превышающей минимальный размер арендной платы

811 1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда,  в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

811  1 12 04030 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в  собственности субъектов Российской Федерации 1

811 1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

811 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

811 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

811 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

811 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

811 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования

811 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов

811 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений

811 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

811 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

811 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

812  Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области

812 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

812 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

812 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

812 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

812 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

812 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

812 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

813  Министерство имущественных отношений Иркутской области

813 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

813 1 11 01020 02 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской 

Федерации 

813 1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации



20 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

813 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков5

813 1 11 05022 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  субъектов Российской Федерации 

(за исключением  земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 05032 02 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации

813 1 11 08020 02 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

813 1 11 09042 02 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

813 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

813 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

813 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 1 14 02022 02 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных средств по указанному имуществу

813 1 14 02022 02 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу

813 1 14 03020 02 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу)

813 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

813 1 14 06022 02 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации)

813 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

813 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

813 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

813 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

813 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

813 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

813 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

814  Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 1 08 07172 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации2

814 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 

814 1 13 01520 02 0000 130
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации

814 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

814 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 1 16 37020 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

814 1 16 46000 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

814 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

814 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

814 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

814 2 02 02077 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

814 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

814 2 02 02080 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской  Федерации для обеспечения земельных  участков  коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

814 2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

814 2 02 02116 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской 

Федерации

814 2 02 02132 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение оборудования для  быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и 

металлоизделия

814 2 02 02137 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей

814 2 02 02152 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита

814 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

814 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 02 04034 02 0001 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской 

Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

814 2 03 02030 02 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

814 2 03 02040 02 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

814 2 03 02050 02 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья

814 2 03 02060 02 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

814 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

814 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

814 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

814 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

815  Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области

815 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

815 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

815 1 12 02012 01 0000 120
Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по 

участкам  недр местного значения

815 1 12 02052 01 0000 120
Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках 

недр местного значения

815 1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр местного значения

815 1 12 05020 02 0000 120 Плата   за   пользование    водными    объектами, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

815 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

815 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 

815 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

815 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

815 2 02 02021 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской 

Федерации, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

815 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

815 2 02 02077 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

815 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов

815 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 

815 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

815 2 02 03032 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, 

выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

815 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

815 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

815 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации



21официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

816  Законодательное Собрание Иркутской области

816 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской 

Федерации)

816 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

816 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

816 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

816 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

816 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

816 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

816 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

817  Управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

817 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

817 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

817 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации             

817 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

817 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

818  Избирательная комиссия Иркутской области

818 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

818 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

818 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

819  Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

819 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

819 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

822  Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области

822 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

822 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

822 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

822 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

822 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

822 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

823  Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области

823 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

823 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

823 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

823 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

823 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

823 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

824  Служба по тарифам Иркутской области

824 1 16 02030 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

824 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

824 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

824 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

824 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

824 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

827  Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

827 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

827 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 

Российской Федерации

827 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

827 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

827 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 2 02 03007 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

827 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

827 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

827 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

827 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

827 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

828  Контрольно-счетная палата Иркутской области

828 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

828 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

829  Агентство по государственному заказу Иркутской области

829 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

829 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

829 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

830  Служба государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области

830 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

830 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

830 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831  Министерство экономического развития Иркутской области

831 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

831 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

831 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

831 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

831 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

831 2 02 02073 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание технопарков

831 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

831 2 02 04022 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным 

театрам, хоровым и камерным музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осуществление творческих проектов

831 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

831 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

831 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

832  Служба государственного финансового контроля Иркутской области

832 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской 

Федерации)

832 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

832 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

833  Министерство информационных технологий, инновационного развития и связи Иркутской области

833 2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации

834  Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области 

834 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

834 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2



22 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

835  Министерство транспорта Иркутской области

835 1 08 07172 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации2

835 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 

835 1 13 01520 02 0000 130
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации

835 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

835 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

835 1 16 37020 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

835 1 16 46000 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

835 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

835 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

835 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

835 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

835 2 02 02116 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации

835 2 02 02137 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей

835 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

835 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

835 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

835 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

835 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

835 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

  Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции3

 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

 1 08 07282 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документа об утверждении нормативов образования отходов 

производства и потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата указанного документа

 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

 1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации

 
1 08 07350 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченными  в области контроля (надзора), свидетельства 

об аккредитации с целью признания компетентности организаций в соответствующей сфере науки, техники и хозяйственной деятельности  для участия в проведении  мероприятий по контролю 

 

1 08 07360 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию договора о залоге транспортных средств, включая выдачу свидетельства, а также за выдачу дубликата свидетельства о 

государственной регистрации договора о залоге  транспортных средств взамен утраченного или пришедшего в негодность, в части регистрации залога тракторов, самоходных  дорожно- 

строительных машин и иных машин и прицепов к ним  

 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных  средств бюджетов субъектов Российской Федерации

 1 11 05026 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

 

1 11 05026 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 

1 11 05026 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

 
1 11 05027 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального 

значения, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну субъекта Российской Федерации (за исключением земельных участков)

 
1 11 05091 02 0000 120

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, 

относящихся к собственности субъектов Российской Федерации 

 

1 11 05100 02 0000 120

Плата от реализации соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального 

или межмуниципального  значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта и эксплуатации объектов дорожного сервиса, прокладки, переноса, переустройства и 

эксплуатации инженерных коммуникаций, установки и эксплуатации рекламных конструкций

 1 11 09012 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

 1 11 09022 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

 
1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

 
1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации

 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации2

 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

 1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций2

 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации             

 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации1

 1 16 32000 02 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской 

Федерации)

 1 16 37020 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

 1 16 46000 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

 1 17 05070 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации  от поступления денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения 

государственного контракта, финансируемого за счет средств  дорожных фондов субъектов Российской Федерации,  в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в 

случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации

 2 02 01999 02 0000 151 Прочие  дотации  бюджетам  субъектов  Российской Федерации

 2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

 2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 

 2 02 02046 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

 2 02 02047 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

 2 02 02077 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ

 2 02 02103 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации

 2 02 02118 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической 

базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

 2 02 02122 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по подготовке и проведению международного спортивного форума «Россия - спортивная держава»

 2 02 02143 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на автомобильном транспорте в рамках Комплексной программы 

обеспечения безопасности населения на транспорте

 2 02 02161 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по развитию службы крови

 2 02 02171 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных программами развития пилотных инновационных территориальных кластеров

 2 02 02172 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

 2 02 02173 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

 2 02 02178 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ в области растениеводства

 2 02 02179 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение семян с учетом доставки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности

 2 02 02180 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на производство продукции растениеводства на низкопродуктивной пашне в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях



23официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

 2 02 02181 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства

 2 02 02182 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства

 2 02 02183 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в области растениеводства  

 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 

 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства  

 2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ в области животноводства

 2 02 02190 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного направления

 2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства

 2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров 

 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм 

 2 02 02199 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 

собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

 2 02 02201 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию перспективных инновационных проектов в агропромышленном комплексе

 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов

 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

 2 02 04012 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

 2 02 04022 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным 

театрам, хоровым и камерным музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осуществление творческих проектов

 2 02 04028 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам субъектов  Российской  Федерации  на  реализацию природоохранных мероприятий

 2 02 04050 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходов по выплате премий в области литературы и искусства, 

образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством

 2 02 04052 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений

 2 02 04053 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений

 2 02 04054 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию инновационных культурных центров

  2 02 04055 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

 2 02 04056 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального значения

 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации1

 2 18 02000 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет1

 2 18 02000 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет1

 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
3 Код администратора поступлений соответствует коду главного распорядителя бюджетных средств согласно ведомственной структуре расходов областного бюджета, утвержденной приложением 12 к областному бюджету на 2013 год и на плановый 

  период    2014 и 2015 годов.
4 В части доходов, зачисляемых в областной бюджет.
5 В части земельных участков, находящихся на территории Города Иркутска (в соответствии с Законом Иркутской области от 21.12.2006г. № 99-оз).

».

  

 Приложение 3  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 5  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

     

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА - 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ (ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
     

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

100  Управление Федерального казначейства по Смоленской области

100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02160 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

100 1 03 02170 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации

100 1 03 02180 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации

106  Управление государственного автодорожного надзора по Иркутской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 2

106 1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения 2

106 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения2

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

106  

Восточно-Сибирское Управление государственного речного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

Управление государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Сибирскому федеральному округу Федеральной службы по 

надзору в сфере транспорта 

106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 2

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

141  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области 

141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

141  1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

177  
Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской 

области 

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 2

177 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

182  Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области 

182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 1

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по   подакцизным   товарам   (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес2

182 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1

182 1 08 02020 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами субъектов Российской Федерации2

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1



24 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

182 1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации 2

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

188  
Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области 

Восточно-Сибирское линейное управление внутренних дел на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации 

188 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

188 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

188 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 2

188 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения 2

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения2

188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

192  Управление Федеральной миграционной службы по Иркутской области

192 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

318  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

318 1 08 07110 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за 

государственную регистрацию изменений их учредительных документов 2

318 1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию региональных отделений политической партии 2

318 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

321  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области

321 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

322  Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области   

322 1 16 21020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации2

498  Прибайкальское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

498 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

  Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции

 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 2

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации2 

 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе 2

 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности 2

 1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения 2

 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения2

 1 16 33020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 

Российской Федерации 2

 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

».

 Приложение 4  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 6  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА - 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного администратора 

доходов
доходов областного бюджета

901  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Братска 

901 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

902  Администрация Зиминского городского муниципального образования (Комитет по управлению муниципальным имуществом)

902 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

903  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское

903 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

903 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

904  Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска

904 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

904 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

907  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск» 

907 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

907 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

909  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска 

909 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

909 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

910  Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»

910 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

910 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

910  
Муниципальное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования - «город Тулун» Управление по муниципальному имуществу и земельным 

отношениям администрации городского округа

910 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

910 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

913  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово 

913 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

913 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1

923  Комитет по экономике администрации города Иркутска

923 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1

».
1 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.



25официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

 Приложение 5  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 8  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2013 ГОД

  
   (тыс. рублей) 

Наименование РзПз  Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 225 021,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 5 688,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 214 911,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 349 998,6

Судебная система 0105 416 935,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 359 003,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 339 407,8

Резервные фонды 0111 100 000,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов  0112 23 700,8

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 415 375,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 130 638,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 48 898,4

Мобилизационная подготовка экономики 0204 81 740,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 197 661,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 353 876,3

Обеспечение пожарной безопасности 0310 742 907,7

Миграционная политика 0311 45 330,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 55 547,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 18 417 868,4

Общеэкономические вопросы 0401 918 029,8

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0404 7 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 280 865,4

Водное хозяйство 0406 1 046 072,8

Лесное хозяйство 0407 1 151 159,9

Транспорт 0408 1 232 130,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 221 365,1

Связь и информатика 0410 101 530,1

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 92 800,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4 366 915,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 376 864,9

Жилищное хозяйство 0501 2 977 394,0

Коммунальное хозяйство 0502 4 220 060,3

Благоустройство 0503 9 440,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 169 970,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 270 177,4

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 89 702,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 180 474,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 28 046 275,8

Дошкольное образование 0701 1 791 959,5

Общее образование 0702 20 705 105,7

Начальное профессиональное образование 0703 1 179 435,0

Среднее профессиональное образование 0704 2 922 214,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 206 548,3

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 796 225,8

Другие вопросы в области образования 0709 444 787,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 992 560,3

Культура 0801 1 913 048,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 79 511,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 20 295 259,8

Стационарная медицинская помощь 0901 5 245 057,8

Амбулаторная помощь 0902 1 693 239,9

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 44 032,5

Скорая медицинская помощь 0904 193 083,6

Санаторно-оздоровительная помощь 0905 4 037,0

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 0906 568 117,7

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 12 547 691,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 790 617,2

Пенсионное обеспечение 1001 107 442,2

Социальное обслуживание населения 1002 3 471 653,3

Социальное обеспечение населения 1003 11 565 361,8

Охрана семьи и детства 1004 2 142 143,9

Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 504 016,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 863 320,6

Физическая культура 1101 419 026,7

Массовый спорт 1102 390 423,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 53 870,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 167 881,6

Периодическая печать и издательства 1202 40 201,6

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 127 680,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 82 181,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 82 181,5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400 8 723 300,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401 3 842 994,0

Иные дотации 1402 1 000 813,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 879 492,7

ИТОГО:  110 579 629,0
».



26 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 6  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 10 

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА  2013  ГОД
    

     (тыс. рублей) 

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

ИТОГО:    110 579 629,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   4 225 021,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   5 688,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0102 0020000  5 688,8

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 0102 0020100  5 688,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0102 0020100 100 5 688,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0102 0020100 120 5 688,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020100 121 5 688,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103   214 911,4

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0103 0020000  214 371,4

Центральный аппарат 0103 0020400  160 113,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0103 0020400 100 82 590,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 0020400 120 82 590,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 81 481,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 1 109,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 0020400 200 77 523,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 0020400 240 77 523,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 0020400 242 4 415,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 0020400 244 73 108,2

Руководитель аппарата Законодательного Собрания Иркутской области 0103 0020500  2 901,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0103 0020500 100 2 901,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 0020500 120 2 901,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020500 121 2 876,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020500 122 25,2

Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации 0103 0020900  4 134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0103 0020900 100 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 0020900 120 4 134,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020900 121 4 045,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020900 122 88,7

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и их помощники 0103 0021000  47 222,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0103 0021000 100 47 222,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 0021000 120 47 222,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021000 121 46 218,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0021000 122 1 003,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0103 0920000  540,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед 

государством
0103 0929300  540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 0929300 300 540,0

Премии и гранты 0103 0929300 350 540,0

Премии и гранты 0103 0929300 350 540,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
0104   349 998,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 0104 0020000  349 998,6

Центральный аппарат 0104 0020400  304 091,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0104 0020400 100 277 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 0020400 120 277 180,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 276 682,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020400 122 497,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 0020400 200 26 911,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 0020400 240 26 911,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 0020400 244 26 911,3

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) и его заместители
0104 0020600  45 907,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0104 0020600 100 45 907,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 0020600 120 45 907,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020600 121 45 367,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020600 122 540,0

Судебная система 0105   416 935,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0105 0020000  416 935,3

Обеспечение деятельности аппаратов судов 0105 0022300  416 935,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0105 0022300 100 322 913,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0105 0022300 120 322 913,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0105 0022300 121 320 161,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0105 0022300 122 2 751,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0105 0022300 200 93 818,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0105 0022300 240 93 818,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0105 0022300 242 10 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0105 0022300 244 83 709,7

Иные бюджетные ассигнования 0105 0022300 800 204,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0105 0022300 850 204,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0105 0022300 852 204,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   359 003,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0106 0020000  349 003,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0106 0020300  3 795,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0106 0020300 100 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0106 0020300 120 3 795,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020300 121 3 795,9

Центральный аппарат 0106 0020400  317 340,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0106 0020400 100 234 353,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0106 0020400 120 234 353,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 231 835,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 2 518,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 0020400 200 82 893,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 0020400 240 82 893,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 0020400 242 69 226,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 0020400 244 13 667,7

Иные бюджетные ассигнования 0106 0020400 800 93,1



27официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400 850 93,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 0020400 851 22,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 0020400 852 70,3

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации и его заместители 0106 0022400  9 374,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0106 0022400 100 9 374,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0106 0022400 120 9 374,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022400 121 9 358,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0022400 122 16,2

Аудиторы контрольно-счетной палаты Иркутской области 0106 0022500  18 491,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0106 0022500 100 18 491,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0106 0022500 120 18 491,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 18 491,9

Долгосрочные целевые программы 0106 5220000  10 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 0106 5226500  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 5226500 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0106 5226500 240 10 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 5226500 242 10 000,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   339 407,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0107 0020000  119 094,7

Центральный аппарат 0107 0020400  72 933,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0107 0020400 100 71 758,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0107 0020400 120 71 758,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0020400 121 70 898,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0020400 122 860,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0020400 200 1 174,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0020400 240 1 174,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0107 0020400 242 428,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0020400 244 746,7

Территориальные органы 0107 0021500  15 788,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0107 0021500 100 14 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0107 0021500 120 14 591,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0021500 121 14 554,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0021500 122 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0021500 200 1 196,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0021500 240 1 196,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0107 0021500 242 703,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0021500 244 492,7

Иные бюджетные ассигнования 0107 0021500 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 0021500 850 0,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0107 0021500 852 0,5

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 0107 0022000  30 172,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0107 0022000 100 30 172,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0107 0022000 120 30 172,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 0022000 121 30 003,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0022000 122 169,2

Осуществление полномочий обеспечения гарантий равенства политических партий, представленных в законодательном (представительном) органе 

государственной власти субъекта Российской Федерации, при освещении их деятельности региональными телеканалами и радиоканалами
0107 0025100  200,0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освещении их деятельности региональным 

телеканалом
0107 0025101  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025101 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025101 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025101 244 100,0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освещении их деятельности региональным 

радиоканалом
0107 0025102  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025102 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025102 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0025102 244 100,0

Проведение выборов и референдумов 0107 0200000  220 313,1

Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов 0107 0200400  2 913,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0107 0200400 100 450,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0107 0200400 120 450,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0107 0200400 122 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0200400 200 2 424,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0200400 240 2 424,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0107 0200400 242 180,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 0200400 244 2 244,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0107 0200400 300 38,3

Иные выплаты населению 0107 0200400 360 38,3

Иные выплаты населению 0107 0200400 360 38,3

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации 0107 0200500  217 400,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200500 800 217 400,0

Специальные расходы 0107 0200500 880 217 400,0

Специальные расходы 0107 0200500 880 217 400,0

Резервные фонды 0111   100 000,0

Резервные фонды 0111 0700000  100 000,0

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 0111 0700400  100 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700400 800 100 000,0

Резервные средства 0111 0700400 870 100 000,0

Резервные средства 0111 0700400 870 100 000,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 0112   23 700,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0112 0020000  23 700,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0112 0029900  23 700,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0112 0029900 100 22 093,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0112 0029900 110 22 093,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0112 0029900 111 22 089,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0112 0029900 112 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0112 0029900 200 1 607,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0112 0029900 240 1 607,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0112 0029900 242 920,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0112 0029900 244 687,1

Другие общегосударственные вопросы 0113   2 415 375,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 0113 0010000  188 009,7

Депутаты Государственной Думы и их помощники 0113 0011000  2 622,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0011000 100 2 616,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0011000 120 2 616,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0011000 121 2 616,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011000 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011000 240 5,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0011000 242 2,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011000 244 2,6

Члены Совета Федерации и их помощники 0113 0011200  452,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0011200 100 436,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0011200 120 436,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0011200 121 436,1



28 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0011200 122 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011200 200 15,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011200 240 15,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0011200 244 15,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0113 0013800  184 935,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств федерального бюджета 0113 0013801  173 206,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0013801 100 134 775,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0013801 120 134 775,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013801 121 132 256,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0013801 122 2 519,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0013801 200 38 431,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0013801 240 38 431,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0013801 242 2 926,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0113 0013801 243 7 077,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0013801 244 28 428,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств областного бюджета 0113 0013802  11 728,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0013802 100 11 728,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0013802 120 11 728,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013802 121 11 728,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0113 0020000  984 831,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0113 0020300  4 883,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0020300 100 4 883,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0020300 120 4 883,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0020300 121 4 883,9

Центральный аппарат 0113 0020400  632 689,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0020400 100 305 203,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0020400 120 305 203,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0020400 121 304 723,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0020400 122 480,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 200 319 290,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 240 319 290,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0020400 242 35 688,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0113 0020400 243 71 020,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0020400 244 212 580,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 0020400 800 8 195,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0020400 850 8 195,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0020400 851 4 410,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0020400 852 3 785,1

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 0113 0022900  47,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0022900 200 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0022900 240 47,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0022900 244 47,7

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области и его аппарата 0113 0023000  11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 0113 0023001  2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0023001 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0023001 120 2 475,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023001 121 2 475,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 0113 0023002  9 193,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0023002 100 6 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0023002 120 6 512,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023002 121 6 494,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023002 122 17,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023002 200 2 681,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023002 240 2 681,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0023002 242 823,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023002 244 1 858,0

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области и его аппарата 0113 0023100  11 410,9

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области 0113 0023101  2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0023101 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0023101 120 2 475,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023101 121 2 475,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам человека в Иркутской области 0113 0023102  8 935,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0023102 100 6 631,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0023102 120 6 631,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023102 121 6 595,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023102 122 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023102 200 2 304,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023102 240 2 304,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0023102 242 649,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023102 244 1 654,9

Обеспечение деятельности общественной палаты Иркутской области 0113 0023300  6 910,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0023300 100 5 241,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0023300 110 5 241,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0023300 111 5 218,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0023300 112 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023300 200 1 665,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023300 240 1 665,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0023300 242 237,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0023300 244 1 427,8

Иные бюджетные ассигнования 0113 0023300 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0023300 850 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0023300 852 4,0

Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Иркутской области
0113 0024000  65 205,0

Межбюджетные трансферты 0113 0024000 500 65 205,0

Субвенции 0113 0024000 530 65 205,0

Субвенции 0113 0024000 530 65 205,0

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий 0113 0024300  35 039,5

Межбюджетные трансферты 0113 0024300 500 35 039,5

Субвенции 0113 0024300 530 35 039,5

Субвенции 0113 0024300 530 35 039,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 0113 0024400  23 553,2

Межбюджетные трансферты 0113 0024400 500 23 553,2

Субвенции 0113 0024400 530 23 553,2

Субвенции 0113 0024400 530 23 553,2

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны труда 0113 0024500  30 206,5

Межбюджетные трансферты 0113 0024500 500 30 206,5

Субвенции 0113 0024500 530 30 206,5

Субвенции 0113 0024500 530 30 206,5

Увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, размеров окладов месячного денежного 

содержания государственных гражданских служащих Иркутской области, размеров месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской 

области и иных государственных органов Иркутской области при принятии соответствующих нормативных правовых актов Иркутской области

0113 0029100  57 594,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0029100 100 57 594,1



29официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0029100 120 57 594,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0029100 121 57 594,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0113 0029900  105 622,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0029900 100 51 702,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0029900 110 51 702,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0029900 111 51 692,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0029900 112 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 200 47 206,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 240 47 206,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0029900 242 1 209,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0029900 244 45 996,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 0029900 600 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям 0113 0029900 620 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0113 0029900 621 2 391,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 0029900 800 4 322,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0029900 850 4 322,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0029900 851 3 281,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0029900 852 1 041,1

Правовое информирование и правовое просвещение населения Иркутской области 0113 0150000  8 742,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0113 0159900  8 742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0159900 100 6 957,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0159900 110 6 957,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0159900 111 6 841,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0159900 112 116,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0159900 200 1 783,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0159900 240 1 783,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0159900 242 521,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0159900 244 1 262,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 0159900 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0159900 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0159900 852 2,0

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 0113 0900000  7 283,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 0113 0900200  533,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900200 200 533,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900200 240 533,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900200 244 533,2

Инвентаризация объектов недвижимости государственной собственности Иркутской области 0113 0900300  6 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900300 200 6 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900300 240 6 750,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0900300 244 6 750,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0113 0920000  552 171,4

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300  547 005,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 0920300 100 0,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0113 0920300 120 0,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0920300 122 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0920300 200 52 114,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0920300 240 52 114,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0920300 242 90,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0113 0920300 243 13 074,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 0920300 244 38 950,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0920300 300 6 000,0

Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0

Премии и гранты 0113 0920300 350 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 0920300 600 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0113 0920300 630 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0113 0920300 630 602,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 488 288,4

Исполнение судебных актов 0113 0920300 830 472 848,5

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
0113 0920300 831 472 848,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920300 850 15 439,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920300 852 15 439,9

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед 

государством
0113 0929300  5 166,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0929300 300 5 166,0

Премии и гранты 0113 0929300 350 5 166,0

Премии и гранты 0113 0929300 350 5 166,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0113 4400000  79 028,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0113 4409900  79 028,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0113 4409900 100 40 086,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 4409900 110 40 086,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 4409900 111 40 015,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 4409900 112 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 4409900 200 38 551,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 4409900 240 38 551,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 4409900 242 13 587,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0113 4409900 243 7 518,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 4409900 244 17 446,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 4409900 800 389,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4409900 850 389,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 4409900 851 348,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 4409900 852 41,2

Долгосрочные целевые программы 0113 5220000  595 308,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0113 5224100  13 820,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5224100 200 5 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5224100 240 5 320,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0113 5224100 243 5 320,0

Бюджетные инвестиции 0113 5224100 400 8 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0113 5224100 410 8 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0113 5224100 411 8 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Иркутской области» на 2013-2015 годы
0113 5226300  10 088,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226300 200 1 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226300 240 1 320,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 5226300 242 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226300 244 620,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 5226300 600 8 768,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0113 5226300 630 8 768,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0113 5226300 630 8 768,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 0113 5226500  38 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226500 200 38 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226500 240 38 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226500 244 38 500,0

Долгосрочная целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2012-2014 годы
0113 5226600  531 950,0



30 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226600 200 531 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226600 240 531 950,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 5226600 242 331 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226600 244 200 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0113 5226800  950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226800 200 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226800 240 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 5226800 244 950,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   130 638,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   48 898,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000  48 898,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 0013600  48 898,4

Межбюджетные трансферты 0203 0013600 500 48 898,4

Субвенции 0203 0013600 530 48 898,4

Субвенции 0203 0013600 530 48 898,4

Мобилизационная подготовка экономики 0204   81 740,0

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 0204 2090000  81 740,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 0204 2090100  81 740,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0204 2090100 100 26 930,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0204 2090100 110 26 930,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0204 2090100 111 26 910,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0204 2090100 112 20,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0204 2090100 200 54 040,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 0204 2090100 230 3 240,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 0204 2090100 230 3 240,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0204 2090100 240 50 799,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0204 2090100 242 13 735,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0204 2090100 243 9 775,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0204 2090100 244 27 289,1

Иные бюджетные ассигнования 0204 2090100 800 768,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0204 2090100 850 768,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0204 2090100 851 768,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   1 197 661,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309   353 876,3

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 0309 0500000  3 966,0

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 0309 0500100  3 966,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 0309 0500101  3 966,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 0500101 200 3 966,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 0309 0500101 230 3 966,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 0309 0500101 230 3 966,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000  13 609,7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 2180100  13 609,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0309 2180100 100 6,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 2180100 110 6,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 2180100 112 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2180100 200 13 603,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2180100 240 13 603,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2180100 244 13 603,7

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000  9 325,1

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 2190100  9 325,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2190100 200 9 325,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2190100 240 9 325,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2190100 244 9 325,1

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0309 2470000  159 215,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0309 2479900  159 215,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0309 2479900 100 88 694,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 2479900 110 88 694,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 2479900 111 88 513,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 2479900 112 180,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2479900 200 70 442,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2479900 240 70 442,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0309 2479900 242 1 204,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0309 2479900 243 41 535,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 2479900 244 27 703,1

Иные бюджетные ассигнования 0309 2479900 800 79,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 2479900 850 79,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 2479900 852 79,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 3020000  97 549,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0309 3029900  97 549,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0309 3029900 100 68 932,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 3029900 110 68 932,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 3029900 111 68 435,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0309 3029900 112 497,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 3029900 200 28 490,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 3029900 240 28 490,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0309 3029900 242 597,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 3029900 244 27 892,8

Иные бюджетные ассигнования 0309 3029900 800 127,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 3029900 850 127,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 3029900 852 127,0

Долгосрочные целевые программы 0309 5220000  70 210,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0309 5223400  14 816,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5223400 200 14 816,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5223400 240 14 816,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5223400 244 14 816,1

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О реконструкции региональной системы оповещения и информирования населения Иркутской области об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на 2012-2015 годы»
0309 5226400  55 393,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5226400 200 55 393,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5226400 240 55 393,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0309 5226400 244 55 393,9

Обеспечение пожарной безопасности 0310   742 907,7

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0310 2470000  681 529,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0310 2479900  681 529,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0310 2479900 100 570 690,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 2479900 110 570 690,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310 2479900 111 567 690,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310 2479900 112 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 200 109 868,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 240 109 868,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0310 2479900 242 3 458,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0310 2479900 243 1 446,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 2479900 244 104 963,1

Иные бюджетные ассигнования 0310 2479900 800 970,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 2479900 850 970,8



31официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 2479900 852 970,8

Долгосрочные целевые программы 0310 5220000  61 378,1

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0310 5223400  61 378,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 5223400 200 61 378,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 5223400 240 61 378,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0310 5223400 243 18 828,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310 5223400 244 42 550,0

Миграционная политика 0311   45 330,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0311 0020000  26 830,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0311 0029900  26 830,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0311 0029900 100 11 309,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0311 0029900 110 11 309,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0311 0029900 111 11 308,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0311 0029900 112 1,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0311 0029900 200 15 520,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0311 0029900 240 15 520,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0311 0029900 242 31,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0311 0029900 244 15 488,9

Долгосрочные целевые программы 0311 5220000  18 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0311 5224100  18 500,0

Бюджетные инвестиции 0311 5224100 400 18 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0311 5224100 410 18 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0311 5224100 411 18 500,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   55 547,5

Долгосрочные целевые программы 0314 5220000  55 547,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 

веществами» на 2011-2013 годы
0314 5220200  500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5220200 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5220200 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5220200 244 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 0314 5222600  23 952,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 200 23 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 240 23 952,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5222600 244 23 952,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Иркутской области на 2012-2015 годы - 

«Безопасный город-2015»
0314 5224500  31 095,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5224500 200 31 095,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5224500 240 31 095,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 5224500 242 24 351,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0314 5224500 244 6 743,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   18 417 868,4

Общеэкономические вопросы 0401   918 029,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0401 0020000  337 556,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0401 0020300  8 737,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0401 0020300 100 8 737,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0401 0020300 120 8 737,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 0020300 121 8 737,6

Центральный аппарат 0401 0020400  314 044,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0401 0020400 100 288 479,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0401 0020400 120 288 479,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 0020400 121 286 902,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 0020400 122 1 576,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 0020400 200 25 488,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 0020400 240 25 488,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0401 0020400 242 6 699,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 0020400 244 18 789,5

Иные бюджетные ассигнования 0401 0020400 800 76,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 850 76,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 0020400 851 31,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0401 0020400 852 45,3

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса
0401 0024200  918,6

Межбюджетные трансферты 0401 0024200 500 918,6

Субвенции 0401 0024200 530 918,6

Субвенции 0401 0024200 530 918,6

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 0401 0025400  13 855,3

Межбюджетные трансферты 0401 0025400 500 13 855,3

Субвенции 0401 0025400 530 13 855,3

Субвенции 0401 0025400 530 13 855,3

Реализация государственной политики занятости населения 0401 5100000  542 973,7

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 0401 5100300  18 471,2

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета
0401 5100301  15 596,7

Иные бюджетные ассигнования 0401 5100301 800 15 596,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100301 810 15 596,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100301 810 15 596,7

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств 

областного бюджета
0401 5100302  2 874,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100302 200 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100302 240 29,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100302 244 29,0

Иные бюджетные ассигнования 0401 5100302 800 2 845,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100302 810 2 845,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100302 810 2 845,5

Реализация мероприятий активной политики занятости населения, дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения 0401 5100400  158 239,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100400 200 81 427,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100400 240 81 427,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5100400 244 81 427,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 5100400 300 34 534,5

Иные выплаты населению 0401 5100400 360 34 534,5

Иные выплаты населению 0401 5100400 360 34 534,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 5100400 600 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям 0401 5100400 620 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0401 5100400 621 20 160,0

Иные бюджетные ассигнования 0401 5100400 800 22 117,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100400 810 22 117,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 5100400 810 22 117,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0401 5109900  366 263,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0401 5109900 100 307 933,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0401 5109900 110 307 933,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0401 5109900 111 305 362,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0401 5109900 112 2 570,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5109900 200 57 506,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5109900 240 57 506,7



32 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0401 5109900 242 13 970,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5109900 244 43 536,1

Иные бюджетные ассигнования 0401 5109900 800 823,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 5109900 850 823,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0401 5109900 851 563,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0401 5109900 852 259,4

Долгосрочные целевые программы 0401 5220000  37 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 0401 5226500  37 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5226500 200 37 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0401 5226500 240 37 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0401 5226500 242 37 500,0

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 0404   7 000,0

Актуализация минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых 0404 2550000  7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0404 2550000 200 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0404 2550000 240 7 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0404 2550000 244 7 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   2 280 865,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0405 0020000  171 081,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0405 0020300  3 487,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0405 0020300 100 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0405 0020300 120 3 487,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020300 121 3 487,8

Центральный аппарат 0405 0020400  167 593,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0405 0020400 100 150 951,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0405 0020400 120 150 951,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020400 121 149 932,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0405 0020400 122 1 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 0020400 200 16 590,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 0020400 240 16 590,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0405 0020400 242 1 812,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 0020400 244 14 778,3

Иные бюджетные ассигнования 0405 0020400 800 51,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0405 0020400 850 51,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0405 0020400 852 51,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 0405 2610000  262 234,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0405 2619900  262 234,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0405 2619900 600 262 234,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0405 2619900 610 262 234,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0405 2619900 611 244 734,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0405 2619900 612 17 500,0

Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных фондов 0405 2620000  7 941,4

Формирование и использование стабилизационного фонда Иркутской области 0405 2620300  7 941,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2620300 200 7 941,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2620300 240 7 941,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2620300 244 7 941,4

Рыболовное хозяйство 0405 2700000  2 098,7

Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 0405 2700400  2 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2700400 200 2 098,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2700400 240 2 098,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 2700400 244 2 098,7

Долгосрочные целевые программы 0405 5220000  1 837 509,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Иркутской области на 2013-2020 годы»
0405 5221900  1 823 795,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 5221900 200 16 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 5221900 240 16 860,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0405 5221900 244 16 860,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0405 5221900 300 10 275,0

Иные выплаты населению 0405 5221900 360 10 275,0

Иные выплаты населению 0405 5221900 360 10 275,0

Иные бюджетные ассигнования 0405 5221900 800 1 796 660,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 5221900 810 1 796 660,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 5221900 810 1 796 660,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0405 5227700  13 714,8

Иные бюджетные ассигнования 0405 5227700 800 13 714,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 5227700 810 13 714,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0405 5227700 810 13 714,8

Водное хозяйство 0406   1 046 072,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0406 1020000  829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0406 1020100  829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0406 1020101  829 352,0

Бюджетные инвестиции 0406 1020101 400 829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0406 1020101 410 829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0406 1020101 411 829 352,0

Водохозяйственные мероприятия 0406 2800000  41 507,2

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 0406 2800400  41 507,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 200 41 507,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 240 41 507,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 2800400 244 41 507,2

Долгосрочные целевые программы 0406 5220000  175 213,6

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0406 5222500  45 819,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 2013-2015 годы» 0406 5222503  45 819,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 5222503 200 6 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 5222503 240 6 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0406 5222503 244 6 600,0

Межбюджетные трансферты 0406 5222503 500 39 219,8

Субсидии 0406 5222503 520 39 219,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0406 5222503 521 1 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0406 5222503 522 38 219,8

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 0406 5225200  25 626,0

Бюджетные инвестиции 0406 5225200 400 20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0406 5225200 410 20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0406 5225200 411 20 000,0

Межбюджетные трансферты 0406 5225200 500 5 626,0

Субсидии 0406 5225200 520 5 626,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0406 5225200 522 5 626,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0406 5227100  103 767,8

Бюджетные инвестиции 0406 5227100 400 103 767,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0406 5227100 410 103 767,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0406 5227100 411 103 767,8

Лесное хозяйство 0407   1 151 159,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0407 0020000  50 143,3



33официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0407 0020300  3 698,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0407 0020300 100 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0407 0020300 120 3 698,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020300 121 3 698,1

Центральный аппарат 0407 0020400  46 445,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0407 0020400 100 42 658,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0407 0020400 120 42 658,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 0020400 121 42 541,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 0020400 122 116,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 0020400 200 3 784,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 0020400 240 3 784,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0407 0020400 242 1 798,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 0020400 244 1 985,3

Иные бюджетные ассигнования 0407 0020400 800 3,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 0020400 850 3,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0407 0020400 852 3,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0407 1020000  16 201,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0407 1020100  16 201,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0407 1020101  16 201,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 1020101 600 16 201,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0407 1020101 630 16 201,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0407 1020101 630 16 201,6

Вопросы в области лесных отношений 0407 2920000  800 303,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 0407 2920100  800 303,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств федерального бюджета 0407 2920101  759 493,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0407 2920101 100 463 005,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0407 2920101 120 463 005,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 2920101 121 460 444,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0407 2920101 122 2 561,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 2920101 200 76 562,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 2920101 240 76 562,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0407 2920101 242 11 251,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 2920101 244 65 311,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 2920101 600 219 248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 2920101 610 142 002,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0407 2920101 611 142 002,5

Субсидии автономным учреждениям 0407 2920101 620 77 245,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0407 2920101 621 77 245,6

Иные бюджетные ассигнования 0407 2920101 800 677,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 850 677,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0407 2920101 852 677,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств областного бюджета 0407 2920102  40 810,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0407 2920102 100 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0407 2920102 120 40 810,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0407 2920102 121 40 810,1

Долгосрочные целевые программы 0407 5220000  284 511,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Охрана, защита и воспроизводство лесов Иркутской области на 2012-2016 годы» 0407 5226700  284 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 5226700 200 37 848,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 5226700 240 37 848,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0407 5226700 242 1 650,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0407 5226700 244 36 198,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 5226700 600 246 663,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 5226700 610 86 672,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0407 5226700 611 86 672,5

Субсидии автономным учреждениям 0407 5226700 620 159 990,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0407 5226700 621 159 990,9

Транспорт 0408   1 232 130,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0408 0020000  28 063,4

Центральный аппарат 0408 0020400  22 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0408 0020400 100 14 519,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0408 0020400 120 14 519,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0408 0020400 121 14 500,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0408 0020400 122 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0020400 200 7 480,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0020400 240 7 480,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0408 0020400 242 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0020400 244 3 980,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0408 0029900  6 063,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0408 0029900 100 4 203,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0408 0029900 110 4 203,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0408 0029900 111 4 197,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0408 0029900 112 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0029900 200 1 858,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0029900 240 1 858,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0408 0029900 242 296,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 0029900 244 1 562,1

Иные бюджетные ассигнования 0408 0029900 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0408 0029900 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0408 0029900 852 2,0

Воздушный транспорт 0408 3000000  99 978,0

Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 0408 3000200  99 978,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам воздушным транспортом 0408 3000210  99 978,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 3000210 800 99 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3000210 810 99 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3000210 810 99 978,0

Водный транспорт 0408 3010000  24 027,5

Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 0408 3010300  24 027,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным транспортом 0408 3010310  24 027,5

Иные бюджетные ассигнования 0408 3010310 800 24 027,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3010310 810 24 027,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3010310 810 24 027,5

Железнодорожный транспорт 0408 3050000  597 148,7

Государственная поддержка железнодорожного транспорта 0408 3050100  31 649,0

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об 

установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных 

учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего 

пользования в пригородном сообщении

0408 3050108  31 649,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 3050108 800 31 649,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050108 810 31 649,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050108 810 31 649,0

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 0408 3050200  565 499,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам пригородным железнодорожным транспортом 0408 3050210  546 012,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 3050210 800 546 012,0



34 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на пригородном железнодорожном транспорте в летний период 0408 3050211  19 487,7

Иные бюджетные ассигнования 0408 3050211 800 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050211 810 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3050211 810 19 487,7

Другие виды транспорта 0408 3170000  74 912,4

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 0408 3170100  74 912,4

Субсидии транспортным организациям на предоставление бесплатного проезда отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего 

пользования сезонных (садоводческих) маршрутов
0408 3170111  74 912,4

Иные бюджетные ассигнования 0408 3170111 800 74 912,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3170111 810 74 912,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 3170111 810 74 912,4

Долгосрочные целевые программы 0408 5220000  408 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской области на 2012-2015 годы» 0408 5225900  408 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 5225900 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 5225900 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0408 5225900 244 10 000,0

Бюджетные инвестиции 0408 5225900 400 128 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0408 5225900 450 128 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0408 5225900 450 128 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 5225900 800 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 5225900 810 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 5225900 810 270 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   7 221 365,1

Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы)» 0409 1810000  6 080,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 0409 1810300  6 080,0

Реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные дороги» 0409 1810399  6 080,0

Межбюджетные трансферты 0409 1810399 500 6 080,0

Субсидии 0409 1810399 520 6 080,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0409 1810399 522 6 080,0

Дорожное хозяйство 0409 3150000  256 693,7

Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 3150100  106 693,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0409 3150100 100 81 746,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0409 3150100 110 81 746,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0409 3150100 111 81 512,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0409 3150100 112 234,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 200 24 631,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 240 24 631,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 3150100 242 7 527,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 3150100 244 17 104,1

Иные бюджетные ассигнования 0409 3150100 800 315,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 3150100 850 315,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 3150100 852 315,0

 0409 3150400  150 000,0

Увеличение уставного капитала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» 0409 3150401  150 000,0

Бюджетные инвестиции 0409 3150401 400 150 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0409 3150401 450 150 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0409 3150401 450 150 000,0

Долгосрочные целевые программы 0409 5220000  6 958 591,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 0409 5222600  1 228,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5222600 200 1 228,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5222600 240 1 228,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5222600 244 1 228,2

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в 

Иркутской области на 2011-2015 годы»
0409 5224700  6 756 464,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5224700 200 3 942 143,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5224700 240 3 942 143,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0409 5224700 244 3 942 143,7

Бюджетные инвестиции 0409 5224700 400 1 606 321,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0409 5224700 410 1 606 321,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0409 5224700 411 1 606 321,2

Межбюджетные трансферты 0409 5224700 500 1 208 000,0

Субсидии 0409 5224700 520 1 208 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0409 5224700 521 672 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0409 5224700 522 536 000,0

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 0409 5225000  39 239,4

Бюджетные инвестиции 0409 5225000 400 39 239,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0409 5225000 410 39 239,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0409 5225000 411 39 239,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0409 5225700  20 000,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0409 5225703  20 000,0

Межбюджетные трансферты 0409 5225703 500 20 000,0

Субсидии 0409 5225703 520 20 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0409 5225703 522 20 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра Иркутской области на 2012-2015 годы» 0409 5226100  141 658,9

Межбюджетные трансферты 0409 5226100 500 141 658,9

Субсидии 0409 5226100 520 141 658,9

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0409 5226100 522 141 658,9

Связь и информатика 0410   101 530,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0410 1020000  26 923,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0410 1020100  26 923,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0410 1020101  26 923,9

Иные бюджетные ассигнования 0410 1020101 800 26 923,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0410 1020101 810 26 923,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0410 1020101 810 26 923,9

Информационные технологии и связь 0410 3300000  40 428,8

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 0410 3300200  40 428,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 3300200 200 40 428,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 3300200 240 40 428,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0410 3300200 242 40 428,8

Долгосрочные целевые программы 0410 5220000  34 177,4

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0410 5227100  2 695,4

Иные бюджетные ассигнования 0410 5227100 800 2 695,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0410 5227100 810 2 695,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0410 5227100 810 2 695,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в 

интересах социально-экономического и инновационного развития Иркутской области на 2013-2015 годы»
0410 5227500  31 482,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 5227500 200 30 992,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410 5227500 240 30 992,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0410 5227500 242 30 992,0

Бюджетные инвестиции 0410 5227500 400 490,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0410 5227500 450 490,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0410 5227500 450 490,0



35официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411   92 800,0

Прикладные научные исследования и разработки 0411 0810000  92 800,0

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам 0411 0816900  92 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0411 0816900 200 92 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0411 0816900 240 92 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0411 0816900 241 92 800,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   4 366 915,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0412 0020000  139 881,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0412 0020300  3 373,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0412 0020300 100 3 373,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0412 0020300 120 3 373,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 0020300 121 3 373,2

Центральный аппарат 0412 0020400  136 507,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0412 0020400 100 85 716,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0412 0020400 120 85 716,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 0020400 121 85 599,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 0020400 122 117,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 0020400 200 50 779,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 0020400 240 50 779,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 0020400 242 2 751,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 0020400 244 48 028,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 0020400 800 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 850 12,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 0020400 852 12,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0412 3380000  20 650,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3380000 200 20 650,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3380000 240 20 650,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3380000 244 20 650,1

Реализация государственных функций в области национальной экономики 0412 3400000  174 648,8

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300  4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400300 200 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400300 240 4 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400300 244 4 000,0

Описание границ Иркутской области 0412 3400700  581,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400700 200 581,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400700 240 581,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400700 244 581,3

Актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, учтенных в государственном кадастре недвижимости и расположенных 

на территории Иркутской области
0412 3400900  14 358,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400900 200 14 358,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400900 240 14 358,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3400900 244 14 358,9

Реализация иных государственных функций в области национальной экономики 0412 3402000  62 268,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 200 62 268,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 240 62 268,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3402000 244 62 268,5

Предоставление областной государственной поддержки субъектам инновационной деятельности 0412 3409000  4 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 3409000 800 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 3409000 810 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 3409000 810 4 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0412 3409900  88 940,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0412 3409900 100 55 908,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 3409900 110 55 908,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 3409900 111 55 711,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0412 3409900 112 197,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3409900 200 17 848,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3409900 240 17 848,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 3409900 242 1 941,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3409900 244 15 907,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3409900 600 13 507,7

Субсидии автономным учреждениям 0412 3409900 620 13 507,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0412 3409900 621 13 507,7

Иные бюджетные ассигнования 0412 3409900 800 1 675,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3409900 850 1 675,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 3409900 851 1 424,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 3409900 852 250,9

Малое и среднее предпринимательство 0412 3450000  39 539,7

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 0412 3450100  39 539,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3450100 200 762,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3450100 240 762,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 3450100 244 762,6

Иные бюджетные ассигнования 0412 3450100 800 38 777,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 3450100 810 38 777,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 3450100 810 38 777,1

Долгосрочные целевые программы 0412 5220000  666 650,5

Долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011-2013 годы 0412 5222400  99 112,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222400 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222400 240 240,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222400 244 240,0

Межбюджетные трансферты 0412 5222400 500 15 000,0

Субсидии 0412 5222400 520 15 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5222400 521 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 5222400 800 83 872,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5222400 810 83 872,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5222400 810 83 872,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0412 5222500  1 500,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 2013-2015 годы» 0412 5222503  1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222503 200 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222503 240 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5222503 244 1 500,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 0412 5224000  45 300,0

Межбюджетные трансферты 0412 5224000 500 45 300,0

Субсидии 0412 5224000 520 45 300,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5224000 521 45 300,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0412 5224100  56 000,0

Бюджетные инвестиции 0412 5224100 400 56 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0412 5224100 440 56 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0412 5224100 441 56 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических 

районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
0412 5224900  4 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5224900 200 4 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5224900 240 4 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0412 5224900 241 4 800,0

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 0412 5225000  14 500,0



36 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Межбюджетные трансферты 0412 5225000 500 14 500,0

Субсидии 0412 5225000 520 14 500,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5225000 521 14 500,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 0412 5225200  32 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225200 200 32 521,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225200 240 32 521,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225200 244 32 521,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 0412 5225300  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225300 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225300 240 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5225300 244 300,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на 

период до 2020 года»
0412 5225400  1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 5225400 800 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5225400 810 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5225400 810 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0412 5225700  30 820,0

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и стройиндустрии в Иркутской области на 2011 - 2015 годы» 0412 5225704  30 820,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 5225704 800 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5225704 810 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 5225704 810 30 820,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0412 5226800  1 539,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5226800 200 1 539,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5226800 240 1 539,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5226800 244 1 539,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско-

рекреационного типа на территории муниципального образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»
0412 5226900  334 090,0

Бюджетные инвестиции 0412 5226900 400 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0412 5226900 410 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0412 5226900 411 334 090,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0412 5227100  12 921,8

Межбюджетные трансферты 0412 5227100 500 12 921,8

Субсидии 0412 5227100 520 12 921,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5227100 521 12 921,8

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0412 5227700  31 745,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5227700 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5227700 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0412 5227700 244 500,0

Межбюджетные трансферты 0412 5227700 500 31 245,3

Субсидии 0412 5227700 520 31 245,3

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5227700 521 31 245,3

Частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку 

продовольственных товаров
0412 5870000  25 545,1

Межбюджетные трансферты 0412 5870000 500 25 545,1

Субсидии 0412 5870000 520 25 545,1

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0412 5870000 521 25 545,1

Инвестиционный фонд Иркутской области 0412 8000000  3 300 000,0

Инвестиционный фонд Иркутской области 0412 8000100  1 400 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 8000100 800 1 400 000,0

Резервные средства 0412 8000100 870 1 400 000,0

Резервные средства 0412 8000100 870 1 400 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Центр поддержки инвестиций Иркутской области 0412 8000200  1 900 000,0

Бюджетные инвестиции 0412 8000200 400 1 900 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0412 8000200 450 1 900 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 0412 8000200 450 1 900 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   7 376 864,9

Жилищное хозяйство 0501   2 977 394,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры
0501 0980000  1 195 859,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
0501 0980200  1 195 859,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0501 0980201  134 048,2

Межбюджетные трансферты 0501 0980201 500 134 048,2

Субсидии 0501 0980201 520 134 048,2

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 0980201 521 134 048,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 0501 0980202  1 061 811,7

Межбюджетные трансферты 0501 0980202 500 1 061 811,7

Субсидии 0501 0980202 520 1 061 811,7

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 0980202 522 1 061 811,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0501 1020000  315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0501 1020100  315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0501 1020101  315 753,6

Бюджетные инвестиции 0501 1020101 400 315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0501 1020101 410 315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0501 1020101 411 315 753,6

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000  2 500,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500100  2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0501 3500100 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0501 3500100 240 2 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0501 3500100 244 2 500,0

Социальная помощь 0501 5050000  420 112,6

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»
0501 5052100  420 112,6

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений
0501 5052104  420 112,6

Бюджетные инвестиции 0501 5052104 400 420 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0501 5052104 410 420 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0501 5052104 411 420 112,6

Долгосрочные целевые программы 0501 5220000  1 043 167,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на 2013-2015 годы» 0501 5222100  220 000,0

Межбюджетные трансферты 0501 5222100 500 220 000,0

Субсидии 0501 5222100 520 220 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 5222100 522 220 000,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на 

период до 2020 года»
0501 5225400  20 000,0

Межбюджетные трансферты 0501 5225400 500 10 000,0

Субсидии 0501 5225400 520 10 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 5225400 522 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 5225400 800 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225400 810 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225400 810 10 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, 

признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области на 

2011-2015 годы»

0501 5225600  98 622,4

Межбюджетные трансферты 0501 5225600 500 98 622,4



37официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии 0501 5225600 520 98 622,4

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 5225600 522 98 622,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0501 5225700  176 848,5

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0501 5225703  63 440,0

Межбюджетные трансферты 0501 5225703 500 13 440,0

Субсидии 0501 5225703 520 13 440,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 5225703 522 13 440,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 5225703 800 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225703 810 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225703 810 50 000,0

Обеспечение земельных участков под комплексное жилищное строительство 0501 5225705  45 000,0

Межбюджетные трансферты 0501 5225705 500 6 750,0

Субсидии 0501 5225705 520 6 750,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0501 5225705 522 6 750,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 5225705 800 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225705 810 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 5225705 810 38 250,0

Формирование жилищного фонда социального использования и специализированного жилищного фонда 0501 5225706  68 408,5

Бюджетные инвестиции 0501 5225706 400 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0501 5225706 410 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0501 5225706 411 68 408,5

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0501 5227100  20 639,0

Бюджетные инвестиции 0501 5227100 400 20 639,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0501 5227100 410 20 639,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0501 5227100 411 20 639,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2013-2015 годы»
0501 5227800  507 058,0

Бюджетные инвестиции 0501 5227800 400 507 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0501 5227800 410 507 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0501 5227800 411 507 058,0

Коммунальное хозяйство 0502   4 220 060,3

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000  2 184 672,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500  26 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 200 26 270,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 240 26 270,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 3510500 244 26 270,7

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод
0502 3510600  2 149 205,1

Иные бюджетные ассигнования 0502 3510600 800 2 149 205,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 3510600 810 2 149 205,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 3510600 810 2 149 205,1

Субсидии организациям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по обеспечению устойчивого энергоснабжения г. Байкальска 0502 3510700  9 196,5

Иные бюджетные ассигнования 0502 3510700 800 9 196,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 3510700 810 9 196,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 3510700 810 9 196,5

Долгосрочные целевые программы 0502 5220000  2 035 388,0

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 0502 5222000  791 209,2

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 0502 5222001  381 360,6

Межбюджетные трансферты 0502 5222001 500 381 360,6

Субсидии 0502 5222001 520 381 360,6

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5222001 521 376 950,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5222001 522 4 410,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 

годы»
0502 5222002  409 848,6

Межбюджетные трансферты 0502 5222002 500 409 848,6

Субсидии 0502 5222002 520 409 848,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5222002 522 409 848,6

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0502 5222500  32 154,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0502 5222501  8 114,0

Межбюджетные трансферты 0502 5222501 500 8 114,0

Субсидии 0502 5222501 520 8 114,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5222501 522 8 114,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0502 5222502  24 040,0

Межбюджетные трансферты 0502 5222502 500 24 040,0

Субсидии 0502 5222502 520 24 040,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5222502 522 24 040,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 0502 5224000  98 112,0

Межбюджетные трансферты 0502 5224000 500 98 112,0

Субсидии 0502 5224000 520 98 112,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5224000 522 98 112,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических 

районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
0502 5224900  8 615,0

Межбюджетные трансферты 0502 5224900 500 8 615,0

Субсидии 0502 5224900 520 8 615,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5224900 522 8 615,0

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 0502 5225000  318 100,3

Бюджетные инвестиции 0502 5225000 400 318 100,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0502 5225000 410 318 100,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0502 5225000 411 318 100,3

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на 

период до 2020 года»
0502 5225400  352 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 200 40 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 240 40 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0502 5225400 244 40 000,0

Межбюджетные трансферты 0502 5225400 500 42 080,0

Субсидии 0502 5225400 520 42 080,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5225400 521 42 080,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 5225400 800 270 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 5225400 810 270 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 5225400 810 270 900,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Чистая вода» на 2012-2014 годы 0502 5225800  192 457,5

Межбюджетные трансферты 0502 5225800 500 192 457,5

Субсидии 0502 5225800 520 192 457,5

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0502 5225800 522 192 457,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны туристско-

рекреационного типа на территории муниципального образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»
0502 5226900  241 760,0

Бюджетные инвестиции 0502 5226900 400 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0502 5226900 410 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0502 5226900 411 241 760,0

Благоустройство 0503   9 440,0

Долгосрочные целевые программы 0503 5220000  9 440,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0503 5224100  9 440,0

Межбюджетные трансферты 0503 5224100 500 9 440,0

Субсидии 0503 5224100 520 9 440,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0503 5224100 522 9 440,0



38 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   169 970,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0505 0020000  161 570,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0505 0020300  3 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0505 0020300 100 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0505 0020300 120 3 421,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020300 121 3 421,6

Центральный аппарат 0505 0020400  143 570,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0505 0020400 100 129 757,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0505 0020400 120 129 757,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0020400 121 129 691,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0020400 122 66,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0020400 200 13 791,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0020400 240 13 791,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 0020400 242 3 363,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0020400 244 10 428,2

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020400 800 21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0020400 850 21,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0020400 852 21,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0505 0029900  14 578,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0505 0029900 100 13 010,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0029900 110 13 010,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 0029900 111 13 002,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 0029900 112 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0029900 200 1 555,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0029900 240 1 555,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 0029900 242 389,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 0029900 244 1 166,3

Иные бюджетные ассигнования 0505 0029900 800 12,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 850 12,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 0029900 852 12,7

Долгосрочные целевые программы 0505 5220000  8 400,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на 

период до 2020 года»
0505 5225400  8 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 5225400 200 8 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 5225400 240 8 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0505 5225400 244 8 400,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   270 177,4

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603   89 702,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 0603 0010000  56 628,9

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений
0603 0015100  56 628,9

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений за счет средств федерального бюджета
0603 0015101  13 289,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0603 0015101 100 10 886,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0603 0015101 120 10 886,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015101 121 10 851,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015101 122 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015101 200 2 352,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015101 240 2 352,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0603 0015101 242 811,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015101 244 1 541,1

Иные бюджетные ассигнования 0603 0015101 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0603 0015101 850 50,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0603 0015101 851 23,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0015101 852 27,0

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений за счет средств областного бюджета
0603 0015102  43 339,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0603 0015102 100 24 388,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0603 0015102 120 24 388,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0015102 121 24 385,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0015102 122 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015102 200 18 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015102 240 18 909,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0603 0015102 242 459,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0015102 244 18 450,2

Иные бюджетные ассигнования 0603 0015102 800 41,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0603 0015102 850 41,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0603 0015102 851 33,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0015102 852 8,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0603 0020000  16 298,9

Центральный аппарат 0603 0020400  16 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0603 0020400 100 13 005,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0603 0020400 120 13 005,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0603 0020400 121 12 982,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0603 0020400 122 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 200 3 248,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 240 3 248,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0603 0020400 242 156,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 0020400 244 3 092,8

Иные бюджетные ассигнования 0603 0020400 800 44,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0603 0020400 850 44,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0603 0020400 851 33,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0603 0020400 852 11,0

Сохранение, развитие особо охраняемых природных территорий регионального значения Иркутской области и обеспечение рационального использования 

объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
0603 2560000  16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2560000 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2560000 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2560000 244 10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0603 2560000 300 6 000,0

Иные выплаты населению 0603 2560000 360 6 000,0

Иные выплаты населению 0603 2560000 360 6 000,0

Охрана и использование объектов животного мира 0603 2640000  774,7

Охрана и использование охотничьих ресурсов 0603 2640100  549,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640100 200 549,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640100 240 549,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640100 244 549,0

Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 0603 2640200  225,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640200 200 225,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640200 240 225,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0603 2640200 244 225,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   180 474,9

Сохранение, развитие особо охраняемых природных территорий регионального значения Иркутской области и обеспечение рационального использования 

объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
0605 2560000  12 463,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 2560000 200 12 463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 2560000 240 12 463,0



39официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0605 2560000 241 290,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0605 2560000 242 82,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 2560000 244 12 090,1

Долгосрочные целевые программы 0605 5220000  168 011,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0605 5222500  165 011,9

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0605 5222501  3 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222501 200 3 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222501 240 3 325,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222501 244 3 325,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0605 5222502  161 686,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222502 200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222502 240 9 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5222502 244 9 000,0

Межбюджетные трансферты 0605 5222502 500 152 686,9

Субсидии 0605 5222502 520 152 686,9

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0605 5222502 522 152 686,9

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0605 5227700  3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5227700 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5227700 240 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0605 5227700 244 3 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   28 046 275,8

Дошкольное образование 0701   1 791 959,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0701 1020000  199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0701 1020100  199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0701 1020101  199 469,2

Бюджетные инвестиции 0701 1020101 400 199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0701 1020101 410 199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0701 1020101 411 199 469,2

Мероприятия в области образования 0701 4360000  2 501,9

Организация деятельности стажировочных площадок и базовых опорных площадок в рамках софинансирования федеральной целевой программы развития 

образования на 2011-2015 годы
0701 4367800  2 501,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 4367800 200 2 501,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 4367800 240 2 501,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0701 4367800 242 2 145,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 4367800 244 356,6

Долгосрочные целевые программы 0701 5220000  1 589 988,4

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 0701 5222000  274,0

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 0701 5222001  274,0

Межбюджетные трансферты 0701 5222001 500 274,0

Субсидии 0701 5222001 520 274,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0701 5222001 521 274,0

Областная государственная целевая Программа поддержки и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы 0701 5223700  1 491 064,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 5223700 200 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 5223700 240 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0701 5223700 244 1 050,0

Бюджетные инвестиции 0701 5223700 400 1 846,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0701 5223700 410 1 846,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0701 5223700 411 1 846,9

Межбюджетные трансферты 0701 5223700 500 1 488 167,4

Субсидии 0701 5223700 520 1 488 167,4

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0701 5223700 522 1 488 167,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0701 5224100  4 479,3

Межбюджетные трансферты 0701 5224100 500 4 479,3

Субсидии 0701 5224100 520 4 479,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0701 5224100 522 4 479,3

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра Иркутской области на 2012-2015 годы» 0701 5226100  74 202,0

Межбюджетные трансферты 0701 5226100 500 74 202,0

Субсидии 0701 5226100 520 74 202,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0701 5226100 522 74 202,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0701 5227100  19 968,8

Бюджетные инвестиции 0701 5227100 400 19 968,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0701 5227100 410 19 968,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0701 5227100 411 19 968,8

Общее образование 0702   20 705 105,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0702 0020000  15 450 002,7

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
0702 0025000  15 450 002,7

Межбюджетные трансферты 0702 0025000 500 15 450 002,7

Субвенции 0702 0025000 530 15 450 002,7

Субвенции 0702 0025000 530 15 450 002,7

Федеральные целевые программы 0702 1000000  55 710,0

Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской 

Федерации на 2009-2018 годы»
0702 1008200  55 710,0

Бюджетные инвестиции 0702 1008200 400 55 710,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0702 1008200 410 55 710,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0702 1008200 411 55 710,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000  397 143,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0702 4219900  397 143,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0702 4219900 100 329 912,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219900 110 329 912,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4219900 111 329 889,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219900 112 23,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4219900 200 58 614,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4219900 240 58 614,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4219900 242 1 210,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 4219900 243 74,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4219900 244 57 328,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 4219900 300 2 145,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 4219900 320 602,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4219900 321 602,1

Иные выплаты населению 0702 4219900 360 1 543,5

Иные выплаты населению 0702 4219900 360 1 543,5

Иные бюджетные ассигнования 0702 4219900 800 6 470,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 850 6 470,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4219900 851 6 330,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 852 140,2

Школы-интернаты 0702 4220000  1 419 580,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0702 4229900  1 419 580,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0702 4229900 100 937 874,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4229900 110 937 874,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4229900 111 937 650,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4229900 112 223,7



40 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4229900 200 297 058,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4229900 240 297 058,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4229900 242 3 080,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4229900 244 293 978,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 4229900 300 7 292,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 4229900 320 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4229900 321 2 010,5

Иные выплаты населению 0702 4229900 360 5 282,0

Иные выплаты населению 0702 4229900 360 5 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4229900 600 166 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4229900 610 166 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0702 4229900 611 165 709,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4229900 612 597,3

Иные бюджетные ассигнования 0702 4229900 800 11 048,1

Исполнение судебных актов 0702 4229900 830 148,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
0702 4229900 831 148,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 850 10 900,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4229900 851 10 255,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4229900 852 644,3

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000  423 974,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0702 4239900  423 974,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0702 4239900 100 150 869,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4239900 110 150 869,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4239900 111 150 357,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4239900 112 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 200 67 686,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 240 67 686,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4239900 242 1 337,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 4239900 243 619,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4239900 244 65 728,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 4239900 300 341,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 4239900 320 240,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4239900 321 240,1

Иные выплаты населению 0702 4239900 360 101,4

Иные выплаты населению 0702 4239900 360 101,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4239900 600 204 276,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4239900 610 204 276,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0702 4239900 611 197 814,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900 612 6 462,1

Иные бюджетные ассигнования 0702 4239900 800 800,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 850 800,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4239900 851 574,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 852 226,0

Детские дома 0702 4240000  775 734,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0702 4249900  775 734,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0702 4249900 100 530 994,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4249900 110 530 994,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4249900 111 530 779,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4249900 112 214,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 200 185 496,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 240 185 496,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4249900 242 1 660,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 4249900 243 6 714,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4249900 244 177 122,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 4249900 300 11 695,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 4249900 320 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4249900 321 897,3

Иные выплаты населению 0702 4249900 360 10 798,3

Иные выплаты населению 0702 4249900 360 10 798,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4249900 600 42 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4249900 610 42 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0702 4249900 611 42 025,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4249900 612 76,5

Иные бюджетные ассигнования 0702 4249900 800 5 446,2

Исполнение судебных актов 0702 4249900 830 553,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
0702 4249900 831 553,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 850 4 892,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4249900 851 4 759,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4249900 852 133,3

Мероприятия в области образования 0702 4360000  865 015,1

Дистанционное образование детей-инвалидов 0702 4361400  48 817,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4361400 200 33 572,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4361400 240 33 572,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4361400 242 33 572,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4361400 600 15 245,5

Субсидии автономным учреждениям 0702 4361400 620 15 245,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0702 4361400 621 15 245,5

Модернизация региональных систем общего образования 0702 4362100  805 199,3

Модернизация региональных систем общего образования за счет средств федерального бюджета 0702 4362101  707 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362101 200 609 541,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362101 240 609 541,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4362101 242 332 253,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 4362101 243 33 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362101 244 243 580,0

Межбюджетные трансферты 0702 4362101 500 91 000,0

Субсидии 0702 4362101 520 91 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 4362101 521 32 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 4362101 522 59 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4362101 600 6 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4362101 610 6 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4362101 612 6 712,0

Модернизация региональных систем общего образования за счет средств областного бюджета 0702 4362102  97 946,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 200 92 373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 240 92 373,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4362102 242 23 156,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 4362102 243 27 832,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4362102 244 41 384,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4362102 600 5 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4362102 610 5 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4362102 612 5 573,3

Организация деятельности стажировочных площадок и базовых опорных площадок в рамках софинансирования федеральной целевой программы развития 

образования на 2011-2015 годы
0702 4367800  10 997,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4367800 200 10 997,9



41официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 4367800 240 10 997,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4367800 242 10 997,9

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 5200000  309 564,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 5200900  302 674,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0702 5200900 100 10 360,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 5200900 110 10 360,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5200900 111 10 360,0

Межбюджетные трансферты 0702 5200900 500 291 377,0

Субвенции 0702 5200900 530 291 377,0

Субвенции 0702 5200900 530 291 377,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5200900 600 937,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 5200900 610 937,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0702 5200900 611 937,0

Поощрение лучших учителей 0702 5201100  6 890,0

Поощрение лучших учителей за счет средств федерального бюджета 0702 5201101  4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 5201101 300 4 000,0

Премии и гранты 0702 5201101 350 4 000,0

Премии и гранты 0702 5201101 350 4 000,0

Поощрение лучших учителей за счет средств областного бюджета 0702 5201102  2 890,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 5201102 300 2 890,0

Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0

Премии и гранты 0702 5201102 350 2 890,0

Долгосрочные целевые программы 0702 5220000  1 008 381,2

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 0702 5221800  278 893,4

Бюджетные инвестиции 0702 5221800 400 158 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0702 5221800 410 158 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0702 5221800 411 158 302,2

Межбюджетные трансферты 0702 5221800 500 120 591,2

Субсидии 0702 5221800 520 120 591,2

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 5221800 522 120 591,2

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 0702 5222000  45 816,0

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 0702 5222001  22 827,0

Межбюджетные трансферты 0702 5222001 500 22 827,0

Субсидии 0702 5222001 520 22 827,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 5222001 521 22 827,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 

годы»
0702 5222002  22 989,0

Межбюджетные трансферты 0702 5222002 500 22 989,0

Субсидии 0702 5222002 520 22 989,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 5222002 522 22 989,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0702 5224100  185 654,3

Бюджетные инвестиции 0702 5224100 400 100 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0702 5224100 410 100 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0702 5224100 411 100 000,0

Межбюджетные трансферты 0702 5224100 500 85 654,3

Субсидии 0702 5224100 520 85 654,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0702 5224100 522 85 654,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 0702 5224400  3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5224400 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5224400 240 3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0702 5224400 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5224400 244 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
0702 5224600  8 516,0

Бюджетные инвестиции 0702 5224600 400 8 516,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0702 5224600 410 8 516,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0702 5224600 411 8 516,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических 

районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
0702 5224900  373 928,5

Бюджетные инвестиции 0702 5224900 400 373 928,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0702 5224900 410 373 928,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0702 5224900 411 373 928,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация предоставления доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» 

образовательным учреждениям Иркутской области» на 2012-2015 годы
0702 5227000  75 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227000 200 75 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227000 240 75 183,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 5227000 242 75 183,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Безопасность школьных перевозок на 2013-2015 годы» 0702 5227300  34 020,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227300 200 34 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227300 240 34 020,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227300 244 34 020,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0702 5227700  3 370,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227700 200 3 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227700 240 3 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0702 5227700 244 3 370,0

Начальное профессиональное образование 0703   1 179 435,0

Профессионально-технические училища 0703 4250000  1 161 284,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0703 4259900  1 161 284,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4259900 200 20 023,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4259900 240 20 023,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4259900 244 20 023,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0703 4259900 300 177 625,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0703 4259900 320 5 043,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0703 4259900 321 5 043,2

Стипендии 0703 4259900 340 116 467,6

Стипендии 0703 4259900 340 116 467,6

Иные выплаты населению 0703 4259900 360 56 115,1

Иные выплаты населению 0703 4259900 360 56 115,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 4259900 600 963 635,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4259900 610 737 283,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0703 4259900 611 732 607,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4259900 612 4 676,1

Субсидии автономным учреждениям 0703 4259900 620 226 351,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0703 4259900 621 209 238,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 4259900 622 17 113,5

Мероприятия в области образования 0703 4360000  18 150,4

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0703 4360900  18 150,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4360900 200 17 250,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4360900 240 17 250,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0703 4360900 244 17 250,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 4360900 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4360900 610 700,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 4360900 612 700,5

Субсидии автономным учреждениям 0703 4360900 620 199,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 4360900 622 199,5



42 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Среднее профессиональное образование 0704   2 922 214,3

Средние специальные учебные заведения 0704 4270000  2 910 123,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0704 4279900  2 910 123,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0704 4279900 200 29 322,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0704 4279900 240 29 322,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0704 4279900 244 29 322,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0704 4279900 300 250 214,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0704 4279900 320 9 598,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0704 4279900 321 9 598,4

Стипендии 0704 4279900 340 203 414,4

Стипендии 0704 4279900 340 203 414,4

Иные выплаты населению 0704 4279900 360 37 202,0

Иные выплаты населению 0704 4279900 360 37 202,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0704 4279900 600 2 630 586,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0704 4279900 610 2 126 448,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0704 4279900 611 2 075 152,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0704 4279900 612 51 296,5

Субсидии автономным учреждениям 0704 4279900 620 504 137,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0704 4279900 621 469 412,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0704 4279900 622 34 725,5

Долгосрочные целевые программы 0704 5220000  12 091,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0704 5224100  5 000,0

Бюджетные инвестиции 0704 5224100 400 5 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0704 5224100 410 5 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0704 5224100 411 5 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 0704 5224400  7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0704 5224400 600 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0704 5224400 610 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0704 5224400 612 7 000,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0704 5227700  91,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0704 5227700 300 91,0

Иные выплаты населению 0704 5227700 360 91,0

Иные выплаты населению 0704 5227700 360 91,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   206 548,3

Институты повышения квалификации 0705 4280000  59 170,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0705 4289900  59 170,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0705 4289900 300 272,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0705 4289900 320 210,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0705 4289900 321 210,6

Иные выплаты населению 0705 4289900 360 61,5

Иные выплаты населению 0705 4289900 360 61,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0705 4289900 600 58 898,6

Субсидии автономным учреждениям 0705 4289900 620 58 898,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0705 4289900 621 57 188,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4289900 622 1 710,5

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000  102 540,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0705 4299900  102 540,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0705 4299900 300 226,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0705 4299900 320 171,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0705 4299900 321 171,4

Иные выплаты населению 0705 4299900 360 54,6

Иные выплаты населению 0705 4299900 360 54,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0705 4299900 600 102 314,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 4299900 610 23 543,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0705 4299900 611 20 867,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4299900 612 2 676,0

Субсидии автономным учреждениям 0705 4299900 620 78 771,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0705 4299900 621 77 105,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4299900 622 1 666,3

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 0705 4340000  38 749,8

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 0705 4340100  16 762,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0705 4340100 100 87,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0705 4340100 120 87,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0705 4340100 122 87,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 200 16 674,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 240 16 674,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340100 244 16 674,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников государственных учреждений 0705 4340200  21 987,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340200 200 7 821,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340200 240 7 821,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4340200 244 7 821,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0705 4340200 600 14 166,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 4340200 610 5 180,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 4340200 612 5 180,1

Субсидии автономным учреждениям 0705 4340200 620 8 986,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0705 4340200 622 8 986,2

Мероприятия в области образования 0705 4360000  6 087,3

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 0705 4361800  6 087,3

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств федерального бюджета 0705 4361801  3 485,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361801 200 3 485,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361801 240 3 485,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361801 244 3 485,4

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств областного бюджета 0705 4361802  2 601,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 200 2 601,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 240 2 601,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0705 4361802 244 2 601,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   796 225,8

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000  92 576,8

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100  28 965,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 200 8 765,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 240 8 765,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 4310100 242 79,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4310100 244 8 685,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4310100 600 20 200,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 4310100 620 16 700,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 4310100 622 16 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 4310100 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 4310100 630 3 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0707 4319900  63 611,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0707 4319900 100 48 303,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 4319900 110 48 303,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4319900 111 48 089,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0707 4319900 112 214,1



43официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 200 15 277,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 240 15 277,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 4319900 242 1 592,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0707 4319900 243 3 267,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4319900 244 10 417,6

Иные бюджетные ассигнования 0707 4319900 800 30,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 850 30,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0707 4319900 851 1,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0707 4319900 852 29,2

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000  111 787,0

Оздоровление детей 0707 4320200  111 787,0

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 0707 4320201  111 787,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 200 48,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 240 48,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 4320201 244 48,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 4320201 300 106 501,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 4320201 320 106 501,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 4320201 323 106 501,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4320201 600 5 237,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4320201 610 5 237,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0707 4320201 611 5 237,1

Долгосрочные целевые программы 0707 5220000  591 862,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 

веществами» на 2011-2013 годы
0707 5220200  23 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5220200 200 22 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5220200 240 22 350,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 5220200 242 2 570,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5220200 244 19 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5220200 600 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 5220200 610 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5220200 612 1 300,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0707 5223400  598,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5223400 200 598,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5223400 240 598,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5223400 244 598,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 0707 5224300  51 250,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 0707 5224301  22 010,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224301 200 19 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224301 240 19 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 5224301 242 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224301 244 18 660,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 5224301 300 900,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 5224301 320 900,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 5224301 323 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5224301 600 2 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 5224301 610 360,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5224301 612 360,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 5224301 620 250,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 5224301 622 250,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 5224301 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 5224301 630 1 500,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 0707 5224302  29 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224302 200 25 626,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224302 240 25 626,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 5224302 242 985,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224302 244 24 641,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 5224302 300 113,2

Иные выплаты населению 0707 5224302 360 113,2

Иные выплаты населению 0707 5224302 360 113,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5224302 600 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 5224302 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0707 5224302 630 3 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
0707 5224600  120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224600 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224600 240 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5224600 244 120,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы» 0707 5226200  515 144,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0707 5226200 100 1 081,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 5226200 110 1 081,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 5226200 111 1 081,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226200 200 9 857,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226200 240 9 857,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0707 5226200 243 1 290,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226200 244 8 567,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 5226200 300 301 417,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 5226200 320 301 417,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 5226200 323 301 417,4

Межбюджетные трансферты 0707 5226200 500 102 692,0

Субсидии 0707 5226200 520 102 692,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0707 5226200 521 102 692,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5226200 600 100 095,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 5226200 610 63 081,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0707 5226200 611 53 547,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5226200 612 9 534,1

Субсидии автономным учреждениям 0707 5226200 620 37 013,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0707 5226200 621 36 117,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 5226200 622 896,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0707 5226800  1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 200 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 240 1 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 5226800 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 5226800 244 1 075,0

Другие вопросы в области образования 0709   444 787,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 0709 0010000  40 107,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 

учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
0709 0015200  40 107,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 

учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств федерального бюджета
0709 0015201  30 999,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0709 0015201 100 28 169,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0709 0015201 120 28 169,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015201 121 28 139,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015201 122 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015201 200 2 720,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015201 240 2 720,8



44 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0015201 242 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015201 244 2 505,8

Иные бюджетные ассигнования 0709 0015201 800 110,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0015201 850 110,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015201 851 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0015201 852 10,0

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 

учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств областного бюджета
0709 0015202  9 107,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0709 0015202 100 3 589,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0709 0015202 120 3 589,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0015202 121 3 526,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0015202 122 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 200 5 470,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 240 5 470,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0015202 242 312,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0015202 244 5 157,9

Иные бюджетные ассигнования 0709 0015202 800 47,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0015202 850 47,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0015202 851 47,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0709 0020000  64 186,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0709 0020300  2 756,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0709 0020300 100 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0709 0020300 120 2 756,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020300 121 2 756,2

Центральный аппарат 0709 0020400  61 430,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0709 0020400 100 55 701,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0709 0020400 120 55 701,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 55 644,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 200 5 683,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 240 5 683,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0020400 242 741,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 0020400 244 4 941,7

Иные бюджетные ассигнования 0709 0020400 800 45,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0020400 850 45,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0020400 852 45,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 0709 4350000  79 718,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0709 4359900  79 718,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0709 4359900 100 29 332,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 4359900 110 29 332,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4359900 111 29 079,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4359900 112 252,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4359900 200 30 920,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4359900 240 30 920,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 4359900 242 389,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4359900 244 30 530,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4359900 300 68,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 4359900 320 42,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0709 4359900 321 42,1

Иные выплаты населению 0709 4359900 360 26,7

Иные выплаты населению 0709 4359900 360 26,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 4359900 600 19 391,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4359900 610 9 901,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0709 4359900 611 9 840,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 4359900 612 61,2

Субсидии автономным учреждениям 0709 4359900 620 9 490,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0709 4359900 621 9 460,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 4359900 622 29,3

Иные бюджетные ассигнования 0709 4359900 800 5,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 4359900 850 5,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 4359900 852 5,4

Мероприятия в области образования 0709 4360000  178 223,1

Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100  92 699,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 200 263,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 240 263,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360100 244 263,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4360100 300 10 587,9

Премии и гранты 0709 4360100 350 10 587,9

Премии и гранты 0709 4360100 350 10 587,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 4360100 600 81 847,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0709 4360100 630 81 847,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0709 4360100 630 81 847,5

Внедрение современных образовательных технологий 0709 4360300  1 883,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360300 200 1 883,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360300 240 1 883,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 4360300 242 1 883,7

Государственная поддержка талантливой молодежи 0709 4360400  7 190,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4360400 300 7 190,0

Премии и гранты 0709 4360400 350 7 190,0

Премии и гранты 0709 4360400 350 7 190,0

Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 0709 4360700  2 330,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 200 2 330,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 240 2 330,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360700 244 2 330,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 4360900  28 224,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 200 27 963,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 240 27 963,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 4360900 242 2 141,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4360900 244 25 822,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4360900 300 261,0

Премии и гранты 0709 4360900 350 261,0

Премии и гранты 0709 4360900 350 261,0

Поощрение лучших работников образования 0709 4361100  29 610,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4361100 300 29 610,0

Премии и гранты 0709 4361100 350 29 610,0

Премии и гранты 0709 4361100 350 29 610,0

Поощрение лиц, подготовивших стипендиатов Губернатора в области культуры и искусства 0709 4361300  690,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4361300 300 690,0

Премии и гранты 0709 4361300 350 690,0

Премии и гранты 0709 4361300 350 690,0

Премии выпускникам высших учебных заведений, приступивших к работе в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0709 4361600  15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 4361600 300 15 000,0

Премии и гранты 0709 4361600 350 15 000,0

Премии и гранты 0709 4361600 350 15 000,0



45официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Приобретение учебной литературы 0709 4367700  595,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 200 595,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 240 595,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 4367700 244 595,8

Долгосрочные целевые программы 0709 5220000  82 551,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 0709 5222600  2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 240 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5222600 244 2 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0709 5223400  9 726,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5223400 200 5 181,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5223400 240 5 181,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5223400 244 5 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 5223400 600 4 545,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 5223400 610 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5223400 612 1 200,0

Субсидии автономным учреждениям 0709 5223400 620 3 345,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 5223400 622 3 345,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
0709 5224600  10 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224600 200 6 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224600 240 6 630,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 5224600 242 1 770,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224600 244 4 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 5224600 600 4 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 5224600 610 3 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5224600 612 3 270,0

Субсидии автономным учреждениям 0709 5224600 620 1 010,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 5224600 622 1 010,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Иркутской области» на 2012-2014 годы
0709 5224800  32 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224800 200 32 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224800 240 32 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5224800 244 32 900,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0709 5225700  19 000,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 0709 5225702  19 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 5225702 600 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 5225702 610 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5225702 612 7 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 5225702 800 12 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0709 5225702 810 12 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0709 5225702 810 12 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0709 5226800  600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5226800 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5226800 240 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5226800 244 600,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О сохранении и дальнейшем развитии бурятского языка в Усть-Ордынском Бурятском округе» на 2013-

2016 годы
0709 5227200  4 415,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 200 4 415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 240 4 415,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 5227200 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0709 5227200 244 3 615,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 годы 0709 5227400  3 000,0

Межбюджетные трансферты 0709 5227400 500 3 000,0

Субсидии 0709 5227400 520 3 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0709 5227400 521 3 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   1 992 560,3

Культура 0801   1 913 048,9

Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке Ангара» 0801 1210000  2 700,0

Мероприятия по государственной охране объектов культурного наследия, расположенных в зоне подготовки ложа Богучанской ГЭС 0801 1210700  2 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 1210700 600 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям 0801 1210700 620 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 1210700 622 2 700,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 4400000  266 391,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 4400100  13 899,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 200 1 549,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 240 1 549,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0801 4400100 244 1 549,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 4400100 300 10 350,0

Премии и гранты 0801 4400100 350 10 350,0

Премии и гранты 0801 4400100 350 10 350,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400100 800 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0801 4400100 810 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0801 4400100 810 2 000,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 0801 4400200  9 132,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

федерального бюджета
0801 4400201  5 946,0

Межбюджетные трансферты 0801 4400201 500 5 946,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 4400201 540 5 946,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 4400201 540 5 946,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет областного 

бюджета
0801 4400202  3 186,0

Межбюджетные трансферты 0801 4400202 500 3 186,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 4400202 540 3 186,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 4400202 540 3 186,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0801 4409900  243 360,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 4409900 300 132,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 4409900 320 132,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0801 4409900 321 132,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4409900 600 243 228,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4409900 610 113 034,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4409900 611 103 607,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900 612 9 427,0

Субсидии автономным учреждениям 0801 4409900 620 130 193,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4409900 621 56 297,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4409900 622 73 895,9

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000  209 166,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0801 4419900  209 166,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 4419900 300 198,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 4419900 320 198,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0801 4419900 321 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4419900 600 208 968,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4419900 610 99 674,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4419900 611 93 351,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900 612 6 323,0

Субсидии автономным учреждениям 0801 4419900 620 109 293,8



46 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4419900 621 103 501,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4419900 622 5 792,0

Библиотеки 0801 4420000  164 790,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0801 4429900  164 790,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 4429900 300 176,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 4429900 320 176,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0801 4429900 321 176,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4429900 600 164 614,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4429900 610 164 614,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4429900 611 161 177,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900 612 3 437,0

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 0801 4430000  495 346,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0801 4439900  495 346,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 4439900 300 576,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 4439900 320 576,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0801 4439900 321 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4439900 600 494 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4439900 610 29 716,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4439900 611 26 925,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4439900 612 2 790,8

Субсидии автономным учреждениям 0801 4439900 620 465 053,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0801 4439900 621 425 886,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4439900 622 39 167,0

Долгосрочные целевые программы 0801 5220000  200 457,5

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 0801 5221800  52 306,3

Межбюджетные трансферты 0801 5221800 500 52 306,3

Субсидии 0801 5221800 520 52 306,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5221800 522 52 306,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0801 5224100  17 056,0

Бюджетные инвестиции 0801 5224100 400 12 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0801 5224100 410 12 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0801 5224100 411 12 056,0

Межбюджетные трансферты 0801 5224100 500 5 000,0

Субсидии 0801 5224100 520 5 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5224100 522 5 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 0801 5225200  1 164,0

Межбюджетные трансферты 0801 5225200 500 1 164,0

Субсидии 0801 5225200 520 1 164,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5225200 522 1 164,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «100 модельных домов культуры Приангарью» на 2011-2014 годы 0801 5225500  100 000,0

Межбюджетные трансферты 0801 5225500 500 100 000,0

Субсидии 0801 5225500 520 100 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5225500 521 100 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Иркутской области» на 2013-2015 годы
0801 5226300  1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5226300 600 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0801 5226300 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 0801 5226300 630 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 0801 5226800  10 671,2

Межбюджетные трансферты 0801 5226800 500 4 868,0

Субсидии 0801 5226800 520 4 868,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5226800 521 4 868,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5226800 600 5 803,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 5226800 610 5 803,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 5226800 612 5 803,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Публичные центры правовой, деловой и социально-значимой информации центральных районных 

библиотек Иркутской области» (2013-2014 годы)
0801 5227600  16 500,0

Межбюджетные трансферты 0801 5227600 500 16 500,0

Субсидии 0801 5227600 520 16 500,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5227600 521 16 500,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
0801 5227700  1 260,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5227700 600 1 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 5227700 610 1 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 5227700 612 1 260,0

Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления городских 

округов и поселений Иркутской области
0801 5920000  574 197,5

Межбюджетные трансферты 0801 5920000 500 574 197,5

Субсидии 0801 5920000 520 574 197,5

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0801 5920000 521 574 197,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   79 511,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 0804 0010000  7 409,3

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 0804 0015300  7 409,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0804 0015300 100 6 223,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0804 0015300 120 6 223,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0015300 121 6 218,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0015300 122 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 200 1 185,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 240 1 185,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0015300 242 222,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0015300 244 963,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0804 0020000  51 678,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0804 0020300  2 753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0804 0020300 100 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0804 0020300 120 2 753,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020300 121 2 753,2

Центральный аппарат 0804 0020400  48 925,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0804 0020400 100 45 587,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0804 0020400 120 45 587,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 44 821,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 200 3 285,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 240 3 285,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0020400 242 731,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 0020400 244 2 554,2

Иные бюджетные ассигнования 0804 0020400 800 52,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0020400 850 52,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 0020400 852 52,7

Долгосрочные целевые программы 0804 5220000  20 423,5

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 0804 5221800  6 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 5221800 300 5 000,0

Премии и гранты 0804 5221800 350 5 000,0

Премии и гранты 0804 5221800 350 5 000,0

Межбюджетные трансферты 0804 5221800 500 1 000,0

Субсидии 0804 5221800 520 1 000,0



47официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 0804 5221800 522 1 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0804 5223400  13 026,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 5223400 200 779,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 5223400 240 779,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 5223400 244 779,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 5223400 600 12 247,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 5223400 610 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5223400 612 3 000,0

Субсидии автономным учреждениям 0804 5223400 620 9 247,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0804 5223400 622 9 247,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 0804 5224400  892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 5224400 600 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 5224400 610 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5224400 612 892,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 0804 5225300  505,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 5225300 600 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 5225300 610 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0804 5225300 612 505,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900   20 295 259,8

Стационарная медицинская помощь 0901   5 245 057,8

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных 

учреждений
0901 0960000  462 904,7

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений
0901 0960100  458 871,5

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
0901 0960101  436 253,0

Бюджетные инвестиции 0901 0960101 400 125 552,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0901 0960101 410 125 552,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0901 0960101 411 125 552,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 0960101 600 310 700,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 0960101 610 256 400,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 0960101 612 256 400,1

Субсидии автономным учреждениям 0901 0960101 620 54 300,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0901 0960101 622 54 300,3

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств областного бюджета
0901 0960102  22 618,5

Бюджетные инвестиции 0901 0960102 400 22 369,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0901 0960102 410 22 369,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0901 0960102 411 22 369,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 0960102 600 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 0960102 610 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 0960102 612 248,6

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
0901 0960200  4 033,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования граждан  Иркутской области

0901 0960201  4 033,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 0960201 600 4 033,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 0960201 610 3 993,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 0960201 612 3 993,7

Субсидии автономным учреждениям 0901 0960201 620 39,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0901 0960201 622 39,5

Федеральные целевые программы 0901 1000000  256 189,0

Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями (2007-2012 годы)» 0901 1002300  256 189,0

Подпрограмма «ВИЧ-инфекция» 0901 1002304  256 189,0

Бюджетные инвестиции 0901 1002304 400 256 189,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0901 1002304 410 256 189,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0901 1002304 411 256 189,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0901 4690000  1 264 437,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0901 4699900  1 264 437,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0901 4699900 300 3 212,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0901 4699900 320 949,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0901 4699900 321 949,1

Иные выплаты населению 0901 4699900 360 2 263,0

Иные выплаты населению 0901 4699900 360 2 263,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 4699900 600 1 261 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4699900 610 1 261 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0901 4699900 611 1 224 620,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4699900 612 36 604,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000  2 367 720,7

Высокотехнологичные виды медицинской помощи 0901 4700200  250 780,3

Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств областного бюджета 0901 4700202  250 780,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 4700202 600 250 780,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4700202 610 250 780,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0901 4700202 611 250 780,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0901 4709900  2 116 940,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0901 4709900 100 364 824,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0901 4709900 110 364 824,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0901 4709900 111 364 755,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0901 4709900 112 69,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 200 183 457,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 240 183 457,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0901 4709900 242 1 504,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0901 4709900 243 6 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0901 4709900 244 175 952,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0901 4709900 300 1 895,9

Иные выплаты населению 0901 4709900 360 1 895,9

Иные выплаты населению 0901 4709900 360 1 895,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 4709900 600 1 562 722,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4709900 610 1 492 016,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0901 4709900 611 1 465 221,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 26 795,3

Субсидии автономным учреждениям 0901 4709900 620 70 706,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0901 4709900 621 64 682,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0901 4709900 622 6 023,8

Иные бюджетные ассигнования 0901 4709900 800 4 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0901 4709900 850 4 040,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0901 4709900 851 4 040,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0901 4710000  500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0901 4719900  500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 4719900 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4719900 610 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4719900 612 500,0

Реализация государственных функций в области здравоохранения 0901 4850000  1 500,0

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака
0901 4851700  1 500,0



48 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака за счет средств областного бюджета
0901 4851702  1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0901 4851702 600 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 4851702 610 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4851702 612 1 500,0

Долгосрочные целевые программы 0901 5220000  891 806,3

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 0901 5221800  232 776,7

Бюджетные инвестиции 0901 5221800 400 232 776,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0901 5221800 410 232 776,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0901 5221800 411 232 776,7

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 0901 5224100  659 029,6

Бюджетные инвестиции 0901 5224100 400 659 029,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0901 5224100 410 617 029,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0901 5224100 411 617 029,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0901 5224100 440 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества бюджетным учреждениям 0901 5224100 442 42 000,0

Амбулаторная помощь 0902   1 693 239,9

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных 

учреждений
0902 0960000  15 028,8

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений
0902 0960100  15 028,8

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
0902 0960101  15 028,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0902 0960101 600 15 028,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 0960101 610 15 028,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 0960101 612 15 028,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0902 1020000  116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
0902 1020100  116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 0902 1020101  116 059,6

Бюджетные инвестиции 0902 1020101 400 116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0902 1020101 410 116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0902 1020101 411 116 059,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0902 4690000  342 398,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0902 4699900  342 398,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0902 4699900 300 1 507,0

Иные выплаты населению 0902 4699900 360 1 507,0

Иные выплаты населению 0902 4699900 360 1 507,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0902 4699900 600 340 891,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4699900 610 340 891,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0902 4699900 611 340 891,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000  338 397,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0902 4709900  338 397,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0902 4709900 300 2 081,7

Иные выплаты населению 0902 4709900 360 2 081,7

Иные выплаты населению 0902 4709900 360 2 081,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0902 4709900 600 336 316,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4709900 610 309 661,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0902 4709900 611 306 107,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 3 554,0

Субсидии автономным учреждениям 0902 4709900 620 26 654,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0902 4709900 621 24 786,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0902 4709900 622 1 867,7

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000  8 850,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0902 4719900  8 850,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0902 4719900 300 62,3

Иные выплаты населению 0902 4719900 360 62,3

Иные выплаты населению 0902 4719900 360 62,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0902 4719900 600 8 788,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0902 4719900 610 8 448,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0902 4719900 611 3 852,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4719900 612 4 596,5

Субсидии автономным учреждениям 0902 4719900 620 339,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0902 4719900 621 339,5

Социальная помощь 0902 5050000  572 048,7

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 0902 5050300  572 048,7

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицинского 

назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
0902 5050302  572 048,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0902 5050302 300 572 048,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0902 5050302 320 572 048,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0902 5050302 323 572 048,7

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0902 5200000  288 837,7

Отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 0902 5202000  288 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0902 5202000 200 288 837,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0902 5202000 240 288 837,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0902 5202000 244 288 837,7

Долгосрочные целевые программы 0902 5220000  11 618,7

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012-2013 

годы
0902 5227100  11 618,7

Бюджетные инвестиции 0902 5227100 400 11 618,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 0902 5227100 410 11 618,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 0902 5227100 411 11 618,7

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903   44 032,5

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных 

учреждений
0903 0960000  889,1

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений
0903 0960100  889,1

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
0903 0960101  889,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0903 0960101 600 889,1

Субсидии автономным учреждениям 0903 0960101 620 889,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0903 0960101 622 889,1

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0903 4690000  21 147,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0903 4699900  21 147,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0903 4699900 600 21 147,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0903 4699900 610 21 147,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0903 4699900 611 21 147,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0903 4700000  21 996,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0903 4709900  21 996,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0903 4709900 100 2 954,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0903 4709900 110 2 954,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0903 4709900 111 2 954,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 200 897,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 240 897,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0903 4709900 244 897,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0903 4709900 300 8,6

Иные выплаты населению 0903 4709900 360 8,6



49официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные выплаты населению 0903 4709900 360 8,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0903 4709900 600 18 136,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0903 4709900 610 18 119,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0903 4709900 611 18 119,2

Субсидии автономным учреждениям 0903 4709900 620 17,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0903 4709900 621 17,1

Скорая медицинская помощь 0904   193 083,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0904 4690000  100 732,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0904 4699900  100 732,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0904 4699900 300 36,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0904 4699900 320 22,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0904 4699900 321 22,8

Иные выплаты населению 0904 4699900 360 14,0

Иные выплаты населению 0904 4699900 360 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0904 4699900 600 100 695,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0904 4699900 610 100 695,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0904 4699900 611 100 695,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0904 4700000  92 351,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0904 4709900  92 351,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0904 4709900 300 265,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0904 4709900 320 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0904 4709900 321 100,0

Иные выплаты населению 0904 4709900 360 165,3

Иные выплаты населению 0904 4709900 360 165,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0904 4709900 600 92 086,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0904 4709900 610 85 395,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0904 4709900 611 85 395,9

Субсидии автономным учреждениям 0904 4709900 620 6 690,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0904 4709900 621 6 690,2

Санаторно-оздоровительная помощь 0905   4 037,0

Санатории для детей и подростков 0905 4740000  4 037,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0905 4749900  4 037,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0905 4749900 600 4 037,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 4749900 610 4 037,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0905 4749900 611 4 037,0

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 0906   568 117,7

Центры, станции и отделения переливания крови 0906 4720000  243 245,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0906 4729900  243 245,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0906 4729900 300 306,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0906 4729900 320 99,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0906 4729900 321 99,3

Иные выплаты населению 0906 4729900 360 207,0

Иные выплаты населению 0906 4729900 360 207,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0906 4729900 600 242 939,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0906 4729900 610 242 939,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0906 4729900 611 226 039,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0906 4729900 612 16 900,0

Реализация государственных функций в области здравоохранения 0906 4850000  324 872,3

Мероприятия по развитию службы крови 0906 4851300  324 872,3

Мероприятия по развитию службы крови за счет средств федерального бюджета 0906 4851301  250 517,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851301 200 250 517,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851301 240 250 517,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0906 4851301 242 63 853,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851301 244 186 664,6

Мероприятия по развитию службы крови за счет средств областного бюджета 0906 4851302  74 354,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851302 200 61 376,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851302 240 61 376,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0906 4851302 244 61 376,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0906 4851302 600 12 977,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0906 4851302 610 12 977,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0906 4851302 612 12 977,8

Другие вопросы в области здравоохранения 0909   12 547 691,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 0909 0010000  3 845,6

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан 0909 0014900  3 845,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0909 0014900 100 3 085,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0909 0014900 120 3 085,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0014900 121 3 070,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0014900 122 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 200 760,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 240 760,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0014900 244 760,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
0909 0020000  539 724,8

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 0909 0020300  3 421,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0909 0020300 100 3 421,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0909 0020300 120 3 421,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020300 121 3 421,1

Центральный аппарат 0909 0020400  120 202,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0909 0020400 100 107 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0909 0020400 120 107 399,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 0020400 121 107 356,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 0020400 122 43,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 200 12 777,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 240 12 777,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 0020400 242 3 683,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0909 0020400 243 692,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0020400 244 8 400,6

Иные бюджетные ассигнования 0909 0020400 800 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0909 0020400 850 26,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 0020400 852 26,0

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны здоровья граждан 0909 0025200  416 100,8

Межбюджетные трансферты 0909 0025200 500 416 100,8

Субвенции 0909 0025200 530 416 100,8

Субвенции 0909 0025200 530 416 100,8

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных 

учреждений
0909 0960000  647 491,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений
0909 0960100  558 753,8

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
0909 0960101  551 962,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960101 200 528 092,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960101 240 528 092,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 0960101 242 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960101 244 528 074,7

Межбюджетные трансферты 0909 0960101 500 23 870,4



50 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные межбюджетные трансферты 0909 0960101 540 23 870,4

Иные межбюджетные трансферты 0909 0960101 540 23 870,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений за счет средств областного бюджета
0909 0960102  6 791,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960102 200 6 791,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960102 240 6 791,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960102 244 6 791,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
0909 0960200  88 733,6

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования граждан  Иркутской области

0909 0960201  86 589,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960201 200 86 589,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960201 240 86 589,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 0960201 242 86 589,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств областного бюджета
0909 0960202  2 144,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960202 200 2 144,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 0960202 240 2 144,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 0960202 242 2 144,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышения 

доступности амбулаторной медицинской помощи
0909 0960300  4,0

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышения 

доступности амбулаторной медицинской помощи за счет средств областного бюджета
0909 0960302  4,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 0960302 600 4,0

Субсидии автономным учреждениям 0909 0960302 620 4,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0909 0960302 622 4,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 0909 4690000  592 964,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0909 4699900  592 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0909 4699900 100 7 555,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0909 4699900 110 7 555,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4699900 111 7 555,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4699900 112 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 200 1 266,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 240 1 266,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 4699900 242 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4699900 244 1 138,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0909 4699900 300 1 142,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0909 4699900 320 169,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0909 4699900 321 169,6

Иные выплаты населению 0909 4699900 360 972,7

Иные выплаты населению 0909 4699900 360 972,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4699900 600 582 951,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4699900 610 582 951,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0909 4699900 611 572 041,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4699900 612 10 910,0

Иные бюджетные ассигнования 0909 4699900 800 48,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0909 4699900 850 48,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0909 4699900 851 48,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0909 4700000  994,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0909 4709900  994,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0909 4709900 300 994,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0909 4709900 320 994,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0909 4709900 321 994,2

Реализация государственных функций в области здравоохранения 0909 4850000  1 465 454,0

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C
0909 4850400  655 784,0

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C за счет средств федерального бюджета
0909 4850401  617 039,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4850401 600 617 039,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850401 610 617 039,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850401 612 617 039,4

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C за счет средств областного бюджета
0909 4850402  38 744,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4850402 600 38 744,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850402 610 38 744,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0909 4850402 611 38 744,6

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 0909 4850500  13 358,5

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга за счет средств федерального бюджета 0909 4850501  12 690,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4850501 600 12 690,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850501 610 12 690,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4850501 612 12 690,6

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга за счет средств областного бюджета 0909 4850502  667,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4850502 600 667,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4850502 610 667,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0909 4850502 611 667,9

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

0909 4851400  19 085,6

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств федерального бюджета

0909 4851401  18 138,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851401 200 18 138,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851401 240 18 138,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851401 244 18 138,2

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета

0909 4851402  947,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 200 947,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 240 947,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851402 244 947,4

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями 0909 4851600  448 706,0

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями за счет средств федерального бюджета 0909 4851601  448 706,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4851601 600 448 706,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4851601 610 448 706,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4851601 612 448 706,0

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака
0909 4851700  41 173,7

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака за счет средств федерального бюджета
0909 4851701  32 165,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851701 200 32 165,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851701 240 32 165,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 4851701 242 32 165,5

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и 

табака за счет средств областного бюджета
0909 4851702  9 008,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851702 200 2 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851702 240 2 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4851702 244 2 230,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4851702 600 6 778,2



51официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4851702 610 6 778,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4851702 612 6 778,2

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 0909 4852000  15 801,1

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет средств федерального бюджета 0909 4852001  13 430,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4852001 600 13 430,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4852001 610 13 430,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4852001 612 13 430,9

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет средств областного бюджета 0909 4852002  2 370,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4852002 600 2 370,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4852002 610 2 370,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 0909 4852002 611 2 370,2

Поощрение лучших медицинских работников 0909 4852200  17 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 200 17 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 240 17 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4852200 244 17 500,0

Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского назначения, медицинского оборудования, а также оборудования для нужд 

учреждений здравоохранения
0909 4857800  171 684,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 200 171 684,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 240 171 684,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 4857800 242 5 397,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4857800 244 166 286,7

Мероприятия в области здравоохранения 0909 4859700  82 360,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 200 80 742,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 240 80 742,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4859700 244 80 742,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 4859700 600 1 618,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 4859700 610 1 618,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 4859700 612 1 618,0

Дома ребенка 0909 4860000  480 298,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0909 4869900  480 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0909 4869900 100 407 868,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0909 4869900 110 407 868,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 4869900 111 407 380,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 4869900 112 487,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4869900 200 70 972,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4869900 240 70 972,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0909 4869900 242 938,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 0909 4869900 243 660,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 4869900 244 69 374,2

Иные бюджетные ассигнования 0909 4869900 800 1 457,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0909 4869900 850 1 457,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0909 4869900 851 1 457,7

Социальная помощь 0909 5050000  86 000,0

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 0909 5051700  86 000,0

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 0909 5051703  86 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0909 5051703 300 86 000,0

Иные выплаты населению 0909 5051703 360 86 000,0

Иные выплаты населению 0909 5051703 360 86 000,0

Долгосрочные целевые программы 0909 5220000  120 765,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 0909 5222600  11 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5222600 200 11 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5222600 240 11 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5222600 244 11 300,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 0909 5223400  10 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5223400 200 1 971,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5223400 240 1 971,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5223400 244 1 971,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 5223400 600 8 211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 5223400 610 8 211,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5223400 612 8 211,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
0909 5224600  2 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5224600 200 2 080,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5224600 240 2 080,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5224600 244 2 080,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 5224600 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 5224600 610 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5224600 612 100,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 годы 0909 5227400  97 102,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 200 56 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 240 56 590,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0909 5227400 244 56 590,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0909 5227400 600 40 512,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 5227400 610 40 512,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0909 5227400 612 40 512,9

Территориальная программа обязательного медицинского страхования 0909 7710000  8 610 152,5

Обязательное медицинское страхование неработающего населения 0909 7710100  7 592 580,8

Межбюджетные трансферты 0909 7710100 500 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 0909 7710100 560 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 0909 7710100 560 7 592 580,8

Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы 

обязательного медицинского страхования в части финансового обеспечения скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-

авиационной) скорой медицинской помощи)

0909 7710300  1 017 571,7

Межбюджетные трансферты 0909 7710300 500 1 017 571,7

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 0909 7710300 580 1 017 571,7

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 0909 7710300 580 1 017 571,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   18 790 617,2

Пенсионное обеспечение 1001   107 442,2

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000  107 442,2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим областные государственные должности, и гражданам, замещавшим должности государственной гражданской службы 

Иркутской области
1001 4910100  60 772,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910100 300 60 772,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 4910100 320 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1001 4910100 321 60 772,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии отдельным категориям граждан» 1001 4910200  17 154,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910200 300 17 154,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910200 310 17 154,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1001 4910200 314 17 154,5

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-оз «О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, 

проходившим военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы»
1001 4910300  2 549,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910300 300 2 549,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910300 310 2 549,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1001 4910300 314 2 549,2

Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» 1001 4910400  26 966,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910400 300 26 966,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910400 310 26 966,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1001 4910400 314 26 966,5



52 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Социальное обслуживание населения 1002   3 471 653,3

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 1002 5010000  1 279 035,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1002 5019900  1 279 035,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1002 5019900 300 4 050,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1002 5019900 320 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1002 5019900 321 4 050,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 5019900 600 1 274 984,7

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5019900 610 1 190 135,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1002 5019900 611 1 138 837,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5019900 612 51 298,0

Субсидии автономным учреждениям 1002 5019900 620 84 849,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1002 5019900 621 84 849,3

Учреждения по обучению инвалидов 1002 5020000  79 328,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1002 5029900  79 328,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1002 5029900 300 2 097,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1002 5029900 320 452,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1002 5029900 321 452,7

Стипендии 1002 5029900 340 1 644,7

Стипендии 1002 5029900 340 1 644,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 5029900 600 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5029900 610 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1002 5029900 611 71 251,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5029900 612 5 979,7

Учреждения социального обслуживания населения 1002 5080000  2 113 288,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1002 5089900  2 113 288,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1002 5089900 100 550 963,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1002 5089900 110 550 963,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 5089900 111 550 801,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 5089900 112 162,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 200 148 283,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 240 148 283,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1002 5089900 242 1 881,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 1002 5089900 243 8 048,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1002 5089900 244 138 353,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1002 5089900 300 6 912,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1002 5089900 320 6 912,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1002 5089900 321 6 912,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 5089900 600 1 405 097,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5089900 610 1 123 931,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1002 5089900 611 1 115 016,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5089900 612 8 915,5

Субсидии автономным учреждениям 1002 5089900 620 281 165,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1002 5089900 621 281 165,6

Иные бюджетные ассигнования 1002 5089900 800 2 032,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1002 5089900 850 2 032,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1002 5089900 851 1 738,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1002 5089900 852 294,0

Социальное обеспечение населения 1003   11 565 361,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
1003 0020000  1 414 817,7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям 1003 0024600  264 356,5

Межбюджетные трансферты 1003 0024600 500 264 356,5

Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5

Субвенции 1003 0024600 530 264 356,5

Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 1003 0024700  1 150 461,2

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
1003 0024701  90 895,3

Межбюджетные трансферты 1003 0024701 500 90 895,3

Субвенции 1003 0024701 530 90 895,3

Субвенции 1003 0024701 530 90 895,3

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 1003 0024702  1 059 565,9

Межбюджетные трансферты 1003 0024702 500 1 059 565,9

Субвенции 1003 0024702 530 1 059 565,9

Субвенции 1003 0024702 530 1 059 565,9

Федеральные целевые программы 1003 1000000  1 883,9

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 1003 1001100  118,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1001100 300 118,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1001100 320 118,3

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 1001100 322 118,3

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы 1003 1008800  1 765,6

Приобретение жилья военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел, подлежащими увольнению с военной службы (службы), и приравненными к ним 

лицами
1003 1008812  1 765,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1008812 300 1 765,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1008812 320 1 765,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 1008812 322 1 765,6

Социальная помощь 1003 5050000  8 793 469,2

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 1003 5050200  307 993,2

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 1003 5050201  307 993,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1003 5050201 100 15 718,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1003 5050201 120 15 718,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1003 5050201 121 15 385,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1003 5050201 122 333,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5050201 200 3 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5050201 240 3 750,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1003 5050201 242 2 425,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1003 5050201 244 1 325,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050201 300 288 525,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5050201 320 288 525,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5050201 323 288 525,0

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 1003 5050300  108 559,4

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на 

междугородном транспорте к месту лечения и обратно
1003 5050301  108 559,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050301 300 108 559,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5050301 320 108 559,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5050301 323 108 559,4

Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена 

Трудовой Славы»
1003 5050900  32,9

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 1003 5050902  32,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050902 300 32,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5050902 320 32,9

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5050902 323 32,9

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
1003 5051900  70 410,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5051900 300 70 410,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5051900 310 70 410,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5051900 313 70 410,5



53официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 1003 5052200  34 239,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов
1003 5052206  34 239,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5052206 300 34 239,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5052206 310 31 743,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5052206 313 31 743,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5052206 320 2 495,1

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5052206 323 2 495,1

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» 1003 5052900  67 818,7

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 1003 5052901  67 818,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5052901 300 67 818,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5052901 310 67 818,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5052901 314 67 818,7

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126-оз «О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в Иркутской области» 

в части компенсации затрат законных представителей на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому
1003 5053000  4 662,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053000 300 4 662,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5053000 310 4 662,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5053000 313 4 662,4

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300  90 043,4

Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям граждан 1003 5053301  35 043,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053301 300 35 043,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053301 320 35 043,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053301 322 35 043,4

Социальные выплаты гражданам, улучшающим свои жилищные условия с помощью ипотечного кредитования 1003 5053302  40 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053302 300 40 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053302 320 40 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053302 322 40 000,0

Предоставление государственным гражданским служащим Иркутской области единовременной выплаты на приобретение жилого помещения 1003 5053303  15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053303 300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053303 320 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053303 322 15 000,0

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 

лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

1003 5053400  286 739,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
1003 5053401  243 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053401 300 243 319,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053401 320 243 319,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053401 322 243 319,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
1003 5053402  43 420,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053402 300 43 420,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053402 320 43 420,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053402 322 43 420,8

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий 

граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации
1003 5053700  411 422,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053700 300 411 422,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5053700 320 411 422,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5053700 323 411 422,2

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» 1003 5054400  152,3

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 1003 5054401  152,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5054401 300 152,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5054401 310 152,3

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054401 313 152,3

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 1003 5054500  1 414,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5054500 300 1 414,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5054500 310 1 414,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5054500 313 1 414,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1003 5054600  1 815 860,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1003 5054600 100 2 191,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1003 5054600 120 2 191,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1003 5054600 121 2 191,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5054600 300 1 813 669,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5054600 310 1 812 106,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5054600 314 1 812 106,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5054600 320 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5054600 323 1 563,7

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 1003 5055500  156 439,1

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий, в Иркутской области»
1003 5055530  156 439,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5055530 300 156 439,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5055530 310 156 434,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5055530 314 156 434,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5055530 320 5,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5055530 323 5,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №130-оз «О ежемесячном пособии на ребенка в Иркутской области» 1003 5055600  1 030 213,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5055600 300 1 030 213,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5055600 310 1 030 213,2

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5055600 313 1 030 213,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №105-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» 1003 5055700  2 599 444,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5055700 300 2 599 444,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5055700 310 2 599 444,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5055700 314 2 599 444,9

Закон Иркутской области от 07.10.2008 № 67-оз «О порядке принятия на учет и обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан в соответствии 

с Законом Российской Федерации «О реабилитации жертв политических репрессий»»
1003 5056300  1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5056300 300 1 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5056300 320 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5056300 322 1 000,0

Оказание других видов социальной помощи 1003 5058500  86 664,0

Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-оз «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области» 1003 5058501  64 817,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058501 300 64 817,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5058501 320 64 817,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5058501 321 64 817,0

Постановление Правительства Иркутской области от 25 января 2013 года № 12 - пп «Об обеспечении детей первого-второго года жизни специальными 

молочными продуктами детского питания в Иркутской области
1003 5058502  21 847,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058502 300 21 847,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5058502 320 21 847,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058502 323 21 847,0

Постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2012 года № 667-пп «Об обеспечении в 2013 году ветеранов труда в Иркутской области путевками 

на санаторно-курортное лечение»
1003 5058600  25 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058600 300 25 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5058600 320 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058600 323 25 000,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 118-оз «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 

детей в возрасте до трех лет через специальные пункты питания и организации торговли по заключению врачей в Иркутской области»
1003 5058700  29 952,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058700 300 29 952,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5058700 320 29 952,0



54 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5058700 323 29 952,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных 

учреждениях»

1003 5058800  47 657,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058800 300 47 657,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5058800 310 47 657,0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5058800 314 47 657,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной денежной выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области» 1003 5058900  255 327,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5058900 300 255 327,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5058900 310 255 327,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5058900 313 255 327,9

Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 1003 5059000  230 184,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059000 300 230 184,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059000 310 230 184,3

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059000 313 230 184,3

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской 

области»
1003 5059100  372 669,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059100 300 372 669,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5059100 320 372 669,3

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 5059100 323 372 669,3

Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года № 115-оз «О мерах социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, проживающих в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных организациях здравоохранения, а также муниципальных 

образовательных учреждениях»

1003 5059200  21 788,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059200 300 21 788,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059200 310 21 788,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5059200 314 21 788,7

Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па «О единовременном денежном пособии молодым специалистам из числа 

педагогических работников»
1003 5059500  3 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059500 300 3 140,0

Иные выплаты населению 1003 5059500 360 3 140,0

Иные выплаты населению 1003 5059500 360 3 140,0

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281-па «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской 

области»
1003 5059600  205 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059600 300 205 881,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059600 310 205 881,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 5059600 313 205 881,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических 

работников  отдельных государственных учреждений в Иркутской области, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа), а также размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением педагогическим работникам государственных 

учреждений Иркутской области и муниципальных образовательных учреждений мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг»

1003 5059700  412 232,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059700 300 412 232,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059700 310 412 232,4

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5059700 314 412 232,4

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений 

Иркутской области»
1003 5059800  115 498,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059800 300 115 498,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059800 310 115 498,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5059800 314 115 498,9

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз «О физической культуре и 

спорте в Иркутской области»
1003 5059900  1 027,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5059900 300 1 027,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5059900 310 1 027,0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1003 5059900 314 1 027,0

Реализация государственной политики занятости населения 1003 5100000  935 043,3

Реализация государственной политики в области содействия занятости населения 1003 5100200  935 043,3

Социальные выплаты безработным гражданам 1003 5100201  935 043,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5100201 300 837 265,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5100201 320 837 265,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5100201 321 837 265,4

Межбюджетные трансферты 1003 5100201 500 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 1003 5100201 570 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 1003 5100201 570 97 777,9

Долгосрочные целевые программы 1003 5220000  420 147,7

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 1003 5221800  180 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5221800 300 180 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5221800 320 180 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5221800 322 180 000,0

Областная государственная социальная программа «Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2019 годы 1003 5222200  165 810,0

Межбюджетные трансферты 1003 5222200 500 165 810,0

Субсидии 1003 5222200 520 165 810,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1003 5222200 521 165 810,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 1003 5224200  7 000,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-

2015 годы
1003 5224201  7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5224201 300 7 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5224201 320 7 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5224201 322 7 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 1003 5225700  67 337,7

Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей Иркутской области на 2012-2015 годы» 1003 5225707  67 337,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5225707 300 67 337,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 5225707 320 67 337,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5225707 322 67 337,7

Охрана семьи и детства 1004   2 142 143,9

Социальная помощь 1004 5050000  2 140 996,4

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 1004 5050500  42 535,9

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1004 5050502  42 535,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5050502 300 42 535,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5050502 310 42 535,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5050502 313 42 535,9

Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» 1004 5054300  147 885,5

Предоставление материнского (семейного) капитала 1004 5054301  147 885,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5054301 300 147 885,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 5054301 320 147 885,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5054301 321 145 700,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1004 5054301 323 2 185,5

Постановление Правительства Иркутской области от 30 апреля 2009 года № 133-пп «О компенсации за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
1004 5055800  236 877,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5055800 300 236 877,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5055800 310 236 877,2

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5055800 313 236 877,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 107-оз «Об отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области»
1004 5056000  1 148 621,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5056000 300 1 148 621,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5056000 310 1 148 621,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1004 5056000 313 2 331,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1004 5056000 314 1 146 290,0

Закон Иркутской области от 7 декабря 2009 года № 92/58-оз «Об отдельных вопросах осуществления деятельности по опеке и попечительству в Иркутской 

области»
1004 5056100  565 076,7



55официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5056100 300 565 076,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 5056100 320 565 076,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5056100 321 565 076,7

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 1004 5110000  1 147,5

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений
1004 5110200  1 147,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1004 5110200 100 52,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1004 5110200 110 52,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1004 5110200 112 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 200 1 095,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 240 1 095,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 5110200 244 1 095,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006   1 504 016,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
1006 0020000  1 108 645,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 1006 0020300  2 660,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1006 0020300 100 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1006 0020300 120 2 660,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020300 121 2 660,8

Центральный аппарат 1006 0020400  185 097,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1006 0020400 100 166 776,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1006 0020400 120 166 776,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0020400 121 166 663,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0020400 122 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 200 17 849,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 240 17 849,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0020400 242 5 482,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0020400 244 12 367,4

Иные бюджетные ассигнования 1006 0020400 800 472,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0020400 850 472,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0020400 851 350,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0020400 852 122,0

Территориальные органы 1006 0021500  853 995,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1006 0021500 100 785 941,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1006 0021500 120 785 941,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 0021500 121 780 330,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 0021500 122 5 611,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0021500 200 67 619,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0021500 240 67 619,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0021500 242 15 614,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 0021500 244 52 004,6

Иные бюджетные ассигнования 1006 0021500 800 434,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0021500 850 434,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1006 0021500 851 140,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1006 0021500 852 294,4

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных 

в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
1006 0024100  66 890,6

Межбюджетные трансферты 1006 0024100 500 66 890,6

Субвенции 1006 0024100 530 66 890,6

Субвенции 1006 0024100 530 66 890,6

Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке Ангара» 1006 1210000  162 000,0

Переселение населения 1006 1210200  162 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 1210200 300 162 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1006 1210200 330 162 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1006 1210200 330 162 000,0

Реализация государственных функций в области социальной политики 1006 5140000  41 248,8

Мероприятия в области социальной политики 1006 5140100  31 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5140100 200 9 315,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5140100 240 9 315,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 5140100 242 9 315,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5140100 300 21 833,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5140100 320 13 036,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1006 5140100 321 3 174,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5140100 323 9 862,6

Иные выплаты населению 1006 5140100 360 8 797,0

Иные выплаты населению 1006 5140100 360 8 797,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5140100 600 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1006 5140100 630 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1006 5140100 630 100,0

Премии за высокие достижения в профессиональной деятельности в области социальной политики 1006 5140200  10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5140200 300 10 000,0

Иные выплаты населению 1006 5140200 360 10 000,0

Иные выплаты населению 1006 5140200 360 10 000,0

Долгосрочные целевые программы 1006 5220000  190 213,7

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная поддержка населения Иркутской области» на 2009-2013 годы 1006 5221100  44 634,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5221100 200 8 671,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5221100 240 8 671,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5221100 244 8 671,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5221100 300 33 963,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5221100 320 33 963,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1006 5221100 321 29 963,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5221100 323 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5221100 600 2 000,0

Субсидии автономным учреждениям 1006 5221100 620 2 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5221100 622 2 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 1006 5223400  11 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223400 200 3 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223400 240 3 645,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223400 244 3 645,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5223400 600 7 761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 5223400 610 3 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5223400 612 3 350,0

Субсидии автономным учреждениям 1006 5223400 620 4 411,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5223400 622 4 411,0

Областная государственная социальная программа «Демографическое развитие Иркутской области» на 2009-2015 годы 1006 5223800  3 557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 200 3 557,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 240 3 557,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5223800 244 3 557,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 1006 5224000  7 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5224000 300 7 681,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5224000 320 7 681,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1006 5224000 321 7 681,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 1006 5224100  49 681,0

Бюджетные инвестиции 1006 5224100 400 49 681,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 1006 5224100 410 49 681,0



56 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 1006 5224100 411 49 681,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 1006 5224400  17 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 200 2 343,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 240 2 343,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224400 244 2 343,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5224400 300 12 898,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5224400 320 12 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5224400 323 12 600,0

Иные выплаты населению 1006 5224400 360 298,4

Иные выплаты населению 1006 5224400 360 298,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5224400 600 1 908,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 5224400 610 1 786,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5224400 612 1 786,0

Субсидии автономным учреждениям 1006 5224400 620 122,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5224400 622 122,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
1006 5224600  14 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224600 200 10 416,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224600 240 10 416,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 5224600 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5224600 244 9 616,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5224600 300 893,9

Иные выплаты населению 1006 5224600 360 893,9

Иные выплаты населению 1006 5224600 360 893,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5224600 600 3 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 5224600 610 3 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5224600 612 3 227,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 1006 5225300  21 512,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5225300 200 1 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5225300 240 1 310,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1006 5225300 244 1 310,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5225300 300 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5225300 320 60,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5225300 323 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5225300 600 20 142,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 5225300 610 14 772,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 5225300 612 14 772,8

Субсидии автономным учреждениям 1006 5225300 620 5 369,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5225300 622 5 369,7

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на 

период до 2020 года»
1006 5225400  12 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5225400 300 12 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5225400 320 12 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1006 5225400 321 12 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Иркутской области» на 2013-2015 годы
1006 5226300  678,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5226300 600 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1006 5226300 630 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1006 5226300 630 678,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных 

народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
1006 5227700  7 376,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5227700 300 7 376,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5227700 320 7 376,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1006 5227700 321 40,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1006 5227700 322 4 194,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5227700 323 3 142,3

Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 1006 5270000  1 908,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 5270000 300 1 908,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 5270000 320 1 908,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1006 5270000 323 1 908,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   863 320,6

Физическая культура 1101   419 026,7

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1101 5120000  149 511,2

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 5129700  74 424,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129700 200 54 257,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129700 240 54 257,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129700 244 54 257,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 5129700 600 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1101 5129700 630 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 1101 5129700 630 20 167,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1101 5129900  75 086,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1101 5129900 100 7 284,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 5129900 110 7 284,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1101 5129900 111 7 225,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1101 5129900 112 58,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 200 3 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 240 3 154,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1101 5129900 242 214,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5129900 244 2 939,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 5129900 600 64 646,4

Субсидии автономным учреждениям 1101 5129900 620 64 646,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1101 5129900 621 44 646,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 5129900 622 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 1101 5129900 800 1,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1101 5129900 850 1,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1101 5129900 852 1,8

Долгосрочные целевые программы 1101 5220000  269 515,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 1101 5224200  268 276,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-

2015 годы
1101 5224201  253 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 200 116 736,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 240 116 736,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224201 244 116 736,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 5224201 300 16 298,0

Иные выплаты населению 1101 5224201 360 16 298,0

Иные выплаты населению 1101 5224201 360 16 298,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 5224201 600 120 006,0

Субсидии автономным учреждениям 1101 5224201 620 120 006,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 5224201 622 120 006,0

Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва Иркутской области на 2012-2015 годы» 1101 5224202  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224202 244 10 000,0

Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Иркутской области на 2012-2015 годы» 1101 5224203  5 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 200 5 236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 240 5 236,0



57официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5224203 244 5 236,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 1101 5226800  1 239,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5226800 200 1 239,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5226800 240 1 239,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1101 5226800 244 1 239,5

Массовый спорт 1102   390 423,5

Долгосрочные целевые программы 1102 5220000  390 423,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 1102 5224100  93 200,8

Бюджетные инвестиции 1102 5224100 400 93 200,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 1102 5224100 410 93 200,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 1102 5224100 411 93 200,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 1102 5224200  297 222,7

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-

2015 годы
1102 5224201  297 222,7

Бюджетные инвестиции 1102 5224201 400 92 745,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 1102 5224201 410 92 745,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 1102 5224201 411 92 745,1

Межбюджетные трансферты 1102 5224201 500 204 477,6

Субсидии 1102 5224201 520 204 477,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1102 5224201 522 204 477,6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105   53 870,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
1105 0020000  50 185,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской области 1105 0020300  2 338,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1105 0020300 100 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1105 0020300 120 2 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020300 121 2 338,0

Центральный аппарат 1105 0020400  47 847,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1105 0020400 100 32 377,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 1105 0020400 120 32 377,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 0020400 121 32 360,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 0020400 122 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 200 15 466,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 240 15 466,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1105 0020400 242 1 536,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 0020400 244 13 930,4

Иные бюджетные ассигнования 1105 0020400 800 4,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0020400 850 4,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 0020400 852 4,1

Долгосрочные целевые программы 1105 5220000  3 684,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 1105 5223400  452,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5223400 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5223400 240 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5223400 244 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1105 5223400 600 382,0

Субсидии автономным учреждениям 1105 5223400 620 382,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1105 5223400 622 382,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 1105 5224400  1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 200 1 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 240 1 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5224400 244 1 550,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 1105 5225300  1 682,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5225300 200 1 682,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5225300 240 1 682,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1105 5225300 244 1 682,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   167 881,6

Периодическая печать и издательства 1202   40 201,6

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 1202 4570000  40 201,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1202 4579900  40 201,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 1202 4579900 100 8 303,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1202 4579900 110 8 303,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1202 4579900 111 8 286,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1202 4579900 112 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 200 251,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 240 251,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1202 4579900 242 61,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 4579900 244 189,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1202 4579900 600 31 647,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1202 4579900 610 5 143,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1202 4579900 611 5 143,6

Субсидии автономным учреждениям 1202 4579900 620 26 503,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 1202 4579900 621 26 503,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   127 680,0

Средства массовой информации и книгоиздание 1204 4440000  127 680,0

Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 1204 4440200  127 680,0

Иные бюджетные ассигнования 1204 4440200 800 127 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1204 4440200 810 127 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1204 4440200 810 127 680,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   82 181,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301   82 181,5

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000  82 181,5

Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации 1301 0650200  82 181,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0650200 700 82 181,5

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 1301 0650200 720 82 181,5

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 1301 0650200 720 82 181,5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400   8 723 300,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401   3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000  3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100  3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки поселений 1401 5160110  835 222,0

Межбюджетные трансферты 1401 5160110 500 835 222,0

Дотации 1401 5160110 510 835 222,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 1401 5160110 511 835 222,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 

округов)
1401 5160120  3 007 772,0

Межбюджетные трансферты 1401 5160120 500 3 007 772,0

Дотации 1401 5160120 510 3 007 772,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 1401 5160120 511 3 007 772,0

Иные дотации 1402   1 000 813,5

Дотации 1402 5170000  1 000 813,5

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1402 5170200  1 000 813,5

Межбюджетные трансферты 1402 5170200 500 1 000 813,5

Дотации 1402 5170200 510 1 000 813,5

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1402 5170200 512 1 000 813,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403   3 879 492,7



58 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Долгосрочные целевые программы 1403 5220000  1 250 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 1403 5226500  1 250 000,0

Межбюджетные трансферты 1403 5226500 500 1 250 000,0

Субсидии 1403 5226500 520 1 250 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1403 5226500 521 1 250 000,0

Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления муниципальных образований Иркутской области
1403 5860000  102 838,5

Межбюджетные трансферты 1403 5860000 500 102 838,5

Субсидии 1403 5860000 520 102 838,5

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1403 5860000 521 102 838,5

Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей
1403 5890000  842 964,6

Межбюджетные трансферты 1403 5890000 500 842 964,6

Субсидии 1403 5890000 520 842 964,6

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1403 5890000 521 842 964,6

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области
1403 5910000  444 247,0

Межбюджетные трансферты 1403 5910000 500 444 247,0

Субсидии 1403 5910000 520 444 247,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1403 5910000 521 444 247,0

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 1403 5930000  1 000 000,0

Межбюджетные трансферты 1403 5930000 500 1 000 000,0

Субсидии 1403 5930000 520 1 000 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 1403 5930000 521 1 000 000,0

Социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской Федерации – тофаларов (тофов) 1403 6010000  39 442,6

Межбюджетные трансферты 1403 6010000 500 39 442,6

Иные межбюджетные трансферты 1403 6010000 540 39 442,6

Иные межбюджетные трансферты 1403 6010000 540 39 442,6

На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, вынесенных в соответствии с Законом Иркутской области от 22.06.2010 № 50-ОЗ «О дополнительных гарантиях прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и Законом Иркутской области от 29.06.2010 № 52-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркутской 

области

1403 6040000  200 000,0

Межбюджетные трансферты 1403 6040000 500 200 000,0

Иные межбюджетные трансферты 1403 6040000 540 200 000,0

Иные межбюджетные трансферты 1403 6040000 540 200 000,0
».

 Приложение 7  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 12  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

     
      (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

ИТОГО:     110 579 629,0

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА 800    84 940,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 0100   18 852,1

Другие общегосударственные вопросы 800 0113   18 852,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
800 0113 0020000  18 852,1

Центральный аппарат 800 0113 0020400  18 852,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 800 0113 0020400 100 18 519,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 800 0113 0020400 120 18 519,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 800 0113 0020400 121 18 389,7

  Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 0113 0020400 122 12 9,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 200 332,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 240 332,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 800 0113 0020400 242 108,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0113 0020400 244 224,7

ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700   4 556,8

Другие вопросы в области образования 800 0709   4 556,8

Мероприятия в области образования 800 0709 4360000  141,8

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 0709 4360900  141,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 200 141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 240 141,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 4360900 244 141,8

Долгосрочные целевые программы 800 0709 5220000  4 415,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О сохранении и дальнейшем развитии бурятского языка в Усть-Ордынском Бурятском округе» 

на 2013-2016 годы
800 0709 5227200  4 415,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 200 4 415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 240 4 415,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 800 0709 5227200 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0709 5227200 244 3 615,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800   54 664,4

Культура 800 0801   54 664,4

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 0801 4400000  38 482,6

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 0801 4400100  536,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 200 536,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 240 536,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 0801 4400100 244 536,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4409900  37 945,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800 0801 4409900 600 37 945,7

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4409900 610 37 945,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 0801 4409900 611 33 003,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4409900 612 4 942,0

Музеи и постоянные выставки 800 0801 4410000  7 765,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4419900  7 765,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800 0801 4419900 600 7 765,2

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4419900 610 7 765,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 0801 4419900 611 5 391,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4419900 612 2 373,8

Библиотеки 800 0801 4420000  8 416,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 0801 4429900  8 416,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800 0801 4429900 600 8 416,6

Субсидии бюджетным учреждениям 800 0801 4429900 610 8 416,6



59официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 0801 4429900 611 8 256,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 800 0801 4429900 612 160,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 800 1100   1 723,6

Физическая культура 800 1101   1 723,6

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 800 1101 5120000  1 723,6

Мероприятия в области физической культуры и спорта 800 1101 5129700  1 723,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 200 1 723,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 240 1 723,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 1101 5129700 244 1 723,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 800 1200   5 143,6

Периодическая печать и издательства 800 1202   5 143,6

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 800 1202 4570000  5 143,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 1202 4579900  5 143,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800 1202 4579900 600 5 143,6

Субсидии бюджетным учреждениям 800 1202 4579900 610 5 143,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 800 1202 4579900 611 5 143,6

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 801    1 204 165,4

ОБРАЗОВАНИЕ 801 0700   541 181,9

Общее образование 801 0702   280 225,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 0702 4230000  280 225,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0702 4239900  280 225,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 0702 4239900 100 150 869,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0702 4239900 110 150 869,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0702 4239900 111 150 357,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0702 4239900 112 511,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 200 67 686,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 240 67 686,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0702 4239900 242 1 337,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 801 0702 4239900 243 619,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0702 4239900 244 65 728,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0702 4239900 600 60 868,9

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0702 4239900 610 60 868,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 0702 4239900 611 60 868,9

Иные бюджетные ассигнования 801 0702 4239900 800 800,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0702 4239900 850 800,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 0702 4239900 851 574,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0702 4239900 852 226,0

Среднее профессиональное образование 801 0704   40 838,3

Средние специальные учебные заведения 801 0704 4270000  40 838,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0704 4279900  40 838,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 0704 4279900 300 574,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 801 0704 4279900 320 66,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 801 0704 4279900 321 66,2

Стипендии 801 0704 4279900 340 508,3

Стипендии 801 0704 4279900 340 508,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0704 4279900 600 40 263,8

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0704 4279900 610 40 263,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 0704 4279900 611 37 263,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 801 0704 4279900 612 3 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 801 0707   159 859,8

Организационно-воспитательная работа с молодежью 801 0707 4310000  92 576,8

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 0707 4310100  28 965,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 200 8 765,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 240 8 765,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4310100 242 79,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4310100 244 8 685,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0707 4310100 600 20 200,0

Субсидии автономным учреждениям 801 0707 4310100 620 16 700,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 801 0707 4310100 622 16 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 4310100 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 4310100 630 3 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0707 4319900  63 611,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 0707 4319900 100 48 303,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0707 4319900 110 48 303,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0707 4319900 111 48 089,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0707 4319900 112 214,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 200 15 277,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 240 15 277,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 4319900 242 1 592,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 801 0707 4319900 243 3 267,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 4319900 244 10 417,6

Иные бюджетные ассигнования 801 0707 4319900 800 30,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0707 4319900 850 30,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 0707 4319900 851 1,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0707 4319900 852 29,2

Долгосрочные целевые программы 801 0707 5220000  67 283,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами» на 2011-2013 годы
801 0707 5220200  11 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 200 11 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 240 11 350,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5220200 242 570,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5220200 244 10 780,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 801 0707 5223400  598,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 200 598,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 240 598,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5223400 244 598,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 801 0707 5224300  47 000,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 801 0707 5224301  19 010,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 200 17 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 240 17 510,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5224301 242 155,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224301 244 17 355,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0707 5224301 600 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 5224301 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 5224301 630 1 500,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 801 0707 5224302  27 990,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 200 24 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 240 24 490,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5224302 242 985,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224302 244 23 504,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0707 5224302 600 3 500,0



60 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 5224302 630 3 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 0707 5224302 630 3 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
801 0707 5224600  120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 240 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5224600 244 120,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 

годы»
801 0707 5226200  7 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 0707 5226200 600 7 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0707 5226200 610 7 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 0707 5226200 611 7 115,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 801 0707 5226800  1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 200 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 240 1 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0707 5226800 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0707 5226800 244 1 075,0

Другие вопросы в области образования 801 0709   60 258,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 801 0709 4350000  60 258,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 0709 4359900  60 258,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 0709 4359900 100 29 332,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 0709 4359900 110 29 332,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 0709 4359900 111 29 079,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 0709 4359900 112 252,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 200 30 920,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 240 30 920,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 0709 4359900 242 389,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 0709 4359900 244 30 530,6

Иные бюджетные ассигнования 801 0709 4359900 800 5,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 0709 4359900 850 5,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 0709 4359900 852 5,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 1000   172 810,0

Социальное обеспечение населения 801 1003   172 810,0

Долгосрочные целевые программы 801 1003 5220000  172 810,0

Областная государственная социальная программа «Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2019 годы 801 1003 5222200  165 810,0

Межбюджетные трансферты 801 1003 5222200 500 165 810,0

Субсидии 801 1003 5222200 520 165 810,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 801 1003 5222200 521 165 810,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 801 1003 5224200  7 000,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской 

области» на 2011-2015 годы
801 1003 5224201  7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 1003 5224201 300 7 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 801 1003 5224201 320 7 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 801 1003 5224201 322 7 000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 801 1100   490 173,5

Физическая культура 801 1101   417 303,1

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 801 1101 5120000  147 787,6

Мероприятия в области физической культуры и спорта 801 1101 5129700  72 700,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 200 52 533,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 240 52 533,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129700 244 52 533,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 1101 5129700 600 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 1101 5129700 630 20 167,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 801 1101 5129700 630 20 167,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 801 1101 5129900  75 086,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 1101 5129900 100 7 284,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 801 1101 5129900 110 7 284,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1101 5129900 111 7 225,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 1101 5129900 112 58,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 200 3 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 240 3 154,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 1101 5129900 242 214,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5129900 244 2 939,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 1101 5129900 600 64 646,4

Субсидии автономным учреждениям 801 1101 5129900 620 64 646,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 801 1101 5129900 621 44 646,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 801 1101 5129900 622 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 801 1101 5129900 800 1,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 1101 5129900 850 1,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 1101 5129900 852 1,8

Долгосрочные целевые программы 801 1101 5220000  269 515,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 801 1101 5224200  268 276,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской 

области» на 2011-2015 годы
801 1101 5224201  253 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 200 116 736,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 240 116 736,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224201 244 116 736,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 1101 5224201 300 16 298,0

Иные выплаты населению 801 1101 5224201 360 16 298,0

Иные выплаты населению 801 1101 5224201 360 16 298,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 1101 5224201 600 120 006,0

Субсидии автономным учреждениям 801 1101 5224201 620 120 006,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 801 1101 5224201 622 120 006,0

Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва Иркутской области на 2012-2015 годы» 801 1101 5224202  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224202 244 10 000,0

Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Иркутской области на 2012-2015 годы» 801 1101 5224203  5 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 200 5 236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 240 5 236,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5224203 244 5 236,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 801 1101 5226800  1 239,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5226800 200 1 239,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5226800 240 1 239,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1101 5226800 244 1 239,5

Массовый спорт 801 1102   19 000,0

Долгосрочные целевые программы 801 1102 5220000  19 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 801 1102 5224200  19 000,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской 

области» на 2011-2015 годы
801 1102 5224201  19 000,0

Межбюджетные трансферты 801 1102 5224201 500 19 000,0

Субсидии 801 1102 5224201 520 19 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 801 1102 5224201 522 19 000,0



61официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 1105   53 870,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
801 1105 0020000  50 185,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
801 1105 0020300  2 338,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 1105 0020300 100 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020300 120 2 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020300 121 2 338,0

Центральный аппарат 801 1105 0020400  47 847,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 801 1105 0020400 100 32 377,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 801 1105 0020400 120 32 377,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 1105 0020400 121 32 360,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 801 1105 0020400 122 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 200 15 466,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 240 15 466,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 1105 0020400 242 1 536,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 0020400 244 13 930,4

Иные бюджетные ассигнования 801 1105 0020400 800 4,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 801 1105 0020400 850 4,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 1105 0020400 852 4,1

Долгосрочные целевые программы 801 1105 5220000  3 684,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 801 1105 5223400  452,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 240 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5223400 244 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 1105 5223400 600 382,0

Субсидии автономным учреждениям 801 1105 5223400 620 382,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 801 1105 5223400 622 382,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 801 1105 5224400  1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 200 1 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 240 1 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5224400 244 1 550,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 801 1105 5225300  1 682,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5225300 200 1 682,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5225300 240 1 682,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 801 1105 5225300 244 1 682,5

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 803    19 627 890,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 0200   53 977,0

Мобилизационная подготовка экономики 803 0204   53 977,0

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 803 0204 2090000  53 977,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 803 0204 2090100  53 977,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0204 2090100 100 26 930,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0204 2090100 110 26 930,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0204 2090100 111 26 910,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0204 2090100 112 20,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 200 26 424,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 803 0204 2090100 230 3 240,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 803 0204 2090100 230 3 240,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 240 23 183,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0204 2090100 242 60,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0204 2090100 244 23 123,2

Иные бюджетные ассигнования 803 0204 2090100 800 621,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0204 2090100 850 621,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0204 2090100 851 621,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 0300   325,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 803 0309   325,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500000  325,0

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500100  325,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 0309 0500101  325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0309 0500101 200 325,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 803 0309 0500101 230 325,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 803 0309 0500101 230 325,0

ОБРАЗОВАНИЕ 803 0700   224 075,1

Среднее профессиональное образование 803 0704   194 781,0

Средние специальные учебные заведения 803 0704 4270000  194 781,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0704 4279900  194 781,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0704 4279900 300 24 621,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0704 4279900 320 896,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0704 4279900 321 896,6

Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0

Стипендии 803 0704 4279900 340 14 484,0

Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 240,7

Иные выплаты населению 803 0704 4279900 360 9 240,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0704 4279900 600 170 159,7

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0704 4279900 610 170 159,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0704 4279900 611 165 858,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0704 4279900 612 4 300,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 0705   13 001,1

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 803 0705 4340000  13 001,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников государственных учреждений 803 0705 4340200  13 001,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 200 7 821,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 240 7 821,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0705 4340200 244 7 821,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0705 4340200 600 5 180,1

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0705 4340200 610 5 180,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0705 4340200 612 5 180,1

Молодежная политика и оздоровление детей 803 0707   16 293,0

Долгосрочные целевые программы 803 0707 5220000  16 293,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами» на 2011-2013 годы
803 0707 5220200  11 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 200 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 240 11 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0707 5220200 242 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5220200 244 9 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0707 5220200 600 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0707 5220200 610 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0707 5220200 612 300,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 803 0707 5224300  1 150,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 803 0707 5224301  1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0707 5224301 300 900,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0707 5224301 320 900,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 0707 5224301 323 900,0



62 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0707 5224301 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0707 5224301 610 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0707 5224301 612 100,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 803 0707 5224302  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 240 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5224302 244 150,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 

годы»
803 0707 5226200  3 843,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 200 101,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 240 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0707 5226200 244 101,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0707 5226200 300 3 742,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0707 5226200 320 3 742,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 0707 5226200 323 3 742,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 803 0900   18 913 663,7

Стационарная медицинская помощь 803 0901   3 991 140,0

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации 

государственных учреждений
803 0901 0960000  314 982,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений
803 0901 0960100  310 949,0

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
803 0901 0960101  310 700,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 0960101 600 310 700,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 0960101 610 256 400,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 0960101 612 256 400,1

Субсидии автономным учреждениям 803 0901 0960101 620 54 300,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0901 0960101 622 54 300,3

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств областного бюджета
803 0901 0960102  248,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 0960102 600 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 0960102 610 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 0960102 612 248,6

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
803 0901 0960200  4 033,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования граждан  Иркутской области

803 0901 0960201  4 033,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 0960201 600 4 033,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 0960201 610 3 993,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 0960201 612 3 993,7

Субсидии автономным учреждениям 803 0901 0960201 620 39,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0901 0960201 622 39,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0901 4690000  1 264 437,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0901 4699900  1 264 437,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0901 4699900 300 3 212,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0901 4699900 320 949,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0901 4699900 321 949,1

Иные выплаты населению 803 0901 4699900 360 2 263,0

Иные выплаты населению 803 0901 4699900 360 2 263,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 4699900 600 1 261 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4699900 610 1 261 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4699900 611 1 224 620,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4699900 612 36 604,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0901 4700000  2 367 720,7

Высокотехнологичные виды медицинской помощи 803 0901 4700200  250 780,3

Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств областного бюджета 803 0901 4700202  250 780,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 4700202 600 250 780,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4700202 610 250 780,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4700202 611 250 780,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0901 4709900  2 116 940,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0901 4709900 100 364 824,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0901 4709900 110 364 824,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0901 4709900 111 364 755,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0901 4709900 112 69,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 200 183 457,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 240 183 457,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0901 4709900 242 1 504,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 803 0901 4709900 243 6 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0901 4709900 244 175 952,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0901 4709900 300 1 895,9

Иные выплаты населению 803 0901 4709900 360 1 895,9

Иные выплаты населению 803 0901 4709900 360 1 895,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 4709900 600 1 562 722,8

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4709900 610 1 492 016,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4709900 611 1 465 221,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4709900 612 26 795,3

Субсидии автономным учреждениям 803 0901 4709900 620 70 706,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0901 4709900 621 64 682,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0901 4709900 622 6 023,8

Иные бюджетные ассигнования 803 0901 4709900 800 4 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0901 4709900 850 4 040,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0901 4709900 851 4 040,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 803 0901 4710000  500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0901 4719900  500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 4719900 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4719900 610 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4719900 612 500,0

Реализация государственных функций в области здравоохранения 803 0901 4850000  1 500,0

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления 

алкоголя и табака
803 0901 4851700  1 500,0

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления 

алкоголя и табака за счет средств областного бюджета
803 0901 4851702  1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0901 4851702 600 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0901 4851702 610 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0901 4851702 612 1 500,0

Долгосрочные целевые программы 803 0901 5220000  42 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 803 0901 5224100  42 000,0

Бюджетные инвестиции 803 0901 5224100 400 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 0901 5224100 440 42 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества бюджетным учреждениям 803 0901 5224100 442 42 000,0

Амбулаторная помощь 803 0902   1 565 561,6

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации 

государственных учреждений
803 0902 0960000  15 028,8



63официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений
803 0902 0960100  15 028,8

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
803 0902 0960101  15 028,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0902 0960101 600 15 028,8

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 0960101 610 15 028,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 0960101 612 15 028,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0902 4690000  342 398,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4699900  342 398,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4699900 300 1 507,0

Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 1 507,0

Иные выплаты населению 803 0902 4699900 360 1 507,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0902 4699900 600 340 891,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4699900 610 340 891,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4699900 611 340 891,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0902 4700000  338 397,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4709900  338 397,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4709900 300 2 081,7

Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7

Иные выплаты населению 803 0902 4709900 360 2 081,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0902 4709900 600 336 316,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4709900 610 309 661,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4709900 611 306 107,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 612 3 554,0

Субсидии автономным учреждениям 803 0902 4709900 620 26 654,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4709900 621 24 786,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0902 4709900 622 1 867,7

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 803 0902 4710000  8 850,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0902 4719900  8 850,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 4719900 300 62,3

Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62,3

Иные выплаты населению 803 0902 4719900 360 62,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0902 4719900 600 8 788,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0902 4719900 610 8 448,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4719900 611 3 852,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0902 4719900 612 4 596,5

Субсидии автономным учреждениям 803 0902 4719900 620 339,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0902 4719900 621 339,5

Социальная помощь 803 0902 5050000  572 048,7

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 803 0902 5050300  572 048,7

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
803 0902 5050302  572 048,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0902 5050302 300 572 048,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0902 5050302 320 572 048,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 0902 5050302 323 572 048,7

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 803 0902 5200000  288 837,7

Отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 803 0902 5202000  288 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0902 5202000 200 288 837,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0902 5202000 240 288 837,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0902 5202000 244 288 837,7

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 803 0903   44 032,5

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации 

государственных учреждений
803 0903 0960000  889,1

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений
803 0903 0960100  889,1

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
803 0903 0960101  889,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0903 0960101 600 889,1

Субсидии автономным учреждениям 803 0903 0960101 620 889,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0903 0960101 622 889,1

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0903 4690000  21 147,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0903 4699900  21 147,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0903 4699900 600 21 147,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4699900 610 21 147,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0903 4699900 611 21 147,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0903 4700000  21 996,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0903 4709900  21 996,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0903 4709900 100 2 954,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0903 4709900 110 2 954,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0903 4709900 111 2 954,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 200 897,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 240 897,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0903 4709900 244 897,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0903 4709900 300 8,6

Иные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6

Иные выплаты населению 803 0903 4709900 360 8,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0903 4709900 600 18 136,3

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0903 4709900 610 18 119,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0903 4709900 611 18 119,2

Субсидии автономным учреждениям 803 0903 4709900 620 17,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0903 4709900 621 17,1

Скорая медицинская помощь 803 0904   193 083,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0904 4690000  100 732,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4699900  100 732,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0904 4699900 300 36,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0904 4699900 320 22,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0904 4699900 321 22,8

Иные выплаты населению 803 0904 4699900 360 14,0

Иные выплаты населению 803 0904 4699900 360 14,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0904 4699900 600 100 695,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0904 4699900 610 100 695,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0904 4699900 611 100 695,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0904 4700000  92 351,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0904 4709900  92 351,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0904 4709900 300 265,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0904 4709900 320 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0904 4709900 321 100,0

Иные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165,3

Иные выплаты населению 803 0904 4709900 360 165,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0904 4709900 600 92 086,1

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0904 4709900 610 85 395,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0904 4709900 611 85 395,9

Субсидии автономным учреждениям 803 0904 4709900 620 6 690,2



64 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0904 4709900 621 6 690,2

Санаторно-оздоровительная помощь 803 0905   4 037,0

Санатории для детей и подростков 803 0905 4740000  4 037,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0905 4749900  4 037,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0905 4749900 600 4 037,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0905 4749900 610 4 037,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0905 4749900 611 4 037,0

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 803 0906   568 117,7

Центры, станции и отделения переливания крови 803 0906 4720000  243 245,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0906 4729900  243 245,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0906 4729900 300 306,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0906 4729900 320 99,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0906 4729900 321 99,3

Иные выплаты населению 803 0906 4729900 360 207,0

Иные выплаты населению 803 0906 4729900 360 207,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0906 4729900 600 242 939,1

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0906 4729900 610 242 939,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0906 4729900 611 226 039,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0906 4729900 612 16 900,0

Реализация государственных функций в области здравоохранения 803 0906 4850000  324 872,3

Мероприятия по развитию службы крови 803 0906 4851300  324 872,3

Мероприятия по развитию службы крови за счет средств федерального бюджета 803 0906 4851301  250 517,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851301 200 250 517,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851301 240 250 517,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0906 4851301 242 63 853,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851301 244 186 664,6

Мероприятия по развитию службы крови за счет средств областного бюджета 803 0906 4851302  74 354,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851302 200 61 376,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851302 240 61 376,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0906 4851302 244 61 376,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0906 4851302 600 12 977,8

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0906 4851302 610 12 977,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0906 4851302 612 12 977,8

Другие вопросы в области здравоохранения 803 0909   12 547 691,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 803 0909 0010000  3 845,6

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан 803 0909 0014900  3 845,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0909 0014900 100 3 085,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0014900 120 3 085,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0014900 121 3 070,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 0014900 122 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 200 760,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 240 760,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0014900 244 760,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
803 0909 0020000  539 724,8

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
803 0909 0020300  3 421,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0909 0020300 100 3 421,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020300 120 3 421,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0020300 121 3 421,1

Центральный аппарат 803 0909 0020400  120 202,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0909 0020400 100 107 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 0909 0020400 120 107 399,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 0020400 121 107 356,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 0020400 122 43,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 200 12 777,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 240 12 777,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 0020400 242 3 683,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 803 0909 0020400 243 692,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0020400 244 8 400,6

Иные бюджетные ассигнования 803 0909 0020400 800 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0909 0020400 850 26,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 803 0909 0020400 852 26,0

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны здоровья граждан 803 0909 0025200  416 100,8

Межбюджетные трансферты 803 0909 0025200 500 416 100,8

Субвенции 803 0909 0025200 530 416 100,8

Субвенции 803 0909 0025200 530 416 100,8

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации 

государственных учреждений
803 0909 0960000  647 491,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений
803 0909 0960100  558 753,8

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
803 0909 0960101  551 962,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960101 200 528 092,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960101 240 528 092,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 0960101 242 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960101 244 528 074,7

Межбюджетные трансферты 803 0909 0960101 500 23 870,4

Иные межбюджетные трансферты 803 0909 0960101 540 23 870,4

Иные межбюджетные трансферты 803 0909 0960101 540 23 870,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств областного бюджета
803 0909 0960102  6 791,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960102 200 6 791,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960102 240 6 791,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960102 244 6 791,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
803 0909 0960200  88 733,6

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования граждан  Иркутской области

803 0909 0960201  86 589,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960201 200 86 589,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960201 240 86 589,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 0960201 242 86 589,2

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств областного бюджета
803 0909 0960202  2 144,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960202 200 2 144,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 0960202 240 2 144,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 0960202 242 2 144,4

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, 

повышения доступности амбулаторной медицинской помощи
803 0909 0960300  4,0

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, 

повышения доступности амбулаторной медицинской помощи за счет средств областного бюджета
803 0909 0960302  4,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 0960302 600 4,0

Субсидии автономным учреждениям 803 0909 0960302 620 4,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 803 0909 0960302 622 4,0



65официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 0909 4690000  592 964,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4699900  592 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0909 4699900 100 7 555,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4699900 110 7 555,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4699900 111 7 555,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4699900 112 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 200 1 266,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 240 1 266,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4699900 242 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4699900 244 1 138,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0909 4699900 300 1 142,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0909 4699900 320 169,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0909 4699900 321 169,6

Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 972,7

Иные выплаты населению 803 0909 4699900 360 972,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4699900 600 582 951,5

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4699900 610 582 951,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0909 4699900 611 572 041,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4699900 612 10 910,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4699900 800 48,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0909 4699900 850 48,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0909 4699900 851 48,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 0909 4700000  994,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4709900  994,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0909 4709900 300 994,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 0909 4709900 320 994,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 803 0909 4709900 321 994,2

Реализация государственных функций в области здравоохранения 803 0909 4850000  1 465 454,0

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и 

лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C
803 0909 4850400  655 784,0

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и 

лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C за счет средств федерального бюджета
803 0909 4850401  617 039,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4850401 600 617 039,4

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850401 610 617 039,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4850401 612 617 039,4

Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и 

лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C за счет средств областного бюджета
803 0909 4850402  38 744,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4850402 600 38 744,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850402 610 38 744,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0909 4850402 611 38 744,6

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 803 0909 4850500  13 358,5

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга за счет средств федерального бюджета 803 0909 4850501  12 690,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4850501 600 12 690,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850501 610 12 690,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4850501 612 12 690,6

Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга за счет средств областного бюджета 803 0909 4850502  667,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4850502 600 667,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4850502 610 667,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0909 4850502 611 667,9

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

803 0909 4851400  19 085,6

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств федерального бюджета

803 0909 4851401  18 138,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851401 200 18 138,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851401 240 18 138,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851401 244 18 138,2

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета

803 0909 4851402  947,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 200 947,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 240 947,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851402 244 947,4

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями 803 0909 4851600  448 706,0

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями за счет средств федерального 

бюджета
803 0909 4851601  448 706,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4851601 600 448 706,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4851601 610 448 706,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4851601 612 448 706,0

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления 

алкоголя и табака
803 0909 4851700  41 173,7

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления 

алкоголя и табака за счет средств федерального бюджета
803 0909 4851701  32 165,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851701 200 32 165,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851701 240 32 165,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4851701 242 32 165,5

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления 

алкоголя и табака за счет средств областного бюджета
803 0909 4851702  9 008,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851702 200 2 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851702 240 2 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4851702 244 2 230,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4851702 600 6 778,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4851702 610 6 778,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4851702 612 6 778,2

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 803 0909 4852000  15 801,1

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет средств федерального бюджета 803 0909 4852001  13 430,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4852001 600 13 430,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4852001 610 13 430,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4852001 612 13 430,9

Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике за счет средств областного бюджета 803 0909 4852002  2 370,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4852002 600 2 370,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4852002 610 2 370,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 803 0909 4852002 611 2 370,2

Поощрение лучших медицинских работников 803 0909 4852200  17 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 200 17 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 240 17 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4852200 244 17 500,0

Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского назначения, медицинского оборудования, а также оборудования для 

нужд учреждений здравоохранения
803 0909 4857800  171 684,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 200 171 684,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 240 171 684,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4857800 242 5 397,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4857800 244 166 286,7

Мероприятия в области здравоохранения 803 0909 4859700  82 360,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 200 80 742,9



66 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 240 80 742,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4859700 244 80 742,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 4859700 600 1 618,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 4859700 610 1 618,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 4859700 612 1 618,0

Дома ребенка 803 0909 4860000  480 298,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 803 0909 4869900  480 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 803 0909 4869900 100 407 868,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 0909 4869900 110 407 868,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 0909 4869900 111 407 380,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 0909 4869900 112 487,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 200 70 972,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 240 70 972,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 803 0909 4869900 242 938,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 803 0909 4869900 243 660,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 4869900 244 69 374,2

Иные бюджетные ассигнования 803 0909 4869900 800 1 457,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0909 4869900 850 1 457,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 0909 4869900 851 1 457,7

Социальная помощь 803 0909 5050000  86 000,0

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 803 0909 5051700  86 000,0

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 803 0909 5051703  86 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0909 5051703 300 86 000,0

Иные выплаты населению 803 0909 5051703 360 86 000,0

Иные выплаты населению 803 0909 5051703 360 86 000,0

Долгосрочные целевые программы 803 0909 5220000  120 765,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 803 0909 5222600  11 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 200 11 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 240 11 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5222600 244 11 300,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 803 0909 5223400  10 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5223400 200 1 971,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5223400 240 1 971,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5223400 244 1 971,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 5223400 600 8 211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5223400 610 8 211,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5223400 612 8 211,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
803 0909 5224600  2 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5224600 200 2 080,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5224600 240 2 080,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5224600 244 2 080,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 5224600 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5224600 610 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5224600 612 100,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 

годы
803 0909 5227400  97 102,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 200 56 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 240 56 590,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 0909 5227400 244 56 590,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0909 5227400 600 40 512,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0909 5227400 610 40 512,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0909 5227400 612 40 512,9

Территориальная программа обязательного медицинского страхования 803 0909 7710000  8 610 152,5

Обязательное медицинское страхование неработающего населения 803 0909 7710100  7 592 580,8

Межбюджетные трансферты 803 0909 7710100 500 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 803 0909 7710100 560 7 592 580,8

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 803 0909 7710100 560 7 592 580,8

Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в пределах 

базовой программы обязательного медицинского страхования в части финансового обеспечения скорой медицинской помощи (за исключением 

специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи)

803 0909 7710300  1 017 571,7

Межбюджетные трансферты 803 0909 7710300 500 1 017 571,7

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 803 0909 7710300 580 1 017 571,7

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 803 0909 7710300 580 1 017 571,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 1000   435 849,5

Социальное обеспечение населения 803 1003   424 170,8

Социальная помощь 803 1003 5050000  424 170,8

Оказание других видов социальной помощи 803 1003 5058500  21 847,0

Постановление Правительства Иркутской области от 25 января 2013 года № 12 - пп «Об обеспечении детей первого-второго года жизни специальными 

молочными продуктами детского питания в Иркутской области
803 1003 5058502  21 847,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5058502 300 21 847,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 1003 5058502 320 21 847,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5058502 323 21 847,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 118-оз «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет через специальные пункты питания и организации торговли по заключению врачей в Иркутской 

области»

803 1003 5058700  29 952,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5058700 300 29 952,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 1003 5058700 320 29 952,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5058700 323 29 952,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в 

Иркутской области»
803 1003 5059100  372 371,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5059100 300 372 371,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 803 1003 5059100 320 372 371,8

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 803 1003 5059100 323 372 371,8

Другие вопросы в области социальной политики 803 1006   11 678,7

Долгосрочные целевые программы 803 1006 5220000  11 678,7

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная поддержка населения Иркутской области» на 2009-2013 годы 803 1006 5221100  8 121,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5221100 200 8 121,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5221100 240 8 121,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5221100 244 8 121,7

Областная государственная социальная программа «Демографическое развитие Иркутской области» на 2009-2015 годы 803 1006 5223800  3 557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 200 3 557,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 240 3 557,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 1006 5223800 244 3 557,0

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 804    2 321 021,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0100   158 431,3

Другие общегосударственные вопросы 804 0113   158 431,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
804 0113 0020000  79 403,0

Центральный аппарат 804 0113 0020400  14 198,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 804 0113 0020400 100 12 581,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0113 0020400 120 12 581,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0113 0020400 121 12 578,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 0020400 122 3,1



67официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 200 1 616,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 240 1 616,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0113 0020400 242 201,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 0020400 244 1 414,9

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 0020400 800 0,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 0020400 850 0,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 0113 0020400 852 0,9

Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 

к государственной собственности Иркутской области
804 0113 0024000  65 205,0

Межбюджетные трансферты 804 0113 0024000 500 65 205,0

Субвенции 804 0113 0024000 530 65 205,0

Субвенции 804 0113 0024000 530 65 205,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0113 4400000  79 028,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0113 4409900  79 028,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 804 0113 4409900 100 40 086,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0113 4409900 110 40 086,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0113 4409900 111 40 015,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0113 4409900 112 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 200 38 551,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 240 38 551,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0113 4409900 242 13 587,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 804 0113 4409900 243 7 518,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0113 4409900 244 17 446,1

Иные бюджетные ассигнования 804 0113 4409900 800 389,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 4409900 850 389,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 0113 4409900 851 348,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 0113 4409900 852 41,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 0500   3 000,0

Благоустройство 804 0503   3 000,0

Долгосрочные целевые программы 804 0503 5220000  3 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 804 0503 5224100  3 000,0

Межбюджетные трансферты 804 0503 5224100 500 3 000,0

Субсидии 804 0503 5224100 520 3 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 804 0503 5224100 522 3 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 804 0700   293 220,3

Общее образование 804 0702   37 994,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 804 0702 4230000  37 994,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0702 4239900  37 994,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0702 4239900 300 104,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0702 4239900 320 104,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0702 4239900 321 104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0702 4239900 600 37 890,2

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0702 4239900 610 37 890,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0702 4239900 611 36 737,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0702 4239900 612 1 153,0

Среднее профессиональное образование 804 0704   237 750,2

Средние специальные учебные заведения 804 0704 4270000  237 750,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0704 4279900  237 750,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0704 4279900 300 7 486,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0704 4279900 320 661,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0704 4279900 321 661,4

Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,4

Стипендии 804 0704 4279900 340 4 982,4

Иные выплаты населению 804 0704 4279900 360 1 842,3

Иные выплаты населению 804 0704 4279900 360 1 842,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0704 4279900 600 230 264,1

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0704 4279900 610 230 264,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0704 4279900 611 209 886,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0704 4279900 612 20 377,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 0705   10 964,9

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 804 0705 4290000  10 964,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0705 4299900  10 964,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0705 4299900 300 22,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0705 4299900 320 22,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0705 4299900 321 22,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0705 4299900 600 10 942,9

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0705 4299900 610 10 942,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0705 4299900 611 9 266,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0705 4299900 612 1 676,0

Молодежная политика и оздоровление детей 804 0707   4 381,0

Долгосрочные целевые программы 804 0707 5220000  4 381,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 804 0707 5224300  510,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 804 0707 5224301  510,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0707 5224301 600 510,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0707 5224301 610 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0707 5224301 612 260,0

Субсидии автономным учреждениям 804 0707 5224301 620 250,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0707 5224301 622 250,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 

годы»
804 0707 5226200  3 871,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0707 5226200 200 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0707 5226200 240 21,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0707 5226200 244 21,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0707 5226200 300 3 650,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0707 5226200 320 3 650,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 804 0707 5226200 323 3 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0707 5226200 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0707 5226200 610 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0707 5226200 612 200,0

Другие вопросы в области образования 804 0709   2 130,0

Мероприятия в области образования 804 0709 4360000  2 130,0

Государственная поддержка талантливой молодежи 804 0709 4360400  1 440,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0709 4360400 300 1 440,0

Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0

Премии и гранты 804 0709 4360400 350 1 440,0

Поощрение лиц, подготовивших стипендиатов Губернатора в области культуры и искусства 804 0709 4361300  690,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0709 4361300 300 690,0

Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0

Премии и гранты 804 0709 4361300 350 690,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800   1 866 369,6

Культура 804 0801   1 787 858,2

Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке Ангара» 804 0801 1210000  2 700,0



68 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Мероприятия по государственной охране объектов культурного наследия, расположенных в зоне подготовки ложа Богучанской ГЭС 804 0801 1210700  2 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 1210700 600 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям 804 0801 1210700 620 2 700,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 1210700 622 2 700,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400000  227 908,9

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 804 0801 4400100  13 362,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 200 1 012,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 240 1 012,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0801 4400100 244 1 012,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4400100 300 10 350,0

Премии и гранты 804 0801 4400100 350 10 350,0

Премии и гранты 804 0801 4400100 350 10 350,0

Иные бюджетные ассигнования 804 0801 4400100 800 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 804 0801 4400100 810 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 804 0801 4400100 810 2 000,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 804 0801 4400200  9 132,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет 

средств федерального бюджета
804 0801 4400201  5 946,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 500 5 946,0

Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 540 5 946,0

Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400201 540 5 946,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет 

областного бюджета
804 0801 4400202  3 186,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 500 3 186,0

Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186,0

Иные межбюджетные трансферты 804 0801 4400202 540 3 186,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4409900  205 414,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4409900 300 132,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4409900 320 132,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0801 4409900 321 132,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 4409900 600 205 282,7

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4409900 610 75 088,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4409900 611 70 603,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 612 4 485,0

Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4409900 620 130 193,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4409900 621 56 297,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4409900 622 73 895,9

Музеи и постоянные выставки 804 0801 4410000  201 400,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4419900  201 400,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4419900 300 198,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4419900 320 198,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0801 4419900 321 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 4419900 600 201 202,8

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4419900 610 91 909,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4419900 611 87 959,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4419900 612 3 949,2

Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4419900 620 109 293,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4419900 621 103 501,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4419900 622 5 792,0

Библиотеки 804 0801 4420000  156 373,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4429900  156 373,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4429900 300 176,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4429900 320 176,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0801 4429900 321 176,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 4429900 600 156 197,8

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4429900 610 156 197,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4429900 611 152 920,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4429900 612 3 277,0

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 804 0801 4430000  495 346,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 804 0801 4439900  495 346,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0801 4439900 300 576,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 804 0801 4439900 320 576,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 804 0801 4439900 321 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 4439900 600 494 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 4439900 610 29 716,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4439900 611 26 925,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 4439900 612 2 790,8

Субсидии автономным учреждениям 804 0801 4439900 620 465 053,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 804 0801 4439900 621 425 886,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0801 4439900 622 39 167,0

Долгосрочные целевые программы 804 0801 5220000  129 931,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «100 модельных домов культуры Приангарью» на 2011-2014 годы 804 0801 5225500  100 000,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 5225500 500 100 000,0

Субсидии 804 0801 5225500 520 100 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 804 0801 5225500 521 100 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы
804 0801 5226300  1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 5226300 600 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 804 0801 5226300 630 1 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 804 0801 5226300 630 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 804 0801 5226800  10 671,2

Межбюджетные трансферты 804 0801 5226800 500 4 868,0

Субсидии 804 0801 5226800 520 4 868,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 804 0801 5226800 521 4 868,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 5226800 600 5 803,2

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 5226800 610 5 803,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 5226800 612 5 803,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Публичные центры правовой, деловой и социально-значимой информации центральных 

районных библиотек Иркутской области» (2013-2014 годы)
804 0801 5227600  16 500,0

Межбюджетные трансферты 804 0801 5227600 500 16 500,0

Субсидии 804 0801 5227600 520 16 500,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 804 0801 5227600 521 16 500,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
804 0801 5227700  1 260,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0801 5227700 600 1 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0801 5227700 610 1 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0801 5227700 612 1 260,0

Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

городских округов и поселений Иркутской области
804 0801 5920000  574 197,5

Межбюджетные трансферты 804 0801 5920000 500 574 197,5

Субсидии 804 0801 5920000 520 574 197,5

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 804 0801 5920000 521 574 197,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 804 0804   78 511,4



69официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Руководство и управление в сфере установленных функций 804 0804 0010000  7 409,3

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 804 0804 0015300  7 409,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 804 0804 0015300 100 6 223,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0015300 120 6 223,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0015300 121 6 218,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0015300 122 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 200 1 185,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 240 1 185,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0015300 242 222,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0015300 244 963,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
804 0804 0020000  51 678,6

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
804 0804 0020300  2 753,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 804 0804 0020300 100 2 753,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020300 120 2 753,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0020300 121 2 753,2

Центральный аппарат 804 0804 0020400  48 925,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 804 0804 0020400 100 45 587,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 0804 0020400 120 45 587,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 0804 0020400 121 44 821,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 0804 0020400 122 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 200 3 285,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 240 3 285,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 804 0804 0020400 242 731,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 0020400 244 2 554,2

Иные бюджетные ассигнования 804 0804 0020400 800 52,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0804 0020400 850 52,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 0804 0020400 852 52,7

Долгосрочные целевые программы 804 0804 5220000  19 423,5

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 804 0804 5221800  5 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 0804 5221800 300 5 000,0

Премии и гранты 804 0804 5221800 350 5 000,0

Премии и гранты 804 0804 5221800 350 5 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 804 0804 5223400  13 026,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 5223400 200 779,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 5223400 240 779,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 0804 5223400 244 779,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0804 5223400 600 12 247,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5223400 610 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0804 5223400 612 3 000,0

Субсидии автономным учреждениям 804 0804 5223400 620 9 247,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 804 0804 5223400 622 9 247,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 804 0804 5224400  892,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0804 5224400 600 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5224400 610 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0804 5224400 612 892,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 804 0804 5225300  505,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 804 0804 5225300 600 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям 804 0804 5225300 610 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 804 0804 5225300 612 505,0

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 805    1 607 030,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 0100   30 899,5

Другие общегосударственные вопросы 805 0113   30 899,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
805 0113 0020000  30 206,5

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны труда 805 0113 0024500  30 206,5

Межбюджетные трансферты 805 0113 0024500 500 30 206,5

Субвенции 805 0113 0024500 530 30 206,5

Субвенции 805 0113 0024500 530 30 206,5

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 805 0113 0920000  693,0

Выполнение других обязательств государства 805 0113 0920300  693,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 805 0113 0920300 100 0,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 805 0113 0920300 120 0,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0113 0920300 122 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0113 0920300 200 692,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0113 0920300 240 692,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 805 0113 0920300 242 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0113 0920300 244 602,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 0400   641 087,7

Общеэкономические вопросы 805 0401   641 087,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
805 0401 0020000  98 114,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
805 0401 0020300  2 285,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 805 0401 0020300 100 2 285,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 805 0401 0020300 120 2 285,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 805 0401 0020300 121 2 285,4

Центральный аппарат 805 0401 0020400  95 828,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 805 0401 0020400 100 85 663,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 805 0401 0020400 120 85 663,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 805 0401 0020400 121 85 580,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0401 0020400 122 83,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 200 10 104,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 240 10 104,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 805 0401 0020400 242 3 102,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 0020400 244 7 002,7

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 0020400 800 60,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 0401 0020400 850 60,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 0401 0020400 851 31,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 805 0401 0020400 852 29,0

Реализация государственной политики занятости населения 805 0401 5100000  542 973,7

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 805 0401 5100300  18 471,2

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет 

средств федерального бюджета
805 0401 5100301  15 596,7

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100301 800 15 596,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100301 810 15 596,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100301 810 15 596,7

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет 

средств областного бюджета
805 0401 5100302  2 874,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 200 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 240 29,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100302 244 29,0

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100302 800 2 845,5



70 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 2 845,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100302 810 2 845,5

Реализация мероприятий активной политики занятости населения, дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения 805 0401 5100400  158 239,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 200 81 427,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 240 81 427,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5100400 244 81 427,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 0401 5100400 300 34 534,5

Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 34 534,5

Иные выплаты населению 805 0401 5100400 360 34 534,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 0401 5100400 600 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям 805 0401 5100400 620 20 160,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 805 0401 5100400 621 20 160,0

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5100400 800 22 117,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100400 810 22 117,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 805 0401 5100400 810 22 117,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 805 0401 5109900  366 263,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 805 0401 5109900 100 307 933,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 805 0401 5109900 110 307 933,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 805 0401 5109900 111 305 362,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 805 0401 5109900 112 2 570,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 200 57 506,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 240 57 506,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 805 0401 5109900 242 13 970,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 805 0401 5109900 244 43 536,1

Иные бюджетные ассигнования 805 0401 5109900 800 823,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 0401 5109900 850 823,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 0401 5109900 851 563,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 805 0401 5109900 852 259,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 1000   935 043,3

Социальное обеспечение населения 805 1003   935 043,3

Реализация государственной политики занятости населения 805 1003 5100000  935 043,3

Реализация государственной политики в области содействия занятости населения 805 1003 5100200  935 043,3

Социальные выплаты безработным гражданам 805 1003 5100201  935 043,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 1003 5100201 300 837 265,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 805 1003 5100201 320 837 265,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 805 1003 5100201 321 837 265,4

Межбюджетные трансферты 805 1003 5100201 500 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 805 1003 5100201 570 97 777,9

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 805 1003 5100201 570 97 777,9

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 806    17 625 503,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 806 0300   2 919,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 806 0309   2 919,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500000  2 919,0

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500100  2 919,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 806 0309 0500101  2 919,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0309 0500101 200 2 919,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 806 0309 0500101 230 2 919,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 806 0309 0500101 230 2 919,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 0400   126 049,1

Транспорт 806 0408   126 049,1

Железнодорожный транспорт 806 0408 3050000  51 136,7

Государственная поддержка железнодорожного транспорта 806 0408 3050100  31 649,0

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации 

решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы 

обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования 

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

806 0408 3050108  31 649,0

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3050108 800 31 649,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050108 810 31 649,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050108 810 31 649,0

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 806 0408 3050200  19 487,7

Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на пригородном железнодорожном транспорте в летний период 806 0408 3050211  19 487,7

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3050211 800 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050211 810 19 487,7

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3050211 810 19 487,7

Другие виды транспорта 806 0408 3170000  74 912,4

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 806 0408 3170100  74 912,4

Субсидии транспортным организациям на предоставление бесплатного проезда отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего 

пользования сезонных (садоводческих) маршрутов
806 0408 3170111  74 912,4

Иные бюджетные ассигнования 806 0408 3170111 800 74 912,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3170111 810 74 912,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 806 0408 3170111 810 74 912,4

ОБРАЗОВАНИЕ 806 0700   556 682,6

Молодежная политика и оздоровление детей 806 0707   556 682,6

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 806 0707 4320000  111 787,0

Оздоровление детей 806 0707 4320200  111 787,0

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 806 0707 4320201  111 787,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 200 48,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 240 48,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 4320201 244 48,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 4320201 300 106 501,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 0707 4320201 320 106 501,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 4320201 323 106 501,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 0707 4320201 600 5 237,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 0707 4320201 610 5 237,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 4320201 611 5 237,1

Долгосрочные целевые программы 806 0707 5220000  444 895,6

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 806 0707 5224300  450,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 806 0707 5224302  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5224302 200 336,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5224302 240 336,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5224302 244 336,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 5224302 300 113,2

Иные выплаты населению 806 0707 5224302 360 113,2

Иные выплаты населению 806 0707 5224302 360 113,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 

годы»
806 0707 5226200  444 445,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 200 2 643,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 240 2 643,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 806 0707 5226200 243 915,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 0707 5226200 244 1 728,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 0707 5226200 300 282 547,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 0707 5226200 320 282 547,4



71официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 0707 5226200 323 282 547,4

Межбюджетные трансферты 806 0707 5226200 500 102 692,0

Субсидии 806 0707 5226200 520 102 692,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 806 0707 5226200 521 102 692,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 0707 5226200 600 56 562,3

Субсидии бюджетным учреждениям 806 0707 5226200 610 21 060,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 5226200 611 14 912,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 0707 5226200 612 6 148,5

Субсидии автономным учреждениям 806 0707 5226200 620 35 501,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 0707 5226200 621 34 669,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 0707 5226200 622 832,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 1000   16 739 852,4

Пенсионное обеспечение 806 1001   107 442,2

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 806 1001 4910000  107 442,2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим областные государственные должности, и гражданам, замещавшим должности государственной 

гражданской службы Иркутской области
806 1001 4910100  60 772,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910100 300 60 772,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1001 4910100 320 60 772,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1001 4910100 321 60 772,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии отдельным категориям граждан» 806 1001 4910200  17 154,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910200 300 17 154,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910200 310 17 154,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910200 314 17 154,5

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-оз «О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению 

военнослужащим, проходившим военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы»
806 1001 4910300  2 549,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910300 300 2 549,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910300 310 2 549,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910300 314 2 549,2

Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» 806 1001 4910400  26 966,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 4910400 300 26 966,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1001 4910400 310 26 966,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1001 4910400 314 26 966,5

Социальное обслуживание населения 806 1002   3 471 653,3

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 806 1002 5010000  1 279 035,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 1002 5019900  1 279 035,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5019900 300 4 050,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5019900 320 4 050,9

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1002 5019900 321 4 050,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1002 5019900 600 1 274 984,7

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5019900 610 1 190 135,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5019900 611 1 138 837,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5019900 612 51 298,0

Субсидии автономным учреждениям 806 1002 5019900 620 84 849,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5019900 621 84 849,3

Учреждения по обучению инвалидов 806 1002 5020000  79 328,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 1002 5029900  79 328,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5029900 300 2 097,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5029900 320 452,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1002 5029900 321 452,7

Стипендии 806 1002 5029900 340 1 644,7

Стипендии 806 1002 5029900 340 1 644,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1002 5029900 600 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5029900 610 77 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5029900 611 71 251,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5029900 612 5 979,7

Учреждения социального обслуживания населения 806 1002 5080000  2 113 288,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 1002 5089900  2 113 288,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1002 5089900 100 550 963,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 1002 5089900 110 550 963,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1002 5089900 111 550 801,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1002 5089900 112 162,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 200 148 283,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 240 148 283,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1002 5089900 242 1 881,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 806 1002 5089900 243 8 048,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1002 5089900 244 138 353,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1002 5089900 300 6 912,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1002 5089900 320 6 912,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1002 5089900 321 6 912,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1002 5089900 600 1 405 097,3

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1002 5089900 610 1 123 931,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5089900 611 1 115 016,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1002 5089900 612 8 915,5

Субсидии автономным учреждениям 806 1002 5089900 620 281 165,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 1002 5089900 621 281 165,6

Иные бюджетные ассигнования 806 1002 5089900 800 2 032,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1002 5089900 850 2 032,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1002 5089900 851 1 738,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1002 5089900 852 294,0

Социальное обеспечение населения 806 1003   9 721 313,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
806 1003 0020000  1 414 817,7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 

семьям
806 1003 0024600  264 356,5

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024600 500 264 356,5

Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5

Субвенции 806 1003 0024600 530 264 356,5

Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 

услуг
806 1003 0024700  1 150 461,2

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
806 1003 0024701  90 895,3

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024701 500 90 895,3

Субвенции 806 1003 0024701 530 90 895,3

Субвенции 806 1003 0024701 530 90 895,3

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 806 1003 0024702  1 059 565,9

Межбюджетные трансферты 806 1003 0024702 500 1 059 565,9

Субвенции 806 1003 0024702 530 1 059 565,9

Субвенции 806 1003 0024702 530 1 059 565,9

Социальная помощь 806 1003 5050000  8 306 496,0

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 806 1003 5050200  307 993,2

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 806 1003 5050201  307 993,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1003 5050201 100 15 718,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1003 5050201 120 15 718,2



72 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1003 5050201 121 15 385,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1003 5050201 122 333,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1003 5050201 200 3 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1003 5050201 240 3 750,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1003 5050201 242 2 425,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1003 5050201 244 1 325,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5050201 300 288 525,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5050201 320 288 525,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5050201 323 288 525,0

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 806 1003 5050300  108 559,4

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на 

междугородном транспорте к месту лечения и обратно
806 1003 5050301  108 559,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5050301 300 108 559,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5050301 320 108 559,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5050301 323 108 559,4

Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам 

ордена Трудовой Славы»
806 1003 5050900  32,9

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 806 1003 5050902  32,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5050902 300 32,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5050902 320 32,9

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5050902 323 32,9

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
806 1003 5051900  70 410,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5051900 300 70 410,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5051900 310 70 410,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5051900 313 70 410,5

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 806 1003 5052200  34 239,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
806 1003 5052206  34 239,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5052206 300 34 239,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5052206 310 31 743,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5052206 313 31 743,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5052206 320 2 495,1

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5052206 323 2 495,1

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» 806 1003 5052900  67 818,7

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 806 1003 5052901  67 818,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5052901 300 67 818,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5052901 310 67 818,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5052901 314 67 818,7

Мероприятия в области социальной политики 806 1003 5053300  35 043,4

Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям граждан 806 1003 5053301  35 043,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053301 300 35 043,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053301 320 35 043,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053301 322 35 043,4

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

806 1003 5053400  286 739,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов»

806 1003 5053401  243 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053401 300 243 319,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053401 320 243 319,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053401 322 243 319,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
806 1003 5053402  43 420,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053402 300 43 420,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053402 320 43 420,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5053402 322 43 420,8

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных 

категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации
806 1003 5053700  411 422,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5053700 300 411 422,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5053700 320 411 422,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5053700 323 411 422,2

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» 806 1003 5054400  152,3

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 806 1003 5054401  152,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5054401 300 152,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054401 310 152,3

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054401 313 152,3

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств
806 1003 5054500  1 414,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5054500 300 1 414,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054500 310 1 414,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054500 313 1 414,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 1003 5054600  1 815 860,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1003 5054600 100 2 191,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1003 5054600 120 2 191,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1003 5054600 121 2 191,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5054600 300 1 813 669,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5054600 310 1 812 106,2

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5054600 314 1 812 106,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5054600 320 1 563,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5054600 323 1 563,7

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 806 1003 5055500  156 439,1

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, в Иркутской области»
806 1003 5055530  156 439,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5055530 300 156 439,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055530 310 156 434,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055530 314 156 434,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5055530 320 5,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5055530 323 5,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №130-оз «О ежемесячном пособии на ребенка в Иркутской области» 806 1003 5055600  1 030 213,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5055600 300 1 030 213,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055600 310 1 030 213,2

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055600 313 1 030 213,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №105-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» 806 1003 5055700  2 599 444,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5055700 300 2 599 444,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5055700 310 2 599 444,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5055700 314 2 599 444,9

Закон Иркутской области от 07.10.2008 № 67-оз «О порядке принятия на учет и обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан в 

соответствии с Законом Российской Федерации «О реабилитации жертв политических репрессий»»
806 1003 5056300  1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5056300 300 1 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5056300 320 1 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1003 5056300 322 1 000,0

Оказание других видов социальной помощи 806 1003 5058500  64 817,0



73официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-оз «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской 

области»
806 1003 5058501  64 817,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058501 300 64 817,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5058501 320 64 817,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1003 5058501 321 64 817,0

Постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2012 года № 667-пп «Об обеспечении в 2013 году ветеранов труда в Иркутской области 

путевками на санаторно-курортное лечение»
806 1003 5058600  25 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058600 300 25 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5058600 320 25 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5058600 323 25 000,0

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих 

в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных 

образовательных учреждениях»

806 1003 5058800  47 657,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058800 300 47 657,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058800 310 47 657,0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5058800 314 47 657,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной денежной выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области» 806 1003 5058900  255 327,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5058900 300 255 327,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5058900 310 255 327,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5058900 313 255 327,9

Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 806 1003 5059000  230 184,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059000 300 230 184,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059000 310 230 184,3

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059000 313 230 184,3

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в 

Иркутской области»
806 1003 5059100  297,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059100 300 297,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1003 5059100 320 297,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1003 5059100 323 297,5

Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года № 115-оз «О мерах социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, 

проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных организациях здравоохранения, а 

также муниципальных образовательных учреждениях»

806 1003 5059200  21 788,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059200 300 21 788,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059200 310 21 788,7

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059200 314 21 788,7

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281-па «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 

Иркутской области»
806 1003 5059600  205 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059600 300 205 881,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059600 310 205 881,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059600 313 205 881,0

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

педагогических работников  отдельных государственных учреждений в Иркутской области, работающих и проживающих в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа), а также размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением 

педагогическим работникам государственных учреждений Иркутской области и муниципальных образовательных учреждений мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

806 1003 5059700  412 232,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059700 300 412 232,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059700 310 412 232,4

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059700 314 412 232,4

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников государственных 

учреждений Иркутской области»
806 1003 5059800  115 498,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059800 300 115 498,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059800 310 115 498,9

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059800 314 115 498,9

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз «О физической 

культуре и спорте в Иркутской области»
806 1003 5059900  1 027,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5059900 300 1 027,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1003 5059900 310 1 027,0

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1003 5059900 314 1 027,0

Охрана семьи и детства 806 1004   2 142 143,9

Социальная помощь 806 1004 5050000  2 140 996,4

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 806 1004 5050500  42 535,9

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 806 1004 5050502  42 535,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5050502 300 42 535,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5050502 310 42 535,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5050502 313 42 535,9

Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской 

области»
806 1004 5054300  147 885,5

Предоставление материнского (семейного) капитала 806 1004 5054301  147 885,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5054301 300 147 885,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5054301 320 147 885,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1004 5054301 321 145 700,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1004 5054301 323 2 185,5

Постановление Правительства Иркутской области от 30 апреля 2009 года № 133-пп «О компенсации за содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
806 1004 5055800  236 877,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5055800 300 236 877,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5055800 310 236 877,2

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5055800 313 236 877,2

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 107-оз «Об отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области»
806 1004 5056000  1 148 621,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5056000 300 1 148 621,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 806 1004 5056000 310 1 148 621,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 313 2 331,1

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 806 1004 5056000 314 1 146 290,0

Закон Иркутской области от 7 декабря 2009 года № 92/58-оз «Об отдельных вопросах осуществления деятельности по опеке и попечительству в 

Иркутской области»
806 1004 5056100  565 076,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5056100 300 565 076,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1004 5056100 320 565 076,7

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1004 5056100 321 565 076,7

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 806 1004 5110000  1 147,5

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 

детских учреждений
806 1004 5110200  1 147,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1004 5110200 100 52,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 1004 5110200 110 52,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1004 5110200 112 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 200 1 095,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 240 1 095,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1004 5110200 244 1 095,5

Другие вопросы в области социальной политики 806 1006   1 297 299,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
806 1006 0020000  1 108 645,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
806 1006 0020300  2 660,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1006 0020300 100 2 660,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020300 120 2 660,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0020300 121 2 660,8

Центральный аппарат 806 1006 0020400  185 097,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1006 0020400 100 166 776,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0020400 120 166 776,1



74 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0020400 121 166 663,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0020400 122 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 200 17 849,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 240 17 849,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 0020400 242 5 482,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0020400 244 12 367,4

Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0020400 800 472,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0020400 850 472,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1006 0020400 851 350,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0020400 852 122,0

Территориальные органы 806 1006 0021500  853 995,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 806 1006 0021500 100 785 941,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 1006 0021500 120 785 941,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 1006 0021500 121 780 330,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 1006 0021500 122 5 611,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 200 67 619,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 240 67 619,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 0021500 242 15 614,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 0021500 244 52 004,6

Иные бюджетные ассигнования 806 1006 0021500 800 434,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0021500 850 434,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 1006 0021500 851 140,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 1006 0021500 852 294,4

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных 

(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
806 1006 0024100  66 890,6

Межбюджетные трансферты 806 1006 0024100 500 66 890,6

Субвенции 806 1006 0024100 530 66 890,6

Субвенции 806 1006 0024100 530 66 890,6

Реализация государственных функций в области социальной политики 806 1006 5140000  41 248,8

Мероприятия в области социальной политики 806 1006 5140100  31 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 200 9 315,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5140100 240 9 315,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 5140100 242 9 315,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5140100 300 21 833,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5140100 320 13 036,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1006 5140100 321 3 174,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5140100 323 9 862,6

Иные выплаты населению 806 1006 5140100 360 8 797,0

Иные выплаты населению 806 1006 5140100 360 8 797,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5140100 600 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5140100 630 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5140100 630 100,0

Премии за высокие достижения в профессиональной деятельности в области социальной политики 806 1006 5140200  10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5140200 300 10 000,0

Иные выплаты населению 806 1006 5140200 360 10 000,0

Иные выплаты населению 806 1006 5140200 360 10 000,0

Долгосрочные целевые программы 806 1006 5220000  145 497,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная поддержка населения Иркутской области» на 2009-2013 годы 806 1006 5221100  36 513,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5221100 200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5221100 240 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5221100 244 550,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5221100 300 33 963,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5221100 320 33 963,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1006 5221100 321 29 963,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5221100 323 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5221100 600 2 000,0

Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5221100 620 2 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 1006 5221100 622 2 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 806 1006 5223400  11 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5223400 200 3 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5223400 240 3 645,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5223400 244 3 645,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5223400 600 7 761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5223400 610 3 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1006 5223400 612 3 350,0

Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5223400 620 4 411,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 1006 5223400 622 4 411,0

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 806 1006 5224000  7 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224000 300 7 681,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5224000 320 7 681,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1006 5224000 321 7 681,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 806 1006 5224100  17 893,0

Бюджетные инвестиции 806 1006 5224100 400 17 893,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 806 1006 5224100 410 17 893,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 806 1006 5224100 411 17 893,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 806 1006 5224400  17 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 200 2 343,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 240 2 343,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224400 244 2 343,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224400 300 12 898,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5224400 320 12 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5224400 323 12 600,0

Иные выплаты населению 806 1006 5224400 360 298,4

Иные выплаты населению 806 1006 5224400 360 298,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5224400 600 1 908,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5224400 610 1 786,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1006 5224400 612 1 786,0

Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5224400 620 122,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 1006 5224400 622 122,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
806 1006 5224600  14 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224600 200 10 416,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224600 240 10 416,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 806 1006 5224600 242 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5224600 244 9 616,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5224600 300 893,9

Иные выплаты населению 806 1006 5224600 360 893,9

Иные выплаты населению 806 1006 5224600 360 893,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5224600 600 3 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5224600 610 3 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1006 5224600 612 3 227,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 806 1006 5225300  20 262,5



75официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5225300 200 1 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5225300 240 1 310,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 1006 5225300 244 1 310,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5225300 300 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5225300 320 60,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5225300 323 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5225300 600 18 892,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 1006 5225300 610 13 862,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 1006 5225300 612 13 862,8

Субсидии автономным учреждениям 806 1006 5225300 620 5 029,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 806 1006 5225300 622 5 029,7

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
806 1006 5225400  12 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5225400 300 12 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5225400 320 12 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1006 5225400 321 12 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы
806 1006 5226300  678,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 806 1006 5226300 600 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5226300 630 678,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 806 1006 5226300 630 678,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
806 1006 5227700  7 376,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5227700 300 7 376,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5227700 320 7 376,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 1006 5227700 321 40,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 806 1006 5227700 322 4 194,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5227700 323 3 142,3

Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 806 1006 5270000  1 908,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1006 5270000 300 1 908,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 806 1006 5270000 320 1 908,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 806 1006 5270000 323 1 908,5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 806 1400   200 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 806 1403   200 000,0

На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вынесенных в соответствии с Законом Иркутской области от 22.06.2010 № 50-ОЗ «О 

дополнительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и Законом 

Иркутской области от 29.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркутской области

806 1403 6040000  200 000,0

Межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 500 200 000,0

Иные межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 540 200 000,0

Иные межбюджетные трансферты 806 1403 6040000 540 200 000,0

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 807    24 478 950,4

ОБРАЗОВАНИЕ 807 0700   23 626 933,4

Дошкольное образование 807 0701   3 551,9

Мероприятия в области образования 807 0701 4360000  2 501,9

Организация деятельности стажировочных площадок и базовых опорных площадок в рамках софинансирования федеральной целевой программы 

развития образования на 2011-2015 годы
807 0701 4367800  2 501,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 4367800 200 2 501,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 4367800 240 2 501,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0701 4367800 242 2 145,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 4367800 244 356,6

Долгосрочные целевые программы 807 0701 5220000  1 050,0

Областная государственная целевая Программа поддержки и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы 807 0701 5223700  1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 200 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 240 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0701 5223700 244 1 050,0

Общее образование 807 0702   19 438 367,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
807 0702 0020000  15 450 002,7

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
807 0702 0025000  15 450 002,7

Межбюджетные трансферты 807 0702 0025000 500 15 450 002,7

Субвенции 807 0702 0025000 530 15 450 002,7

Субвенции 807 0702 0025000 530 15 450 002,7

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 807 0702 4210000  397 143,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4219900  397 143,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0702 4219900 100 329 912,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4219900 110 329 912,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4219900 111 329 889,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4219900 112 23,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 200 58 614,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 240 58 614,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4219900 242 1 210,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4219900 243 74,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4219900 244 57 328,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4219900 300 2 145,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4219900 320 602,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0702 4219900 321 602,1

Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 543,5

Иные выплаты населению 807 0702 4219900 360 1 543,5

Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4219900 800 6 470,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4219900 850 6 470,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4219900 851 6 330,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4219900 852 140,2

Школы-интернаты 807 0702 4220000  1 419 580,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4229900  1 419 580,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0702 4229900 100 937 874,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4229900 110 937 874,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4229900 111 937 650,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4229900 112 223,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 200 297 058,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 240 297 058,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4229900 242 3 080,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4229900 244 293 978,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4229900 300 7 292,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4229900 320 2 010,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0702 4229900 321 2 010,5

Иные выплаты населению 807 0702 4229900 360 5 282,0

Иные выплаты населению 807 0702 4229900 360 5 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4229900 600 166 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4229900 610 166 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4229900 611 165 709,5



76 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4229900 612 597,3

Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4229900 800 11 048,1

Исполнение судебных актов 807 0702 4229900 830 148,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений

807 0702 4229900 831 148,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4229900 850 10 900,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4229900 851 10 255,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4229900 852 644,3

Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 0702 4230000  105 754,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4239900  105 754,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4239900 300 237,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4239900 320 136,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0702 4239900 321 136,1

Иные выплаты населению 807 0702 4239900 360 101,4

Иные выплаты населению 807 0702 4239900 360 101,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4239900 600 105 517,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4239900 610 105 517,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4239900 611 100 207,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4239900 612 5 309,1

Детские дома 807 0702 4240000  775 734,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0702 4249900  775 734,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0702 4249900 100 530 994,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 4249900 110 530 994,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 4249900 111 530 779,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0702 4249900 112 214,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 200 185 496,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 240 185 496,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4249900 242 1 660,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4249900 243 6 714,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4249900 244 177 122,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 4249900 300 11 695,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0702 4249900 320 897,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0702 4249900 321 897,3

Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 798,3

Иные выплаты населению 807 0702 4249900 360 10 798,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4249900 600 42 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4249900 610 42 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4249900 611 42 025,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4249900 612 76,5

Иные бюджетные ассигнования 807 0702 4249900 800 5 446,2

Исполнение судебных актов 807 0702 4249900 830 553,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений

807 0702 4249900 831 553,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4249900 850 4 892,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0702 4249900 851 4 759,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0702 4249900 852 133,3

Мероприятия в области образования 807 0702 4360000  865 015,1

Дистанционное образование детей-инвалидов 807 0702 4361400  48 817,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4361400 200 33 572,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4361400 240 33 572,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4361400 242 33 572,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4361400 600 15 245,5

Субсидии автономным учреждениям 807 0702 4361400 620 15 245,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 4361400 621 15 245,5

Модернизация региональных систем общего образования 807 0702 4362100  805 199,3

Модернизация региональных систем общего образования за счет средств федерального бюджета 807 0702 4362101  707 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362101 200 609 541,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362101 240 609 541,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4362101 242 332 253,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4362101 243 33 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362101 244 243 580,0

Межбюджетные трансферты 807 0702 4362101 500 91 000,0

Субсидии 807 0702 4362101 520 91 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 807 0702 4362101 521 32 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 807 0702 4362101 522 59 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4362101 600 6 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4362101 610 6 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4362101 612 6 712,0

Модернизация региональных систем общего образования за счет средств областного бюджета 807 0702 4362102  97 946,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 200 92 373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 240 92 373,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4362102 242 23 156,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 4362102 243 27 832,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4362102 244 41 384,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 4362102 600 5 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 4362102 610 5 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0702 4362102 612 5 573,3

Организация деятельности стажировочных площадок и базовых опорных площадок в рамках софинансирования федеральной целевой программы 

развития образования на 2011-2015 годы
807 0702 4367800  10 997,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4367800 200 10 997,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 4367800 240 10 997,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 4367800 242 10 997,9

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 807 0702 5200000  309 564,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 807 0702 5200900  302 674,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0702 5200900 100 10 360,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0702 5200900 110 10 360,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0702 5200900 111 10 360,0

Межбюджетные трансферты 807 0702 5200900 500 291 377,0

Субвенции 807 0702 5200900 530 291 377,0

Субвенции 807 0702 5200900 530 291 377,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0702 5200900 600 937,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0702 5200900 610 937,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0702 5200900 611 937,0

Поощрение лучших учителей 807 0702 5201100  6 890,0

Поощрение лучших учителей за счет средств федерального бюджета 807 0702 5201101  4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 5201101 300 4 000,0

Премии и гранты 807 0702 5201101 350 4 000,0

Премии и гранты 807 0702 5201101 350 4 000,0

Поощрение лучших учителей за счет средств областного бюджета 807 0702 5201102  2 890,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0702 5201102 300 2 890,0



77официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Премии и гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0

Премии и гранты 807 0702 5201102 350 2 890,0

Долгосрочные целевые программы 807 0702 5220000  115 573,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 807 0702 5224400  3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 240 3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0702 5224400 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5224400 244 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация предоставления доступа в информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет» образовательным учреждениям Иркутской области» на 2012-2015 годы
807 0702 5227000  75 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227000 200 75 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227000 240 75 183,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0702 5227000 242 75 183,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Безопасность школьных перевозок на 2013-2015 годы» 807 0702 5227300  34 020,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 200 34 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 240 34 020,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227300 244 34 020,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
807 0702 5227700  3 370,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227700 200 3 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227700 240 3 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0702 5227700 244 3 370,0

Начальное профессиональное образование 807 0703   1 179 435,0

Профессионально-технические училища 807 0703 4250000  1 161 284,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0703 4259900  1 161 284,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4259900 200 20 023,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4259900 240 20 023,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4259900 244 20 023,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0703 4259900 300 177 625,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0703 4259900 320 5 043,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0703 4259900 321 5 043,2

Стипендии 807 0703 4259900 340 116 467,6

Стипендии 807 0703 4259900 340 116 467,6

Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 56 115,1

Иные выплаты населению 807 0703 4259900 360 56 115,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0703 4259900 600 963 635,1

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4259900 610 737 283,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0703 4259900 611 732 607,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0703 4259900 612 4 676,1

Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4259900 620 226 351,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0703 4259900 621 209 238,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0703 4259900 622 17 113,5

Мероприятия в области образования 807 0703 4360000  18 150,4

Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0703 4360900  18 150,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 200 17 250,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 240 17 250,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0703 4360900 244 17 250,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0703 4360900 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0703 4360900 610 700,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0703 4360900 612 700,5

Субсидии автономным учреждениям 807 0703 4360900 620 199,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0703 4360900 622 199,5

Среднее профессиональное образование 807 0704   2 443 844,8

Средние специальные учебные заведения 807 0704 4270000  2 436 753,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0704 4279900  2 436 753,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0704 4279900 200 29 322,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0704 4279900 240 29 322,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0704 4279900 244 29 322,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0704 4279900 300 217 532,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0704 4279900 320 7 974,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0704 4279900 321 7 974,2

Стипендии 807 0704 4279900 340 183 439,7

Стипендии 807 0704 4279900 340 183 439,7

Иные выплаты населению 807 0704 4279900 360 26 119,0

Иные выплаты населению 807 0704 4279900 360 26 119,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0704 4279900 600 2 189 898,9

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0704 4279900 610 1 685 761,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0704 4279900 611 1 662 143,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0704 4279900 612 23 617,8

Субсидии автономным учреждениям 807 0704 4279900 620 504 137,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0704 4279900 621 469 412,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0704 4279900 622 34 725,5

Долгосрочные целевые программы 807 0704 5220000  7 091,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы 807 0704 5224400  7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0704 5224400 600 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0704 5224400 610 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0704 5224400 612 7 000,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
807 0704 5227700  91,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0704 5227700 300 91,0

Иные выплаты населению 807 0704 5227700 360 91,0

Иные выплаты населению 807 0704 5227700 360 91,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 0705   147 132,4

Институты повышения квалификации 807 0705 4280000  59 170,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0705 4289900  59 170,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0705 4289900 300 272,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0705 4289900 320 210,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0705 4289900 321 210,6

Иные выплаты населению 807 0705 4289900 360 61,5

Иные выплаты населению 807 0705 4289900 360 61,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0705 4289900 600 58 898,6

Субсидии автономным учреждениям 807 0705 4289900 620 58 898,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0705 4289900 621 57 188,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0705 4289900 622 1 710,5

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 807 0705 4290000  78 975,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0705 4299900  78 975,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0705 4299900 300 204,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0705 4299900 320 149,4

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0705 4299900 321 149,4

Иные выплаты населению 807 0705 4299900 360 54,6

Иные выплаты населению 807 0705 4299900 360 54,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0705 4299900 600 78 771,5



78 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 807 0705 4299900 620 78 771,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0705 4299900 621 77 105,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0705 4299900 622 1 666,3

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 807 0705 4340000  8 986,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников государственных учреждений 807 0705 4340200  8 986,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0705 4340200 600 8 986,2

Субсидии автономным учреждениям 807 0705 4340200 620 8 986,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0705 4340200 622 8 986,2

Молодежная политика и оздоровление детей 807 0707   59 009,4

Долгосрочные целевые программы 807 0707 5220000  59 009,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами» на 2011-2013 годы
807 0707 5220200  1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0707 5220200 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0707 5220200 610 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0707 5220200 612 1 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 807 0707 5224300  2 140,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы 807 0707 5224301  1 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224301 200 1 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224301 240 1 490,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0707 5224301 242 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224301 244 1 305,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы 807 0707 5224302  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224302 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224302 240 650,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5224302 244 650,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 

годы»
807 0707 5226200  55 869,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0707 5226200 100 1 081,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0707 5226200 110 1 081,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0707 5226200 111 1 081,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5226200 200 7 091,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5226200 240 7 091,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 0707 5226200 243 375,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0707 5226200 244 6 716,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0707 5226200 300 11 478,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0707 5226200 320 11 478,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 807 0707 5226200 323 11 478,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0707 5226200 600 36 218,3

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0707 5226200 610 34 706,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0707 5226200 611 31 520,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0707 5226200 612 3 185,6

Субсидии автономным учреждениям 807 0707 5226200 620 1 512,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0707 5226200 621 1 448,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0707 5226200 622 64,0

Другие вопросы в области образования 807 0709   355 592,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 807 0709 0010000  40 107,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации 

образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
807 0709 0015200  40 107,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации 

образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств федерального 

бюджета

807 0709 0015201  30 999,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0709 0015201 100 28 169,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015201 120 28 169,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015201 121 28 139,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0015201 122 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 200 2 720,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 240 2 720,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0015201 242 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015201 244 2 505,8

Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015201 800 110,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 850 110,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015201 851 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015201 852 10,0

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации 

образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств областного бюджета
807 0709 0015202  9 107,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0709 0015202 100 3 589,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0015202 120 3 589,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0015202 121 3 526,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0015202 122 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 200 5 470,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 240 5 470,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0015202 242 312,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0015202 244 5 157,9

Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0015202 800 47,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0015202 850 47,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 0709 0015202 851 47,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
807 0709 0020000  64 186,9

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
807 0709 0020300  2 756,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0709 0020300 100 2 756,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020300 120 2 756,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020300 121 2 756,2

Центральный аппарат 807 0709 0020400  61 430,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 807 0709 0020400 100 55 701,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 0709 0020400 120 55 701,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 0709 0020400 121 55 644,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 0709 0020400 122 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 200 5 683,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 240 5 683,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 0020400 242 741,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 0020400 244 4 941,7

Иные бюджетные ассигнования 807 0709 0020400 800 45,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0020400 850 45,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 0709 0020400 852 45,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 807 0709 4350000  19 460,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 0709 4359900  19 460,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4359900 300 68,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 807 0709 4359900 320 42,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 0709 4359900 321 42,1

Иные выплаты населению 807 0709 4359900 360 26,7

Иные выплаты населению 807 0709 4359900 360 26,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0709 4359900 600 19 391,4

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 4359900 610 9 901,4



79официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0709 4359900 611 9 840,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 4359900 612 61,2

Субсидии автономным учреждениям 807 0709 4359900 620 9 490,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 0709 4359900 621 9 460,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0709 4359900 622 29,3

Мероприятия в области образования 807 0709 4360000  172 701,3

Государственная поддержка в сфере образования 807 0709 4360100  92 699,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360100 200 263,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360100 240 263,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360100 244 263,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360100 300 10 587,9

Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 587,9

Премии и гранты 807 0709 4360100 350 10 587,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0709 4360100 600 81 847,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 807 0709 4360100 630 81 847,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 807 0709 4360100 630 81 847,5

Внедрение современных образовательных технологий 807 0709 4360300  1 883,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360300 200 1 883,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360300 240 1 883,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 4360300 242 1 883,7

Государственная поддержка талантливой молодежи 807 0709 4360400  2 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360400 300 2 500,0

Премии и гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0

Премии и гранты 807 0709 4360400 350 2 500,0

Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 807 0709 4360700  2 330,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 200 2 330,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 240 2 330,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360700 244 2 330,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 0709 4360900  28 082,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 200 27 821,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 240 27 821,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 4360900 242 2 141,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4360900 244 25 680,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4360900 300 261,0

Премии и гранты 807 0709 4360900 350 261,0

Премии и гранты 807 0709 4360900 350 261,0

Поощрение лучших работников образования 807 0709 4361100  29 610,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361100 300 29 610,0

Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29 610,0

Премии и гранты 807 0709 4361100 350 29 610,0

Премии выпускникам высших учебных заведений, приступивших к работе в муниципальных общеобразовательных учреждениях 807 0709 4361600  15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 0709 4361600 300 15 000,0

Премии и гранты 807 0709 4361600 350 15 000,0

Премии и гранты 807 0709 4361600 350 15 000,0

Приобретение учебной литературы 807 0709 4367700  595,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 200 595,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 240 595,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 4367700 244 595,8

Долгосрочные целевые программы 807 0709 5220000  59 136,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 807 0709 5222600  2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 240 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5222600 244 2 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 807 0709 5223400  9 726,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5223400 200 5 181,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5223400 240 5 181,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5223400 244 5 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0709 5223400 600 4 545,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 5223400 610 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 5223400 612 1 200,0

Субсидии автономным учреждениям 807 0709 5223400 620 3 345,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0709 5223400 622 3 345,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
807 0709 5224600  10 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224600 200 6 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224600 240 6 630,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 807 0709 5224600 242 1 770,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224600 244 4 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 0709 5224600 600 4 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 0709 5224600 610 3 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 0709 5224600 612 3 270,0

Субсидии автономным учреждениям 807 0709 5224600 620 1 010,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 0709 5224600 622 1 010,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Совершенствование организации школьного питания в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Иркутской области» на 2012-2014 годы
807 0709 5224800  32 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 200 32 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 240 32 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5224800 244 32 900,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 807 0709 5226800  600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 240 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 0709 5226800 244 600,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области» на 2013-2017 

годы
807 0709 5227400  3 000,0

Межбюджетные трансферты 807 0709 5227400 500 3 000,0

Субсидии 807 0709 5227400 520 3 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 807 0709 5227400 521 3 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000   9 052,4

Социальное обеспечение населения 807 1003   7 802,4

Социальная помощь 807 1003 5050000  7 802,4

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126-оз «О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в 

Иркутской области» в части компенсации затрат законных представителей на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому
807 1003 5053000  4 662,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 1003 5053000 300 4 662,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 807 1003 5053000 310 4 662,4

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 807 1003 5053000 313 4 662,4

Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па «О единовременном денежном пособии молодым специалистам 

из числа педагогических работников»
807 1003 5059500  3 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 1003 5059500 300 3 140,0

Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0

Иные выплаты населению 807 1003 5059500 360 3 140,0

Другие вопросы в области социальной политики 807 1006   1 250,0

Долгосрочные целевые программы 807 1006 5220000  1 250,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 807 1006 5225300  1 250,0



80 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 1006 5225300 600 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 807 1006 5225300 610 910,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 1006 5225300 612 910,0

Субсидии автономным учреждениям 807 1006 5225300 620 340,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 807 1006 5225300 622 340,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 807 1400   842 964,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 807 1403   842 964,6

Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей
807 1403 5890000  842 964,6

Межбюджетные трансферты 807 1403 5890000 500 842 964,6

Субсидии 807 1403 5890000 520 842 964,6

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 807 1403 5890000 521 842 964,6

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 809    2 461 483,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 809 0300   500,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 809 0314   500,0

Долгосрочные целевые программы 809 0314 5220000  500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами» на 2011-2013 годы
809 0314 5220200  500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0314 5220200 244 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 0400   2 280 865,4

Сельское хозяйство и рыболовство 809 0405   2 280 865,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
809 0405 0020000  171 081,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
809 0405 0020300  3 487,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 809 0405 0020300 100 3 487,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020300 120 3 487,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020300 121 3 487,8

Центральный аппарат 809 0405 0020400  167 593,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 809 0405 0020400 100 150 951,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 809 0405 0020400 120 150 951,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 0405 0020400 121 149 932,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 809 0405 0020400 122 1 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 200 16 590,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 240 16 590,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 809 0405 0020400 242 1 812,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 0020400 244 14 778,3

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 0020400 800 51,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 850 51,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 809 0405 0020400 852 51,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 809 0405 2610000  262 234,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 809 0405 2619900  262 234,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 809 0405 2619900 600 262 234,5

Субсидии бюджетным учреждениям 809 0405 2619900 610 262 234,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 809 0405 2619900 611 244 734,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 809 0405 2619900 612 17 500,0

Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных фондов 809 0405 2620000  7 941,4

Формирование и использование стабилизационного фонда Иркутской области 809 0405 2620300  7 941,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 200 7 941,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 240 7 941,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2620300 244 7 941,4

Рыболовное хозяйство 809 0405 2700000  2 098,7

Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 809 0405 2700400  2 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 200 2 098,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 240 2 098,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 2700400 244 2 098,7

Долгосрочные целевые программы 809 0405 5220000  1 837 509,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Иркутской области на 2013-2020 годы»
809 0405 5221900  1 823 795,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 5221900 200 16 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 5221900 240 16 860,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 0405 5221900 244 16 860,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 0405 5221900 300 10 275,0

Иные выплаты населению 809 0405 5221900 360 10 275,0

Иные выплаты населению 809 0405 5221900 360 10 275,0

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 5221900 800 1 796 660,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 5221900 810 1 796 660,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 5221900 810 1 796 660,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
809 0405 5227700  13 714,8

Иные бюджетные ассигнования 809 0405 5227700 800 13 714,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 5227700 810 13 714,8

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 809 0405 5227700 810 13 714,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 1000   180 118,3

Социальное обеспечение населения 809 1003   180 118,3

Федеральные целевые программы 809 1003 1000000  118,3

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 809 1003 1001100  118,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 1003 1001100 300 118,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 809 1003 1001100 320 118,3

Субсидии гражданам на приобретение жилья 809 1003 1001100 322 118,3

Долгосрочные целевые программы 809 1003 5220000  180 000,0

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 809 1003 5221800  180 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 1003 5221800 300 180 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 809 1003 5221800 320 180 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 809 1003 5221800 322 180 000,0

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810    7 591 872,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100   922 737,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 810 0106   246 435,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
810 0106 0020000  236 435,0

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
810 0106 0020300  3 795,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 810 0106 0020300 100 3 795,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020300 120 3 795,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020300 121 3 795,9

Центральный аппарат 810 0106 0020400  232 639,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 810 0106 0020400 100 157 429,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0106 0020400 120 157 429,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020400 121 157 080,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0106 0020400 122 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 200 75 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 240 75 121,0



81официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0106 0020400 242 67 534,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 0020400 244 7 586,9

Иные бюджетные ассигнования 810 0106 0020400 800 88,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 850 88,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0106 0020400 851 22,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 810 0106 0020400 852 65,8

Долгосрочные целевые программы 810 0106 5220000  10 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 0106 5226500  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 5226500 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0106 5226500 240 10 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0106 5226500 242 10 000,0

Резервные фонды 810 0111   100 000,0

Резервные фонды 810 0111 0700000  100 000,0

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 810 0111 0700400  100 000,0

Иные бюджетные ассигнования 810 0111 0700400 800 100 000,0

Резервные средства 810 0111 0700400 870 100 000,0

Резервные средства 810 0111 0700400 870 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 810 0113   576 302,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
810 0113 0020000  57 594,1

Увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, размеров окладов месячного 

денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области, размеров месячного должностного оклада работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, вспомогательного персонала 

органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области при принятии соответствующих 

нормативных правовых актов Иркутской области

810 0113 0029100  57 594,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 810 0113 0029100 100 57 594,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 0113 0029100 120 57 594,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0113 0029100 121 57 594,1

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 810 0113 0920000  480 208,5

Выполнение других обязательств государства 810 0113 0920300  480 208,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 200 7 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 240 7 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 0920300 244 7 360,0

Иные бюджетные ассигнования 810 0113 0920300 800 472 848,5

Исполнение судебных актов 810 0113 0920300 830 472 848,5

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений

810 0113 0920300 831 472 848,5

Долгосрочные целевые программы 810 0113 5220000  38 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 0113 5226500  38 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 200 38 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 240 38 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 0113 5226500 244 38 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200   48 898,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203   48 898,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 810 0203 0010000  48 898,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 810 0203 0013600  48 898,4

Межбюджетные трансферты 810 0203 0013600 500 48 898,4

Субвенции 810 0203 0013600 530 48 898,4

Субвенции 810 0203 0013600 530 48 898,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 810 1300   82 181,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 810 1301   82 181,5

Процентные платежи по долговым обязательствам 810 1301 0650000  82 181,5

Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200  82 181,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 1301 0650200 700 82 181,5

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 82 181,5

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 810 1301 0650200 720 82 181,5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 810 1400   6 538 054,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 810 1401   3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160000  3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 1401 5160100  3 842 994,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки поселений 810 1401 5160110  835 222,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160110 500 835 222,0

Дотации 810 1401 5160110 510 835 222,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 810 1401 5160110 511 835 222,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из фонда финансовой поддержки муниципальных районов 

(городских округов)
810 1401 5160120  3 007 772,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160120 500 3 007 772,0

Дотации 810 1401 5160120 510 3 007 772,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 810 1401 5160120 511 3 007 772,0

Иные дотации 810 1402   1 000 813,5

Дотации 810 1402 5170000  1 000 813,5

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 810 1402 5170200  1 000 813,5

Межбюджетные трансферты 810 1402 5170200 500 1 000 813,5

Дотации 810 1402 5170200 510 1 000 813,5

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 810 1402 5170200 512 1 000 813,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 810 1403   1 694 247,0

Долгосрочные целевые программы 810 1403 5220000  1 250 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 810 1403 5226500  1 250 000,0

Межбюджетные трансферты 810 1403 5226500 500 1 250 000,0

Субсидии 810 1403 5226500 520 1 250 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 810 1403 5226500 521 1 250 000,0

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также заработной платы 

с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области
810 1403 5910000  444 247,0

Межбюджетные трансферты 810 1403 5910000 500 444 247,0

Субсидии 810 1403 5910000 520 444 247,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 810 1403 5910000 521 444 247,0

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 811    1 483 147,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 0100   10 600,0

Другие общегосударственные вопросы 811 0113   10 600,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 811 0113 0920000  10 600,0

Выполнение других обязательств государства 811 0113 0920300  10 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 0113 0920300 300 5 600,0

Премии и гранты 811 0113 0920300 350 5 600,0

Премии и гранты 811 0113 0920300 350 5 600,0

Иные бюджетные ассигнования 811 0113 0920300 800 5 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 0113 0920300 850 5 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0113 0920300 852 5 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 0400   1 263 259,9

Лесное хозяйство 811 0407   1 151 159,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
811 0407 0020000  50 143,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
811 0407 0020300  3 698,1



82 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 811 0407 0020300 100 3 698,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020300 120 3 698,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 0020300 121 3 698,1

Центральный аппарат 811 0407 0020400  46 445,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 811 0407 0020400 100 42 658,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 0020400 120 42 658,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 0020400 121 42 541,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 0020400 122 116,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 200 3 784,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 240 3 784,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 0020400 242 1 798,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 0020400 244 1 985,3

Иные бюджетные ассигнования 811 0407 0020400 800 3,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 0407 0020400 850 3,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 0020400 852 3,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 811 0407 1020000  16 201,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
811 0407 1020100  16 201,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 811 0407 1020101  16 201,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 811 0407 1020101 600 16 201,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 811 0407 1020101 630 16 201,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 811 0407 1020101 630 16 201,6

Вопросы в области лесных отношений 811 0407 2920000  800 303,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 811 0407 2920100  800 303,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств федерального бюджета 811 0407 2920101  759 493,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 811 0407 2920101 100 463 005,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920101 120 463 005,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920101 121 460 444,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 0407 2920101 122 2 561,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 200 76 562,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 240 76 562,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 2920101 242 11 251,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 2920101 244 65 311,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 811 0407 2920101 600 219 248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 2920101 610 142 002,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 2920101 611 142 002,5

Субсидии автономным учреждениям 811 0407 2920101 620 77 245,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 2920101 621 77 245,6

Иные бюджетные ассигнования 811 0407 2920101 800 677,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 850 677,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 0407 2920101 852 677,2

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений, за счет средств областного бюджета 811 0407 2920102  40 810,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 811 0407 2920102 100 40 810,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 0407 2920102 120 40 810,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 0407 2920102 121 40 810,1

Долгосрочные целевые программы 811 0407 5220000  284 511,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Охрана, защита и воспроизводство лесов Иркутской области на 2012-2016 годы» 811 0407 5226700  284 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 200 37 848,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 240 37 848,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 811 0407 5226700 242 1 650,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0407 5226700 244 36 198,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 811 0407 5226700 600 246 663,4

Субсидии бюджетным учреждениям 811 0407 5226700 610 86 672,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 611 86 672,5

Субсидии автономным учреждениям 811 0407 5226700 620 159 990,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 0407 5226700 621 159 990,9

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 811 0411   92 800,0

Прикладные научные исследования и разработки 811 0411 0810000  92 800,0

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам 811 0411 0816900  92 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0411 0816900 200 92 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0411 0816900 240 92 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 811 0411 0816900 241 92 800,0

Другие вопросы в области национальной экономики 811 0412   19 300,0

Реализация государственных функций в области национальной экономики 811 0412 3400000  14 500,0

Реализация иных государственных функций в области национальной экономики 811 0412 3402000  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0412 3402000 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0412 3402000 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0412 3402000 244 10 000,0

Предоставление областной государственной поддержки субъектам инновационной деятельности 811 0412 3409000  4 500,0

Иные бюджетные ассигнования 811 0412 3409000 800 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 811 0412 3409000 810 4 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 811 0412 3409000 810 4 500,0

Долгосрочные целевые программы 811 0412 5220000  4 800,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
811 0412 5224900  4 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0412 5224900 200 4 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0412 5224900 240 4 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 811 0412 5224900 241 4 800,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 811 0500   200 000,0

Коммунальное хозяйство 811 0502   200 000,0

Долгосрочные целевые программы 811 0502 5220000  200 000,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
811 0502 5225400  200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 811 0502 5225400 800 200 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 811 0502 5225400 810 200 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 811 0502 5225400 810 200 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 811 0700   9 287,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 811 0705   6 087,3

Мероприятия в области образования 811 0705 4360000  6 087,3

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 811 0705 4361800  6 087,3

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств федерального бюджета 811 0705 4361801  3 485,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361801 200 3 485,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361801 240 3 485,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361801 244 3 485,4

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств областного бюджета 811 0705 4361802  2 601,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361802 200 2 601,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361802 240 2 601,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 0705 4361802 244 2 601,9

Другие вопросы в области образования 811 0709   3 200,0

Мероприятия в области образования 811 0709 4360000  3 200,0

Государственная поддержка талантливой молодежи 811 0709 4360400  3 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 0709 4360400 300 3 200,0



83официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Премии и гранты 811 0709 4360400 350 3 200,0

Премии и гранты 811 0709 4360400 350 3 200,0

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 812    4 881 132,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 812 0300   23 952,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 812 0314   23 952,0

Долгосрочные целевые программы 812 0314 5220000  23 952,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 812 0314 5222600  23 952,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 200 23 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 240 23 952,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0314 5222600 244 23 952,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 0400   1 032 626,2

Транспорт 812 0408   956 080,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
812 0408 0020000  6 063,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0408 0029900  6 063,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 812 0408 0029900 100 4 203,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 812 0408 0029900 110 4 203,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0408 0029900 111 4 197,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0408 0029900 112 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 200 1 858,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 240 1 858,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 812 0408 0029900 242 296,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 0029900 244 1 562,1

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 0029900 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 0408 0029900 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 0408 0029900 852 2,0

Воздушный транспорт 812 0408 3000000  99 978,0

Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 812 0408 3000200  99 978,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам воздушным транспортом 812 0408 3000210  99 978,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3000210 800 99 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3000210 810 99 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3000210 810 99 978,0

Водный транспорт 812 0408 3010000  24 027,5

Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 812 0408 3010300  24 027,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным транспортом 812 0408 3010310  24 027,5

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3010310 800 24 027,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3010310 810 24 027,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3010310 810 24 027,5

Железнодорожный транспорт 812 0408 3050000  546 012,0

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 812 0408 3050200  546 012,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам пригородным железнодорожным 

транспортом
812 0408 3050210  546 012,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 3050210 800 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3050210 810 546 012,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 3050210 810 546 012,0

Долгосрочные целевые программы 812 0408 5220000  280 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской области на 2012-2015 годы» 812 0408 5225900  280 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0408 5225900 244 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0408 5225900 800 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 5225900 810 270 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0408 5225900 810 270 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 812 0412   76 545,3

Долгосрочные целевые программы 812 0412 5220000  76 545,3

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 0412 5224000  45 300,0

Межбюджетные трансферты 812 0412 5224000 500 45 300,0

Субсидии 812 0412 5224000 520 45 300,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0412 5224000 521 45 300,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
812 0412 5227700  31 245,3

Межбюджетные трансферты 812 0412 5227700 500 31 245,3

Субсидии 812 0412 5227700 520 31 245,3

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0412 5227700 521 31 245,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 812 0500   3 636 183,3

Жилищное хозяйство 812 0501   136 548,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры
812 0501 0980000  134 048,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
812 0501 0980200  134 048,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 812 0501 0980201  134 048,2

Межбюджетные трансферты 812 0501 0980201 500 134 048,2

Субсидии 812 0501 0980201 520 134 048,2

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0501 0980201 521 134 048,2

Поддержка жилищного хозяйства 812 0501 3500000  2 500,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 812 0501 3500100  2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 240 2 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0501 3500100 244 2 500,0

Коммунальное хозяйство 812 0502   3 419 431,0

Поддержка коммунального хозяйства 812 0502 3510000  2 184 672,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 812 0502 3510500  26 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 200 26 270,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 240 26 270,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 3510500 244 26 270,7

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод
812 0502 3510600  2 149 205,1

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 3510600 800 2 149 205,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 3510600 810 2 149 205,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 3510600 810 2 149 205,1

Субсидии организациям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по обеспечению устойчивого энергоснабжения г. Байкальска 812 0502 3510700  9 196,5

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 3510700 800 9 196,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 3510700 810 9 196,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 3510700 810 9 196,5

Долгосрочные целевые программы 812 0502 5220000  1 234 758,7

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 812 0502 5222000  791 209,2

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 0502 5222001  381 360,6

Межбюджетные трансферты 812 0502 5222001 500 381 360,6

Субсидии 812 0502 5222001 520 381 360,6

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5222001 521 376 950,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5222001 522 4 410,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 

2011-2013 годы»
812 0502 5222002  409 848,6

Межбюджетные трансферты 812 0502 5222002 500 409 848,6



84 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии 812 0502 5222002 520 409 848,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5222002 522 409 848,6

Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской области на 2011-2015 годы» 812 0502 5224000  98 112,0

Межбюджетные трансферты 812 0502 5224000 500 98 112,0

Субсидии 812 0502 5224000 520 98 112,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5224000 522 98 112,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
812 0502 5225400  152 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 200 40 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 240 40 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0502 5225400 244 40 000,0

Межбюджетные трансферты 812 0502 5225400 500 42 080,0

Субсидии 812 0502 5225400 520 42 080,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5225400 521 42 080,0

Иные бюджетные ассигнования 812 0502 5225400 800 70 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 5225400 810 70 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 812 0502 5225400 810 70 900,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Чистая вода» на 2012-2014 годы 812 0502 5225800  192 457,5

Межбюджетные трансферты 812 0502 5225800 500 192 457,5

Субсидии 812 0502 5225800 520 192 457,5

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0502 5225800 522 192 457,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 812 0505   80 204,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
812 0505 0020000  71 804,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
812 0505 0020300  3 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 812 0505 0020300 100 3 421,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020300 120 3 421,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020300 121 3 421,6

Центральный аппарат 812 0505 0020400  53 803,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 812 0505 0020400 100 43 904,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 0505 0020400 120 43 904,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0020400 121 43 884,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0020400 122 19,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 200 9 899,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 240 9 899,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 812 0505 0020400 242 1 128,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0020400 244 8 770,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 812 0505 0029900  14 578,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 812 0505 0029900 100 13 010,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 812 0505 0029900 110 13 010,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 0505 0029900 111 13 002,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 0505 0029900 112 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 200 1 555,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 240 1 555,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 812 0505 0029900 242 389,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 0029900 244 1 166,3

Иные бюджетные ассигнования 812 0505 0029900 800 12,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 0505 0029900 850 12,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 0505 0029900 852 12,7

Долгосрочные целевые программы 812 0505 5220000  8 400,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
812 0505 5225400  8 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 200 8 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 240 8 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 0505 5225400 244 8 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 812 0700   46 090,0

Дошкольное образование 812 0701   274,0

Долгосрочные целевые программы 812 0701 5220000  274,0

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 812 0701 5222000  274,0

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 0701 5222001  274,0

Межбюджетные трансферты 812 0701 5222001 500 274,0

Субсидии 812 0701 5222001 520 274,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0701 5222001 521 274,0

Общее образование 812 0702   45 816,0

Долгосрочные целевые программы 812 0702 5220000  45 816,0

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 годы» 812 0702 5222000  45 816,0

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 годах» 812 0702 5222001  22 827,0

Межбюджетные трансферты 812 0702 5222001 500 22 827,0

Субсидии 812 0702 5222001 520 22 827,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0702 5222001 521 22 827,0

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 

2011-2013 годы»
812 0702 5222002  22 989,0

Межбюджетные трансферты 812 0702 5222002 500 22 989,0

Субсидии 812 0702 5222002 520 22 989,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 0702 5222002 522 22 989,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 812 1400   142 281,1

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 812 1403   142 281,1

Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
812 1403 5860000  102 838,5

Межбюджетные трансферты 812 1403 5860000 500 102 838,5

Субсидии 812 1403 5860000 520 102 838,5

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 812 1403 5860000 521 102 838,5

Социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской Федерации – тофаларов (тофов) 812 1403 6010000  39 442,6

Межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 500 39 442,6

Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 39 442,6

Иные межбюджетные трансферты 812 1403 6010000 540 39 442,6

МИНИСТЕРСТВО  ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 813    4 467 708,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100   171 994,5

Другие общегосударственные вопросы 813 0113   171 994,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
813 0113 0020000  151 637,3

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
813 0113 0020300  3 009,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0113 0020300 100 3 009,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 0113 0020300 120 3 009,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0020300 121 3 009,3

Центральный аппарат 813 0113 0020400  76 132,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0113 0020400 100 72 999,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 0113 0020400 120 72 999,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0020400 121 72 928,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0113 0020400 122 70,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 200 3 133,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 240 3 133,2



85официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0020400 242 1 657,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0020400 244 1 475,8

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 813 0113 0022900  47,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 200 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 240 47,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0022900 244 47,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0113 0029900  72 447,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0113 0029900 100 27 033,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0113 0029900 110 27 033,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0113 0029900 111 27 026,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0113 0029900 112 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 200 41 098,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 240 41 098,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0113 0029900 242 409,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0029900 244 40 688,1

Иные бюджетные ассигнования 813 0113 0029900 800 4 316,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0113 0029900 850 4 316,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 813 0113 0029900 851 3 281,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0113 0029900 852 1 035,0

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 813 0113 0900000  7 283,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 813 0113 0900200  533,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 200 533,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 240 533,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900200 244 533,2

Инвентаризация объектов недвижимости государственной собственности Иркутской области 813 0113 0900300  6 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 200 6 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 240 6 750,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0900300 244 6 750,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 813 0113 0920000  13 074,0

Выполнение других обязательств государства 813 0113 0920300  13 074,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0920300 200 13 074,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0113 0920300 240 13 074,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 813 0113 0920300 243 13 074,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 813 0300   1 093 459,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 813 0309   350 551,3

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500000  641,0

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500100  641,0

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 0309 0500101  641,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 0500101 200 641,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 813 0309 0500101 230 641,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 813 0309 0500101 230 641,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 813 0309 2180000  13 609,7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 813 0309 2180100  13 609,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0309 2180100 100 6,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 2180100 110 6,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 2180100 112 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 200 13 603,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 240 13 603,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2180100 244 13 603,7

Мероприятия по гражданской обороне 813 0309 2190000  9 325,1

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 813 0309 2190100  9 325,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 200 9 325,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 240 9 325,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2190100 244 9 325,1

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 0309 2470000  159 215,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0309 2479900  159 215,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0309 2479900 100 88 694,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 2479900 110 88 694,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0309 2479900 111 88 513,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 2479900 112 180,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 200 70 442,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 240 70 442,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 2479900 242 1 204,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 813 0309 2479900 243 41 535,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 2479900 244 27 703,1

Иные бюджетные ассигнования 813 0309 2479900 800 79,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 850 79,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 2479900 852 79,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 813 0309 3020000  97 549,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0309 3029900  97 549,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0309 3029900 100 68 932,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0309 3029900 110 68 932,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0309 3029900 111 68 435,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0309 3029900 112 497,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 200 28 490,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 240 28 490,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0309 3029900 242 597,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 3029900 244 27 892,8

Иные бюджетные ассигнования 813 0309 3029900 800 127,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0309 3029900 850 127,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0309 3029900 852 127,0

Долгосрочные целевые программы 813 0309 5220000  70 210,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 813 0309 5223400  14 816,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5223400 200 14 816,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5223400 240 14 816,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5223400 244 14 816,1

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О реконструкции региональной системы оповещения и информирования населения Иркутской 

области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на 2012-2015 годы»
813 0309 5226400  55 393,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 200 55 393,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 240 55 393,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0309 5226400 244 55 393,9

Обеспечение пожарной безопасности 813 0310   742 907,7

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 0310 2470000  681 529,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0310 2479900  681 529,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 0310 2479900 100 570 690,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 0310 2479900 110 570 690,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 0310 2479900 111 567 690,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 0310 2479900 112 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 200 109 868,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 240 109 868,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 0310 2479900 242 3 458,5



86 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 813 0310 2479900 243 1 446,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 2479900 244 104 963,1

Иные бюджетные ассигнования 813 0310 2479900 800 970,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0310 2479900 850 970,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 0310 2479900 852 970,8

Долгосрочные целевые программы 813 0310 5220000  61 378,1

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пожарная безопасность на 2011-2013 годы» 813 0310 5223400  61 378,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 200 61 378,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 240 61 378,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 813 0310 5223400 243 18 828,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0310 5223400 244 42 550,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400   2 253 930,2

Транспорт 813 0408   128 000,0

Долгосрочные целевые программы 813 0408 5220000  128 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного комплекса Иркутской области на 2012-2015 годы» 813 0408 5225900  128 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0408 5225900 400 128 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0408 5225900 450 128 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0408 5225900 450 128 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0409   150 000,0

Дорожное хозяйство 813 0409 3150000  150 000,0

 813 0409 3150400  150 000,0

Увеличение уставного капитала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» 813 0409 3150401  150 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0409 3150401 400 150 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0409 3150401 450 150 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0409 3150401 450 150 000,0

Связь и информатика 813 0410   490,0

Долгосрочные целевые программы 813 0410 5220000  490,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической 

деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Иркутской области на 2013-2015 годы»
813 0410 5227500  490,0

Бюджетные инвестиции 813 0410 5227500 400 490,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0410 5227500 450 490,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0410 5227500 450 490,0

Другие вопросы в области национальной экономики 813 0412   1 975 440,2

Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 0412 3400000  18 940,2

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 813 0412 3400300  4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 200 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 240 4 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400300 244 4 000,0

Описание границ Иркутской области 813 0412 3400700  581,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400700 200 581,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400700 240 581,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400700 244 581,3

Актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, учтенных в государственном кадастре недвижимости и 

расположенных на территории Иркутской области
813 0412 3400900  14 358,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 200 14 358,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 240 14 358,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 3400900 244 14 358,9

Долгосрочные целевые программы 813 0412 5220000  56 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 813 0412 5224100  56 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0412 5224100 400 56 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 813 0412 5224100 440 56 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 813 0412 5224100 441 56 000,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
813 0412 5227700  500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 5227700 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 5227700 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 0412 5227700 244 500,0

Инвестиционный фонд Иркутской области 813 0412 8000000  1 900 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Центр поддержки инвестиций Иркутской области 813 0412 8000200  1 900 000,0

Бюджетные инвестиции 813 0412 8000200 400 1 900 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0412 8000200 450 1 900 000,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 813 0412 8000200 450 1 900 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 0500   927 170,6

Жилищное хозяйство 813 0501   927 170,6

Социальная помощь 813 0501 5050000  420 112,6

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»
813 0501 5052100  420 112,6

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений
813 0501 5052104  420 112,6

Бюджетные инвестиции 813 0501 5052104 400 420 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 813 0501 5052104 410 420 112,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 813 0501 5052104 411 420 112,6

Долгосрочные целевые программы 813 0501 5220000  507 058,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2013-2015 годы»
813 0501 5227800  507 058,0

Бюджетные инвестиции 813 0501 5227800 400 507 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 813 0501 5227800 410 507 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 813 0501 5227800 411 507 058,0

ОБРАЗОВАНИЕ 813 0700   12 600,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 813 0705   12 600,1

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 813 0705 4290000  12 600,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 0705 4299900  12 600,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 0705 4299900 600 12 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям 813 0705 4299900 610 12 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 813 0705 4299900 611 11 600,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 0705 4299900 612 1 000,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 813 1200   8 554,3

Периодическая печать и издательства 813 1202   8 554,3

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 813 1202 4570000  8 554,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 813 1202 4579900  8 554,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 813 1202 4579900 100 8 303,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 813 1202 4579900 110 8 303,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 1202 4579900 111 8 286,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 1202 4579900 112 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 200 251,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 240 251,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 813 1202 4579900 242 61,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 1202 4579900 244 189,6

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 814    16 213 799,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 814 0300   18 581,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 814 0309   81,0

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500000  81,0

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500100  81,0



87официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 814 0309 0500101  81,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0309 0500101 200 81,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 814 0309 0500101 230 81,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 814 0309 0500101 230 81,0

Миграционная политика 814 0311   18 500,0

Долгосрочные целевые программы 814 0311 5220000  18 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0311 5224100  18 500,0

Бюджетные инвестиции 814 0311 5224100 400 18 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0311 5224100 410 18 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0311 5224100 411 18 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 814 0400   8 664 513,6

Водное хозяйство 814 0406   958 745,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 0406 1020000  829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
814 0406 1020100  829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 0406 1020101  829 352,0

Бюджетные инвестиции 814 0406 1020101 400 829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0406 1020101 410 829 352,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0406 1020101 411 829 352,0

Долгосрочные целевые программы 814 0406 5220000  129 393,8

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 814 0406 5225200  25 626,0

Бюджетные инвестиции 814 0406 5225200 400 20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0406 5225200 410 20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0406 5225200 411 20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0406 5225200 500 5 626,0

Субсидии 814 0406 5225200 520 5 626,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0406 5225200 522 5 626,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0406 5227100  103 767,8

Бюджетные инвестиции 814 0406 5227100 400 103 767,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0406 5227100 410 103 767,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0406 5227100 411 103 767,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 0409   7 071 365,1

Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы)» 814 0409 1810000  6 080,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 814 0409 1810300  6 080,0

Реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные дороги» 814 0409 1810399  6 080,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 1810399 500 6 080,0

Субсидии 814 0409 1810399 520 6 080,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0409 1810399 522 6 080,0

Дорожное хозяйство 814 0409 3150000  106 693,7

Содержание и управление дорожным хозяйством 814 0409 3150100  106 693,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 814 0409 3150100 100 81 746,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0409 3150100 110 81 746,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0409 3150100 111 81 512,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0409 3150100 112 234,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 200 24 631,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 240 24 631,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0409 3150100 242 7 527,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 3150100 244 17 104,1

Иные бюджетные ассигнования 814 0409 3150100 800 315,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 850 315,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0409 3150100 852 315,0

Долгосрочные целевые программы 814 0409 5220000  6 958 591,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-2015 годы 814 0409 5222600  1 228,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 200 1 228,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 240 1 228,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5222600 244 1 228,2

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного 

значения в Иркутской области на 2011-2015 годы»
814 0409 5224700  6 756 464,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 200 3 942 143,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 240 3 942 143,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0409 5224700 244 3 942 143,7

Бюджетные инвестиции 814 0409 5224700 400 1 606 321,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0409 5224700 410 1 606 321,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0409 5224700 411 1 606 321,2

Межбюджетные трансферты 814 0409 5224700 500 1 208 000,0

Субсидии 814 0409 5224700 520 1 208 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0409 5224700 521 672 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0409 5224700 522 536 000,0

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 814 0409 5225000  39 239,4

Бюджетные инвестиции 814 0409 5225000 400 39 239,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0409 5225000 410 39 239,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0409 5225000 411 39 239,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0409 5225700  20 000,0

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0409 5225703  20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0409 5225703 500 20 000,0

Субсидии 814 0409 5225703 520 20 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0409 5225703 522 20 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра Иркутской области на 2012-2015 годы» 814 0409 5226100  141 658,9

Межбюджетные трансферты 814 0409 5226100 500 141 658,9

Субсидии 814 0409 5226100 520 141 658,9

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0409 5226100 522 141 658,9

Связь и информатика 814 0410   29 619,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 0410 1020000  26 923,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
814 0410 1020100  26 923,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 0410 1020101  26 923,9

Иные бюджетные ассигнования 814 0410 1020101 800 26 923,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0410 1020101 810 26 923,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0410 1020101 810 26 923,9

Долгосрочные целевые программы 814 0410 5220000  2 695,4

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0410 5227100  2 695,4

Иные бюджетные ассигнования 814 0410 5227100 800 2 695,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0410 5227100 810 2 695,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0410 5227100 810 2 695,4

Другие вопросы в области национальной экономики 814 0412   604 783,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
814 0412 0020000  130 869,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
814 0412 0020300  3 373,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 814 0412 0020300 100 3 373,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020300 120 3 373,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 0020300 121 3 373,2



88 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Центральный аппарат 814 0412 0020400  127 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 814 0412 0020400 100 77 424,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 0412 0020400 120 77 424,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 0020400 121 77 358,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 0020400 122 65,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 200 50 059,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 240 50 059,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 0020400 242 2 650,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 0020400 244 47 409,2

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 0020400 800 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400 850 12,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 0020400 852 12,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 814 0412 3380000  20 650,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 200 20 650,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 240 20 650,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3380000 244 20 650,1

Реализация государственных функций в области национальной экономики 814 0412 3400000  75 432,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 814 0412 3409900  75 432,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 814 0412 3409900 100 55 908,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 0412 3409900 110 55 908,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 0412 3409900 111 55 711,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 0412 3409900 112 197,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 200 17 848,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 240 17 848,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 814 0412 3409900 242 1 941,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 0412 3409900 244 15 907,2

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 3409900 800 1 675,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 850 1 675,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 814 0412 3409900 851 1 424,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 0412 3409900 852 250,9

Долгосрочные целевые программы 814 0412 5220000  377 831,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0412 5225700  30 820,0

Подпрограмма «Развитие промышленности строительных материалов и стройиндустрии в Иркутской области на 2011 - 2015 годы» 814 0412 5225704  30 820,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0412 5225704 800 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0412 5225704 810 30 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0412 5225704 810 30 820,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны 

туристско-рекреационного типа на территории муниципального образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»
814 0412 5226900  334 090,0

Бюджетные инвестиции 814 0412 5226900 400 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0412 5226900 410 334 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0412 5226900 411 334 090,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0412 5227100  12 921,8

Межбюджетные трансферты 814 0412 5227100 500 12 921,8

Субсидии 814 0412 5227100 520 12 921,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0412 5227100 521 12 921,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 0500   2 520 744,5

Жилищное хозяйство 814 0501   1 913 675,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры
814 0501 0980000  1 061 811,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
814 0501 0980200  1 061 811,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 814 0501 0980202  1 061 811,7

Межбюджетные трансферты 814 0501 0980202 500 1 061 811,7

Субсидии 814 0501 0980202 520 1 061 811,7

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 0980202 522 1 061 811,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 0501 1020000  315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
814 0501 1020100  315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 0501 1020101  315 753,6

Бюджетные инвестиции 814 0501 1020101 400 315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0501 1020101 410 315 753,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0501 1020101 411 315 753,6

Долгосрочные целевые программы 814 0501 5220000  536 109,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на 

2013-2015 годы»
814 0501 5222100  220 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5222100 500 220 000,0

Субсидии 814 0501 5222100 520 220 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 5222100 522 220 000,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
814 0501 5225400  20 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225400 500 10 000,0

Субсидии 814 0501 5225400 520 10 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 5225400 522 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225400 800 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225400 810 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225400 810 10 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской 

магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Иркутской области на 2011-2015 годы»

814 0501 5225600  98 622,4

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225600 500 98 622,4

Субсидии 814 0501 5225600 520 98 622,4

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 5225600 522 98 622,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0501 5225700  176 848,5

Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0501 5225703  63 440,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225703 500 13 440,0

Субсидии 814 0501 5225703 520 13 440,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 5225703 522 13 440,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225703 800 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225703 810 50 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225703 810 50 000,0

Обеспечение земельных участков под комплексное жилищное строительство 814 0501 5225705  45 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0501 5225705 500 6 750,0

Субсидии 814 0501 5225705 520 6 750,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0501 5225705 522 6 750,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0501 5225705 800 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225705 810 38 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0501 5225705 810 38 250,0

Формирование жилищного фонда социального использования и специализированного жилищного фонда 814 0501 5225706  68 408,5

Бюджетные инвестиции 814 0501 5225706 400 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0501 5225706 410 68 408,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0501 5225706 411 68 408,5

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0501 5227100  20 639,0

Бюджетные инвестиции 814 0501 5227100 400 20 639,0



89официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0501 5227100 410 20 639,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0501 5227100 411 20 639,0

Коммунальное хозяйство 814 0502   600 629,3

Долгосрочные целевые программы 814 0502 5220000  600 629,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0502 5222500  32 154,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0502 5222501  8 114,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5222501 500 8 114,0

Субсидии 814 0502 5222501 520 8 114,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0502 5222501 522 8 114,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0502 5222502  24 040,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5222502 500 24 040,0

Субсидии 814 0502 5222502 520 24 040,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0502 5222502 522 24 040,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
814 0502 5224900  8 615,0

Межбюджетные трансферты 814 0502 5224900 500 8 615,0

Субсидии 814 0502 5224900 520 8 615,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0502 5224900 522 8 615,0

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 814 0502 5225000  318 100,3

Бюджетные инвестиции 814 0502 5225000 400 318 100,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0502 5225000 410 318 100,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0502 5225000 411 318 100,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строительство объектов инфраструктуры для обустройства особой экономической зоны 

туристско-рекреационного типа на территории муниципального образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»
814 0502 5226900  241 760,0

Бюджетные инвестиции 814 0502 5226900 400 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0502 5226900 410 241 760,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0502 5226900 411 241 760,0

Благоустройство 814 0503   6 440,0

Долгосрочные целевые программы 814 0503 5220000  6 440,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0503 5224100  6 440,0

Межбюджетные трансферты 814 0503 5224100 500 6 440,0

Субсидии 814 0503 5224100 520 6 440,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0503 5224100 522 6 440,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 814 0600   152 686,9

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 814 0605   152 686,9

Долгосрочные целевые программы 814 0605 5220000  152 686,9

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0605 5222500  152 686,9

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0605 5222502  152 686,9

Межбюджетные трансферты 814 0605 5222502 500 152 686,9

Субсидии 814 0605 5222502 520 152 686,9

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0605 5222502 522 152 686,9

ОБРАЗОВАНИЕ 814 0700   2 714 835,8

Дошкольное образование 814 0701   1 788 133,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 0701 1020000  199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
814 0701 1020100  199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 0701 1020101  199 469,2

Бюджетные инвестиции 814 0701 1020101 400 199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0701 1020101 410 199 469,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0701 1020101 411 199 469,2

Долгосрочные целевые программы 814 0701 5220000  1 588 664,4

Областная государственная целевая Программа поддержки и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы 814 0701 5223700  1 490 014,3

Бюджетные инвестиции 814 0701 5223700 400 1 846,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0701 5223700 410 1 846,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0701 5223700 411 1 846,9

Межбюджетные трансферты 814 0701 5223700 500 1 488 167,4

Субсидии 814 0701 5223700 520 1 488 167,4

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0701 5223700 522 1 488 167,4

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0701 5224100  4 479,3

Межбюджетные трансферты 814 0701 5224100 500 4 479,3

Субсидии 814 0701 5224100 520 4 479,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0701 5224100 522 4 479,3

Долгосрочная целевая программа «Развитие административного центра Иркутской области на 2012-2015 годы» 814 0701 5226100  74 202,0

Межбюджетные трансферты 814 0701 5226100 500 74 202,0

Субсидии 814 0701 5226100 520 74 202,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0701 5226100 522 74 202,0

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0701 5227100  19 968,8

Бюджетные инвестиции 814 0701 5227100 400 19 968,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0701 5227100 410 19 968,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0701 5227100 411 19 968,8

Общее образование 814 0702   902 702,2

Федеральные целевые программы 814 0702 1000000  55 710,0

Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах 

Российской Федерации на 2009-2018 годы»
814 0702 1008200  55 710,0

Бюджетные инвестиции 814 0702 1008200 400 55 710,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0702 1008200 410 55 710,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 1008200 411 55 710,0

Долгосрочные целевые программы 814 0702 5220000  846 992,2

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 814 0702 5221800  278 893,4

Бюджетные инвестиции 814 0702 5221800 400 158 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0702 5221800 410 158 302,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 5221800 411 158 302,2

Межбюджетные трансферты 814 0702 5221800 500 120 591,2

Субсидии 814 0702 5221800 520 120 591,2

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0702 5221800 522 120 591,2

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0702 5224100  185 654,3

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224100 400 100 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0702 5224100 410 100 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 5224100 411 100 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0702 5224100 500 85 654,3

Субсидии 814 0702 5224100 520 85 654,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0702 5224100 522 85 654,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опоры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Иркутской области на 2011-2013 годы
814 0702 5224600  8 516,0

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224600 400 8 516,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0702 5224600 410 8 516,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 5224600 411 8 516,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Иркутской области на 2011-2014 годы»
814 0702 5224900  373 928,5

Бюджетные инвестиции 814 0702 5224900 400 373 928,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0702 5224900 410 373 928,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0702 5224900 411 373 928,5

Среднее профессиональное образование 814 0704   5 000,0



90 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Долгосрочные целевые программы 814 0704 5220000  5 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0704 5224100  5 000,0

Бюджетные инвестиции 814 0704 5224100 400 5 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0704 5224100 410 5 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0704 5224100 411 5 000,0

Другие вопросы в области образования 814 0709   19 000,0

Долгосрочные целевые программы 814 0709 5220000  19 000,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0709 5225700  19 000,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 0709 5225702  19 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 0709 5225702 600 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 814 0709 5225702 610 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 0709 5225702 612 7 000,0

Иные бюджетные ассигнования 814 0709 5225702 800 12 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0709 5225702 810 12 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 0709 5225702 810 12 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 814 0800   71 526,3

Культура 814 0801   70 526,3

Долгосрочные целевые программы 814 0801 5220000  70 526,3

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 814 0801 5221800  52 306,3

Межбюджетные трансферты 814 0801 5221800 500 52 306,3

Субсидии 814 0801 5221800 520 52 306,3

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0801 5221800 522 52 306,3

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0801 5224100  17 056,0

Бюджетные инвестиции 814 0801 5224100 400 12 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0801 5224100 410 12 056,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0801 5224100 411 12 056,0

Межбюджетные трансферты 814 0801 5224100 500 5 000,0

Субсидии 814 0801 5224100 520 5 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0801 5224100 522 5 000,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 814 0801 5225200  1 164,0

Межбюджетные трансферты 814 0801 5225200 500 1 164,0

Субсидии 814 0801 5225200 520 1 164,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0801 5225200 522 1 164,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 814 0804   1 000,0

Долгосрочные целевые программы 814 0804 5220000  1 000,0

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 814 0804 5221800  1 000,0

Межбюджетные трансферты 814 0804 5221800 500 1 000,0

Субсидии 814 0804 5221800 520 1 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 0804 5221800 522 1 000,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 814 0900   1 381 596,1

Стационарная медицинская помощь 814 0901   1 253 917,8

Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации 

государственных учреждений
814 0901 0960000  147 922,5

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений
814 0901 0960100  147 922,5

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
814 0901 0960101  125 552,6

Бюджетные инвестиции 814 0901 0960101 400 125 552,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0901 0960101 410 125 552,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0901 0960101 411 125 552,6

Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений за счет средств областного бюджета
814 0901 0960102  22 369,9

Бюджетные инвестиции 814 0901 0960102 400 22 369,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0901 0960102 410 22 369,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0901 0960102 411 22 369,9

Федеральные целевые программы 814 0901 1000000  256 189,0

Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями (2007-2012 годы)» 814 0901 1002300  256 189,0

Подпрограмма «ВИЧ-инфекция» 814 0901 1002304  256 189,0

Бюджетные инвестиции 814 0901 1002304 400 256 189,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0901 1002304 410 256 189,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0901 1002304 411 256 189,0

Долгосрочные целевые программы 814 0901 5220000  849 806,3

Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села Иркутской области на 2011-2014 годы» 814 0901 5221800  232 776,7

Бюджетные инвестиции 814 0901 5221800 400 232 776,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0901 5221800 410 232 776,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0901 5221800 411 232 776,7

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 0901 5224100  617 029,6

Бюджетные инвестиции 814 0901 5224100 400 617 029,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0901 5224100 410 617 029,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0901 5224100 411 617 029,6

Амбулаторная помощь 814 0902   127 678,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 0902 1020000  116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований)
814 0902 1020100  116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 0902 1020101  116 059,6

Бюджетные инвестиции 814 0902 1020101 400 116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0902 1020101 410 116 059,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0902 1020101 411 116 059,6

Долгосрочные целевые программы 814 0902 5220000  11 618,7

Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

на 2012-2013 годы
814 0902 5227100  11 618,7

Бюджетные инвестиции 814 0902 5227100 400 11 618,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 0902 5227100 410 11 618,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 0902 5227100 411 11 618,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 814 1000   317 891,3

Социальное обеспечение населения 814 1003   124 103,3

Федеральные целевые программы 814 1003 1000000  1 765,6

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы 814 1003 1008800  1 765,6

Приобретение жилья военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел, подлежащими увольнению с военной службы (службы), и 

приравненными к ним лицами
814 1003 1008812  1 765,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 1008812 300 1 765,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 1008812 320 1 765,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 1008812 322 1 765,6

Социальная помощь 814 1003 5050000  55 000,0

Мероприятия в области социальной политики 814 1003 5053300  55 000,0

Социальные выплаты гражданам, улучшающим свои жилищные условия с помощью ипотечного кредитования 814 1003 5053302  40 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5053302 300 40 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5053302 320 40 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053302 322 40 000,0

Предоставление государственным гражданским служащим Иркутской области единовременной выплаты на приобретение жилого помещения 814 1003 5053303  15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5053303 300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5053303 320 15 000,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5053303 322 15 000,0

Долгосрочные целевые программы 814 1003 5220000  67 337,7



91официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы» 814 1003 5225700  67 337,7

Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей Иркутской области на 2012-2015 годы» 814 1003 5225707  67 337,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1003 5225707 300 67 337,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 1003 5225707 320 67 337,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 1003 5225707 322 67 337,7

Другие вопросы в области социальной политики 814 1006   193 788,0

Мероприятия по реализации технического проекта «Богучанская ГЭС на реке Ангара» 814 1006 1210000  162 000,0

Переселение населения 814 1006 1210200  162 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 814 1006 1210200 300 162 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 814 1006 1210200 330 162 000,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 814 1006 1210200 330 162 000,0

Долгосрочные целевые программы 814 1006 5220000  31 788,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 1006 5224100  31 788,0

Бюджетные инвестиции 814 1006 5224100 400 31 788,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 1006 5224100 410 31 788,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 1006 5224100 411 31 788,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 1100   371 423,5

Массовый спорт 814 1102   371 423,5

Долгосрочные целевые программы 814 1102 5220000  371 423,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 814 1102 5224100  93 200,8

Бюджетные инвестиции 814 1102 5224100 400 93 200,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 1102 5224100 410 93 200,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 1102 5224100 411 93 200,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 годы 814 1102 5224200  278 222,7

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в Иркутской 

области» на 2011-2015 годы
814 1102 5224201  278 222,7

Бюджетные инвестиции 814 1102 5224201 400 92 745,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 814 1102 5224201 410 92 745,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 814 1102 5224201 411 92 745,1

Межбюджетные трансферты 814 1102 5224201 500 185 477,6

Субсидии 814 1102 5224201 520 185 477,6

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 814 1102 5224201 522 185 477,6

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 815    265 552,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 815 0400   148 062,4

Общеэкономические вопросы 815 0401   52 235,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
815 0401 0020000  52 235,4

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
815 0401 0020300  3 031,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 815 0401 0020300 100 3 031,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0401 0020300 120 3 031,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0401 0020300 121 3 031,0

Центральный аппарат 815 0401 0020400  49 204,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 815 0401 0020400 100 45 224,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0401 0020400 120 45 224,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0401 0020400 121 45 197,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0401 0020400 122 27,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 200 3 980,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 240 3 980,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0401 0020400 242 575,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0401 0020400 244 3 404,4

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 815 0404   7 000,0

Актуализация минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых 815 0404 2550000  7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 200 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 240 7 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0404 2550000 244 7 000,0

Водное хозяйство 815 0406   87 327,0

Водохозяйственные мероприятия 815 0406 2800000  41 507,2

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 815 0406 2800400  41 507,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 200 41 507,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 240 41 507,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 2800400 244 41 507,2

Долгосрочные целевые программы 815 0406 5220000  45 819,8

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 0406 5222500  45 819,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 2013-2015 годы» 815 0406 5222503  45 819,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 200 6 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 240 6 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0406 5222503 244 6 600,0

Межбюджетные трансферты 815 0406 5222503 500 39 219,8

Субсидии 815 0406 5222503 520 39 219,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 815 0406 5222503 521 1 000,0

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 815 0406 5222503 522 38 219,8

Другие вопросы в области национальной экономики 815 0412   1 500,0

Долгосрочные целевые программы 815 0412 5220000  1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 0412 5222500  1 500,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркутской области на 2013-2015 годы» 815 0412 5222503  1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 200 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 240 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0412 5222503 244 1 500,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 815 0600   117 490,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 815 0603   89 702,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 815 0603 0010000  56 628,9

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 

разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений
815 0603 0015100  56 628,9

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 

разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений за счет средств федерального бюджета
815 0603 0015101  13 289,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 815 0603 0015101 100 10 886,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015101 120 10 886,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0015101 121 10 851,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015101 122 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 200 2 352,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 240 2 352,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0015101 242 811,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015101 244 1 541,1

Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015101 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015101 850 50,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 815 0603 0015101 851 23,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015101 852 27,0

Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче 

разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений за счет средств областного бюджета
815 0603 0015102  43 339,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 815 0603 0015102 100 24 388,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0015102 120 24 388,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0015102 121 24 385,0



92 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0015102 122 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 200 18 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 240 18 909,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0015102 242 459,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0015102 244 18 450,2

Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0015102 800 41,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015102 850 41,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 815 0603 0015102 851 33,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0015102 852 8,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
815 0603 0020000  16 298,9

Центральный аппарат 815 0603 0020400  16 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 815 0603 0020400 100 13 005,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 0603 0020400 120 13 005,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 0603 0020400 121 12 982,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 0603 0020400 122 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 200 3 248,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 240 3 248,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0603 0020400 242 156,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 0020400 244 3 092,8

Иные бюджетные ассигнования 815 0603 0020400 800 44,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0020400 850 44,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 815 0603 0020400 851 33,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 0603 0020400 852 11,0

Сохранение, развитие особо охраняемых природных территорий регионального значения Иркутской области и обеспечение рационального 

использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
815 0603 2560000  16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2560000 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2560000 240 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2560000 244 10 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 815 0603 2560000 300 6 000,0

Иные выплаты населению 815 0603 2560000 360 6 000,0

Иные выплаты населению 815 0603 2560000 360 6 000,0

Охрана и использование объектов животного мира 815 0603 2640000  774,7

Охрана и использование охотничьих ресурсов 815 0603 2640100  549,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 200 549,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 240 549,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640100 244 549,0

Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 815 0603 2640200  225,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 200 225,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 240 225,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0603 2640200 244 225,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 815 0605   27 788,0

Сохранение, развитие особо охраняемых природных территорий регионального значения Иркутской области и обеспечение рационального 

использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
815 0605 2560000  12 463,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 200 12 463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 240 12 463,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 815 0605 2560000 241 290,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 815 0605 2560000 242 82,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 2560000 244 12 090,1

Долгосрочные целевые программы 815 0605 5220000  15 325,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 0605 5222500  12 325,0

Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской области «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 0605 5222501  3 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 200 3 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 240 3 325,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222501 244 3 325,0

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской области на 2011-2015 годы» 815 0605 5222502  9 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 240 9 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5222502 244 9 000,0

Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов в Иркутской области на 2013-2015 годы»
815 0605 5227700  3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5227700 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5227700 240 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 0605 5227700 244 3 000,0

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ CОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 816    215 593,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 0100   215 151,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 816 0103   214 911,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
816 0103 0020000  214 371,4

Центральный аппарат 816 0103 0020400  160 113,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0103 0020400 100 82 590,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020400 120 82 590,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020400 121 81 481,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020400 122 1 109,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 200 77 523,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 240 77 523,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 816 0103 0020400 242 4 415,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0103 0020400 244 73 108,2

Руководитель аппарата Законодательного Собрания Иркутской области 816 0103 0020500  2 901,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0103 0020500 100 2 901,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020500 120 2 901,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020500 121 2 876,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020500 122 25,2

Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации 816 0103 0020900  4 134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0103 0020900 100 4 134,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0020900 120 4 134,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0020900 121 4 045,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0020900 122 88,7

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и их помощники 816 0103 0021000  47 222,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0103 0021000 100 47 222,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0103 0021000 120 47 222,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0103 0021000 121 46 218,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0103 0021000 122 1 003,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 816 0103 0920000  540,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые 

заслуги перед государством
816 0103 0929300  540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0103 0929300 300 540,0

Премии и гранты 816 0103 0929300 350 540,0

Премии и гранты 816 0103 0929300 350 540,0

Другие общегосударственные вопросы 816 0113   239,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 816 0113 0010000  239,8

Члены Совета Федерации и их помощники 816 0113 0011200  239,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0113 0011200 100 224,4



93официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0113 0011200 120 224,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 0113 0011200 121 223,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0113 0011200 122 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0113 0011200 200 15,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0113 0011200 240 15,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0113 0011200 244 15,4

ОБРАЗОВАНИЕ 816 0700   442,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 816 0705   442,7

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 816 0705 4340000  442,7

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 816 0705 4340100  442,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 816 0705 4340100 100 11,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 0705 4340100 120 11,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 0705 4340100 122 11,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 200 431,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 240 431,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 0705 4340100 244 431,1

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 817    518 574,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 817 0100   470 520,2

Другие общегосударственные вопросы 817 0113   470 520,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
817 0113 0020000  451 209,2

Центральный аппарат 817 0113 0020400  448 817,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 817 0113 0020400 100 149 925,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 0113 0020400 120 149 925,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 0113 0020400 121 149 871,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 0113 0020400 122 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 200 290 861,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 240 290 861,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 817 0113 0020400 242 32 251,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 817 0113 0020400 243 71 020,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0020400 244 187 589,6

Иные бюджетные ассигнования 817 0113 0020400 800 8 031,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0113 0020400 850 8 031,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 817 0113 0020400 851 4 410,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 0113 0020400 852 3 621,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 817 0113 0029900  2 391,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 0113 0029900 600 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям 817 0113 0029900 620 2 391,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 817 0113 0029900 621 2 391,4

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 817 0113 0920000  5 491,0

Выполнение других обязательств государства 817 0113 0920300  5 491,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 200 5 491,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 240 5 491,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 0920300 244 5 491,0

Долгосрочные целевые программы 817 0113 5220000  13 820,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010-2014 годы» 817 0113 5224100  13 820,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 5224100 200 5 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0113 5224100 240 5 320,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 817 0113 5224100 243 5 320,0

Бюджетные инвестиции 817 0113 5224100 400 8 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям 817 0113 5224100 410 8 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 817 0113 5224100 411 8 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 817 0200   21 054,5

Мобилизационная подготовка экономики 817 0204   21 054,5

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 817 0204 2090000  21 054,5

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 817 0204 2090100  21 054,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 200 20 907,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 240 20 907,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 817 0204 2090100 242 9 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 817 0204 2090100 243 9 775,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0204 2090100 244 2 132,0

Иные бюджетные ассигнования 817 0204 2090100 800 147,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0204 2090100 850 147,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 817 0204 2090100 851 147,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 817 0400   27 000,0

Связь и информатика 817 0410   27 000,0

Информационные технологии и связь 817 0410 3300000  27 000,0

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 817 0410 3300200  27 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0410 3300200 200 27 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 0410 3300200 240 27 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 817 0410 3300200 242 27 000,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 818    339 434,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 0100   339 407,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 818 0107   339 407,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
818 0107 0020000  119 094,7

Центральный аппарат 818 0107 0020400  72 933,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 818 0107 0020400 100 71 758,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0020400 120 71 758,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0020400 121 70 898,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0020400 122 860,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 200 1 174,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 240 1 174,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0020400 242 428,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0020400 244 746,7

Территориальные органы 818 0107 0021500  15 788,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 818 0107 0021500 100 14 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0021500 120 14 591,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0021500 121 14 554,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0021500 122 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 200 1 196,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 240 1 196,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0021500 242 703,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0021500 244 492,7

Иные бюджетные ассигнования 818 0107 0021500 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 818 0107 0021500 850 0,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 818 0107 0021500 852 0,5

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 818 0107 0022000  30 172,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 818 0107 0022000 100 30 172,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0022000 120 30 172,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 0107 0022000 121 30 003,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0022000 122 169,2



94 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Осуществление полномочий обеспечения гарантий равенства политических партий, представленных в законодательном (представительном) органе 

государственной власти субъекта Российской Федерации, при освещении их деятельности региональными телеканалами и радиоканалами
818 0107 0025100  200,0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освещении их деятельности 

региональным телеканалом
818 0107 0025101  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025101 244 100,0

Обеспечение равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освещении их деятельности 

региональным радиоканалом
818 0107 0025102  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0025102 244 100,0

Проведение выборов и референдумов 818 0107 0200000  220 313,1

Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов 

выборов
818 0107 0200400  2 913,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 818 0107 0200400 100 450,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 0107 0200400 120 450,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 0107 0200400 122 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 200 2 424,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 240 2 424,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 818 0107 0200400 242 180,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0107 0200400 244 2 244,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 818 0107 0200400 300 38,3

Иные выплаты населению 818 0107 0200400 360 38,3

Иные выплаты населению 818 0107 0200400 360 38,3

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации 818 0107 0200500  217 400,0

Иные бюджетные ассигнования 818 0107 0200500 800 217 400,0

Специальные расходы 818 0107 0200500 880 217 400,0

Специальные расходы 818 0107 0200500 880 217 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 818 0700   27,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 818 0705   27,0

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 818 0705 4340000  27,0

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 818 0705 4340100  27,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 200 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 240 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 818 0705 4340100 244 27,0

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 819    11 497,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100   11 410,9

Другие общегосударственные вопросы 819 0113   11 410,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
819 0113 0020000  11 410,9

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области и его аппарата 819 0113 0023100  11 410,9

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в Иркутской области 819 0113 0023101  2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 819 0113 0023101 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023101 120 2 475,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 819 0113 0023101 121 2 475,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам человека в Иркутской области 819 0113 0023102  8 935,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 819 0113 0023102 100 6 631,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 819 0113 0023102 120 6 631,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 819 0113 0023102 121 6 595,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 819 0113 0023102 122 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 200 2 304,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 240 2 304,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 819 0113 0023102 242 649,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0113 0023102 244 1 654,9

ОБРАЗОВАНИЕ 819 0700   86,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 819 0705   86,6

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 819 0705 4340000  86,6

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 819 0705 4340100  86,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0705 4340100 200 86,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0705 4340100 240 86,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 819 0705 4340100 244 86,6

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 822    468 448,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 0100   461 319,6

Судебная система 822 0105   416 935,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
822 0105 0020000  416 935,3

Обеспечение деятельности аппаратов судов 822 0105 0022300  416 935,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 822 0105 0022300 100 322 913,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 822 0105 0022300 120 322 913,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0105 0022300 121 320 161,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 822 0105 0022300 122 2 751,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 200 93 818,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 240 93 818,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0105 0022300 242 10 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0105 0022300 244 83 709,7

Иные бюджетные ассигнования 822 0105 0022300 800 204,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 0105 0022300 850 204,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 822 0105 0022300 852 204,0

Другие общегосударственные вопросы 822 0113   44 384,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
822 0113 0020000  35 039,5

Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных 

комиссий
822 0113 0024300  35 039,5

Межбюджетные трансферты 822 0113 0024300 500 35 039,5

Субвенции 822 0113 0024300 530 35 039,5

Субвенции 822 0113 0024300 530 35 039,5

Правовое информирование и правовое просвещение населения Иркутской области 822 0113 0150000  8 742,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 822 0113 0159900  8 742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 822 0113 0159900 100 6 957,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 822 0113 0159900 110 6 957,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 822 0113 0159900 111 6 841,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 822 0113 0159900 112 116,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 200 1 783,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 240 1 783,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0113 0159900 242 521,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0113 0159900 244 1 262,2

Иные бюджетные ассигнования 822 0113 0159900 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 0113 0159900 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 822 0113 0159900 852 2,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 822 0113 0920000  602,0

Выполнение других обязательств государства 822 0113 0920300  602,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 822 0113 0920300 600 602,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 822 0113 0920300 630 602,0



95официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 822 0113 0920300 630 602,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 0400   7 128,8

Связь и информатика 822 0410   7 128,8

Информационные технологии и связь 822 0410 3300000  7 128,8

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 822 0410 3300200  7 128,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 200 7 128,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 822 0410 3300200 240 7 128,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 822 0410 3300200 242 7 128,8

СЛУЖБА ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 823    184 935,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 0100   184 935,4

Другие общегосударственные вопросы 823 0113   184 935,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 823 0113 0010000  184 935,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния 823 0113 0013800  184 935,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств федерального бюджета 823 0113 0013801  173 206,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 823 0113 0013801 100 134 775,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 0113 0013801 120 134 775,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 823 0113 0013801 121 132 256,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 823 0113 0013801 122 2 519,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 200 38 431,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 240 38 431,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 823 0113 0013801 242 2 926,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 823 0113 0013801 243 7 077,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 823 0113 0013801 244 28 428,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния, за счет средств областного бюджета 823 0113 0013802  11 728,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 823 0113 0013802 100 11 728,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 823 0113 0013802 120 11 728,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 823 0113 0013802 121 11 728,5

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 824    65 846,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 824 0400   65 846,7

Общеэкономические вопросы 824 0401   65 846,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
824 0401 0020000  65 846,7

Центральный аппарат 824 0401 0020400  51 072,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 824 0401 0020400 100 47 950,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 824 0401 0020400 120 47 950,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 824 0401 0020400 121 47 944,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 824 0401 0020400 122 5,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 200 3 115,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 240 3 115,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 824 0401 0020400 242 823,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 824 0401 0020400 244 2 291,9

Иные бюджетные ассигнования 824 0401 0020400 800 7,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 850 7,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 824 0401 0020400 852 7,0

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса
824 0401 0024200  918,6

Межбюджетные трансферты 824 0401 0024200 500 918,6

Субвенции 824 0401 0024200 530 918,6

Субвенции 824 0401 0024200 530 918,6

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 824 0401 0025400  13 855,3

Межбюджетные трансферты 824 0401 0025400 500 13 855,3

Субвенции 824 0401 0025400 530 13 855,3

Субвенции 824 0401 0025400 530 13 855,3

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 827    655 432,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 827 0100   448 021,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 827 0102   5 688,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
827 0102 0020000  5 688,8

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 827 0102 0020100  5 688,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0102 0020100 100 5 688,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0102 0020100 120 5 688,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0102 0020100 121 5 688,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
827 0104   349 998,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
827 0104 0020000  349 998,6

Центральный аппарат 827 0104 0020400  304 091,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0104 0020400 100 277 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020400 120 277 180,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0104 0020400 121 276 682,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020400 122 497,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 200 26 911,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 240 26 911,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0104 0020400 244 26 911,3

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) и его заместители
827 0104 0020600  45 907,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0104 0020600 100 45 907,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0104 0020600 120 45 907,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0104 0020600 121 45 367,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0104 0020600 122 540,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 827 0112   23 700,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
827 0112 0020000  23 700,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 827 0112 0029900  23 700,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0112 0029900 100 22 093,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 0112 0029900 110 22 093,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0112 0029900 111 22 089,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0112 0029900 112 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 200 1 607,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 240 1 607,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0112 0029900 242 920,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0112 0029900 244 687,1

Другие общегосударственные вопросы 827 0113   68 633,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 827 0113 0010000  2 834,5

Депутаты Государственной Думы и их помощники 827 0113 0011000  2 622,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0113 0011000 100 2 616,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0011000 120 2 616,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0011000 121 2 616,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0011000 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0011000 240 5,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 0011000 242 2,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0011000 244 2,6

Члены Совета Федерации и их помощники 827 0113 0011200  212,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0113 0011200 100 212,2



96 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0011200 120 212,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0011200 121 212,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
827 0113 0020000  39 155,1

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
827 0113 0020300  1 874,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0113 0020300 100 1 874,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0020300 120 1 874,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0020300 121 1 874,6

Центральный аппарат 827 0113 0020400  30 369,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0113 0020400 100 14 293,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0113 0020400 120 14 293,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0020400 121 14 093,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0113 0020400 122 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 200 15 926,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 240 15 926,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 0020400 242 858,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0020400 244 15 067,6

Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0020400 800 150,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0020400 850 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0020400 852 150,0

Обеспечение деятельности общественной палаты Иркутской области 827 0113 0023300  6 910,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0113 0023300 100 5 241,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 0113 0023300 110 5 241,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 0113 0023300 111 5 218,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0113 0023300 112 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 200 1 665,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 240 1 665,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 0023300 242 237,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 0023300 244 1 427,8

Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0023300 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0023300 850 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0023300 852 4,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 827 0113 0920000  15 605,9

Выполнение других обязательств государства 827 0113 0920300  10 439,9

Иные бюджетные ассигнования 827 0113 0920300 800 10 439,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0920300 850 10 439,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 0113 0920300 852 10 439,9

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые 

заслуги перед государством
827 0113 0929300  5 166,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 0113 0929300 300 5 166,0

Премии и гранты 827 0113 0929300 350 5 166,0

Премии и гранты 827 0113 0929300 350 5 166,0

Долгосрочные целевые программы 827 0113 5220000  11 038,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государственная региональная поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Иркутской области» на 2013-2015 годы
827 0113 5226300  10 088,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 200 1 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 240 1 320,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0113 5226300 242 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226300 244 620,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 827 0113 5226300 600 8 768,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 827 0113 5226300 630 8 768,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 827 0113 5226300 630 8 768,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 827 0113 5226800  950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 200 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 240 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0113 5226800 244 950,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 827 0200   5 974,6

Мобилизационная подготовка экономики 827 0204   5 974,6

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 827 0204 2090000  5 974,6

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 827 0204 2090100  5 974,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 200 5 974,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 240 5 974,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0204 2090100 242 4 674,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0204 2090100 244 1 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 827 0300   31 095,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 827 0314   31 095,5

Долгосрочные целевые программы 827 0314 5220000  31 095,5

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Иркутской области на 2012-2015 годы - 

«Безопасный город-2015»
827 0314 5224500  31 095,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 200 31 095,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 240 31 095,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 827 0314 5224500 242 24 351,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0314 5224500 244 6 743,8

ОБРАЗОВАНИЕ 827 0700   16 156,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 827 0705   16 156,7

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 827 0705 4340000  16 156,7

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 827 0705 4340100  16 156,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 827 0705 4340100 100 76,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 0705 4340100 120 76,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 0705 4340100 122 76,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 200 16 080,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 240 16 080,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 0705 4340100 244 16 080,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 827 1200   154 183,7

Периодическая печать и издательства 827 1202   26 503,7

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 827 1202 4570000  26 503,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 827 1202 4579900  26 503,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 827 1202 4579900 600 26 503,7

Субсидии автономным учреждениям 827 1202 4579900 620 26 503,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 827 1202 4579900 621 26 503,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 827 1204   127 680,0

Средства массовой информации и книгоиздание 827 1204 4440000  127 680,0

Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 827 1204 4440200  127 680,0

Иные бюджетные ассигнования 827 1204 4440200 800 127 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 827 1204 4440200 810 127 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 827 1204 4440200 810 127 680,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 828    61 661,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 0100   61 612,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 828 0106   61 612,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
828 0106 0020000  61 612,4

Центральный аппарат 828 0106 0020400  33 746,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 828 0106 0020400 100 31 526,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0020400 120 31 526,6



97официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0020400 121 31 436,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0020400 122 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 200 2 219,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 240 2 219,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 828 0106 0020400 242 728,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0106 0020400 244 1 491,4

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации и его заместители 828 0106 0022400  9 374,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 828 0106 0022400 100 9 374,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022400 120 9 374,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0022400 121 9 358,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 0106 0022400 122 16,2

Аудиторы контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 0106 0022500  18 491,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 828 0106 0022500 100 18 491,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 0106 0022500 120 18 491,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 0106 0022500 121 18 491,9

ОБРАЗОВАНИЕ 828 0700   49,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 828 0705   49,5

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 828 0705 4340000  49,5

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 828 0705 4340100  49,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 200 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 240 49,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 0705 4340100 244 49,5

АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 829    44 318,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 829 0100   44 318,9

Другие общегосударственные вопросы 829 0113   44 318,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
829 0113 0020000  44 318,9

Центральный аппарат 829 0113 0020400  44 318,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 829 0113 0020400 100 36 885,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 829 0113 0020400 120 36 885,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 829 0113 0020400 121 36 862,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 829 0113 0020400 122 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 200 7 420,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 240 7 420,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 829 0113 0020400 242 612,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 0113 0020400 244 6 808,3

Иные бюджетные ассигнования 829 0113 0020400 800 13,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 829 0113 0020400 850 13,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 829 0113 0020400 852 13,1

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 830    89 766,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 830 0500   89 766,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 830 0505   89 766,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
830 0505 0020000  89 766,5

Центральный аппарат 830 0505 0020400  89 766,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 830 0505 0020400 100 85 853,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 830 0505 0020400 120 85 853,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 830 0505 0020400 121 85 806,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 830 0505 0020400 122 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 200 3 891,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 240 3 891,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 830 0505 0020400 242 2 234,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 0505 0020400 244 1 657,4

Иные бюджетные ассигнования 830 0505 0020400 800 21,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 830 0505 0020400 850 21,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 830 0505 0020400 852 21,0

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 831    3 510 563,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 831 0100   604 086,7

Другие общегосударственные вопросы 831 0113   604 086,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
831 0113 0020000  46 639,7

Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции
831 0113 0024400  23 553,2

Межбюджетные трансферты 831 0113 0024400 500 23 553,2

Субвенции 831 0113 0024400 530 23 553,2

Субвенции 831 0113 0024400 530 23 553,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 831 0113 0029900  23 086,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 831 0113 0029900 100 18 502,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 831 0113 0029900 110 18 502,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0113 0029900 111 18 499,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0113 0029900 112 2,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0029900 200 4 581,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0029900 240 4 581,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0113 0029900 242 599,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0029900 244 3 981,5

Иные бюджетные ассигнования 831 0113 0029900 800 3,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 0113 0029900 850 3,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 831 0113 0029900 852 3,1

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 831 0113 0920000  25 497,0

Выполнение других обязательств государства 831 0113 0920300  25 497,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 200 25 497,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 240 25 497,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 0920300 244 25 497,0

Долгосрочные целевые программы 831 0113 5220000  531 950,0

Долгосрочная целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2012-2014 

годы

831 0113 5226600  531 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 5226600 200 531 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 5226600 240 531 950,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0113 5226600 242 331 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0113 5226600 244 200 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 0200   733,9

Мобилизационная подготовка экономики 831 0204   733,9

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 831 0204 2090000  733,9

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 831 0204 2090100  733,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 200 733,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 240 733,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0204 2090100 244 733,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 831 0300   26 830,4

Миграционная политика 831 0311   26 830,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
831 0311 0020000  26 830,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 831 0311 0029900  26 830,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 831 0311 0029900 100 11 309,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 831 0311 0029900 110 11 309,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0311 0029900 111 11 308,0



98 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0311 0029900 112 1,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0311 0029900 200 15 520,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0311 0029900 240 15 520,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0311 0029900 242 31,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0311 0029900 244 15 488,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 831 0400   1 878 912,9

Общеэкономические вопросы 831 0401   152 274,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
831 0401 0020000  114 774,5

Руководитель исполнительного органа государственной власти Иркутской области, замещающий областную государственную должность Иркутской 

области
831 0401 0020300  3 421,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 831 0401 0020300 100 3 421,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020300 120 3 421,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020300 121 3 421,2

Центральный аппарат 831 0401 0020400  111 353,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 831 0401 0020400 100 103 131,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0401 0020400 120 103 131,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0401 0020400 121 101 671,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0401 0020400 122 1 460,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 200 8 212,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 240 8 212,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0401 0020400 242 2 164,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 0020400 244 6 048,5

Иные бюджетные ассигнования 831 0401 0020400 800 9,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 0401 0020400 850 9,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 831 0401 0020400 852 9,3

Долгосрочные целевые программы 831 0401 5220000  37 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2015 годы» 831 0401 5226500  37 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 5226500 200 37 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0401 5226500 240 37 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0401 5226500 242 37 500,0

Связь и информатика 831 0410   37 292,0

Информационные технологии и связь 831 0410 3300000  6 300,0

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 831 0410 3300200  6 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0410 3300200 200 6 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0410 3300200 240 6 300,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0410 3300200 242 6 300,0

Долгосрочные целевые программы 831 0410 5220000  30 992,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической 

деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Иркутской области на 2013-2015 годы»
831 0410 5227500  30 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0410 5227500 200 30 992,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0410 5227500 240 30 992,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0410 5227500 242 30 992,0

Другие вопросы в области национальной экономики 831 0412   1 689 346,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
831 0412 0020000  9 012,0

Центральный аппарат 831 0412 0020400  9 012,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 831 0412 0020400 100 8 292,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 0412 0020400 120 8 292,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 0412 0020400 121 8 240,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 0412 0020400 122 51,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 200 719,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 240 719,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 831 0412 0020400 242 100,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 0020400 244 618,8

Реализация государственных функций в области национальной экономики 831 0412 3400000  65 776,2

Реализация иных государственных функций в области национальной экономики 831 0412 3402000  52 268,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 200 52 268,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 240 52 268,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3402000 244 52 268,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 831 0412 3409900  13 507,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 831 0412 3409900 600 13 507,7

Субсидии автономным учреждениям 831 0412 3409900 620 13 507,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 831 0412 3409900 621 13 507,7

Малое и среднее предпринимательство 831 0412 3450000  39 539,7

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 831 0412 3450100  39 539,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3450100 200 762,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3450100 240 762,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 3450100 244 762,6

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 3450100 800 38 777,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 3450100 810 38 777,1

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 3450100 810 38 777,1

Долгосрочные целевые программы 831 0412 5220000  149 473,4

Долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011-2013 годы 831 0412 5222400  99 112,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 240 240,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5222400 244 240,0

Межбюджетные трансферты 831 0412 5222400 500 15 000,0

Субсидии 831 0412 5222400 520 15 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 831 0412 5222400 521 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 5222400 800 83 872,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5222400 810 83 872,5

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5222400 810 83 872,5

Долгосрочная целевая программа «Основные направления модернизации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 2010-2013 годы» 831 0412 5225000  14 500,0

Межбюджетные трансферты 831 0412 5225000 500 14 500,0

Субсидии 831 0412 5225000 520 14 500,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 831 0412 5225000 521 14 500,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)» 831 0412 5225200  32 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 200 32 521,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 240 32 521,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225200 244 32 521,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 831 0412 5225300  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225300 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225300 240 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5225300 244 300,0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 

годы и на период до 2020 года»
831 0412 5225400  1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 5225400 800 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5225400 810 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 831 0412 5225400 810 1 500,0

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-2015 годы 831 0412 5226800  1 539,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5226800 200 1 539,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5226800 240 1 539,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 0412 5226800 244 1 539,9

Частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 

доставку продовольственных товаров
831 0412 5870000  25 545,1



99официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование ГРБС РзПз ЦСР ВР  Сумма 

Межбюджетные трансферты 831 0412 5870000 500 25 545,1

Субсидии 831 0412 5870000 520 25 545,1

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 831 0412 5870000 521 25 545,1

Инвестиционный фонд Иркутской области 831 0412 8000000  1 400 000,0

Инвестиционный фонд Иркутской области 831 0412 8000100  1 400 000,0

Иные бюджетные ассигнования 831 0412 8000100 800 1 400 000,0

Резервные средства 831 0412 8000100 870 1 400 000,0

Резервные средства 831 0412 8000100 870 1 400 000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 831 1400   1 000 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 831 1403   1 000 000,0

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 831 1403 5930000  1 000 000,0

Межбюджетные трансферты 831 1403 5930000 500 1 000 000,0

Субсидии 831 1403 5930000 520 1 000 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности 831 1403 5930000 521 1 000 000,0

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 832    50 955,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 832 0100   50 955,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 832 0106   50 955,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
832 0106 0020000  50 955,6

Центральный аппарат 832 0106 0020400  50 955,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 832 0106 0020400 100 45 397,8

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 832 0106 0020400 120 45 397,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 832 0106 0020400 121 43 318,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 832 0106 0020400 122 2 079,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 200 5 553,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 240 5 553,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 832 0106 0020400 242 963,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 0106 0020400 244 4 589,4

Иные бюджетные ассигнования 832 0106 0020400 800 4,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 832 0106 0020400 850 4,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 832 0106 0020400 852 4,5

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 833    14 732,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 833 0100   8 097,4

Другие общегосударственные вопросы 833 0113   8 097,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
833 0113 0020000  7 697,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 833 0113 0029900  7 697,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 833 0113 0029900 100 6 167,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 833 0113 0029900 110 6 167,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0113 0029900 111 6 166,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 833 0113 0029900 112 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 200 1 527,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 240 1 527,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 833 0113 0029900 242 199,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0113 0029900 244 1 327,2

Иные бюджетные ассигнования 833 0113 0029900 800 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0113 0029900 850 3,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 833 0113 0029900 852 3,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 833 0113 0920000  400,0

Выполнение других обязательств государства 833 0113 0920300  400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 0113 0920300 300 400,0

Премии и гранты 833 0113 0920300 350 400,0

Премии и гранты 833 0113 0920300 350 400,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 833 0400   6 585,5

Общеэкономические вопросы 833 0401   6 585,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
833 0401 0020000  6 585,5

Центральный аппарат 833 0401 0020400  6 585,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 833 0401 0020400 100 6 510,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 833 0401 0020400 120 6 510,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 0401 0020400 121 6 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 200 75,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 240 75,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 833 0401 0020400 242 33,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 0401 0020400 244 42,0

ОБРАЗОВАНИЕ 833 0700   50,0

Другие вопросы в области образования 833 0709   50,0

Мероприятия в области образования 833 0709 4360000  50,0

Государственная поддержка талантливой молодежи 833 0709 4360400  50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 0709 4360400 300 50,0

Премии и гранты 833 0709 4360400 350 50,0

Премии и гранты 833 0709 4360400 350 50,0

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 834    11 668,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100   11 668,2

Другие общегосударственные вопросы 834 0113   11 668,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
834 0113 0020000  11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области и его аппарата 834 0113 0023000  11 668,2

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 834 0113 0023001  2 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 834 0113 0023001 100 2 475,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 0113 0023001 120 2 475,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 0113 0023001 121 2 475,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 834 0113 0023002  9 193,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 834 0113 0023002 100 6 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 0113 0023002 120 6 512,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 0113 0023002 121 6 494,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 0113 0023002 122 17,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 200 2 681,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 240 2 681,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 834 0113 0023002 242 823,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 0113 0023002 244 1 858,0

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 835    22 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 835 0400   22 000,0

Транспорт 835 0408   22 000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления
835 0408 0020000  22 000,0

Центральный аппарат 835 0408 0020400  22 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 835 0408 0020400 100 14 519,4

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 835 0408 0020400 120 14 519,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 835 0408 0020400 121 14 500,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 835 0408 0020400 122 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 835 0408 0020400 200 7 480,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 835 0408 0020400 240 7 480,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 835 0408 0020400 242 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 835 0408 0020400 244 3 980,6
».



100 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 8  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 14  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

              тыс. рублей

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 Долгосрочная целевая программа модернизации здравоохранения 

Иркутской области на 2011-2013 годы
Всего, в том числе:   096 00 00  1 126 314,0

1.1 Укрепление материально-технической базы медицинских учреж-

дений
Всего, в том числе:   096 01 00  1 033 543,2

Министерство здравоохранения Иркутской области

803 0901 096 01 01 612 256 400,1

803 0901 096 01 01 622 54 300,3

803 0901 096 01 02 612 248,6

803 0902 096 01 01 612 15 028,8

803 0903 096 01 01 622 889,1

803 0909 096 01 01 242 17,5

803 0909 096 01 01 244 528 074,7

803 0909 096 01 02 244 6 791,2

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0901 096 01 01 411 125 552,6

814 0901 096 01 02 411 22 369,9

Муниципальные образования Иркутской области всего, 

 в том числе: 
  096 01 01  23 870,4

Муниципальное образование город Иркутск 803 0909 096 01 01 540 23 870,4

1.2 Внедрение современных информационных систем в здравоохра-

нение
Всего, в том числе:   096 02 00  92 766,8

Министерство здравоохранения Иркутской области

803 0901 096 02 01 612 3 993,7

803 0901 096 02 01 622 39,5

803 0909 096 02 01 242 86 589,2

803 0909 096 02 02 242 2 144,4

1.3 Внедрение стандартов медицинской помощи, повышение доступ-

ности  амбулаторной медицинской помощи, в том числе предо-

ставляемой врачами специалистами 

Всего, в том числе:   096 03 00  4,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 0909 096 03 02 622 4,0

2 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплекс-

ные меры профилактики злоупотребления наркотическими сред-

ствами и психотропными веществами» на 2011-2013 годы

Всего, в том числе:   522 02 00  24 150,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области

801 0707 522 02 00 242 570,0

801 0707 522 02 00 244 10 780,0

Министерство здравоохранения Иркутской области

803 0707 522 02 00 242 2 000,0

803 0707 522 02 00 244 9 000,0

803 0707 522 02 00 612 300,0

Министерство образования Иркутской области 807 0707 522 02 00 612 1 000,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 809 0314 522 02 00 244 500,0

3 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Социальная 

поддержка населения Иркутской области» на 2009-2013 годы
Всего, в том числе:   522 11 00  44 634,9

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 1006 522 11 00 244 8 121,7

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

806 1006 522 11 00 244 550,0

806 1006 522 11 00 321 29 963,2

806 1006 522 11 00 323 4 000,0

806 1006 522 11 00 622 2 000,0

4 Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села 

Иркутской области на 2011-2014 годы»
Всего, в том числе:   522 18 00  749 976,4

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0804 522 18 00 350 5 000,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 809 1003 522 18 00 322 180 000,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0702 522 18 00 411 158 302,2

814 0901 522 18 00 411 232 776,7

Муниципальные образования Иркутской области всего   522 18 00  173 897,5

в том числе

814 0702 522 18 00 522 120 591,2

814 0801 522 18 00 522 52 306,3

814 0804 522 18 00 522 1 000,0

5 Долгосрочная целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Иркутской области на 2013-2020 годы»

Всего, в том числе:   522 19 00  1 823 795,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области

809 0405 522 19 00 244 16 860,0

809 0405 522 19 00 360 10 275,0

809 0405 522 19 00 810 1 796 660,0

6

Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011-2013 

годы» 

Всего, в том числе:   522 20 00  837 299,2

6.1.

Подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной инфраструк-

туры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2013 

годах»

Всего, в том числе:   522 20 01  404 461,6

Муниципальные образования Иркутской области

812 0502 522 20 01 521 376 950,6

812 0502 522 20 01 522 4 410,0

812 0701 522 20 01 521 274,0

812 0702 522 20 01 521 22 827,0

6.2.

Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой про-

граммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области на 2011-2013 годы»

Всего, в том числе:   522 20 02  432 837,6

Муниципальные образования Иркутской области
812 0502 522 20 02 522 409 848,6

812 0702 522 20 02 522 22 989,0

7 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Переселе-

ние граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркут-

ской области на 2013-2015 годы» 

Всего, в том числе:   522 21 00  220 000,0

Муниципальные образования Иркутской области всего,

в том числе:
814 0501 522 21 00 522 220 000,0

Город Иркутск 814 0501 522 21 00 522 30 669,0

Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское поселение» 814 0501 522 21 00 522 2 323,1

Шара-Тоготское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 171,9

Муниципальное образование города Братска 814 0501 522 21 00 522 10 886,8

Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 814 0501 522 21 00 522 6 040,2

Муниципальное образование город Ангарск 814 0501 522 21 00 522 3 816,6

Город Шелехов 814 0501 522 21 00 522 2 180,9

Зиминское городское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 6 827,2

Муниципальное образование «город Свирск» 814 0501 522 21 00 522 5 067,1

Муниципальное образование -«город Тулун» 814 0501 522 21 00 522 6 181,2

Муниципальное образование «город Черемхово» 814 0501 522 21 00 522 17 601,4

Балаганское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 3 338,3

Баклашинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 11 528,9

Вихоревское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 14 665,8

Заларинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 1 424,3

Тыретьское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 2 182,8

Куйтунское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 2 447,6

Нижнеудинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 6 453,8

Слюдянское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 699,3

Култукское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 8 000,0

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 814 0501 522 21 00 522 5 588,6

Усть-Удинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 1 243,9

Муниципальное образование  «Кутулик» 814 0501 522 21 00 522 2 191,9

Муниципальное образование  «Баяндай» 814 0501 522 21 00 522 794,4

Муниципальное образование  «Бохан» 814 0501 522 21 00 522 2 351,3

Муниципальное образование  «Хохорск» 814 0501 522 21 00 522 3 675,1

Сосновоборское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 1 279,0



101официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

Жигаловское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 2 121,6

Чунское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 39 383,7

Бажирское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 1 575,6

Качугское муниципальное образование, городское поселение 814 0501 522 21 00 522 1 536,6

Казачинское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 2 555,0

Еланцынское муниципальное образование 814 0501 522 21 00 522 1 591,8

Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение» 814 0501 522 21 00 522 2 838,7

Муниципальное образование «Новая Ида» 814 0501 522 21 00 522 1 273,3

Муниципальное образование «Целинный» 814 0501 522 21 00 522 1 326,6

Муниципальное образование «Бильчир» 814 0501 522 21 00 522 3 082,7

Муниципальное образование  «Поселок Приморский» 814 0501 522 21 00 522 3 084,0

8 Областная государственная социальная программа «Молодым 

семьям - доступное жилье» на 2005-2019 годы
Всего, в том числе:   522 22 00  165 810,0

Муниципальные образования Иркутской области   всего,  

в том числе:
801 1003 522 22 00 521 165 810,0

Муниципальное образование города Братска 801 1003 522 22 00 521 22 097,0

Зиминское городское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 2 200,2

Город Иркутск 801 1003 522 22 00 521 51 493,0

Муниципальное образование «город Черемхово» 801 1003 522 22 00 521 1 585,4

Муниципальное образование «город Саянск» 801 1003 522 22 00 521 5 477,0

Муниципальное образование «город Свирск» 801 1003 522 22 00 521 250,6

Муниципальное образование -«город Тулун» 801 1003 522 22 00 521 2 270,3

Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 801 1003 522 22 00 521 2 108,7

Муниципальное образование город Усть-Илимск 801 1003 522 22 00 521 5 398,1

Город Шелехов 801 1003 522 22 00 521 11 070,6

Муниципальное образование город Ангарск 801 1003 522 22 00 521 30 702,2

Байкальское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 8 923,2

Муниципальное образование города Бодайбо и района 801 1003 522 22 00 521 940,5

Нижнеудинское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 0,0

Слюдянское муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 2 294,9

Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское поселение» 801 1003 522 22 00 521 284,2

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 801 1003 522 22 00 521 1 795,2

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 801 1003 522 22 00 521 1 122,8

Муниципальное образование «Аларский район» 801 1003 522 22 00 521 405,0

Муниципальное образование «Баяндаевский район» 801 1003 522 22 00 521 273,6

 Муниципальное образование «Боханский район» 801 1003 522 22 00 521 410,4

Муниципальное образование «Братский район» 801 1003 522 22 00 521 950,4

Муниципальное образование «Заларинский район» 801 1003 522 22 00 521 665,3

Иркутское районное муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 4 860,8

Муниципальное образование «Качугский район» 801 1003 522 22 00 521 631,8

Муниципальное образование Киренский район 801 1003 522 22 00 521 243,6

Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 801 1003 522 22 00 521 301,1

Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 801 1003 522 22 00 521 1 090,3

Муниципальное образование «Нукутский район» 801 1003 522 22 00 521 367,2

Ольхонское районное муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 1 524,6

Муниципальное образование «Осинский район» 801 1003 522 22 00 521 583,7

Муниципальное образование «Тайшетский район» 801 1003 522 22 00 521 2 758,3

Черемховское районное муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 230,4

Чунское районное муниципальное образование 801 1003 522 22 00 521 214,2

Шелеховский  муниципальный район 801 1003 522 22 00 521 32,0

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 801 1003 522 22 00 521 253,4

9 Долгосрочная целевая программа  «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011 - 

2013 годы

Всего, в том числе:   522 24 00  99 112,5

Министерство экономического развития Иркутской области
831 0412 522 24 00 244 240,0

831 0412 522 24 00 810 83 872,5

Муниципальные образования Иркутской области 831 0412 522 24 00 521 15 000,0

10 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Защита 

окружающей среды в Иркутской области на 2011 - 2015 годы»
Всего, в том числе:   522 25 00  244 485,7

10.1 Мероприятия долгосрочной целевой программы Иркутской об-

ласти «Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-

2015 годы»

Всего, в том числе:   522 25 01  11 439,0

Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 815 0605 522 25 01 244 3 325,0

Муниципальные образования Иркутской области 814 0502 522 25 01 522 8 114,0

10.2 Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской 

области на 2011-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 25 02  185 726,9

Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 815 0605 522 25 02 244 9 000,0

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 25 02  176 726,9

в том числе:
814 0502 522 25 02 522 24 040,0

814 0605 522 25 02 522 152 686,9

10.3 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в Иркут-

ской области на 2013-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 25 03  47 319,8

Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области
815 0406 522 25 03 244 6 600,0

815 0412 522 25 03 244 1 500,0

Муниципальные образования Иркутской области
815 0406 522 25 03 521 1 000,0

815 0406 522 25 03 522 38 219,8

11 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение 

безопасности дорожного движения в Иркутской области» на 2013-

2015 годы

Всего, в том числе:   522 26 00  38 480,2

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 0909 522 26 00 244 11 300,0

Министерство образования Иркутской области 807 0709 522 26 00 244 2 000,0

Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области 812 0314 522 26 00 244 23 952,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0409 522 26 00 244 1 228,2

12 Долгосрочная целевая программа Иркутской области  «Пожарная 

безопасность на 2011-2013 годы»
Всего, в том числе:   522 34 00  121 585,2

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области

801 0707 522 34 00 244 598,0

801 1105 522 34 00 244 70,0

801 1105 522 34 00 622 382,0

Министерство здравоохранения Иркутской области
803 0909 522 34 00 244 1 971,8

803 0909 522 34 00 612 8 211,2

Министерство культуры и архивов Иркутской области

804 0804 522 34 00 244 779,0

804 0804 522 34 00 612 3 000,0

804 0804 522 34 00 622 9 247,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

806 1006 522 34 00 244 3 645,0

806 1006 522 34 00 612 3 350,0

806 1006 522 34 00 622 4 411,0

Министерство образования Иркутской области 

807 0709 522 34 00 244 5 181,0

807 0709 522 34 00 612 1 200,0

807 0709 522 34 00 622 3 345,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 

813 0309 522 34 00 244 14 816,1

813 0310 522 34 00 243 18 828,1

813 0310 522 34 00 244 42 550,0

13 Областная государственная целевая Программа поддержки и раз-

вития учреждений дошкольного образования в Иркутской области 

на 2009-2014 годы

Всего, в том числе:   522 37 00  1 491 064,3

Министерство образования Иркутской области 807 0701 522 37 00 244 1 050,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0701 522 37 00 411 1 846,9

Муниципальные образования Иркутской области 814 0701 522 37 00 522 1 488 167,4

14 Областная государственная социальная программа  «Демографи-

ческое развитие Иркутской области» на 2009-2015 годы
Всего, в том числе:   522 38 00  3 557,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 1006 522 38 00 244 3 557,0

15 Долгосрочная целевая программа «Газификация Иркутской обла-

сти на 2011 - 2015 годы»
Всего, в том числе:   522 40 00  151 093,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 806 1006 522 40 00 321 7 681,0

Муниципальные образования Иркутской области
812 0412 522 40 00 521 45 300,0

812 0502 522 40 00 522 98 112,0



102 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

16 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие 

социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области 

на 2010-2014 годы»

Всего, в том числе:   522 41 00  1 111 861,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 0901 522 41 00 442 42 000,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 806 1006 522 41 00 411 17 893,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0412 522 41 00 441 56 000,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 0311 522 41 00 411 18 500,0

814 0702 522 41 00 411 100 000,0

814 0704 522 41 00 411 5 000,0

814 0801 522 41 00 411 12 056,0

814 0901 522 41 00 411 617 029,6

814 1006 522 41 00 411 31 788,0

814 1102 522 41 00 411 93 200,8

Управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской об-

ласти

817 0113 522 41 00 243 5 320,0

817 0113 522 41 00 411 8 500,0

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 41 00  104 573,6

в том числе:

804 0503 522 41 00 522 3 000,0

814 0503 522 41 00 522 6 440,0

814 0701 522 41 00 522 4 479,3

814 0702 522 41 00 522 85 654,3

814 0801 522 41 00 522 5 000,0

17 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Развитие 

физической культуры и спорта в Иркутской области» на 2011-2015 

годы

Всего, в том числе:   522 42 00  572 498,7

17.1 Общепрограммные мероприятия долгосрочной целевой програм-

мы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта в 

Иркутской области» на 2011-2015 годы

Всего, в том числе:   522 42 01  557 262,7

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области

801 1003 522 42 01 322 7 000,0

801 1101 522 42 01 244 116 736,0

801 1101 522 42 01 360 16 298,0

801 1101 522 42 01 622 120 006,0

801 1102 522 42 01 522 19 000,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 1102 522 42 01 411 92 745,1

Муниципальные образования Иркутской области 814 1102 522 42 01 522 185 477,6

17.2 Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва Иркутской об-

ласти на 2012-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 42 02  10 000,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 1101 522 42 02 244 10 000,0

17.3 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и 

спорта в Иркутской области на 2012-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 42 03  5 236,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 1101 522 42 03 244 5 236,0

18 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Молодежь 

Иркутской области» на 2011-2013 годы
Всего, в том числе:   522 43 00  51 250,0

18.1 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Иркутской 

области и допризывная подготовка молодежи» на 2011-2013 годы
Всего, в том числе:   522 43 01  22 010,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области

801 0707 522 43 01 242 155,0

801 0707 522 43 01 244 17 355,0

801 0707 522 43 01 630 1 500,0

Министерство здравоохранения Иркутской области
803 0707 522 43 01 323 900,0

803 0707 522 43 01 612 100,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области
804 0707 522 43 01 612 260,0

804 0707 522 43 01 622 250,0

Министерство образования Иркутской области 
807 0707 522 43 01 242 185,0

807 0707 522 43 01 244 1 305,0

18.2 Общепрограммные мероприятия  долгосрочной целевой програм-

мы «Молодежь Иркутской области» на 2011-2013 годы
Всего, в том числе:   522 43 02  29 240,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области

801 0707 522 43 02 242 985,7

801 0707 522 43 02 244 23 504,3

801 0707 522 43 02 630 3 500,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 803 0707 522 43 02 244 150,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
806 0707 522 43 02 244 336,8

806 0707 522 43 02 360 113,2

Министерство образования Иркутской области 807 0707 522 43 02 244 650,0

19 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Доступная 

среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

на 2013-2015 годы

Всего, в том числе:   522 44 00  29 592,5

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 1105 522 44 00 244 1 550,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0804 522 44 00 612 892,5

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

806 1006 522 44 00 244 2 343,6

806 1006 522 44 00 323 12 600,0

806 1006 522 44 00 360 298,4

806 1006 522 44 00 612 1 786,0

806 1006 522 44 00 622 122,0

Министерство образования Иркутской области 

807 0702 522 44 00 243 1 500,0

807 0702 522 44 00 244 1 500,0

807 0704 522 44 00 612 7 000,0

20 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Профилак-

тика преступлений и иных  правонарушений в Иркутской области 

на 2012-2015 годы - «Безопасный город-2015»

Всего, в том числе:   522 45 00  31 095,5

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
827 0314 522 45 00 242 24 351,7

827 0314 522 45 00 244 6 743,8

21 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Точка опо-

ры» по профилактике социального сиротства, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Иркутской области на 

2011-2013 годы

Всего, в том числе:   522 46 00  36 263,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 0707 522 46 00 244 120,0

Министерство здравоохранения Иркутской области
803 0909 522 46 00 244 2 080,0

803 0909 522 46 00 612 100,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 1006 522 46 00 242 800,0

806 1006 522 46 00 244 9 616,1

806 1006 522 46 00 360 893,9

806 1006 522 46 00 612 3 227,0

Министерство образования Иркутской области 

807 0709 522 46 00 242 1 770,0

807 0709 522 46 00 244 4 860,0

807 0709 522 46 00 612 3 270,0

807 0709 522 46 00 622 1 010,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0702 522 46 00 411 8 516,0

22 Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных до-

рог общего пользования регионального или межмуниципального 

значения и местного значения в Иркутской области на 2011-2015 

годы» 

Всего, в том числе:   522 47 00  6 756 464,9

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0409 522 47 00 244 3 942 143,7

814 0409 522 47 00 411 1 606 321,2

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 47 00  1 208 000,0

в том числе: 
814 0409 522 47 00 521 672 000,0

814 0409 522 47 00 522 536 000,0

23 Долгосрочная целевая программа Иркутской области  «Совер-

шенствование организации школьного питания в общеобразова-

тельных учреждениях, расположенных на территории Иркутской 

области» на 2012-2014 годы

Всего, в том числе:   522 48 00  32 900,0

Министерство образования Иркутской области 807 0709 522 48 00 244 32 900,0

24

Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повы-

шение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в сейсмических районах Иркутской области на 

2011 - 2014 годы»

Всего, в том числе:   522 49 00  387 343,5

Министерство промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области 811 0412 5224900 241 4 800,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0702 5224900 411 373 928,5

Муниципальные образования Иркутской области 814 0502 5224900 522 8 615,0

25 Долгосрочная целевая программа «Основные направления модер-

низации экономики моногорода Байкальск Иркутской области на 

2010 – 2013 годы»

Всего, в том числе:   522 50 00  371 839,7

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0409 522 50 00 411 39 239,4

814 0502 522 50 00 411 318 100,3

Министерство экономического развития  Иркутской области 831 0412 522 50 00 521 14 500,0



103официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

26 Долгосрочная целевая программа «Развитие внутреннего и въезд-

ного туризма в Иркутской области (2011-2016 годы)»
Всего, в том числе:   522 52 00  59 311,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0406 522 52 00 411 20 000,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0412 522 52 00 244 32 521,0

Муниципальные образования Иркутской области
814 0406 522 52 00 522 5 626,0

814 0801 522 52 00 522 1 164,0

27 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Старшее 

поколение» на 2011-2013 годы
Всего, в том числе:   522 53 00  24 000,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 1105 522 53 00 244 1 682,5

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0804 522 53 00 612 505,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

806 1006 522 53 00 244 1 310,0

806 1006 522 53 00 323 60,0

806 1006 522 53 00 612 13 862,8

806 1006 522 53 00 622 5 029,7

Министерство образования Иркутской области 
807 1006 522 53 00 612 910,0

807 1006 522 53 00 622 340,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0412 522 53 00 244 300,0

28 Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности на территории Иркутской 

области на 2011-2015 годы и на период до 2020 года»

Всего,  в том числе:   522 54 00  394 880,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 806 1006 522 54 00 321 12 000,0

Министерство промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области 811 0502 522 54 00 810 200 000,0

Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области

812 0502 522 54 00 244 40 000,0

812 0502 522 54 00 810 70 900,0

812 0505 522 54 00 244 8 400,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0501 522 54 00 810 10 000,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0412 522 54 00 810 1 500,0

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 54 00  52 080,0

в том числе:
812 0502 522 54 00 521 42 080,0

814 0501 522 54 00 522 10 000,0

29 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «100 мо-

дельных домов культуры Приангарью» на 2011-2014 годы
Всего, в том числе:   522 55 00  100 000,0

Муниципальные образования Иркутской области                                                        804 0801 522 55 00 521 100 000,0

30 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Пере-

селение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне 

Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) на территории Иркутской области на 2011-

2015 годы»

Всего, в том числе:   522 56 00  98 622,4

Муниципальные образования Иркутской области 814 0501 522 56 00 522 98 622,4

31 Долгосрочная целевая программа  Иркутской области «Стимули-

рование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-

2015 годы»

Всего, в том числе:   522 57 00  314 006,2

31.1 Подпрограмма «Кадровое обеспечение задач строительства в Ир-

кутской области на 2011-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 57 02  19 000,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0709 522 57 02 612 7 000,0

814 0709 522 57 02 810 12 000,0

31.2 Подпрограмма «Развитие комплексного малоэтажного жилищного 

строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 57 03  83 440,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0501 522 57 03 810 50 000,0

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 57 03  33 440,0

в том числе:
814 0409 522 57 03 522 20 000,0

814 0501 522 57 03 522 13 440,0

31.3 Подпрограмма «Развитие промышленности строительных мате-

риалов и стройиндустрии в Иркутской области на 2011-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 57 04  30 820,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0412 522 57 04 810 30 820,0

31.4 Обеспечение земельных участков под комплексное жилищное 

строительство 
Всего, в том числе:   522 57 05  45 000,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0501 522 57 05 810 38 250,0

Муниципальные образования Иркутской области 814 0501 522 57 05 522 6 750,0

31.5 Формирование жилищного фонда социального использования и 

специализированного жилищного фонда
Всего, в том числе:   522 57 06  68 408,5

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 0501 522 57 06 411 68 408,5

31.6 Подпрограмма «Ипотечное кредитование молодых учителей в Ир-

кутской области на 2012-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 57 07  67 337,7

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 814 1003 522 57 07 322 67 337,7

32 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Чистая 

вода» на 2012-2014 годы
Всего, в том числе:   522 58 00  192 457,5

Муниципальные образования Иркутской области 812 0502 522 58 00 522 192 457,5

33 Долгосрочная целевая программа «Развитие транспортного ком-

плекса  Иркутской области на 2012-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 59 00  408 000,0

Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области
812 0408 522 59 00 244 10 000,0

812 0408 522 59 00 810 270 000,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0408 522 59 00 450 128 000,0

34 Долгосрочная целевая программа  «Развитие административного 

центра Иркутской области на 2012-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 61 00  215 860,9

Муниципальные образования Иркутской области, всего

в том числе:   
  522 61 00  215 860,9

Город Иркутск
814 0409 522 61 00 522 141 658,9

814 0701 522 61 00 522 74 202,0

35 Долгосрочная целевая программа  Иркутской области «Органи-

зация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской 

области на 2012-2014 годы» 

Всего, в том числе:   522 62 00  515 144,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области
801 0707 522 62 00 611 7 115,0

Министерство здравоохранения Иркутской области
803 0707 522 62 00 244 101,0

803 0707 522 62 00 323 3 742,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области

804 0707 522 62 00 244 21,0

804 0707 522 62 00 323 3 650,0

804 0707 522 62 00 612 200,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 0707 522 62 00 243 915,0

806 0707 522 62 00 244 1 728,9

806 0707 522 62 00 323 282 547,4

806 0707 522 62 00 611 14 912,2

806 0707 522 62 00 612 6 148,5

806 0707 522 62 00 621 34 669,1

806 0707 522 62 00 622 832,5

Министерство образования Иркутской области

807 0707 522 62 00 111 1 081,6

807 0707 522 62 00 243 375,0

807 0707 522 62 00 244 6 716,5

807 0707 522 62 00 323 11 478,0

807 0707 522 62 00 611 31 520,4

807 0707 522 62 00 612 3 185,6

807 0707 522 62 00 621 1 448,3

807 0707 522 62 00 622 64,0

Муниципальные образования Иркутской области всего,

в том числе:
806 0707 522 62 00 521 102 692,0

Город Иркутск 806 0707 522 62 00 521 8 764,6

Ангарское муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 3 301,2

Муниципальное образование города Братска 806 0707 522 62 00 521 4 356,2

Муниципальное образование «город Саянск» 806 0707 522 62 00 521 2 094,0

Муниципальное образование город Усть-Илимск 806 0707 522 62 00 521 3 008,1

Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 806 0707 522 62 00 521 3 324,6

Муниципальное образование города Бодайбо и района 806 0707 522 62 00 521 1 294,3

Шелеховский район 806 0707 522 62 00 521 2 124,1

Муниципальное образование «город Свирск» 806 0707 522 62 00 521 1 344,3

Муниципальное образование - «город Тулун» 806 0707 522 62 00 521 2 427,6

Зиминское городское муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 1 037,5

Муниципальное образование «город Черемхово» 806 0707 522 62 00 521 2 237,8

Муниципальное образование «Братский район» 806 0707 522 62 00 521 1 672,3

Муниципальное образование «Жигаловский район» 806 0707 522 62 00 521 956,9

Муниципальное образование «Заларинский район» 806 0707 522 62 00 521 2 929,4



104 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
ГРБС РзПр ЦСР ВР

Иркутское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 2 397,6

Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район» 806 0707 522 62 00 521 1 012,5

Муниципальное образование Киренский район 806 0707 522 62 00 521 776,3

Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 806 0707 522 62 00 521 2 430,0

Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 806 0707 522 62 00 521 10 971,5

Муниципальное образование Слюдянский район 806 0707 522 62 00 521 2 463,7

Муниципальное образование «Тайшетский район» 806 0707 522 62 00 521 4 454,1

Муниципальное образование «Тулунский район» 806 0707 522 62 00 521 1 425,1

Усольское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 1 558,4

Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 806 0707 522 62 00 521 1 012,5

Усть-Кутское муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 2 601,3

Чунское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 2 226,8

Муниципальное образование «Аларский район» 806 0707 522 62 00 521 1 819,0

Муниципальное образование «Боханский район» 806 0707 522 62 00 521 3 563,5

Муниципальное образование «Осинский район» 806 0707 522 62 00 521 3 821,1

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 806 0707 522 62 00 521 3 569,4

Зиминское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 601,1

Муниципальное образование «Катангский район» 806 0707 522 62 00 521 369,6

Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 806 0707 522 62 00 521 340,9

Муниципальное образование Балаганский район 806 0707 522 62 00 521 555,2

Муниципальное образование «Качугский район» 806 0707 522 62 00 521 1 107,2

Муниципальное образование Куйтунский район 806 0707 522 62 00 521 3 814,8

Ольхонское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 1 042,1

Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 806 0707 522 62 00 521 548,9

Черемховское районное муниципальное образование 806 0707 522 62 00 521 2 352,1

Муниципальное образование «Баяндаевский район» 806 0707 522 62 00 521 2 543,4

Муниципальное образование «Нукутский район» 806 0707 522 62 00 521 2 441,0

36 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Государ-

ственная региональная поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Иркутской области» на 2013-2015 

годы

Всего, в том числе:   522 63 00  12 266,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0801 522 63 00 630 1 500,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 806 1006 522 63 00 630 678,0

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

827 0113 522 63 00 242 700,0

827 0113 522 63 00 244 620,0

827 0113 522 63 00 630 8 768,0

37 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О рекон-

струкции региональной системы оповещения и  информирования  

населения Иркутской области об угрозе возникновения или о воз-

никновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на 

2012 - 2015 годы»

Всего, в том числе:   522 64 00  55 393,9

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0309 522 64 00 244 55 393,9

38 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Повышение 

эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-

2015 годы»

Всего, в том числе:   522 65 00  1 336 000,0

Министерство финансов Иркутской области 
810 0106 522 65 00 242 10 000,0

810 0113 522 65 00 244 38 500,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0401 522 65 00 242 37 500,0

Муниципальные образования Иркутской области 810 1403 522 65 00 521 1 250 000,0

39 Долгосрочная целевая программа «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг» на 2012-2014 годы

Всего, в том числе:   522 66 00  531 950,0

Министерство экономического развития Иркутской области

831 0113 522 66 00 242 331 950,0

831 0113 522 66 00 244 200 000,0

40 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Охрана, 

защита и воспроизводство лесов Иркутской области на 2012-2016 

годы»

Всего, в том числе:   522 67 00  284 511,8

Министерство промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

811 0407 522 67 00 242 1 650,0

811 0407 522 67 00 244 36 198,4

811 0407 522 67 00 611 86 672,5

811 0407 522 67 00 621 159 990,9

41 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Комплекс-

ные меры профилактики экстремистских проявлений» на 2012-

2015 годы

Всего, в том числе:   522 68 00  16 100,6

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской 

области 

801 0707 522 68 00 242 25,0

801 0707 522 68 00 244 1 075,0

801 1101 522 68 00 244 1 239,5

Министерство культуры и архивов Иркутской области 
804 0801 522 68 00 521 4 868,0

804 0801 522 68 00 612 5 803,2

Министерство образования Иркутской области 807 0709 522 68 00 244 600,0

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 827 0113 522 68 00 244 950,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0412 522 68 00 244 1 539,9

42 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Строитель-

ство объектов инфраструктуры для обустройства особой экономи-

ческой зоны туристско-рекреационного типа на территории муни-

ципального  образования «Слюдянский район» на 2012-2015 годы»

Всего, в том числе:   522 69 00  575 850,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
814 0412 522 69 00 411 334 090,0

814 0502 522 69 00 411 241 760,0

43 Долгосрочная целевая программа Иркутской области 

«Организация предоставления доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет» образовательным учреж-

дениям Иркутской области» на 2012-2015 годы

Всего, в том числе:   522 70 00  75 183,0

Министерство образования Иркутской области 807 0702 522 70 00 242 75 183,0

44 Долгосрочная целевая программа «Подготовка зоны затопления 

части территории Иркутской области в связи со строительством 

Богучанской ГЭС» на 2012-2013 годы

Всего, в том числе:   522 71 00  171 611,5

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 0406 522 71 00 411 103 767,8

814 0410 522 71 00 810 2 695,4

814 0501 522 71 00 411 20 639,0

814 0701 522 71 00 411 19 968,8

814 0902 522 71 00 411 11 618,7

Муниципальные образования Иркутской области, всего   522 71 00  12 921,8

в том числе: 814 0412 522 71 00 521 12 921,8

45 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О сохране-

нии и дальнейшем развитии бурятского языка в Усть-Ордынском 

Бурятском округе» на 2013-2016 годы

Всего, в том числе:   522 72 00  4 415,0

Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа
800 0709 522 72 00 242 800,0

800 0709 522 72 00 244 3 615,0

46 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Безопас-

ность школьных перевозок на 2013-2015 годы»
Всего, в том числе:   522 73 00  34 020,0

Министерство образования Иркутской области 807 0702 522 73 00 244 34 020,0

47 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «О мерах по 

предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской об-

ласти» на 2013-2017 годы

Всего, в том числе:   522 74 00  100 102,9

Министерство здравоохранения Иркутской области
803 0909 522 74 00 244 56 590,0

803 0909 522 74 00 612 40 512,9

Муниципальные образования Иркутской области 807 0709 522 74 00 521 3 000,0

48 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Ис-

пользование спутниковых навигационных технологий и других 

результатов космической деятельности в интересах социально-

экономического и инновационного развития Иркутской области на 

2013-2015 годы»

Всего, в том числе:   522 75 00  31 482,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0410 522 75 00 450 490,0

Министерство экономического развития Иркутской области 831 0410 522 75 00 242 30 992,0

49 Долгосрочная целевая программа Иркутской области «Публичные 

центры правовой, деловой и социально-значимой информации цен-

тральных районных библиотек Иркутской области» (2013-2014 годы)

Всего, в том числе:   522 76 00  16 500,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0801 522 76 00 521 16 500,0

50 Долгосрочная целевая программа «Организация и обеспечение 

защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 

коренных малочисленных народов в Иркутской области на 2013-

2015 годы»

Всего, в том числе:   522 77 00  60 557,4

Министерство культуры и архивов Иркутской области 804 0801 522 77 00 612 1 260,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 1006 522 77 00 321 40,0

806 1006 522 77 00 322 4 194,0

806 1006 522 77 00 323 3 142,3

Министерство образования Иркутской области 
807 0702 522 77 00 244 3 370,0

807 0704 522 77 00 360 91,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 809 0405 522 77 00 810 13 714,8

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0412 522 77 00 244 500,0

Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 815 0605 522 77 00 244 3 000,0

  Муниципальные образования Иркутской области 812 0412 522 77 00 521 31 245,3

51 Долгосрочная целевая программа Иркутской области  «Обеспече-

ние жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, на 2013-2015 годы»

Всего, в том числе:   522 78 00  507 058,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 813 0501 522 78 00 411 507 058,0

Итого  по программам      22 657 750,3
».



105официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

 Приложение 9  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 

 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 18  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, 

КРИТЕРИИ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ, 

УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 15 НАСТОЯЩЕГО ЗАКОНА, 

НА 2013 ГОД

1. Установить, что условиями предоставления муниципальным образованиям 

Иркутской области субсидий являются следующие:

1) для субсидий, указанных в пунктах 1 -2 части 1 статьи 15 настоящего За-

кона, – представление органами местного самоуправления муниципальных обра-

зований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств 

местных бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктами 

1-2 части 1 статьи 15 настоящего Закона;

2) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

наличие принятого плана мероприятий («дорожной карты») по повышению 

эффективности и качества услуг в сфере образования, согласованного с мини-

стерством образования Иркутской области и министерством труда и занятости 

Иркутской области, и включающего показатели по финансированию соответствую-

щих мероприятий, в том числе по повышению заработной платы в сфере образова-

ния,  и обеспечение их реализации;

обеспечение доведения заработной платы педагогических работников до-

школьных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образо-

вания детей до уровня заработной платы, определенного в соответствии законода-

тельством для каждого муниципального образования Иркутской области с учетом 

плана мероприятий («дорожной карты») муниципального образования Иркутской 

области по повышению эффективности и качества услуг в сфере образования; 

наличие принятого муниципального правового акта, предусматривающего по-

вышение с 1 мая 2013 года на 10 процентов оплаты труда учебно-вспомогательного, 

обслуживающего и прочего персонала дошкольных образовательных учреждений 

и учреждений дополнительного образования детей;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей 

по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 

медицинское страхование;

3) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

соблюдение нормативов численности работников местной администрации по-

селений Иркутской области, установленных Методическими рекомендациями по 

определению численности работников местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) в Иркутской области, 

утвержденными приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 

28 января 2013 года №1-мпр;

соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда му-

ниципальных служащих поселений Иркутской области, установленных по-

становлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года 

№ 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляю-

щих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муници-

пальных образований Иркутской области»;

отсутствие решений органов местного самоуправления поселений Иркутской 

области, устанавливающих расходные обязательства, не связанные с решением 

вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными за-

конами, законами Иркутской области к полномочиям соответствующих органов 

местного самоуправления поселений Иркутской области;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской за-

долженности бюджета поселения Иркутской области по выплате денежного содер-

жания главе, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также 

заработной платы техническому и вспомогательному персоналу органов местного 

самоуправления поселений Иркутской области, работникам учреждений культуры, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской 

области, и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста креди-

торской задолженности бюджета поселения Иркутской области по начислениям на 

оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей 

по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 

медицинское страхование;

4) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

наличие принятого плана мероприятий («дорожной карты») по повышению 

эффективности и качества услуг в сфере культуры, согласованного с министер-

ством культуры и архивов Иркутской области и министерством труда и занятости 

Иркутской области, и включающего показатели по финансированию соответствую-

щих мероприятий, в том числе по повышению заработной платы в сфере культуры, 

и обеспечение их реализации;

обеспечение доведения заработной платы работников учреждений культуры 

до уровня заработной платы, определенного в соответствии законодательством 

для каждого муниципального образования Иркутской области с учетом плана ме-

роприятий («дорожной карты») муниципального образования Иркутской области 

по повышению эффективности и качества услуг в сфере культуры;

отсутствие решений органов местного самоуправления городских округов, 

поселений Иркутской области, устанавливающих расходные обязательства, не 

связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федера-

ции, федеральными законами, законами Иркутской области к полномочиям со-

ответствующих органов местного самоуправления городских округов, поселений 

Иркутской области;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской за-

долженности бюджета городского округа, поселения Иркутской области по выпла-

те денежного содержания главе, муниципальным служащим городских округов, 

поселений Иркутской области, а также заработной платы техническому и вспо-

могательному персоналу органов местного самоуправления городских округов, 

поселений Иркутской области, работникам учреждений культуры, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления городских округов, поселений Иркут-

ской области, и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста кредитор-

ской задолженности бюджета городского округа, поселения Иркутской области по 

начислениям на оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей 

по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 

медицинское страхование;

5) для субсидий, указанных в пункте 6 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

наличие принятых планов мероприятий («дорожных карт») по повышению 

эффективности и качества услуг в сфере образования и культуры, согласованных 

с соответствующими отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Иркутской области, а также с министерством труда и занятости Иркутской 

области, и включающих показатели по финансированию соответствующих меро-

приятий, в том числе по повышению заработной платы в сфере образования и 

культуры, и обеспечение их реализации;

обеспечение доведения заработной платы педагогических работников до-

школьных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образова-

ния детей, а также работников учреждений культуры до уровня заработной платы, 

определенного в соответствии законодательством для каждого муниципального 

образования Иркутской области с учетом плана мероприятий («дорожной карты») 

муниципального образования Иркутской области по повышению эффективности и 

качества услуг в сфере образования и культуры;

наличие сводного перечня проектов народных инициатив, утвержденного ми-

нистерством экономического развития Иркутской области;

предоставление органами местного самоуправления муниципальных обра-

зований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств 

местных бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктом 6 

части 1 статьи 15 настоящего Закона;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей 

по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и обязательное 

медицинское страхование;

6) для субсидий, указанных в пункте 7 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

наличие утвержденной соответствующим органом местного самоуправления 

муниципального образования Иркутской области (городского округа, городского 

поселения) муниципальной адресной программы по проведению капитального ре-

монта многоквартирных домов, расположенных на территории соответствующего 

муниципального образования Иркутской области, в 2013 году; 

представление органами местного самоуправления муниципальных обра-

зований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств 

местных бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктом 7 

части 1 статьи 15 настоящего Закона.

7) для субсидий, указанных в пункте 8 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

наличие утвержденной соответствующим органом местного самоуправления 

муниципального образования Иркутской области (городского округа, городского 

поселения) муниципальной адресной программы по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, в 2013 году;

представление органами местного самоуправления муниципальных обра-

зований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств 

местных бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктом 8 

части 1 статьи 15 настоящего Закона;

выполнение требований, определенных пунктом 1 части 2 статьи 16 Феде-

рального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформи-

рованию жилищно-коммунального хозяйства».

2. Установить, что критериями отбора муниципальных образований Иркутской 

области для предоставления субсидий являются следующие:

1) для субсидий, указанных в пункте 1 части 1 статьи 15 настоящего Зако-

на, – нахождение муниципальных образований Иркутской области на территори-

ях, отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с 

ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и их нуждаемость в топливе и 

горюче-смазочных материалах, необходимых для обеспечения деятельности муни-

ципальных учреждений, находящихся в их ведении, и органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Иркутской области;

2) для субсидий, указанных в пункте 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

нахождение муниципальных районов Иркутской области на территориях, от-

несенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с огра-

ниченными сроками завоза грузов (продукции), либо в случае, если в состав му-

ниципальных районов Иркутской области входят поселения Иркутской области, 

расположенные на территориях, отнесенных к районам Крайнего Севера и прирав-

ненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и 

(или) на территории островов;

отсутствие в областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на оказание 

транспортных услуг по доставке продовольственных товаров автотранспортом и 

догрузки пассажирских рейсов скоропортящимися продовольственными товарами;

3) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – 

наличие дополнительной потребности местных бюджетов в средствах:

на повышение заработной платы педагогических работников дошкольных об-

разовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 

1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012 - 2017 годы»;

на повышение с 1 мая 2013 года на десять процентов оплаты труда учебно-

вспомогательного, обслуживающего и прочего персонала дошкольных образова-

тельных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, превы-

шающей 30 процентов увеличения объема поступлений в 2012 году по сравнению 

с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы и денежного содержания;

дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской области;

доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на до-

ходы физических лиц от объема доходов по данному виду налога, подлежащего 

зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского 

округа) Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в 

условиях отнесения с 2012 года полномочий по организации оказания некоторых 

видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного са-

моуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, к 

полномочиям высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации, с учетом перехода с 2013 года муниципальных учрежде-

ний здравоохранения в областную собственность;

4) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона, 

– расчетный фонд оплаты труда глав, муниципальных служащих поселений Иркут-

ской области, а также технического и вспомогательного персонала органов мест-

ного самоуправления поселений Иркутской области по отношению к налоговым и 

неналоговым доходам бюджета поселения Иркутской области с учетом дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений составляет на 2013 год 

не менее 69,66%;

5) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

для поселений Иркутской области – расчетный фонд оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления поселений Иркутской области, по отношению к налоговым и не-

налоговым доходам бюджета поселения Иркутской области с учетом дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений составляет не менее 57,30%;

для городских округов Иркутской области – наличие дополнительной потреб-

ности местных бюджетов в средствах на повышение заработной платы работников 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной со-

циальной политики» за исключением городских округов, в бюджетах которых доля 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних отчет-

ных финансовых лет не превышала десять процентов собственных доходов мест-

ного бюджета;

6) для субсидий, указанных в пункте 6 части 1 статьи 15 настоящего Закона, 

- городские округа, муниципальные районы и поселения Иркутской области, за ис-

ключением муниципального образования Иркутской области, в бюджете которого 

предусмотрен наибольший объем межбюджетных трансфертов из других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации на текущий финансовый год (за 

исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями) среди муниципальных образований Иркутской области, 

в бюджетах которых доля указанных межбюджетных трансфертов в течение двух 

из трех последних отчетных финансовых лет не превышала десять процентов соб-

ственных доходов местного бюджета.

7) для субсидий, указанных в пунктах 7, 8 части 1 статьи 15 настоящего Зако-

на, - выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счет средств 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, опреде-

ленных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ 

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

 Приложение 10  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 19  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

           
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА)

           
           тыс. рублей

Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений

В
ы

п
л

а
та

 з
а

р
а

б
о

тн
о

й
 п

л
а

ты
 с

 н
а

ч
и

с
л

е
н

и
я
м

и
 

н
а

 н
е

е
 р

а
б

о
тн

и
к
а

м
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

д
о

ш
к
о

л
ь

н
ы

х
 о

б
р

а
з
о

в
а

те
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

й
 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
з
о

в
а

н
и

я
 д

е
те

й

В
ы

п
л

а
та

 д
е

н
е

ж
н

о
го

 с
о

д
е

р
ж

а
н

и
я
 

с
 н

а
ч

и
с

л
е

н
и

я
м

и
 н

а
 н

е
го

 г
л

а
в
а

м
, 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
м

 с
л

у
ж

а
щ

и
м

 п
о

с
е

л
е

н
и

й
 

И
р

к
у

тс
к
о

й
 о

б
л

а
с

ти
, 
а

 т
а

к
ж

е
 з

а
р

а
б

о
тн

о
й

 

п
л

а
ты

 с
 н

а
ч

и
с

л
е

н
и

я
м

и
 н

а
 н

е
е

 т
е

х
н

и
ч

е
с

к
о

м
у
 

и
 в

с
п

о
м

о
га

те
л

ь
н

о
м

у
 п

е
р

с
о

н
а

л
у
 о

р
га

н
о

в
 

м
е

с
тн

о
го

 с
а

м
о

у
п

р
а

в
л

е
н

и
я
 п

о
с

е
л

е
н

и
й

 

И
р

к
у

тс
к
о

й
 о

б
л

а
с

ти

В
ы

п
л

а
та

 з
а

р
а

б
о

тн
о

й
 п

л
а

ты
 с

 н
а

ч
и

с
л

е
н

и
я
м

и
 

н
а

 н
е

е
 р

а
б

о
тн

и
к
а

м
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

й
 к

ул
ьт

у
р

ы
, 

н
а

хо
д

я
щ

и
хс

я
 в

 в
е

д
е

н
и

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
с

тн
о

го
 

с
а

м
о

у
п

р
а

в
л

е
н

и
я
 г

о
р

о
д

с
к
и

х
 о

к
р

у
го

в
 и

 

п
о

с
е

л
е

н
и

й
 И

р
к

у
тс

к
о

й
 о

б
л

а
с

ти

Ч
а

с
ти

ч
н

о
е

 в
о

з
м

е
щ

е
н

и
е

 т
р

а
н

с
п

о
р

тн
ы

х
 

р
а

с
хо

д
о

в
 ю

р
и

д
и

ч
е

с
к
и

х
 л

и
ц

 и
 

и
н

д
и

в
и

д
у
а

л
ь

н
ы

х
 п

р
е

д
п

р
и

н
и

м
а

те
л

е
й

, 

о
с

у
щ

е
с

тв
л

я
ю

щ
и

х
 р

о
з
н

и
ч

н
у
ю

 т
о

р
го

в
л

ю
 и

 

д
о

с
та

в
к

у
 п

р
о

д
о

в
о

л
ь

с
тв

е
н

н
ы

х
 т

о
в
а

р
о

в

Р
е

а
л

и
з
а

ц
и

я
 м

е
р

о
п

р
и

я
ти

й
 п

е
р

е
ч

н
я
 п

р
о

е
к

то
в
 

н
а

р
о

д
н

ы
х
 и

н
и

ц
и

а
ти

в

П
р

и
о

б
р

е
те

н
и

е
 и

 д
о

с
та

в
к
а

 т
о

п
л

и
в
а

 и
 г

о
р

ю
ч

е
-

с
м

а
з
о

ч
н

ы
х
 м

а
те

р
и

а
л

о
в
, 
н

е
о

б
хо

д
и

м
ы

х
 

д
л

я
 о

б
е

с
п

е
ч

е
н

и
я
 д

е
я
те

л
ь

н
о

с
ти

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

й
 и

 о
р

га
н

о
в
 

м
е

с
тн

о
го

 с
а

м
о

у
п

р
а

в
л

е
н

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

о
б

р
а

з
о

в
а

н
и

й
 И

р
к

у
тс

к
о

й
 о

б
л

а
с

ти

О
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 м

е
р

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 к

а
п

и
та

л
ь

н
о

м
у
 

р
е

м
о

н
ту

 м
н

о
го

к
в
а

р
ти

р
н

ы
х
 д

о
м

о
в

О
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 м

е
р

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

е
р

е
с

е
л

е
н

и
ю

 

гр
а

ж
д

а
н

 и
з
 а

в
а

р
и

й
н

о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Городские округа:

1. Муниципальное образование города Братска 88 989,6   29 670,9   32 000,0   9 942,5  36 689,7  197 292,7  

2. Зиминское городское муниципальное образование 18 263,2   6 389,3   26 881,5     51 534,0  

3.  Город Иркутск 74 969,9       14 987,0  81 172,3  171 129,2  

4. Муниципальное образование «город Саянск» 27 600,5   5 269,1   32 000,0     64 869,6  



106 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. Муниципальное образование «город Свирск» 12 631,2   3 466,1   11 118,5   12 428,1  76 030,6  115 674,5  

6. Муниципальное образование - «город Тулун» 11 623,8   3 765,3   32 000,0     47 389,1  

7. Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 41 971,4   3 092,1   32 000,0   11 931,0  92 777,0  181 771,5  

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск 77 143,1   9 952,5   32 000,0   12 428,1  41 545,9  173 069,6  

9. Муниципальное образование «город Черемхово» 9 824,5   10 690,7   32 000,0   22 370,6  217 231,2  292 117,0  

 Муниципальные районы:         0,0  

10 Ангарское муниципальное образование 40 493,8     20 000,0     60 493,8  

11. Муниципальное образование «Аларский район» 4 882,0     4 933,2     9 815,2  

12. Муниципальное образование Балаганский район 6 079,2     2 119,7     8 198,9  

13. Муниципальное образование «Баяндаевский район» 12 507,9    121,5  2 634,2     15 263,6  

14. Муниципальное образование города Бодайбо и района 7 055,7    1 489,5  5 227,9  39 388,4    53 161,5  

15. Муниципальное образование «Боханский район» 20 131,1     5 892,6     26 023,7  

16. Муниципальное образование «Братский район» 17 379,2    1 584,2  13 038,7     32 002,1  

17. Муниципальное образование «Жигаловский район» 12 458,3     2 117,6     14 575,9  

18. Муниципальное образование «Заларинский район» 4 626,1     6 597,0     11 223,1  

19. Зиминское районное муниципальное образование 4 861,1     3 182,3     8 043,4  

20. Иркутское районное муниципальное образование 2 826,0     20 000,0     22 826,0  

21. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-

Ленский район»
19 691,4    818,4  4 283,3     24 793,1  

22. Муниципальное образование «Катангский район» 7 035,0    17 370,5  863,0  12 655,5    37 924,0  

23. Муниципальное образование «Качугский район» 6 226,2    265,3  4 049,0     10 540,5  

24. Муниципальное образование Киренский район 8 082,7    2 597,4  4 625,4  28 392,3    43 697,8  

25. Муниципальное образование Куйтунский район 5 046,9     7 232,5     12 279,4  

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 10 381,1    424,5  1 228,2  22 402,3    34 436,1  

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 55 063,7     12 524,9     67 588,6  

28. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»     15 948,9     15 948,9  

29. Муниципальное образование «Нукутский район» 13 344,5     3 658,0     17 002,5  

30. Ольхонское районное муниципальное образование 5 668,7    359,9  2 240,6     8 269,2  

31. Муниципальное образование «Осинский район» 12 035,0     4 791,0     16 826,0  

32. Муниципальное образование Слюдянский район 7 787,0     9 471,7     17 258,7  

33. Муниципальное образование «Тайшетский район» 30 028,9     18 198,2     48 227,1  

34. Муниципальное образование «Тулунский район» 3 868,9     6 274,5     10 143,4  

35. Усольское районное муниципальное образование 15 764,7     11 827,7     27 592,4  

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 15 385,8     4 319,5     19 705,3  

37. Усть-Кутское муниципальное образование 46 095,1    513,9  12 386,6     58 995,6  

38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 6 005,7     3 318,7     9 324,4  

39. Черемховское районное муниципальное образование 32 175,3     6 963,9     39 139,2  

40. Чунское районное муниципальное образование 13 603,0     8 350,5     21 953,5  

41. Шелеховский район 26 629,4     14 695,9     41 325,3  

42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 6 728,0     7 004,8     13 732,8  

 Городские поселения:         0,0  

43. Муниципальное образование город Ангарск  0,0 331,3  20 000,0   9 942,5  26 235,0  56 508,8  

44. Мегетское муниципальное образование  0,0 2,7  5 513,1     5 515,8  

45. Балаганское муниципальное образование  215,3 91,1  2 068,9     2 375,3  

46. Артёмовское муниципальное образование  1 240,8 0,0  978,1     2 218,9  

47. Балахнинское муниципальное образование  5 756,5 0,0  693,2     6 449,7  

48. Бодайбинское муниципальное образование  0,0 0,0  7 484,3     7 484,3  

49. Кропоткинское муниципальное образование  0,0 0,0  676,5     676,5  

50. Мамаканское муниципальное образование  2 445,7 0,0  986,1     3 431,8  

51 Вихоревское муниципальное образование  0,0 0,0  11 177,5   6 214,0   17 391,5  

52. Жигаловское муниципальное образование  0,0 0,0  2 648,3     2 648,3  

53. Заларинское муниципальное образование  0,0 0,0  4 829,4    6 999,2  11 828,6  

54. Тыретское муниципальное образование  0,0 2 359,6  1 995,4     4 355,0  

55. Большереченское муниципальное образование  267,0 116,2  1 440,7     1 823,9  

56. Листвянское муниципальное образование  0,0 16,5  1 090,3     1 106,8  

57. Марковское муниципальное образование  0,0 68,2  6 395,9     6 464,1  

58. Кунерминское муниципальное образование  1 573,0 27,4  100,0     1 700,4  

59. Магистральнинское муниципальное образование  0,0 213,3  3 541,8    136 904,0  140 659,1  

60. Ульканское муниципальное образование  0,0 23,9  2 661,9     2 685,8  

61. Качугское муниципальное образование, городское поселение  0,0 0,0  3 528,2     3 528,2  

62. Алексеевское муниципальное образование  0,0 126,4  1 296,2     1 422,6  

63. Киренское муниципальное образование  0,0 436,8  6 716,6     7 153,4  

64. Куйтунское муниципальное образование  0,0 96,6  4 998,1     5 094,7  

65. Витимское муниципальное образование  1 217,2 0,0  348,3     1 565,5  

66. Горно-Чуйское муниципальное образование  836,7 0,0  119,8     956,5  

67. Луговское муниципальное образование  416,2 0,0  240,1     656,3  

68. Мамское муниципальное образование  0,0 0,0  1 806,1     1 806,1  

69. Согдиондонское муниципальное образование  1 028,0 0,0  118,8     1 146,8  

70. Видимское муниципальное образование  4 392,4 1 334,6  1 089,3     6 816,3  

71. Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское 

поселение»
 0,0 0,0  12 809,0    55 270,1  68 079,1  

72. Новоигирминское муниципальное образование  4 127,2 283,3  5 008,1     9 418,6  

73. Радищевское муниципальное образование  3 196,6 1 950,1  545,7     5 692,4  

74. Рудногорское муниципальное образование  724,5 2 663,5  1 769,4     5 157,4  

75. Хребтовское муниципальное образование  4 424,2 238,6  756,6     5 419,4  

76. Шестаковское муниципальное образование  3 477,1 24,3  617,1     4 118,5  

77. Янгелевское муниципальное образование  3 834,2 586,8  518,0     4 939,0  

78. Алзамайское муниципальное образование  0,0 1 538,2  3 332,4     4 870,6  

79. Атагайское муниципальное образование  349,6 4 464,8  1 332,4     6 146,8  

80. Нижнеудинское муниципальное образование  0,0 2 247,7  18 285,8     20 533,5  

81. Уковское муниципальное образование  710,5 4 888,5  1 290,2     6 889,2  

82. Шумское муниципальное образование  1 297,8 121,2  1 358,6     2 777,6  

83. Хужирское муниципальное образование  0,0 731,6  814,0     1 545,6  

84. Байкальское муниципальное образование  0,0 986,2  7 085,1   6 214,0  20 926,4  35 211,7  

85. Култукское муниципальное образование  338,4 0,0  2 267,2     2 605,6  

86. Портбайкальское муниципальное образование  1 192,1 0,0  213,9     1 406,0  

87. Слюдянское муниципальное образование  0,0 0,0  9 576,3   6 214,0  86 737,2  102 527,5  

88. «Бирюсинское городское поселение»  0,0 158,2  4 437,3     4 595,5  

89. Квитокское муниципальное образование  0,0 180,1  1 764,3     1 944,4  

90. Новобирюсинское муниципальное образование  0,0 0,0  2 345,2     2 345,2  

91. «Тайшетское городское поселение»  0,0 408,8  17 463,3     17 872,1  

92. Шиткинское муниципальное образование  1 494,5 1 588,2  1 013,3     4 096,0  

93. «Юртинское городское поселение»  0,0 183,2  2 656,3     2 839,5  

94. Белореченское муниципальное образование  0,0 1,4  3 960,1     3 961,5  

95. Мишелевское муниципальное образование  0,0 27,3  4 359,8     4 387,1  

96. Среднинское муниципальное образование  0,0 37,0  3 727,8     3 764,8  

97. Тайтурское муниципальное образование  0,0 154,5  3 232,7     3 387,2  

98. Тельминское муниципальное образование  0,0 4,6  2 503,8     2 508,4  

99. Железнодорожное муниципальное образование  0,0 206,9  3 568,5     3 775,4  

100. Звёзднинское муниципальное образование  1 217,0 0,0  480,7     1 697,7  

101. Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)  0,0 4 372,6  20 000,0     24 372,6  

102. Янтальское муниципальное образование  1 541,2 2 376,9  870,3     4 788,4  

103. Усть-Удинское муниципальное образование  0,0 0,0  2 613,6     2 613,6  

104. Михайловское муниципальное образование  0,0 0,0  3 958,6   13 422,4   17 381,0  

105. Лесогорское муниципальное образование  0,0 1 812,7  3 041,4     4 854,1  



107официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

106. Октябрьское муниципальное образование  0,0 197,9  2 847,1     3 045,0  

107. Чунское муниципальное образование  0,0 7 262,2  7 445,0     14 707,2  

108. Большелугское муниципальное образование  2 558,0 40,7  2 641,7     5 240,4  

109. город Шелехов  0,0 89,1  20 000,0   7 954,0  183 293,1  211 336,2  

 Сельские поселения:         0,0  

110. Одинское муниципальное образование  2 516,7 133,1  570,3     3 220,1  

111. Савватеевское муниципальное образование  3 084,6 792,7  778,7     4 656,0  

112. Муниципальное образование «Аларь»  1 032,1 2 206,3  811,5     4 049,9  

113. Муниципальное образование «Александровск»  462,8 1 422,4  330,7     2 215,9  

114. Муниципальное образование «Аляты»  1 120,3 366,1  455,6     1 942,0  

115. Муниципальное образование «Ангарский»  839,5 964,0  422,3     2 225,8  

116. Муниципальное образование «Бахтай»  1 417,3 1 065,1  457,1     2 939,5  

117. Муниципальное образование «Егоровск»  0,0 434,3  271,8     706,1  

118. Муниципальное образование «Забитуй»  1 038,7 572,5  919,7     2 530,9  

119. Муниципальное образование «Зоны»  876,5 1 722,8  447,0     3 046,3  

120. Муниципальное образование «Иваническ»  1 385,4 781,4  648,9     2 815,7  

121. Муниципальное образование «Куйта»  1 737,6 1 591,2  613,1     3 941,9  

122. Муниципальное образование «Кутулик»  0,0 0,8  2 582,3     2 583,1  

123. Муниципальное образование «Маниловск»  397,7 1 054,8  473,2     1 925,7  

124. Муниципальное образование «Могоенок»  1 158,0 617,1  506,9     2 282,0  

125. Муниципальное образование «Нельхай»  730,8 2 508,0  502,9     3 741,7  

126. Муниципальное образование «Ныгда»  1 055,0 978,9  403,7     2 437,6  

127. Муниципальное образование «Табарсук»  739,2 1 229,0  379,0     2 347,2  

128. Муниципальное образование «Тыргетуй»  889,1 1 544,0  407,2     2 840,3  

129. Биритское муниципальное образование  1 309,6 730,6  292,0     2 332,2  

130. Заславское муниципальное образование  1 555,8 724,5  502,9     2 783,2  

131. Коноваловское муниципальное образование  1 536,3 1 459,0  477,7     3 473,0  

132. Кумарейское муниципальное образование  2 310,2 1 030,7  523,0     3 863,9  

133. Тарнопольское муниципальное образование  2 359,2 863,2  432,4     3 654,8  

134. Шарагайское муниципальное образование  2 196,0 613,5  271,8     3 081,3  

135. Муниципальное образование «Баяндай»  516,7 1 968,3  1 319,4     3 804,4  

136. Муниципальное образование «Васильевск»  766,0 1 384,2  298,5     2 448,7  

137. Муниципальное образование «Гаханы»  1 182,7 516,6  245,1     1 944,4  

138. Муниципальное образование «Курумчинский»  841,3 1 159,3  731,4     2 732,0  

139. Муниципальное образование «Кырма»  418,8 870,5  223,0     1 512,3  

140. Муниципальное образование «Люры»  652,3 1 400,0  337,8     2 390,1  

141. Муниципальное образование «Нагалык»  657,9 2 922,5  312,1     3 892,5  

142. Муниципальное образование «Ользоны»  483,7 1 423,3  474,7     2 381,7  

143. Муниципальное образование «Покровка»  661,8 995,1  338,3     1 995,2  

144. Муниципальное образование «Половинка»  872,9 1 812,5  428,9     3 114,3  

145. Муниципальное образование «Тургеневка»  948,9 1 054,0  253,2     2 256,1  

146. Муниципальное образование «Хогот»  871,7 3 073,6  715,3     4 660,6  

147. Жуинское муниципальное образование  0,0 0,0  450,0     450,0  

148. Муниципальное образование «Александровское»  941,9 96,7  838,6     1 877,2  

149. Муниципальное образование «Бохан»  0,0 84,2  2 576,3     2 660,5  

150. Муниципальное образование «Буреть»  1 477,8 974,4  734,4     3 186,6  

151. Муниципальное образование «Казачье»  1 750,4 1 899,1  817,0     4 466,5  

152. Муниципальное образование «Каменка»  1 212,1 1 808,2  754,1     3 774,4  

153. Муниципальное образование «Новая Ида»  1 595,0 2 897,1  872,4     5 364,5  

154. Муниципальное образование «Олонки»  0,0 3 808,9  1 430,1     5 239,0  

155. Муниципальное образование «Середкино»  912,0 1 525,6  594,5     3 032,1  

156. Муниципальное образование «Тараса»  2 458,6 966,1  832,1     4 256,8  

157. Муниципальное образование «Тихоновка»  812,1 584,1  791,3     2 187,5  

158. Муниципальное образование «Укыр»  1 311,2 917,0  672,5     2 900,7  

159. Муниципальное образование «Хохорск»  520,1 2 239,4  1 081,8     3 841,3  

160. Муниципальное образование «Шаралдай»  1 197,6 820,8  705,7     2 724,1  

161. Большеокинское муниципальное образование  699,2 2 337,1  804,9     3 841,2  

162. Добчурское муниципальное образование  431,3 1 440,3  524,0     2 395,6  

163. Зябинское муниципальное образование  642,4 1 084,8  476,2     2 203,4  

164. Илирское муниципальное образование  0,0 3 945,5  824,5     4 770,0  

165. Калтукское муниципальное образование  473,3 2 833,4  878,9     4 185,6  

166. Карахунское муниципальное образование  0,0 1 334,9  419,3     1 754,2  

167. Кежемское муниципальное образование  0,0 2 445,1  1 104,9     3 550,0  

168. Ключи-Булакское муниципальное образование  0,0 2 117,5  1 144,7     3 262,2  

169. Кобинское муниципальное образование  789,0 836,1  235,6     1 860,7  

170. Кобляковское муниципальное образование  0,0 3 570,6  823,0     4 393,6  

171. Куватское муниципальное образование  1 081,9 858,6  401,2     2 341,7  

172. Кузнецовское муниципальное образование  0,0 458,5  555,2     1 013,7  

173. Наратайское муниципальное образование Братского района  437,2 644,7  217,5     1 299,4  

174. Озернинское муниципальное образование  145,9 516,3  327,2     989,4  

175. Покоснинское муниципальное образование  0,0 2 096,7  1 626,9     3 723,6  

176. Прибойнинское муниципальное образование  1 392,2 413,2  337,3     2 142,7  

177. Прибрежнинское муниципальное образование  0,0 2 223,7  1 480,4     3 704,1  

178. Тангуйское муниципальное образование  96,5 9 927,6  1 691,9     11 716,0  

179. Тарминское муниципальное образование  896,7 331,9  511,9     1 740,5  

180. Турманское муниципальное образование  559,2 254,5  993,7     1 807,4  

181. Тынкобьское муниципальное образование  0,0 535,5  102,2     637,7  

182. Тэмьское муниципальное образование  1 072,1 1 872,4  418,8     3 363,3  

183. Харанжинское муниципальное образование  883,0 953,3  705,7     2 542,0  

184. Шумиловское муниципальное образование  753,1 1 667,2  319,6     2 739,9  

185. Дальне-Закорское муниципальное образование  833,9 821,6  340,8     1 996,3  

186. Знаменское муниципальное образование  1 450,6 1 715,2  358,9     3 524,7  

187. Лукиновское муниципальное образование  1 118,4 1 290,8  100,0     2 509,2  

188. Петровское муниципальное образование  1 250,3 1 502,7  166,1     2 919,1  

189. Рудовское муниципальное образование  0,0 0,0  307,1     307,1  

190. Тимошинское муниципальное образование  1 140,8 505,5  106,7     1 753,0  

191. Тутурское муниципальное образование  646,2 242,1  187,8     1 076,1  

192. Усть-Илгинское муниципальное образование  1 105,9 481,1  100,0     1 687,0  

193. Чиканское муниципальное образование  860,8 703,3  240,6     1 804,7  

194. Бабагайское муниципальное образование  1 532,7 3 074,8  472,7     5 080,2  

195. Бажирское муниципальное образование  1 881,9 2 502,2  611,6     4 995,7  

196. Веренское муниципальное образование  1 766,3 2 375,3  527,0     4 668,6  

197. Владимирское муниципальное образование Заларинского района  1 516,7 444,2  501,4     2 462,3  

198. Муниципальное образование «Моисеевское сельское поселение»  3 245,6 6 811,8  985,1     11 042,5  

199. Мойганское муниципальное образование  3 091,4 3 672,1  599,0     7 362,5  

200. Новочеремховское муниципальное образование  2 902,8 3 616,7  325,2     6 844,7  

201. Семеновское муниципальное образование  2 742,1 2 226,2  465,6     5 433,9  

202. Троицкое муниципальное образование  2 812,3 3 482,4  1 107,9     7 402,6  

203. Ханжиновское муниципальное образование  3 755,7 2 992,1  614,6     7 362,4  

204. Муниципальное образование «Холмогойское сельское поселение»  3 829,8 4 574,3  513,5     8 917,6  

205. Хор-Тагнинское муниципальное образование  2 147,3 2 983,1  495,8     5 626,2  

206. Черемшанское муниципальное образование  2 414,6 1 590,5  174,7     4 179,8  

207. Батаминское муниципальное образование  519,6 4 350,6  823,0     5 693,2  

208. Буринское муниципальное образование  1 844,5 79,8  301,5     2 225,8  



108 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

209. Зулумайское муниципальное образование  482,4 652,2  160,6     1 295,2  

210. Кимильтейское муниципальное образование  0,0 869,2  1 452,3     2 321,5  

211. Масляногорское муниципальное образование  32,4 1 766,6  427,4     2 226,4  

212. Новолетниковское муниципальное образование  1 467,4 944,5  258,2     2 670,1  

213. Покровское муниципальное образование  1 322,7 928,8  371,0     2 622,5  

214. Услонское муниципальное образование  543,0 2 040,1  700,2     3 283,3  

215. Ухтуйское муниципальное образование  0,0 1 687,0  884,4     2 571,4  

216. Филипповское муниципальное образование  942,9 444,5  273,3     1 660,7  

217. Хазанское муниципальное образование  1 781,4 1 118,6  872,4     3 772,4  

218. Харайгунское муниципальное образование  407,8 45,3  334,8     787,9  

219. Голоустненское муниципальное образование  1 844,4 656,0  950,9     3 451,3  

220. Гороховское муниципальное образование  2 986,3 2 656,3  825,0     6 467,6  

221. Дзержинское муниципальное образование  344,5 0,0  1 246,9     1 591,4  

222. Карлукское муниципальное образование Иркутского района  1 585,3 15,9  1 405,9     3 007,1  

223. Максимовское муниципальное образование  3 353,0 1 144,0  874,4     5 371,4  

224. Мамонское муниципальное образование  0,0 103,0  2 028,1     2 131,1  

225. Молодежное муниципальное образование  0,0 0,5  4 311,5     4 312,0  

226. Никольское муниципальное образование  2 292,2 1 944,7  1 076,7     5 313,6  

227. Оекское муниципальное образование  2 992,1 404,0  3 342,9     6 739,0  

228. Ревякинское муниципальное образование  2 941,4 1 092,7  808,9     4 843,0  

229. Смоленское муниципальное образование  1 628,0 71,9  1 746,7     3 446,6  

230. Сосновоборское муниципальное образование  1 724,9 29,4  894,0     2 648,3  

231. Уриковское муниципальное образование  2 193,2 309,8  3 684,2     6 187,2  

232. Усть-Балейское муниципальное образование  1 457,3 1 400,1  505,9     3 363,3  

233. Усть-Кудинское муниципальное образование  2 281,7 129,7  1 052,6     3 464,0  

234. Ушаковское муниципальное образование  0,0 120,5  3 528,2     3 648,7  

235. Хомутовское муниципальное образование  1 836,9 429,0  6 943,1     9 209,0  

236. Ширяевское муниципальное образование  3 624,4 2 958,2  1 090,8     7 673,4  

237. Казачинское муниципальное образование  2 787,4 16 781,1  1 393,9     20 962,4  

238. Карамское муниципальное образование  919,7 1 877,8  170,6     2 968,1  

239. Ключевское муниципальное образование  843,7 1 697,7  540,1     3 081,5  

240. Мартыновское муниципальное образование  1 094,7 260,8  100,0     1 455,5  

241. Небельское муниципальное образование Казачинско-Ленского 

района
 646,3 336,9  145,5     1 128,7  

242. Новоселовское муниципальное образование  555,4 2 714,5  497,3     3 767,2  

243. Тарасовское муниципальное образование  1 006,5 1 420,8  149,5     2 576,8  

244. Ербогаченское муниципальное образование  0,0 0,0  1 105,9     1 105,9  

245. Непское муниципальное образование  1 141,3 0,0  268,8     1 410,1  

246. Подволошинское муниципальное образование  387,3 0,0  227,0     614,3  

247. Преображенское муниципальное образование  0,0 0,0  258,2     258,2  

248. Ангинское муниципальное образование  889,8 2 519,4  570,8     3 980,0  

249. Белоусовское муниципальное образование  933,8 1 072,8  220,5     2 227,1  

250. Бирюльское муниципальное образование  1 028,2 2 860,8  518,5     4 407,5  

251. Большетарельское муниципальное образование  532,7 298,8  100,7     932,2  

252. Бутаковское муниципальное образование  832,3 3 913,7  507,4     5 253,4  

253. Верхоленское муниципальное образование  1 095,3 2 371,7  431,9     3 898,9  

254. Вершино-Тутурское муниципальное образование  961,2 241,3  114,3     1 316,8  

255. Залогское муниципальное образование  485,7 641,8  153,0     1 280,5  

256. Зареченское муниципальное образование Качугского района  754,1 788,5  217,0     1 759,6  

257. Карлукское муниципальное образование Качугского района  338,8 1 396,0  282,4     2 017,2  

258. Качугское муниципальное образование, сельское поселение  1 045,7 4 354,5  791,8     6 192,0  

259. Манзурское муниципальное образование  635,3 1 980,5  577,9     3 193,7  

260. Харбатовское муниципальное образование  880,8 3 052,4  712,8     4 646,0  

261. Алымовское муниципальное образование  0,0 202,3  309,6     511,9  

262. Бубновское муниципальное образование  538,1 626,9  272,8     1 437,8  

263. Визирнинское муниципальное образование  338,9 1 703,6  100,0     2 142,5  

264. Коршуновское муниципальное образование Киренского района  309,6 70,7  100,0     480,3  

265. Криволукское муниципальное образование  336,9 68,8  196,8     602,5  

266. Макаровское муниципальное образование  567,9 119,8  403,7     1 091,4  

267. Мироновское муниципальное образование  0,0 635,2  100,0     735,2  

268. Небельское муниципальное образование Киренского района  0,0 0,0  100,0     100,0  

269. Петропавловское муниципальное образование  0,0 186,7  214,4     401,1  

270. Юбилейнинское муниципальное образование  0,0 1 076,3  315,1     1 391,4  

271. Алкинское муниципальное образование  0,0 576,5  365,5     942,0  

272. Андрюшинское муниципальное образование  694,1 2 448,2  613,6     3 755,9  

273. Барлукское муниципальное образование  499,1 2 579,8  839,6     3 918,5  

274. Большекашелакское муниципальное образование  516,9 1 102,7  186,3     1 805,9  

275. Иркутское муниципальное образование  0,0 295,8  1 247,4     1 543,2  

276. Каразейское муниципальное образование  1 047,5 1 966,1  589,0     3 602,6  

277. Карымское муниципальное образование  0,0 857,0  968,0     1 825,0  

278. Кундуйское муниципальное образование  374,3 1 850,0  710,3     2 934,6  

279. Ленинское муниципальное образование  294,5 2 266,4  508,9     3 069,8  

280. Лермонтовское муниципальное образование  325,8 2 937,8  730,4     3 994,0  

281. Мингатуйское муниципальное образование  478,5 68,9  114,3     661,7  

282. Наратайское муниципальное образование Куйтунского района  723,5 772,7  122,8     1 619,0  

283. Новотельбинское муниципальное образование  550,4 809,4  100,0     1 459,8  

284. Панагинское муниципальное образование  658,3 280,5  140,4     1 079,2  

285. Тулюшское муниципальное образование  0,0 220,9  904,1     1 125,0  

286. Усть-Кадинское муниципальное образование  279,7 1 107,8  308,1     1 695,6  

287. Уховское муниципальное образование  1 177,0 1 174,6  582,9     2 934,5  

288. Уянское муниципальное образование  886,0 1 893,9  716,3     3 496,2  

289. Харикское муниципальное образование  418,0 1 375,8  412,8     2 206,6  

290. Чеботарихинское муниципальное образование  1 116,6 1 655,5  444,5     3 216,6  

291. Березняковское муниципальное образование  4 800,2 502,8  964,5     6 267,5  

292. Брусничное муниципальное образование  2 769,4 483,6  321,6     3 574,6  

293. Дальнинское муниципальное образование  5 286,9 1 462,7  280,4     7 030,0  

294. Заморское муниципальное образование  2 173,5 599,9  206,4     2 979,8  

295. Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского 

района
 3 844,3 539,4  437,9     4 821,6  

296. Новоилимское муниципальное образование  1 807,5 1 530,3  413,8     3 751,6  

297. Речушинское муниципальное образование  2 518,9 143,6  601,5     3 264,0  

298. Семигорское муниципальное образование  3 701,6 17,7  408,2     4 127,5  

299. Соцгородское муниципальное образование  2 624,5 2 698,8  303,0     5 626,3  

300. Верхнегутарское муниципальное образование  694,5 464,4  206,4     1 365,3  

301. Замзорское муниципальное образование  682,4 85,2  771,2     1 538,8  

302. Заречное муниципальное образование  491,4 879,5  180,2     1 551,1  

303. Иргейское муниципальное образование  970,8 1 711,2  230,6     2 912,6  

304. Каменское муниципальное образование Нижнеудинского района  1 415,8 964,8  570,8     2 951,4  

305. Катарбейское муниципальное образование  1 266,7 1 968,7  416,3     3 651,7  

306. Катарминское муниципальное образование  1 150,1 1 021,2  100,0     2 271,3  

307. Костинское муниципальное образование  1 574,5 505,9  519,0     2 599,4  

308. Нерхинское муниципальное образование  489,3 397,3  111,2     997,8  

309. Порогское муниципальное образование  947,8 1 935,8  379,6     3 263,2  

310. Солонецкое муниципальное образование  1 064,4 1 582,6  270,3     2 917,3  

311. Староалзамайское муниципальное образование  1 658,7 1 665,2  228,0     3 551,9  



109официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

312. Тофаларское муниципальное образование  617,7 767,4  256,7     1 641,8  

313. Усть-Рубахинское муниципальное образование  673,6 1 731,9  1 824,3     4 229,8  

314. Худоеланское муниципальное образование  686,5 3 169,5  1 199,6     5 055,6  

315. Чеховское муниципальное образование  1 205,0 1 564,4  206,4     2 975,8  

316. Шебертинское муниципальное образование  1 340,5 3 345,6  983,1     5 669,2  

317. Широковское муниципальное образование  725,6 1 985,9  330,7     3 042,2  

318. Муниципальное образование «Алтарик»  867,6 1 161,8  562,3     2 591,7  

319. Муниципальное образование «Закулей»  626,9 1 426,6  564,8     2 618,3  

320. Муниципальное образование «Новоленино»  1 654,3 2 398,7  627,7     4 680,7  

321. Муниципальное образование «Новонукутское»  468,9 8,1  2 266,2     2 743,2  

322. Муниципальное образование «Нукуты»  441,0 2 120,6  678,1     3 239,7  

323. Муниципальное образование «Первомайское»  733,7 3 170,9  466,6     4 371,2  

324. Муниципальное образование «Хадахан»  1 204,6 4 357,7  705,2     6 267,5  

325. Муниципальное образование «Хареты»  834,1 2 244,0  727,4     3 805,5  

326. Муниципальное образование «Целинный»  593,7 1 790,6  563,8     2 948,1  

327. Муниципальное образование «Шаратское»  504,6 1 399,6  722,4     2 626,6  

328. Бугульдейское муниципальное образование  1 934,7 2 390,8  516,0     4 841,5  

329. Еланцынское муниципальное образование  1 726,7 2 429,1  2 356,8     6 512,6  

330. Куретское муниципальное образование  1 412,3 1 433,8  421,8     3 267,9  

331. Онгуренское муниципальное образование  1 574,4 720,4  253,7     2 548,5  

332. Шара-Тоготское муниципальное образование  0,0 92,8  467,1     559,9  

333. Муниципальное образование «Бильчир»  2 973,7 2 123,7  937,3     6 034,7  

334. Муниципальное образование «Бурят-Янгуты»  2 574,1 2 367,4  709,8     5 651,3  

335. Муниципальное образование «Ирхидей»  1 320,6 530,4  371,5     2 222,5  

336. Муниципальное образование «Каха-Онгойское»  991,2 2 355,8  660,4     4 007,4  

337. Муниципальное образование «Майск»  2 122,6 1 482,7  603,6     4 208,9  

338. Муниципальное образование «Ново-Ленино»  1 538,9 1 218,3  576,4     3 333,6  

339. Муниципальное образование «Обуса»  1 553,9 1 825,6  550,2     3 929,7  

340. Муниципальное образование «Оса»  2 609,3 123,3  3 140,6     5 873,2  

341. Муниципальное образование «Поселок Приморский»  2 568,6 137,8  857,8     3 564,2  

342. Муниципальное образование «Русские Янгуты»  1 055,0 2 027,4  676,5     3 758,9  

343. Муниципальное образование «Улейское»  1 432,9 224,5  674,0     2 331,4  

344. Муниципальное образование «Усть-Алтан»  1 039,2 1 152,0  568,3     2 759,5  

345. Быстринское муниципальное образование  239,4 0,0  321,7     561,1  

346. Маритуйское муниципальное образование  993,5 0,0  100,0     1 093,5  

347. Новоснежнинское муниципальное образование  908,0 0,0  331,2     1 239,2  

348. Утуликское муниципальное образование  1 095,7 0,0  571,8     1 667,5  

349. Березовское муниципальное образование  0,0 110,0  609,1     719,1  

350. Бирюсинское муниципальное образование  500,1 24,1  284,4     808,6  

351. Борисовское муниципальное образование  613,2 1 119,1  431,4     2 163,7  

352. Брусовское муниципальное образование  256,6 0,0      256,6  

353. Бузыкановское муниципальное образование  1 500,7 779,6  246,2     2 526,5  

354. Венгерское муниципальное образование  651,3 285,9  410,3     1 347,5  

355. Джогинское муниципальное образование  1 093,9 1 532,6  597,0     3 223,5  

356. Екунчетское муниципальное образование  208,8 0,0  100,0     308,8  

357. Еланское муниципальное образование  395,3 0,0  100,0     495,3  

358. Зареченское муниципальное образование Тайшетского района  644,9 576,8  270,8     1 492,5  

359. Мирнинское муниципальное образование  780,2 1 617,6  620,2     3 018,0  

360. Нижнезаимское муниципальное образование  0,0 260,7  253,7     514,4  

361. Николаевское муниципальное образование  1 619,1 483,4  524,5     2 627,0  

362. Полинчетское муниципальное образование  1 015,2 2 889,8  252,7     4 157,7  

363. Половино-Черемховское муниципальное образование  2 458,8 166,3  466,6     3 091,7  

364. Разгонское муниципальное образование  614,9 757,2  300,5     1 672,6  

365. Рождественское муниципальное образование  955,3 337,3  245,1     1 537,7  

366. Соляновское муниципальное образование  924,5 157,9  552,2     1 634,6  

367. Старо-Акульшетское муниципальное образование  0,0 8,4  615,6     624,0  

368. Тальское муниципальное образование  533,8 348,1  200,3     1 082,2  

369. Тамтачетское муниципальное образование  1 245,7 0,0  997,7     2 243,4  

370. Тимирязевское муниципальное образование  579,8 1 023,6  233,6     1 837,0  

371. Черчетское муниципальное образование  823,3 1 087,0  163,6     2 073,9  

372. Шелаевское муниципальное образование  1 531,2 1 557,8  373,0     3 462,0  

373. Шелеховское муниципальное образование  1 581,7 83,3  869,3     2 534,3  

374. Азейское муниципальное образование  0,0 79,8  349,9     429,7  

375. Алгатуйское муниципальное образование  0,0 103,3  615,1     718,4  

376. Аршанское муниципальное образование  663,3 0,0  144,0     807,3  

377. Афанасьевское муниципальное образование  461,9 958,6  559,8     1 980,3  

378. Будаговское муниципальное образование  1 601,5 186,7  961,5     2 749,7  

379. Бурхунское муниципальное образование  906,9 1 638,4  418,8     2 964,1  

380. Владимирское муниципальное образование Тулунского района  739,9 902,1  432,9     2 074,9  

381. Гадалейское муниципальное образование  0,0 40,4  746,0     786,4  

382. Гуранское муниципальное образование  1 313,5 3 041,3  892,0     5 246,8  

383. Евдокимовское муниципальное образование  1 764,4 2 416,0  804,4     4 984,8  

384. Едогонское муниципальное образование  1 155,1 1 168,4  536,6     2 860,1  

385. Икейское муниципальное образование  1 879,6 1 319,3  763,6     3 962,5  

386. Ишидейское муниципальное образование  924,9 1 402,3  184,2     2 511,4  

387. Кирейское муниципальное образование  978,5 6,0  228,5     1 213,0  

388. Котикское муниципальное образование  1 426,2 991,9  936,8     3 354,9  

389. Мугунское муниципальное образование  1 120,5 1 201,3  651,9     2 973,7  

390. Нижнебурбукское муниципальное образование  901,3 1 108,0  255,2     2 264,5  

391. Октябрьское муниципальное образование  442,3 1 138,2  172,2     1 752,7  

392. Перфиловское муниципальное образование  1 286,2 367,6  647,9     2 301,7  

393. Писаревское муниципальное образование  213,2 646,3  1 201,6     2 061,1  

394. Сибирякское муниципальное образование  1 194,8 532,9  312,6     2 040,3  

395. Умыганское муниципальное образование  867,4 1 069,6  315,1     2 252,1  

396. Усть-Кульское муниципальное образование  513,5 29,1  210,9     753,5  

397. Шерагульское муниципальное образование  1 091,9 1 707,6  1 182,4     3 981,9  

398. Большееланское муниципальное образование  0,0 1 091,0  1 415,0     2 506,0  

399. Железнодорожное муниципальное образование  0,0 103,6  1 414,5     1 518,1  

400. Мальтинское муниципальное образование  191,2 554,5  1 469,9     2 215,6  

401. Новожилкинское муниципальное образование  0,0 1 792,5  1 195,0     2 987,5  

402. Новомальтинское муниципальное образование  1 430,1 1 003,4  842,7     3 276,2  

403. Раздольинское муниципальное образование  982,2 1 925,9  795,3     3 703,4  

404. Сосновское муниципальное образование  0,0 296,1  950,4     1 246,5  

405. Тальянское муниципальное образование  1 904,6 608,9  638,8     3 152,3  

406. Бадарминское муниципальное образование  1 715,5 4 287,8  500,4     6 503,7  

407. Ершовское муниципальное образование  2 434,6 2 428,9  459,6     5 323,1  

408. Кеульское муниципальное образование  1 453,4 2 620,1  490,8     4 564,3  

409. Невонское муниципальное образование  0,0 132,4  1 299,7     1 432,1  

410. Подъеланское муниципальное образование  1 413,3 2 683,0  294,5     4 390,8  

411. Седановское муниципальное образование  1 720,0 1 693,9  751,5     4 165,4  

412. Тубинское муниципальное образование  1 730,4 1 234,2  1 055,6     4 020,2  

413. Эдучанское муниципальное образование  1 649,7 1 136,4  889,5     3 675,6  

414. Верхнемарковское муниципальное образование  0,0 619,1  998,2     1 617,3  

415. Нийское муниципальное образование  448,8 0,0  523,5     972,3  



110 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

416. Подымахинское муниципальное образование  893,8 1 603,2  430,9     2 927,9  

417. Ручейское муниципальное образование  998,5 482,7  713,8     2 195,0  

418. Аносовское муниципальное образование  1 026,1 796,3  302,0     2 124,4  

419. Аталанское муниципальное образование  812,1 792,9  123,3     1 728,3  

420. Балаганкинское муниципальное образование  798,9 1 329,4  224,0     2 352,3  

421. Игжейское муниципальное образование  1 449,2 587,6  304,0     2 340,8  

422. Ключинское муниципальное образование  968,4 27,6  100,0     1 096,0  

423. Малышевское муниципальное образование  1 637,6 2 310,1  490,8     4 438,5  

424. Молькинское муниципальное образование  4 645,5 1 778,1  666,0     7 089,6  

425. Новоудинское муниципальное образование  1 281,1 2 307,7  630,7     4 219,5  

426. Подволоченское муниципальное образование  785,4 732,3  147,5     1 665,2  

427. Светлолобовское муниципальное образование  1 570,4 2 912,1  408,7     4 891,2  

428. Среднемуйское муниципальное образование  1 163,0 866,5  510,4     2 539,9  

429. Чичковское муниципальное образование  977,4 239,0  159,1     1 375,5  

430. Юголокское муниципальное образование  1 865,3 1 250,9  512,9     3 629,1  

431. Алехинское муниципальное образование  0,0 82,7  924,7     1 007,4  

432. Бельское муниципальное образование  1 059,2 1 740,5  769,2     3 568,9  

433. Булайское муниципальное образование  949,5 628,3  619,7     2 197,5  

434. Голуметское муниципальное образование  0,0 138,7  1 188,0     1 326,7  

435. Зерновское муниципальное образование  0,0 89,8  669,0     758,8  

436. Каменно-Ангарское муниципальное образование  712,4 139,1  251,7     1 103,2  

437. Лоховское муниципальное образование  0,0 168,9  863,8     1 032,7  

438. Нижнеиретское муниципальное образование  920,4 68,6  815,2     1 804,2  

439. Новогромовское муниципальное образование  490,0 152,3  771,7     1 414,0  

440. Новостроевское муниципальное образование  846,2 24,4  398,7     1 269,3  

441. Онотское муниципальное образование  922,4 24,7  443,0     1 390,1  

442. Парфеновское муниципальное образование  0,0 116,2  1 137,5     1 253,7  

443. Саянское муниципальное образование  1 009,9 635,2  571,5     2 216,6  

444. Тальниковское муниципальное образование  1 251,6 776,2  432,4     2 460,2  

445. Тунгусское муниципальное образование  1 218,9 0,0  192,8     1 411,7  

446. Узколугское муниципальное образование  458,8 72,2  440,0     971,0  

447. Черемховское муниципальное образование  0,0 55,6  970,5     1 026,1  

448. Балтуринское муниципальное образование  1 355,7 1 124,4  311,6     2 791,7  

449. Бунбуйское муниципальное образование  1 189,3 1 098,2  237,1     2 524,6  

450. Веселовское муниципальное образование  3 132,2 1 531,4  1 013,3     5 676,9  

451. Каменское муниципальное образование Чунского района  2 228,9 3 666,2  704,2     6 599,3  

452. Мухинское муниципальное образование  926,7 0,0  164,1     1 090,8  

453. Новочунское муниципальное образование  2 772,9 3 100,8  1 193,0     7 066,7  

454. Таргизское муниципальное образование  3 039,0 1 488,1  914,6     5 441,7  

455. Червянское муниципальное образование  1 368,3 382,3  126,9     1 877,5  

456. Баклашинское муниципальное образование  2 286,1 0,0  2 743,4     5 029,5  

457. Олхинское муниципальное образование  4 004,5 874,1  980,1     5 858,7  

458. Подкаменское муниципальное образование  1 714,4 864,7  426,9     3 006,0  

459. Шаманское муниципальное образование  3 421,7 1 663,0  765,6     5 850,3  

460. Муниципальное образование «Алужинское»  1 206,9 657,3  498,3     2 362,5  

461. Муниципальное образование «Ахинское»  151,8 1 586,0  506,9     2 244,7  

462. Муниципальное образование «Гаханское»  0,0 156,0  1 702,4     1 858,4  

463. Муниципальное образование «Захальское»  577,7 909,7  787,8     2 275,2  

464. Муниципальное образование «Капсальское»  0,0 1 210,9  353,9     1 564,8  

465. Муниципальное образование «Корсукское»  920,1 1 021,5  542,6     2 484,2  

466. Муниципальное образование «Кулункунское»  490,4 2 044,1  708,8     3 243,3  

467. Муниципальное образование «Ново-Николаевское»  560,7 3 165,2  472,2     4 198,1  

468. Муниципальное образование «Олойское»  851,9 1 314,2  653,7     2 819,8  

469. Муниципальное образование «Тугутуйское»  974,1 1 436,6  592,5     3 003,2  

470. Муниципальное образование «Усть-Ордынское»  574,0 0,0  7 371,5     7 945,5  

471. Муниципальное образование «Харазаргайское»  763,2 877,7  440,0     2 080,9  

472. Муниципальное образование «Харатское»  1 759,4 994,4  565,3     3 319,1  

ИТОГО 842 964,6  444 247,0  574 197,5  25 545,1  1 000 000,0  102 838,5  134 048,2  1 016 811,7 4 185 652,6  
».

 Приложение 11  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 21  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

                   

                   

  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД   

  (ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА)  

                   тыс. рублей

Наименования муниципальных районов

 (городских округов), поселений

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 о

б
л

а
с

тн
ы

х
 г

о
с

уд
а

р
-

с
тв

е
н

н
ы

х
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

й
 в

 о
б

л
а

с
ти

 р
е

гу
л

и
р

о
в
а

н
и

я
 

та
р

и
ф

о
в
 н

а
 т

о
в
а

р
ы

 и
 у

с
л

у
ги

 о
р

га
н

и
з
а

ц
и

й
 к

о
м

м
у
-

н
а

л
ь

н
о

го
 к

о
м

п
л

е
к
с

а

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 о

б
л

а
с

тн
ы

х
 г

о
с

уд
а

р
-

с
тв

е
н

н
ы

х
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

й
  
в
 с

ф
е

р
е

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
б

л
а

с
тн

ы
х
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 х
р

а
н

е
н

и
ю

, 
к
о

м
п

л
е

к
то

в
а

н
и

ю
, 

у
ч

е
ту

 и
 и

с
п

о
л

ь
з
о

в
а

н
и

ю
 а

р
х
и

в
н

ы
х
 д

о
к

у
м

е
н

то
в
, 

о
тн

о
с

я
щ

и
хс

я
 к

 г
о

с
уд

а
р

с
тв

е
н

н
о

й
 с

о
б

с
тв

е
н

н
о

с
ти

 

И
р

к
у

тс
к
о

й
 о

б
л

а
с

ти

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 о

б
л

а
с

тн
ы

х
 г

о
с

уд
а

р
-

с
тв

е
н

н
ы

х
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

й
 в

 о
б

л
а

с
ти

 о
х
р

а
н

ы
 т

р
уд

а

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
б

л
а

с
тн

ы
х
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 о
п

р
е

д
е

л
е

н
и

ю
 п

е
р

с
о

н
а

л
ь

н
о

го
 

с
о

с
та

в
а

 и
 о

б
е

с
п

е
ч

е
н

и
ю

 д
е

я
те

л
ь

н
о

с
ти

 р
а

й
о

н
н

ы
х
 

(г
о

р
о

д
с

к
и

х
),

 р
а

й
о

н
н

ы
х
 в

 г
о

р
о

д
а

х
 к

о
м

и
с

с
и

й
 п

о
 д

е
-

л
а

м
 н

е
с

о
в
е

р
ш

е
н

н
о

л
е

тн
и

х
 и

 з
а

щ
и

те
 и

х
 п

р
а

в

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 в
 о

б
л

а
с

ти
 п

р
о

и
з
в
о

д
с

тв
а

 и
 о

б
о

р
о

та
 

э
ти

л
о

в
о

го
 с

п
и

р
та

, 
а

л
к
о

го
л

ь
н

о
й

 и
 с

п
и

р
то

с
о

д
е

р
-

ж
а

щ
е

й
 п

р
о

д
у
к
ц

и
и

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 о

б
л

а
с

тн
ы

х
 г

о
с

уд
а

р
-

с
тв

е
н

н
ы

х
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

й
 п

о
 п

р
е

д
о

с
та

в
л

е
н

и
ю

 м
е

р
 

с
о

ц
и

а
л

ь
н

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
к
и

 м
н

о
го

д
е

тн
ы

м
 и

 м
а

л
о

и
м

у
-

щ
и

м
 с

е
м

ь
я
м

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
б

л
а

с
тн

ы
х
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 п
р

е
д

о
с

та
в
л

е
н

и
ю

 г
р

а
ж

д
а

н
а

м
 

с
у
б

с
и

д
и

й
 н

а
 о

п
л

а
ту

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

 и
 к

о
м

м
у
-

н
а

л
ь

н
ы

х
 у

с
л

у
г

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
б

л
а

с
тн

ы
х
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 о
п

р
е

д
е

л
е

н
и

ю
 п

е
р

с
о

н
а

л
ь

н
о

го
 с

о
-

с
та

в
а

 и
 о

б
е

с
п

е
ч

е
н

и
ю

 д
е

я
те

л
ь

н
о

с
ти

 а
д

м
и

н
и

с
тр

а
-

ти
в
н

ы
х
 к

о
м

и
с

с
и

й

О
с

у
щ

е
с

тв
л

е
н

и
е

 о
тд

е
л

ь
н

ы
х
 о

б
л

а
с

тн
ы

х
 г

о
с

уд
а

р
-

с
тв

е
н

н
ы

х
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

й
 в

 о
б

л
а

с
ти

 о
х
р

а
н

ы
 з

д
о

р
о

-

в
ь

я
 г

р
а

ж
д

а
н

И
то

го
 

О
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 г

о
с

уд
а

р
с

тв
е

н
н

ы
х
 г

а
р

а
н

ти
й

 п
р

а
в
 

гр
а

ж
д

а
н

 н
а

 п
о

л
у
ч

е
н

и
е

 о
б

щ
е

д
о

с
ту

п
н

о
го

 и
 б

е
с

-

п
л

а
тн

о
го

 д
о

ш
к
о

л
ь

н
о

го
, 
н

а
ч

а
л

ь
н

о
го

 о
б

щ
е

го
, 

о
с

н
о

в
н

о
го

 о
б

щ
е

го
, 
с

р
е

д
н

е
го

 (
п

о
л

н
о

го
) 

о
б

щ
е

го
 

о
б

р
а

з
о

в
а

н
и

я
, 
а

 т
а

к
ж

е
 д

о
п

о
л

н
и

те
л

ь
н

о
го

 о
б

р
а

з
о

-

в
а

н
и

я
 в

 о
б

щ
е

о
б

р
а

з
о

в
а

те
л

ь
н

ы
х
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

я
х

Е
ж

е
м

е
с

я
ч

н
о

е
 д

е
н

е
ж

н
о

е
 в

о
з
н

а
гр

а
ж

д
е

н
и

е
 з

а
 

к
л

а
с

с
н

о
е

 р
у
к
о

в
о

д
с

тв
о

 

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 Городские округа:           

1. Муниципальное образование города Братска 109,2 291,1 9 548,0 717,4 6 176,1 1 575,5 14 305,5 69 661,7 2 152,3  104 536,8 1 116 807,5 25 029,3 1 246 373,6

2.
Зиминское городское муниципальное образо-

вание
30,6 91,9 1 174,0 604,1 1 155,8 198,2 3 081,4 49 698,5 604,1  56 638,6 169 975,5

3 589,0 
230 203,1

3. Город Иркутск 30,6 183,9  2 416,6 12 135,4 3 028,0 30 104,3 157 219,8 2 416,6 416 100,8 623 636,0 2 428 130,1 53 932,7 3 105 698,8

4. Муниципальное образование «город Саянск» 30,6 122,6 1 174,0 604,1 1 155,8 193,3 3 503,7 17 738,6 604,1  25 126,8 184 200,5 3 863,1 213 190,4

5. Муниципальное образование «город Свирск» 30,6 153,2 352,0 604,1 577,9 60,4 2 986,6 29 411,2 604,1  34 780,1 78 223,0 1 482,4 114 485,5

6. Муниципальное образование - «город Тулун» 30,6 30,6 1 174,0 604,1 1 155,8 275,5 5 107,1 29 395,5 604,1  38 377,3 198 794,3 4 569,5 241 741,1

7.
Муниципальное образование города Усолье-

Сибирское
30,6 122,6 4 989,0 604,1 1 733,7 398,7 6 052,7 38 853,0 604,1  53 388,5 342 766,0

7 495,5 
403 650,0

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск 40,2 80,4 2 542,0 792,9 2 275,4 599,5 7 310,3 55 982,1 1 585,9  71 208,7 467 610,9 9 741,9 548 561,5

9. Муниципальное образование «город Черемхово» 30,6 61,3 3 463,0 604,1 1 155,8 314,2 5 734,4 43 415,4 604,1  55 382,9 254 869,0 5 512,2 315 764,1



111официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 Муниципальные районы:              

10. Ангарское муниципальное образование   3 463,0 1 208,3 4 045,1 1 864,8 14 180,0 88 788,5 1 208,3  114 758,0 967 723,6 21 212,5 1 103 694,1

11. Муниципальное образование «Аларский район»   763,0 604,1 1 155,8 249,7 6 285,2 7 174,5 604,1  16 836,4 263 099,3 4 489,9 284 425,6

12. Муниципальное образование Балаганский район   352,0 604,1 577,9 141,0 2 426,6 673,9 604,1  5 379,6 88 745,3 1 301,9 95 426,8

13.
Муниципальное образование «Баяндаевский 

район»
  211,0 604,1 577,9 257,8 3 886,2 3 808,3 604,1  9 949,4 159 274,0 2 502,8 171 726,2

14.
Муниципальное образование  города Бодайбо и 

района  
 2 663,0 830,8 1 589,2 553,8 1 355,6 25 419,4 830,7  33 242,5 191 865,4 3 097,3 228 205,2

15. Муниципальное образование «Боханский район»   527,0 604,1 1 155,8 745,1 7 441,9 9 929,7 604,1  21 007,7 298 595,0 5 633,5 325 236,2

16. Муниципальное образование «Братский район»   1 883,0 717,4 1 372,5 980,5 6 885,0 66 977,0 717,4  79 532,8 484 957,8 8 982,6 573 473,2

17.
Муниципальное образование «Жигаловский 

район»
  593,0 679,7 650,1 181,2 2 383,8 899,3 679,7  6 066,8 159 062,1 1 613,9 166 742,8

18.
Муниципальное образование «Заларинский 

район»
  1 174,0 604,1 1 155,8 418,9 8 032,5 26 979,5 604,1  38 968,9 331 173,6 5 076,0 375 218,5

19. Зиминское районное муниципальное образование   527,0 604,1 577,9 173,2 3 157,9 1 462,1 604,1  7 106,3 173 977,7 2 390,8 183 474,8

20. Иркутское районное муниципальное образование   1 586,0 604,1 1 733,7 1 180,1 7 010,5 14 671,2 604,1  27 389,7 682 691,5 12 195,6 722 276,8

21.
Муниципальное образование Иркутской области 

«Казачинско-Ленский район»
  483,0 830,8 794,5 354,4 2 264,4 11 323,0 830,7  16 880,8 203 687,7 3 151,0 223 719,5

22. Муниципальное образование «Катангский район»   549,0 944,0 903,0 283,2 670,1 787,2 944,0  5 080,5 98 112,6 1 042,6 104 235,7

23. Муниципальное образование «Качугский район»   1 321,0 679,7 650,1 697,8 4 553,3 5 017,1 679,7  13 598,7 262 731,7 3 076,0 279 406,4

24. Муниципальное образование Киренский район   1 615,0 830,8 1 589,2 454,1 2 778,5 10 231,5 830,7  18 329,8 238 765,8 2 990,8 260 086,4

25. Муниципальное образование Куйтунский район   1 174,0 604,1 1 155,8 584,0 9 984,8 6 024,4 604,1  20 131,2 341 643,5 6 127,0 367 901,7

26.
Муниципальное образование Мамско-Чуйского 

района
  2 180,0 830,8 794,5 166,1 1 468,8 11 195,4 830,7  17 466,3 77 018,9 752,8 95 238,0

27.
Муниципальное образование «Нижнеилимский 

район»
  2 542,0 792,9 1 517,0 623,8 7 102,3 41 498,9 1 585,9  55 662,8 447 629,9 7 560,4 510 853,1

28.
Муниципальное образование «Нижнеудинский 

район»
  2 348,0 604,1 1 733,7 588,0 12 322,6 42 425,8 604,1  60 626,3 565 798,8 9 210,4 635 635,5

29. Муниципальное образование «Нукутский район»   211,0 604,1 577,9 257,8 5 361,1 1 425,8 604,1  9 041,8 200 912,7 3 659,3 213 613,8

30.
Ольхонское районное муниципальное образо-

вание
  352,0 604,1 577,9 221,5 2 711,2 1 498,2 604,1  6 569,0 101 707,3 1 639,9 109 916,2

31. Муниципальное образование «Осинский район»   352,0 604,1 1 155,8 229,6 5 746,7 7 410,7 604,1  16 103,0 271 291,8 5 001,0 292 395,8

32. Муниципальное образование Слюдянский район   352,0 604,1 1 155,8 539,7 6 052,7 51 903,2 1 208,3  61 815,8 233 867,4 4 676,0 300 359,2

33. Муниципальное образование «Тайшетский район»   3 111,0 604,1 1 733,7 1 043,2 12 393,0 44 986,2 1 208,3  65 079,5 596 833,9 9 651,1 671 564,5

34. Муниципальное образование «Тулунский район»   1 174,0 604,1 1 155,8 515,5 7 050,2 3 065,1 604,1  14 168,8 279 266,9 4 900,1 298 335,8

35. Усольское районное муниципальное образование   1 937,0 604,1 1 155,8 439,0 5 303,0 25 204,2 1 208,3  35 851,4 307 403,0 6 066,8 349 321,2

36.
Муниципальное образование «Усть-Илимский 

район»
  1 001,0 792,9 758,5 206,2 2 316,4 22 481,5 792,9  28 349,4 169 393,4 2 750,1 200 492,9

37. Усть-Кутское муниципальное образование   2 180,0 830,8 1 589,2 869,5 3 987,2 33 437,0 830,7  43 724,4 463 428,8 7 932,6 515 085,8

38.
Районное муниципальное образование «Усть-

Удинский район»
  527,0 604,1 577,9 205,4 4 755,2 598,3 604,1  7 872,0 174 047,9 2 701,0 184 620,9

39.
Черемховское районное муниципальное обра-

зование
  1 174,0 604,1 1 155,8 402,8 6 361,8 7 589,7 604,1  17 892,3 281 204,1 5 000,1 304 096,5

40. Чунское районное муниципальное образование   763,0 604,1 1 155,8 426,9 7 258,3 65 665,0 604,1  76 477,2 334 698,1 4 864,9 416 040,2

41. Шелеховский район   1 174,0 604,1 1 733,7 596,1 4 143,2 11 905,5 604,1  20 760,7 364 314,1 7 567,8 392 642,6

42.
Муниципальное образование «Эхирит-

Булагатский район»
  527,0 604,1 1 155,8 459,2 8 540,5 6 628,3 604,1  18 519,0 393 702,3 7 342,9 419 564,2

 Городские поселения:              

43. Муниципальное образование город Ангарск 30,6 214,5         245,1  245,1

44. Мегетское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

45. Балаганское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

46. Артёмовское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

47. Балахнинское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

48. Бодайбинское муниципальное образование 42,1 84,3         126,4  126,4

49. Кропоткинское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

50. Мамаканское муниципальное образование 42,1 84,3         126,4  126,4

51. Жигаловское муниципальное образование  69,0         69,0  69,0

52. Заларинское муниципальное образование 30,6 122,6         153,2  153,2

53. Тыретское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

54. Большереченское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

55. Марковское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

56. Кунерминское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

57. Магистральнинское муниципальное образование  126,4         126,4  126,4

58. Ульканское муниципальное образование  126,4         126,4  126,4

59.
Качугское муниципальное образование, город-

ское поселение
 34,5         34,5  34,5

60. Алексеевское муниципальное образование  126,4         126,4  126,4

61. Киренское муниципальное образование 84,3 210,7         295,0  295,0

62. Куйтунское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

63. Мамское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

64. Видимское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

65.
Железногорск-Илимское муниципальное об-

разование
40,2 160,9         201,1  201,1

66. Новоигирминское муниципальное образование  160,9         160,9  160,9

67. Радищевское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

68. Рудногорское муниципальное образование  120,7         120,7  120,7

69. Шестаковское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

70. Янгелевское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

71. Алзамайское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

72. Нижнеудинское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

73. Хужирское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

74. Байкальское муниципальное образование 30,6 91,9         122,5  122,5

75. Култукское муниципальное образование  153,2         153,2  153,2

76. Портбайкальское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

77. Слюдянское муниципальное образование 30,6 61,3         91,9  91,9

78. «Бирюсинское городское поселение»  91,9         91,9  91,9

79. Квитокское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

80. Новобирюсинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

81. «Тайшетское городское поселение» 30,6 122,6         153,2  153,2

82. «Юртинское городское поселение»  61,3         61,3  61,3

83. Белореченское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

84. Мишелевское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

85. Тельминское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

86.
Железнодорожное муниципальное образование 

(Усть-Илимский район)
 80,4         80,4  80,4

87. Звёзднинское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

88.
Усть-Кутское муниципальное образование (город-

ское поселение)
42,1 716,3         758,4  758,4

89. Янтальское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

90. Усть-Удинское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

91. Михайловское муниципальное образование 30,6 61,3         91,9  91,9



112 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

92. Лесогорское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

93. Чунское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

94. Большелугское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

95. Город Шелехов  61,3         61,3  61,3

96.  Сельские поселения:           0,0  0,0

97. Савватеевское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

98. Муниципальное образование «Аларь»  30,6         30,6  30,6

99. Муниципальное образование «Александровск»  30,6         30,6  30,6

100. Муниципальное образование «Аляты»  30,6         30,6  30,6

101. Муниципальное образование «Ангарский»  30,6         30,6  30,6

102. Муниципальное образование «Бахтай»  30,6         30,6  30,6

103. Муниципальное образование «Егоровск»  30,6         30,6  30,6

104. Муниципальное образование «Забитуй»  30,6         30,6  30,6

105. Муниципальное образование «Зоны»  30,6         30,6  30,6

106. Муниципальное образование «Иваническ»  30,6         30,6  30,6

107. Муниципальное образование «Куйта»  30,6         30,6  30,6

108. Муниципальное образование «Кутулик»  91,9         91,9  91,9

109. Муниципальное образование «Маниловск»  30,6         30,6  30,6

110. Муниципальное образование «Могоенок»  30,6         30,6  30,6

111. Муниципальное образование «Нельхай»  30,6         30,6  30,6

112. Муниципальное образование «Табарсук»  30,6         30,6  30,6

113. Муниципальное образование «Тыргетуй»  30,6         30,6  30,6

114. Кумарейское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

115. Тарнопольское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

116. Муниципальное образование «Баяндай»  30,6         30,6  30,6

117. Муниципальное образование «Васильевск»  30,6         30,6  30,6

118. Муниципальное образование «Гаханы»  30,6         30,6  30,6

119. Муниципальное образование «Курумчинский»  30,6         30,6  30,6

120. Муниципальное образование «Кырма»  30,6         30,6  30,6

121. Муниципальное образование «Люры»  30,6         30,6  30,6

122. Муниципальное образование «Нагалык»  30,6         30,6  30,6

123. Муниципальное образование «Ользоны»  30,6         30,6  30,6

124. Муниципальное образование «Покровка»  30,6         30,6  30,6

125. Муниципальное образование «Половинка»  30,6         30,6  30,6

126. Муниципальное образование «Тургеневка»  30,6         30,6  30,6

127. Муниципальное образование «Хогот»  30,6         30,6  30,6

128. Жуинское муниципальное образование 42,1 84,3         126,4  126,4

129. Муниципальное образование «Бохан»  30,6         30,6  30,6

130. Муниципальное образование «Буреть»  30,6         30,6  30,6

131. Муниципальное образование «Казачье»  30,6         30,6  30,6

132. Муниципальное образование «Каменка»  30,6         30,6  30,6

133. Муниципальное образование «Новая Ида»  30,6         30,6  30,6

134. Муниципальное образование «Олонки»  30,6         30,6  30,6

135. Муниципальное образование «Середкино»  30,6         30,6  30,6

136. Муниципальное образование «Тараса»  30,6         30,6  30,6

137. Муниципальное образование «Тихоновка»  30,6         30,6  30,6

138. Муниципальное образование «Укыр»  30,6         30,6  30,6

139. Муниципальное образование «Хохорск»  30,6         30,6  30,6

140. Муниципальное образование «Шаралдай»  30,6         30,6  30,6

141. Муниципальное образование «Алтарик»  30,6         30,6  30,6

142. Муниципальное образование «Новоленино»  30,6         30,6  30,6

143. Муниципальное образование «Новонукутское»  61,3         61,3  61,3

144. Муниципальное образование «Нукуты»  30,6         30,6  30,6

145. Муниципальное образование «Первомайское»  30,6         30,6  30,6

146. Муниципальное образование «Хадахан»  30,6         30,6  30,6

147. Муниципальное образование «Хареты»  30,6         30,6  30,6

148. Муниципальное образование «Целинный»  30,6         30,6  30,6

149. Большеокинское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

150. Вихоревское муниципальное образование 36,4          36,4  36,4

151. Добчурское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

152. Зябинское муниципальное образование  109,2         109,2  109,2

153. Илирское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

154. Калтукское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

155. Карахунское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

156. Кежемское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

157. Ключи-Булакское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

158. Кобинское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

159. Кобляковское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

160. Куватское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

161.
Наратайское муниципальное образование Брат-

ского района
 36,4         36,4  36,4

162. Озернинское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

163. Покоснинское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

164. Прибойнинское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

165. Прибрежнинское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

166. Тангуйское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

167. Тарминское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

168. Турманское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

169. Тынкобьское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

170. Харанжинское муниципальное образование  72,8         72,8  72,8

171. Шумиловское муниципальное образование  36,4         36,4  36,4

172. Бабагайское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

173. Бажирское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

174. Веренское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

175.
Владимирское муниципальное образование За-

ларинского района
 91,9         91,9  91,9

176.
Муниципальное образование «Моисеевское сель-

ское поселение»
 30,6         30,6  30,6

177. Мойганское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

178. Семеновское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

179. Троицкое муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

180. Ханжиновское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

181.
Муниципальное образование «Холмогойское 

сельское поселение»
 30,6         30,6  30,6

182. Хор-Тагнинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

183. Хазанское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

184. Сосновоборское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

185. Ербогаченское муниципальное образование  47,9         47,9  47,9

186. Ангинское муниципальное образование  34,5         34,5  34,5



113официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

187. Бирюльское муниципальное образование  34,5         34,5  34,5

188. Бутаковское муниципальное образование  34,5         34,5  34,5

189.
Качугское муниципальное образование, сельское 

поселение
 34,5         34,5  34,5

190. Манзурское муниципальное образование  34,5         34,5  34,5

191. Харбатовское муниципальное образование  34,5         34,5  34,5

192. Бубновское муниципальное образование 42,1 84,3         126,4  126,4

193. Андрюшинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

194. Большекашелакское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

195. Иркутское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

196. Каразейское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

197. Карымское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

198. Кундуйское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

199. Ленинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

200. Чеботарихинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

201. Березняковское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

202.
Коршуновское муниципальное образование Ниж-

неилимского района
 80,4         80,4  80,4

203. Новоилимское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

204. Речушинское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

205. Семигорское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

206. Замзорское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

207. Костинское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

208 Бугульдейское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

209. Еланцынское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

210 Шара-Тоготское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

211. Утуликское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

212. Старо-Акульшетское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

213. Тамтачетское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

214. Азейское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

215. Алгатуйское муниципальное образование  91,9         91,9  91,9

216. Бурхунское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

217. Евдокимовское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

218. Котикское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

219. Писаревское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

220.
Железнодорожное муниципальное образование 

(Усольский район)
 30,6         30,6  30,6

221. Мальтинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

222. Новомальтинское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

223. Раздольинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

224. Сосновское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

225. Бадарминское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

226. Ершовское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

227. Кеульское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

228. Невонское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

229. Подъеланское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

230. Седановское муниципальное образование  40,2         40,2  40,2

231. Тубинское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

232. Эдучанское муниципальное образование  80,4         80,4  80,4

233. Верхнемарковское муниципальное образование  42,1         42,1  42,1

234. Нийское муниципальное образование  84,3         84,3  84,3

235. Подымахинское муниципальное образование  42,1         42,1  42,1

236. Ручейское муниципальное образование  126,4         126,4  126,4

237. Аносовское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

238. Аталанское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

239. Балаганкинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

240. Игжейское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

241. Малышевское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

242. Молькинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

243. Новоудинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

244. Подволоченское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

245. Светлолобовское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

246. Среднемуйское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

247. Юголокское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

248. Алехинское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

249. Голуметское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

250. Лоховское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

251. Новогромовское муниципальное образование  61,3         61,3  61,3

252. Онотское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

253. Парфеновское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

254. Черемховское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

255. Новочунское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

256 Баклашинское муниципальное образование  30,6         30,6  30,6

257. Муниципальное образование «Бильчир»  30,6         30,6  30,6

258. Муниципальное образование «Бурят-Янгуты»  30,6         30,6  30,6

259. Муниципальное образование «Ирхидей»  30,6         30,6  30,6

260. Муниципальное образование «Каха-Онгойского»  30,6         30,6  30,6

261. Муниципальное образование «Майск»  30,6         30,6  30,6

262. Муниципальное образование «Ново-Ленино»  30,6         30,6  30,6

263. Муниципальное образование «Обуса»  30,6         30,6  30,6

264. Муниципальное образование «Оса»  30,6         30,6  30,6

265.
Муниципальное образование «Поселок При-

морский»
 30,6         30,6  30,6

266. Муниципальное образование «Русские Янгуты»  30,6         30,6  30,6

267. Муниципальное образование «Улейское»  30,6         30,6  30,6

268. Муниципальное образование «Усть-Алтан»  30,6         30,6  30,6

269. Муниципальное образование «Алужинское»  30,6         30,6  30,6

270. Муниципальное образование «Захальское»  30,6         30,6  30,6

271. Муниципальное образование «Капсальское»  30,6         30,6  30,6

272. Муниципальное образование «Корсукское»  30,6         30,6  30,6

273. Муниципальное образование «Кулункунское»  30,6         30,6  30,6

274.
Муниципальное образование «Ново-

Николаевское»
 30,6         30,6  30,6

275. Муниципальное образование «Олойское»  30,6         30,6  30,6

276. Муниципальное образование «Тугутуйское»  30,6         30,6  30,6

277. Муниципальное образование «Усть-Ордынское»  91,9         91,9  91,9

278. Муниципальное образование «Харазаргайское»  30,6         30,6  30,6

279. Муниципальное образование «Харатское»  30,6         30,6  30,6

ИТОГО: 918,6 13 855,3 65 205,0 30 206,5 66 890,6 23 553,2 264 356,5 1 150 461,2 35 039,5 416 100,8 2 066 587,2 15 450 002,7 291 377,0 17 807 966,9

».



114 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 12 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 27  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В ФОРМЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ НА 2013 ГОД 

1. Предоставление межбюджетных трансфертов в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности местных бюджетов (далее - межбюджетные трансферты) осуществляется министерством финансов Иркутской области.

2. Межбюджетные трансферты на 2013 год в размере 1 000 813,5 распределяются муниципальным образованиям Иркут-

ской области (далее – муниципальное образование) следующим образом:

1) первая часть межбюджетных трансфертов в размере 279 574,0 распределяется муниципальным районам (городским 

округам) Иркутской области исходя из снижения объема поступлений в 2012 году по сравнению с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы и денежного содержания;

дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (го-

родских округов) Иркутской области;

доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц от объема доходов по 

данному виду налога, подлежащего зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского округа) 

Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в условиях отнесения с 2012 года полномочий по орга-

низации оказания некоторых видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, к полномочиям высшего исполнительного органа государ-

ственной власти субъекта Российской Федерации с учетом перехода с 2013 года муниципальных учреждений здравоохранения 

в областную собственность;

2) вторая часть межбюджетных трансфертов в размере 46 670,4 предоставляется муниципальному району (городскому 

округу) Иркутской области, у которого в 2013 году по сравнению с 2012 годом наибольший из муниципальных районов (город-

ских округов) Иркутской области процент снижения налоговых доходов с учетом дотаций на выравнивание бюджетной обе-

спеченности из фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской области и поселений 

Иркутской области, на компенсацию муниципальному образованию объема вышеуказанного снижения;

3) третья часть межбюджетных трансфертов в размере 635 917,5 тыс. рублей распределяется муниципальным районам 

(городским округам) Иркутской области исходя из расчетного объема несбалансированности местных бюджетов на 2013 год;

4) четвертая часть межбюджетных трансфертов в размере 38 651,6 тыс. рублей распределяется поселениям Иркутской об-

ласти, у которых в 2013 году по сравнению с 2012 годом процент снижения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из фонда финансовой поддержки поселений Иркутской области превышает 50%, на компенсацию муниципальным образовани-

ям 50% объема вышеуказанного снижения.

3. При распределении межбюджетных трансфертов на 2013 год используются данные отчетов об исполнении консолидиро-

ванных бюджетов муниципальных образований Иркутской области по состоянию на 1 января 2012 года, 1 октября 2012 года и 

таблиц по оценке исполнения бюджета муниципальных образований до конца финансового года (оперативная информация) по 

состоянию на 1 февраля 2013 года.

4. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств областного бюджета 810 

«Министерство финансов Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу 02 «Иные дотации», целевой статье 517 02 00 «Поддержка 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов», виду расходов 512 «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов».

5. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных об-

ластным бюджетом на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии со сводной бюджетной росписью.».

 Приложение 13  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 30  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

 

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ 

АКТОВ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, ВЫНЕСЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 ИЮНЯ 2010  

ГОДА № 50-ОЗ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПРАВ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ 

БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» И ЗАКОНОМ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ИЮНЯ 2010 ГОДА № 52-ОЗ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ 

И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО ДОГОВОРАМ 

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Иркутской области на испол-

нение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  вынесенных в соответствии с Законом Иркутской 

области от 22 июня 2010 года      № 50-ОЗ «О дополнительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и Законом Иркутской области от 29 июня 2010 года № 52-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями по договорам социального найма в Иркутской области» (далее - межбюджетные трансферты), осуществляется 

министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств областного бюджета 

806 «Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные транс-

ферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу 03 «Про-

чие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 604 00 00 «Исполнение судебных актов по обеспече-

нию жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  вынесенных в соответствии с Законом Иркутской области от 22.06.2010 № 50-ОЗ «О 

дополнительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской 

области» и Законом Иркутской области от 29.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными 

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркут-

ской области», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 

областным бюджетом на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключенного между министерством социального раз-

вития, опеки и попечительства Иркутской области и муниципальными образованиями Иркутской области соглашения о предо-

ставлении межбюджетных трансфертов.

Форма указанного соглашения утверждается министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской 

области.

5. Уполномоченные органы муниципальных образований Иркутской области ежеквартально не позднее 10-го числа меся-

ца, следующего за отчетным кварталом, представляют в министерство социального развития, опеки и попечительства Иркут-

ской области отчеты о расходах по межбюджетным трансфертам.

Форма отчета о расходах по межбюджетным трансфертам утверждается министерством социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области.

6. Контроль за межбюджетными трансфертами осуществляется министерством социального развития, опеки и попечи-

тельства Иркутской области.».

 Приложение 14  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 31 

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

      
РАЗМЕРЫ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ
      

     (тыс. рублей) 

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5

 Городские округа:    

1 . Зиминское городское муниципальное образование 28 444,2   

2 . Муниципальное образование «город Саянск» 31 621,0   

3 . Муниципальное образование «город Свирск» 28 272,1   

4 . Муниципальное образование город Усть-Илимск 123 549,0   

5 . Муниципальное образование «город Черемхово» 12 708,7   

 Муниципальные районы:    

6 . Муниципальное образование «Аларский район» 28 717,3   

7 . Муниципальное образование Балаганский район 31 322,1   

8 . Муниципальное образование «Баяндаевский район» 21 707,8   

9 . Муниципальное образование «Братский район» 73 166,9   

10 . Муниципальное образование «Жигаловский район» 79 158,4   

11 . Муниципальное образование «Заларинский район» 3 582,6   

12 .
Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский 

район»
28 442,4   

13 . Муниципальное образование Куйтунский район 14 471,2   

14 . Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 80 866,6   

15 . Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 75 585,1   

16 . Ольхонское районное муниципальное образование 13 885,9   

17 . Муниципальное образование «Осинский район» 9 421,6   

18 . Муниципальное образование Слюдянский район 21 631,9   

19 . Муниципальное образование «Тайшетский район» 29 210,0   

20 . Муниципальное образование «Тулунский район» 13 365,0   

21 . Усольское районное муниципальное образование 33 462,6   

22 . Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 35 324,4   

23 . Усть-Кутское муниципальное образование 60 445,8   

24 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 26 093,1   

25 . Черемховское районное муниципальное образование 667,0   

26 . Чунское районное муниципальное образование 49 946,0   

27 . Шелеховский район 7 093,2   

 Городские поселения:    

28 . Балаганское муниципальное образование 247,6   

29 . Артёмовское муниципальное образование 485,5   

30 . Бодайбинское муниципальное образование 2 523,5   

31 . Мамаканское муниципальное образование 5 330,0   

32 Вихоревское муниципальное образование 1 790,5   

33 . Жигаловское муниципальное образование 2 051,0   

34 . Кунерминское муниципальное образование 42,0   

35 . Куйтунское муниципальное образование 2 729,5   

36 . Байкальское муниципальное образование 15 004,5   

37 . Слюдянское муниципальное образование 2 186,0   

 Сельские поселения:    

38 . Прибойнинское муниципальное образование 181,0   

39 . Тарминское муниципальное образование 392,0   

40 . Сосновоборское муниципальное образование 996,0   

41 . Усть-Балейское муниципальное образование 324,0   

42 . Непское муниципальное образование 174,5   

43 . Петропавловское муниципальное образование 485,0   

44 . Дальнинское муниципальное образование 167,0   

45 . Муниципальное образование «Новонукутское» 485,5   

46 . Утуликское муниципальное образование 1 280,5   

47 . Половино-Черемховское муниципальное образование 89,0   

48 . Тамтачетское муниципальное образование 437,0   

49 . Большееланское муниципальное образование 347,0   

50 . Железнодорожное муниципальное образование 160,0   

51 . Новомальтинское муниципальное образование 218,5   

52 . Зерновское муниципальное образование 197,5   

53 . Шаманское муниципальное образование 327,0   

    

Нераспределенный резерв 0,0 680 000,0 680 000,0

ИТОГО 1 000 813,5 680 000,0 680 000,0

».



115официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

 Приложение 15 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 32  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

      

      

РАЗМЕРЫ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, УКАЗАННЫХ  В ПУНКТАХ 2 - 4 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 18 НАСТОЯЩЕГО ЗАКОНА, НА 2013 ГОД

(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА) 

      тыс.рублей

Наименования муниципальных районов (городских округов)

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Социально-

экономическое 

развитие коренного 

малочисленного народа 

Российской Федерации 

– тофаларов (тофов)

На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми по-

мещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, вынесенных в соответствии с Законом 

Иркутской области от 22 июня 2010 года № 50-ОЗ «О допол-

нительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской 

области» и Законом Иркутской области от 29 июня 2010 года 

№ 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления об-

ластными государственными полномочиями по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, жилыми помещениями по договорам социального найма 

в Иркутской области»

Итого 

1 2 3 4 5 6

 Городские округа:     

1. Муниципальное образование города Братска 51,1  1 184,7 1 235,8 

2. Зиминское городское муниципальное образование 41,1  6 600,0 6 641,1 

3. Город Иркутск 263,3  71 544,0 71 807,3 

4. Муниципальное образование «город Саянск» 20,7  7 128,0 7 148,7 

5. Муниципальное образование «город Свирск» 7,7  719,4 727,1 

6. Муниципальное образование - «город Тулун» 41,2  12 355,2 12 396,4 

7. Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 41,5  6 943,2 6 984,7 

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск 35,1  2 151,6 2 186,7 

9. Муниципальное образование «город Черемхово» 45,3  2 151,6 2 196,9 

 Муниципальные районы:     

10. Ангарское муниципальное образование 105,4  16 945,5 17 050,9 

11. Муниципальное образование «Аларский район» 84,7  5 775,0 5 859,7 

12. Муниципальное образование Балаганский район 52,7  495,0 547,7 

13. Муниципальное образование «Баяндаевский район» 74,0  1 254,0 1 328,0 

14. Муниципальное образование  города Бодайбо и района 29,0   29,0 

15. Муниципальное образование «Боханский район» 55,9  627,0 682,9 

16. Муниципальное образование «Братский район» 97,9  726,0 823,9 

17. Муниципальное образование «Жигаловский район» 59,7  917,4 977,1 

18. Муниципальное образование «Заларинский район» 135,5  2 032,8 2 168,3 

19. Зиминское районное муниципальное образование 85,3  897,6 982,9 

20. Иркутское районное муниципальное образование 128,0  1 006,5 1 134,5 

21. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район» 42,9   42,9 

22. Муниципальное образование «Катангский район» 7,0   7,0 

23. Муниципальное образование «Качугский район» 58,8  495,0 553,8 

24. Муниципальное образование Киренский район 65,5  1 438,8 1 504,3 

25. Муниципальное образование Куйтунский район 51,8  726,0 777,8 

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 27,6   27,6 

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 103,4  884,4 987,8 

28. Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 92,6 39 442,6 19 540,0 59 075,2 

29. Муниципальное образование «Нукутский район» 115,3  6 699,0 6 814,3 

30. Ольхонское районное муниципальное образование 58,2  1 326,6 1 384,8 

31. Муниципальное образование «Осинский район» 86,9  669,9 756,8 

32. Муниципальное образование Слюдянский район 69,0   69,0 

33. Муниципальное образование «Тайшетский район» 172,4  1 108,8 1 281,2 

34. Муниципальное образование «Тулунский район» 83,1  429,0 512,1 

35. Усольское районное муниципальное образование 35,1  1 650,0 1 685,1 

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 25,7  485,9 511,6 

37. Усть-Кутское муниципальное образование 155,8  970,2 1 126,0 

38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 67,5  5 494,5 5 562,0 

39. Черемховское районное муниципальное образование 162,7  4 752,0 4 914,7 

40. Чунское районное муниципальное образование 68,9   68,9 

41. Шелеховский район 58,6  10 760,0 10 818,6 

42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 122,1  1 115,4 1 237,5 

ИТОГО: 3 186,0 39 442,6 200 000,0 242 628,6
».

 Приложение 16  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 36 

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ      
 

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД
     

     тыс.рублей

№ п/п Виды долговых обязательств
2013 год

Объем привлечения Объем погашения 

Всего, в том числе: 1 056 972,8 -665 520,0

1 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 056 972,8 0,0

3 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 -665 520,0
».



116 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 17  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 37  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ   

      
ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

      тыс.рублей

№п/п Виды долговых обязательств
2014 год 2015 год

Объем привлечения Объем погашения Объем привлечения Объем погашения 

Всего, в том числе: 6 689 656,7 -1 264 957,8 9 289 794,1 -4 926 960,9

1 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 3 000 000,0 0,0 5 000 000,0 -2 000 000,0

2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 3 689 656,7 -1 056 972,8 4 289 794,1 -1 500 000,0

3 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 -207 985,0 0,0 -1 426 960,9

».

 Приложение 18  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 38  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ   

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

  

  тыс.рублей

Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 13 017 676,3

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 000 1 056 972,8

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 700 1 056 972,8

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 1 056 972,8

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 -665 520,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  810 01 03 01 00 02 0000 800 -665 520,0

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  810 01 03 01 00 02 0000 810 -665 520,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 13 698 948,6

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -98 746 200,4

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -98 746 200,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 112 445 149,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 112 445 149,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 -1 072 725,1

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 -500 000,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 810 01 06 04 01 00 0000 800 -500 000,0

Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта 

Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 810 01 06 04 01 02 0000 810 -500 000,0

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте  Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 -572 725,1

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 733,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 01 02 0000 640 733,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 126 541,7

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1 096,7

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 125 445,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 -700 000,0

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -700 000,0
».

 Приложение 19  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 39  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ   

   
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

   тыс.рублей

Наименование Код  2014 год  2015 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 722 629,1 4 373 830,6

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 000 3 000 000,0 3 000 000,0

Размещение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 700 3 000 000,0 5 000 000,0

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 3 000 000,0 5 000 000,0

Погашение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 800 0,0 -2 000 000,0

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 0,0 -2 000 000,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 000 2 632 683,9 2 789 794,1

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 700 3 689 656,7 4 289 794,1

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 3 689 656,7 4 289 794,1

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 800 -1 056 972,8 -1 500 000,0

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -1 056 972,8 -1 500 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 -207 985,0 -1 426 960,9

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  810 01 03 01 00 02 0000 700 0,0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации
 810 01 03 01 00 02 0000 710 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  810 01 03 01 00 02 0000 800 -207 985,0 -1 426 960,9

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации
 810 01 03 01 00 02 0000 810 -207 985,0 -1 426 960,9

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -91 861 306,0 -98 819 426,0

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -91 861 306,0 -98 819 426,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 91 861 306,0 98 819 426,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 91 861 306,0 98 819 426,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 -702 069,8 10 997,4

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 -500 000,0 -500 000,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу

810 01 06 04 01 00 0000 800 -500 000,0 -500 000,0



117официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

Наименование Код  2014 год  2015 год

Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных 

гарантий субъекта Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу

810 01 06 04 01 02 0000 810 -500 000,0 -500 000,0

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте  Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 -202 069,8 510 997,4

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 675,0 257,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 01 02 0000 640 675,0 257,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 97 255,2 810 740,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1 052,2 793,2

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 0,0 500 000,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
810 01 06 05 02 02 0000 640 96 203,0 309 947,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 -300 000,0 -300 000,0

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 
810 01 06 05 02 02 0000 540 -300 000,0 -300 000,0

».

 Приложение 20  

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 41  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ   

РЕГИОНАЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  И ПОПРАВОЧНЫЕ 

КОЭФФИЦИЕНТЫ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО 

ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

                           

№ п/п
Наименование муниципального района

 (городского округа)

Поправочный 

коэффициент 

фактических расходов 

на обеспечение 

государственных 

гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего 

(полного) общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Региональные нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений в Иркутской области на одного 

обучающегося в год  (рублей)

в части оплаты труда
в части учеб-

ных расходов

 I. Образовательные 

учреждения для детей 

дошкольного и младшего 

школьного возраста

II.  Общеобразовательные учреждения
III. Общеобразовательные школы-

интернаты

IV. Вечерние (сменные) 

общеобразовательные 

учреждения

Материаль-

ные затраты

 Начальная школа-детский 

сад, прогимназия

Начальная общеобразова-

тельная школа,  основная 

общеобразовательная 

школа, средняя общеобра-

зовательная школа, средняя 

общеобразовательная шко-

ла с углубленным изучением 

отдельных предметов

Гимназия, 

лицей

Общеобразовательная 

школа-интернат начального 

общего образования, обще-

образовательная школа-

интернат основного общего 

образования, общеобразо-

вательная школа-интернат 

среднего (полного) общего 

образования

Лицей-

 интернат

Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 

школа, открытая (сменная) 

общеобразовательная 

школа, центр образования

городские 

округа 

и городские 

поселения

сельские 

поселения

городские 

округа 

и городские 

поселения

сельские 

поселения

городские 

округа 

и городские 

поселения

городские 

округа 

и городские 

поселения

сельские 

поселения

городские 

округа и 

городские 

поселения

городские 

округа и 

городские 

поселения

сельские 

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Городские округа:             

1 Муниципальное образование города Братска 1,028 0,00 0,00 42 554,30 0,00 49 788,60 0,00 0,00 0,00 42 554,30 0,00 780,0 

2 Зиминское городское муниципальное образование 1,181 0,00 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

3 Город Иркутск 1,000 45 631,90 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 52 850,50 0,00 70 819,70 35 835,20 0,00 780,0 

4 Муниципальное образование «город Саянск» 1,031 0,00 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

5 Муниципальное образование «город Свирск» 1,190 0,00 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

6 Муниципальное образование - «город Тулун» 1,000 0,00 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

7 Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 1,028 45 631,90 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 1,005 59 891,90 0,00 47 033,70 0,00 55 029,50 0,00 0,00 0,00 47 033,70 0,00 780,0 

9 Муниципальное образование «город Черемхово» 1,000 45 631,90 0,00 35 835,20 0,00 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

 Муниципальные районы:             

10 Ангарское муниципальное образование 1,000 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

11 Муниципальное образование «Аларский район» 1,045 0,00 0,00 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 

12 Муниципальное образование Балаганский район 1,324 0,00 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

13 Муниципальное образование «Баяндаевский район» 1,151 0,00 0,00 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

14 Муниципальное образование города Бодайбо и района 1,219 62 743,90 0,00 49 273,40 112 918,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49 273,40 0,00 780,0 

15 Муниципальное образование «Боханский район» 1,000 0,00 104 573,10 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 

16 Муниципальное образование «Братский район» 1,025 0,00 124 180,50 42 554,30 97 520,30 0,00 0,00 0,00 0,00 42 554,30 97 520,30 780,0 

17 Муниципальное образование «Жигаловский район» 1,892 0,00 117 644,70 40 314,60 92 387,70 0,00 0,00 0,00 0,00 40 314,60 0,00 780,0 

18 Муниципальное образование «Заларинский район» 1,215 0,00 0,00 35 835,20 82 122,40 41 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

19 Зиминское районное муниципальное образование 1,213 0,00 0,00 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

20 Иркутское районное муниципальное образование 1,000 0,00 104 573,10 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 

21
Муниципальное образование Иркутской области 

«Казачинско-Ленский район» 1,145 0,00 0,00 49 273,40 112 918,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49 273,40 0,00 780,0 

22 Муниципальное образование «Катангский район» 1,544 0,00 163 395,40 0,00 128 316,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

23 Муниципальное образование «Качугский район» 1,603 0,00 0,00 40 314,60 92 387,70 0,00 0,00 0,00 0,00 40 314,60 0,00 780,0 

24 Муниципальное образование Киренский район 1,494 62 743,90 143 788,00 49 273,40 112 918,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49 273,40 0,00 780,0 

25 Муниципальное образование Куйтунский район 1,055 0,00 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 2,194 0,00 0,00 49 273,40 112 918,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49 273,40 0,00 780,0 

27 Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 1,133 59 891,90 0,00 47 033,70 107 785,60 0,00 0,00 0,00 0,00 47 033,70 0,00 780,0 

28 Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 1,269 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 52 850,50 121 115,70 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

29 Муниципальное образование «Нукутский район» 1,031 0,00 0,00 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 

30 Ольхонское районное муниципальное образование 1,195 0,00 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

31 Муниципальное образование «Осинский район» 1,000 0,00 104 573,10 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 

32 Муниципальное образование Слюдянский район 1,130 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

33 Муниципальное образование «Тайшетский район» 1,233 0,00 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

34 Муниципальное образование «Тулунский район» 1,000 0,00 104 573,10 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

35 Усольское районное муниципальное образование 1,000 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 41 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

36 Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 1,049 0,00 0,00 47 033,70 107 785,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

37 Усть-Кутское муниципальное образование 1,218 0,00 0,00 49 273,40 112 918,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49 273,40 0,00 780,0 

38
Районное муниципальное образование «Усть-Удинский 

район» 1,227 0,00 104 573,10 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

39 Черемховское районное муниципальное образование 1,035 0,00 104 573,10 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,0 

40 Чунское районное муниципальное образование 1,356 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

41 Шелеховский район 1,000 45 631,90 0,00 35 835,20 82 122,40 41 927,20 0,00 0,00 0,00 35 835,20 0,00 780,0 

42
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский 

район» 1,002 0,00 104 573,10 0,00 82 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 122,40 780,0 
».



118 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

 Приложение 21 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

 «Приложение 131  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ   

      
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ В 2013 ГОДУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ, ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ И НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ (СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ), НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ 

ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ В 2013 ГОДУ 
      

      тыс. рублей

№ п/п
Бюджетная классификация

Направление средств Сумма
РзПр ГРБС ЦСР ВР

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 118,3

1 1003 809 100 11 00 322
Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов
118,3

Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями (2007 - 2012 годы)» 256 189,0

2
Подпрограмма «ВИЧ-инфекция» 256 189,0

0901 814 100 23 04 411 Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИДом, г. Иркутск 256 189,0

Федеральная целевая программа  «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» 55 710,0

3 0702 814 100 82 00 411 Средняя школа на 600 учащихся, р.п. Култук, Слюдянский район, Иркутская область 55 710,0

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 - 2015 годы 1 765,6

4 1003 814 100 88 12 322
Приобретение жилья военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел, подлежащими увольнению с воен-

ной службы (службы), и приравненными к ним лицами
1 765,6

Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России  (2010 - 2015 годы)» 6 080,0

5
Подпрограмма «Автомобильные дороги» 6 080,0

0409 814 181 03 99 522 Строительство автомобильной дороги «Подъезд к д.Зунгар, Нукутский район» 6 080,0

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства областной государственной собственности (собственности муниципальных образований),  

не включенные в федеральные целевые программы 
1 503 759,9

6

0406 814 102 01 01 411 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 829 352,0

0407 811 102 01 01 630 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 16 201,6

0410 814 102 01 01 810 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 26 923,9

0501 814 102 01 01 411 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 315 753,6

0701 814 102 01 01 411 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 199 469,2

0902 814 102 01 01 411 Зона затопления Богучанской ГЭС, Иркутская область 116 059,6

ИТОГО: 1 823 622,8

».

 Приложение 22 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

   

«Приложение 171

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, КРИТЕРИИ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ, 

УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 141 НАСТОЯЩЕГО ЗАКОНА

1. Субсидии, указанные в части 1 статьи 141 настоящего Закона, предоставляются при условии наличия проектно-сметной 

документации и (или) положительного заключения государственной экспертизы о проведении капитального ремонта зданий 

муниципальных общеобразовательных учреждений в Иркутской области.

2. Установить, что критериями отбора муниципальных образований Иркутской области для предоставления субсидий, 

указанных в части 1 статьи 141 настоящего Закона, – наличие на территориях муниципальных образований Иркутской обла-

сти зданий муниципальных общеобразовательных учреждений, требующих проведения планового текущего ремонта и (или) 

капитального ремонта с учетом физического и морального износа (с учетом системы технического обслуживания, ремонта и 

реконструкции жилых и общественных зданий), входящих в соответствующий комплекс (очередь ремонта).».

 Приложение 23 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

«Приложение 181

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 11 декабря  2012 года № 139-ОЗ

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, КРИТЕРИИ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ,  УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 15 НАСТОЯЩЕГО 

ЗАКОНА, НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

1. Установить, что условиями предоставления муниципальным образованиям Иркутской области субсидий являются сле-

дующие:

1) для субсидий, указанных в пунктах 1 - 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – представление органами местного са-

моуправления муниципальных образований Иркутской области документов, подтверждающих направление средств местных 

бюджетов на софинансирование расходов, предусмотренных пунктами 1 - 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона;

2) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

доведение заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей до уровня средней заработной платы в сфере общего обра-

зования в Иркутской области согласно Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики»;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по страховым взносам на обязательное пен-

сионное страхование и обязательное медицинское страхование;

3) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

соблюдение нормативов численности работников местной администрации поселений Иркутской области, установлен-

ных Методическими рекомендациями по определению численности работников местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) в Иркутской области, утвержденными приказом министерства труда 

и занятости Иркутской области от 28 января 2013 года №1-мпр;

соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих поселений Иркутской об-

ласти, установленных постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-пп «Об установле-

нии нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской 

области»;

отсутствие решений органов местного самоуправления поселений Иркутской области, устанавливающих расходные обя-

зательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 

законами Иркутской области к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления поселений Иркутской об-

ласти;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской задолженности бюджета поселения Иркутской 

области по выплате денежного содержания главе, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также зара-

ботной платы техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области, 

работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области, 

и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста кредиторской задолженности бюджета поселения 

Иркутской области по начислениям на оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по страховым взносам на обязательное пен-

сионное страхование и обязательное медицинское страхование.

4) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

отсутствие решений органов местного самоуправления поселений Иркутской области, устанавливающих расходные обя-

зательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 

законами Иркутской области к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления поселений Иркутской об-

ласти;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца кредиторской задолженности бюджета поселения Иркутской 

области по выплате денежного содержания главе, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также зара-

ботной платы техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области, 

работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области, 

и пособий по социальной помощи населению;

отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца прироста кредиторской задолженности бюджета поселения 

Иркутской области по начислениям на оплату труда;

отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по страховым взносам на обязательное пен-

сионное страхование и обязательное медицинское страхование.

2. Установить, что критериями отбора муниципальных образований Иркутской области для предоставления субсидий 

являются следующие:

1) для субсидий, указанных в пункте 1 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – нахождение муниципальных образований 

Иркутской области на территориях, отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с ограни-

ченными сроками завоза грузов (продукции), и их нуждаемость в топливе и горюче-смазочных материалах, необходимых 

для обеспечения деятельности муниципальных учреждений, находящихся в их ведении, и органов местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области;

2) для субсидий, указанных в пункте 2 части 1 статьи 15 настоящего Закона:

нахождение муниципальных районов Иркутской области на территориях, отнесенных к районам Крайнего Севера и при-

равненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), либо в случае, если в состав муниципаль-

ных районов Иркутской области входят поселения Иркутской области, расположенные на территориях, отнесенных к районам 

Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на терри-

тории островов;

отсутствие в областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых на оказание транспортных услуг по доставке продовольственных товаров автотранспортом и догрузки пас-

сажирских рейсов скоропортящимися продовольственными товарами;

3) для субсидий, указанных в пункте 3 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – наличие дополнительной потребности мест-

ных бюджетов в средствах на доведение средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, до средней заработной 

платы в сфере общего образования в Иркутской области согласно Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», превышающей половину увеличения 

объема поступлений в 2012 году по сравнению с 2011 годом по:

субсидиям на выплату заработной платы и денежного содержания;

дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (го-

родских округов) Иркутской области;

доходам за счет передачи единых нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц от объема доходов по 

данному виду налога, подлежащего зачислению с территории соответствующего муниципального района (городского округа) 

Иркутской области в консолидированный бюджет Иркутской области, в условиях отнесения с 2012 года полномочий по орга-

низации оказания некоторых видов медицинской помощи, относившихся к полномочиям органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, к полномочиям высшего исполнительного органа государ-

ственной власти субъекта Российской Федерации, с учетом перехода с 2013 года муниципальных учреждений здравоохране-

ния в областную собственность;

4) для субсидий, указанных в пункте 4 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – расчетный фонд оплаты труда глав, муни-

ципальных служащих поселений Иркутской области, а также технического и вспомогательного персонала органов местного 

самоуправления поселений Иркутской области по отношению к налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения Иркут-

ской области с учетом дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений составляет на  плановый период 2014 

и 2015 годов не менее 83,54% и 90,65% соответственно;

5) для субсидий, указанных в пункте 5 части 1 статьи 15 настоящего Закона, – наличие дополнительной потребности 

местных бюджетов в средствах на доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области, до средней заработной платы в Ир-

кутской области согласно Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики».».



119официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

 Приложение 24 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

    

 «Приложение 182 

к Закону Иркутской области 

«Об областном бюджете на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ 

    

    
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

ИЗ ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                             

(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА)

    
    тыс. рублей

Наименования муниципальных районов 

(городских округов)

Модернизация региональных 

систем общего образования 

в части развития школьной 

инфраструктуры (текущий ремонт 

с целью обеспечения выполнения 

требований к санитарно-бытовым 

условиям и охране здоровья 

обучающихся, а также с целью 

подготовки помещений для 

установки оборудования) и (или) 

проведение капитального ремонта 

зданий общеобразовательных 

учреждений в Иркутской области

Итого 

 Городские округа:   

1. Муниципальное образование «город Черемхово» 14 000,0 14 000,0

 Муниципальные районы:   

2. Муниципальное образование «Аларский район» 3 200,0 3 200,0

3. Муниципальное образование Балаганский район 3 200,0 3 200,0

4. Муниципальное образование «Баяндаевский район» 3 200,0 3 200,0

5. Муниципальное образование «Заларинский район» 29 400,0 29 400,0

6. Зиминское районное муниципальное образование 1 600,0 1 600,0

7. Иркутское районное муниципальное образование 8 200,0 8 200,0

8. Муниципальное образование Куйтунский район 2 400,0 2 400,0

9. Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 7 000,0 7 000,0

10. Муниципальное образование «Нукутский район» 3 200,0 3 200,0

11. Ольхонское районное муниципальное образование 6 300,0 6 300,0

12. Муниципальное образование «Осинский район» 3 200,0 3 200,0

13. Черемховское районное муниципальное образование 1 600,0 1 600,0

14. Шелеховский район 2 100,0 2 100,0

15. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 2 400,0 2 400,0

ИТОГО: 91 000,0 91 000,0  

».

 Приложение 25 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

«Приложение 261

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ

СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА ВЫПЛАТУ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА КЛАССНОЕ 

РУКОВОДСТВО 

1. Распределение в 2013 году субвенций, предоставляемых местным бюджетам из фонда компенсаций Иркутской об-

ласти на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (далее – субвенции), производится в 

следующем порядке:

, где

Ci – размер субвенции, предоставляемой местному бюджету из фонда компенсации Иркутской области на выплату еже-

месячного денежного вознаграждения за классное руководство за счет средств федерального бюджета;

ФБ – общий объем субсидии, предусмотренной в федеральном бюджете на текущий финансовый год;

В
i
 = (Пг*(1000/Н*(Уг/Пг))+Пс*(1000/Н*(Ус/Пс))) *Р.К.*П.Н.*1,302*12

где:

В
i
 – расчетный размер субвенции, необходимый местному бюджету на выплату ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство;

Пг – количество классов-комплектов в городских округах, городских поселениях;

Пс – количество классов-комплектов в сельских поселениях;

Уг – общее количество учащихся в городских округах, городских поселениях;

Ус – общее количество учащихся в сельских поселениях;

Н – предельная наполняемость классов для выплаты вознаграждения классному руководителю в размере 1000 рублей (в 

зависимости от типов и видов образовательных учреждений);

(Уг/Пг) и (Ус/Пс) – расчет средней наполняемости классов в соответствующем муниципальном образовании Иркутской 

области;

Р.К. – районный коэффициент к заработной плате;

П.Н. –  процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

1,302 – отчисления во внебюджетные фонды;

12 – количество месяцев.

2. Для расчета использованы данные, ежегодно представляемые уполномоченными органами муниципальных образова-

ний Иркутской области по формам федерального статистического наблюдения № 76-РИК «Сведения об учреждениях, реали-

зующих программы общего образования» и № Д-9 «Сведения о специальных (коррекционных) образовательных учреждениях 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья и оздоровительных образовательных учреж-

дениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении», утвержденным приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 27 августа 2012 года № 466.».

 Приложение 26 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

       

«Приложение 351   

к Закону Иркутской области   

«Об областном бюджете на 2013 год и   

на плановый период 2014 и 2015 годов» 

от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ  

       

ПРОГРАММА 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2013 ГОД  

       
1. Перечень, подлежащих предоставлению государственных гарантий Иркутской области, в 2013 году

       

      тыс.рублей

Направление (цель) 

гарантирования

Категория и (или) 

наименование принципала    

Объем 

гаран-

тий

Наличие права 

регрессного 

требования

Иные условия 

предоставления 

государственных 

гарантий Иркутской 

области

Государственные гарантии 

Иркутской области предоставляются 

в целях реализации инвестиционных 

проектов, соответствующих 

стратегическим целям Программы 

социально-экономического 

развития Иркутской области, 

в  обеспечение исполнения 

обязательств по кредитам банков 

или иных кредитных организаций, 

предоставляющих денежные 

средства по кредитному договору

Юридические лица, 

зарегистрированные в 

порядке, установленном 

законодательством Российской 

Федерации на территории 

Иркутской области, не 

являющиеся федеральными 

государственными 

или муниципальными 

унитарными предприятиями, 

и осуществляющие свою 

деятельность 

на территории Иркутской 

области

500 000,0 Да

Государственные гарантии 

Иркутской области 

обеспечивают надлежащее 

исполнение принципалом 

его обязательств перед 

бенефициаром по 

погашению основного 

долга. Государственная 

гарантия не может 

превышать 70% от 

суммы долгового 

обязательства по каждому 

гарантированному 

долговому обязательству

       

2. Общий объем бюджетных ассигнований, которые предусмотрены на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, в 2013 году

    тыс.рублей   

Исполнение государственных гарантий Иркутской области

Общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям

За счет источников финансирования дефицита областного бюджета 500 000,0

».

 

 Приложение 27 

 к Закону Иркутской области «О внесении изменений 

 в Закон Иркутской области «Об областном бюджете  

 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 30 апреля 2013 года № 21-ОЗ

       

 «Приложение 352  

 к Закону Иркутской области  

 «Об областном бюджете на 2013 год и  

 на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 от 11 декабря 2012 года № 139-ОЗ 

       

ПРОГРАММА 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

       
1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Иркутской области в 2014-2015 годах 

      тыс.рублей 

Направление (цель) 

гарантирования

Категория и (или) 

наименование 

принципала    

Объем гарантий
Наличие 

права ре-

грессного 

требова-

ния

Иные условия 

предоставления 

государственных гарантий 

Иркутской области
2014 год 2015 год

Государственные гарантии 

Иркутской области 

предоставляются в целях 

реализации инвестиционных 

проектов, соответствующих 

стратегическим целям 

Программы социально-

экономического развития 

Иркутской области, в  

обеспечение исполнения           

обязательств по кредитам 

банков или иных кредитных 

организаций, предоставляющих 

денежные средства по 

кредитному договору

Юридические лица, 

зарегистрированные в 

порядке, установленном 

законодательством 

Российской Федерации 

на территории Иркутской 

области, не являющиеся 

федеральными 

государственными 

или муниципальными 

унитарными 

предприятиями, и 

осуществляющие  

свою деятельность на 

территории     

Иркутской области

500 000,0 500 000,0 Да

Государственные гарантии 

Иркутской области 

обеспечивают надлежащее 

исполнение принципалом 

его обязательств перед 

бенефициаром по 

погашению основного 

долга. Государственная 

гарантия не может 

превышать 70% от суммы 

долгового обязательства по 

каждому гарантированному 

долговому обязательству

       
2. Общий объем бюджетных ассигнований, которые предусмотрены на исполнение гарантий по возможным га-

рантийным случаям, в 2014-2015 годах 

     тыс.рублей  

Исполнение государственных гарантий Иркутской области

Общий объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям

2014 год 2015 год

За счет источников финансирования дефицита областного бюджета 500 000,0 500 000,0

».



120 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

  Приложение 1

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 1

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

  

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов
главного 

админи-

стратора 

доходов

доходов бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского 

страхования граждан Иркутской 

области

1 2 3

151  Территориальное управление Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в Иркутской области

151 1 16 20040 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного 

законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

161  Управление Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации по Иркутской области

161 1 16 33090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд территориального фонда 

обязательного медицинского страхования

182  Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до  1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01030 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

182 1 09 09040 09 0000 110 Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

182 1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

322  Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области

322 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования

395  Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области

395 1 02 02070 09 0000 160
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисленные в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные 

периоды, истекшие до 1 января 2012 года), перечисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования

395 1 02 02102 08 0000 160 Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования

395 1 02 02110 09 0000 160
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные 

периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

395 1 13 01999 09 0000 130 Прочие доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг (работ)

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 20040 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного 

законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

395 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования 

395 1 16 23090 09 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования

395 1 16 23091 09 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 23092 09 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 32000 09 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования)

395 1 16 33090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд территориального фонда 

обязательного медицинского страхования

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

395 2 02 05201 09 0000 151

Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение оказания дополнительной 

медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-

терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

395 2 02 05701 09 0000 151
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение 

реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования

395 2 02 05702 09 0000 151
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных 

видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования

395 2 02 05805 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации

395 2 02 05806 09 0000 151

Средства нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях 

поощрения страховых медицинских организаций и медицинских организаций, достигших наилучших значений показателей деятельности, установленных территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан

395 2 02 05811 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации

З А К О Н

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 11 декабря 2012 года № 140-ОЗ «О бюд-

жете Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан 

Иркутской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Област-

ная, 2012, 14 декабря) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области (далее – 

Фонд) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 

23 264 779,1 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского стра-

хования в сумме 21 923 717,8 тыс. рублей, из областного бюджета в сумме 1 017 

571,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 23 985 351,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 720 571,9 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый период 

2014 и 2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2014 год в сумме 

25 987 946,0 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, полу-

чаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхова-

ния в сумме 25 125 106,6 тыс. рублей, из областного бюджета в сумме 410 648,9 

тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 31 159 389,5 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обяза-

тельного медицинского страхования в сумме 30 606 620,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2014 год в сумме 25 987 946,0 

тыс. рублей и на 2015 год в сумме 31 159 389,5 тыс. рублей.»;

2) в статье 5:

часть 2 дополнить пунктами 5 – 7 следующего содержания:

«5) на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учрежде-

ниях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

6) на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан;

7) на единовременные компенсационные выплаты медицинским работни-

кам.»;

дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Установить, что средства межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

в 2013 году из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского стра-

хования бюджету Фонда на единовременные компенсационные выплаты медицин-

ским работникам, направляются из бюджета Фонда на указанные цели в областной 

бюджет.»;

3) часть 2 статьи 8 дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) на выплаты стимулирующего характера медицинским организациям за 

выполнение целевых значений доступности и качества медицинской помощи, уста-

новленных Фондом, в размере не более 10 процентов общего размера средств 

нормированного страхового запаса;

4) на выплаты вознаграждения страховым медицинским организациям за вы-

полнение условий, предусмотренных договором о финансовом обеспечении обяза-

тельного медицинского страхования, в соответствии с показателями для расчета 

вознаграждения страховым медицинским организациям, определенными Фондом, 

в размере не более 5 процентов общего размера средств нормированного страхо-

вого запаса.»;

4) дополнить статьей 91 следующего содержания:

«Статья 91

Установить источники финансирования дефицита бюджета Фонда на 2013 год 

согласно приложению 9 к настоящему Закону.»;

5) дополнить статьей 101 следующего содержания:

«Статья 101 

Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюдже-

та Фонда в 2013 году бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 43 000,0 тыс. рублей.»;

6) приложения 1, 3 – 8 изложить в новой редакции (прилагаются);

7) дополнить приложением 9 (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор Иркутской области 

                                                                     С.В. Ерощенко

г. Иркутск 

30 апреля 2013 года

№ 22-ОЗ



121официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

1 2 3

395 2 02 05811 09 0001 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 

укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

395 2 02 05811 09 0002 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 

внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

395 2 02 05811 09 0003 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 

внедрения стандартов медицинской помощи, повышения доступности амбулаторной медицинской помощи

395 2 02 05812 09 0000 151
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий 

Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам

395 2 02 09019 09 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от федерального бюджета

395 2 02 09029 09 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов субъектов Российской Федерации 

395 2 02 09073 09 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

395 2 18 06040 09 0000 151
Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 2 19 06080 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из 

бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

».

  Приложение 2

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 3

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

  

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ  ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

  (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 081,4

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 081,4

395 1 16 20000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, 

бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)
1 931,8

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 931,8

395 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования
1 931,8

395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 149,6

395 1 16 32000 09 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования)
149,6

395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 400 000,0

395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов 400 000,0

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 400 000,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 862 697,7

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 22 941 289,5

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 22 941 289,5

395 2 02 05701 09 0000 151
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое 

обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования
1 017 571,7

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 21 923 717,8

395 2 02 05805 09 0000 151
Субсидии бюджетам территориальных фондов  обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях  детей-сирот  и  детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации
128,2

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации           работающих граждан 1 053,6

395 2 02 05812 09 0000 151
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий 

Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования
21 879 536,0

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 43 000,0

395 2 19 0000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -78 591,8

395 2 19 06000 00 0000 151   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов -78 591,8

395 2 19 06020 00 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов в бюджеты субъектов 

Российской Федерации
-78 541,9

395 2 19 06024 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования 
-78 541,9

395 2 19 06080 00 0000 151   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования -49,9

395 2 19 06080 09 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из 

бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
-49,9

 ВСЕГО ДОХОДОВ 23 264 779,1

».

  Приложение 3

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 4

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

   

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ
   (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма

2014 год 2015 год

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 452 190,5 552 769,5

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 190,5 2 769,5

395 1 16 20000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального 

страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)
2 190,5 2 769,5

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 2 190,5 2 769,5



122 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

1 2 3 4

395 1 16 21090 09 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориаль-

ных фондов обязательного медицинского страхования
2 190,5 2 769,5

395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 450 000,0 550 000,0

395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов 450 000,0 550 000,0

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 450 000,0 550 000,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 535 755,5 30 606 620,0

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 25 535 755,5 30 606 620,0

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 25 535 755,5 30 606 620,0

395 2 02 05701 09 0000 151
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые  территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное 

финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования
410 648,9 0,0

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 25 125 106,6 30 606 620,0

395 2 02 05812 09 0000 151
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федера-

ции полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования
25 125 106,6 30 606 620,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 25 987 946,0 31 159 389,5

».

  Приложение 4

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 5

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

      (тыс. рублей)

Наименование расходов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Сумма

Мин Рз Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области 395     23 985 351,0

Общегосударственные вопросы 395 01 00   267 500,0

Другие общегосударственные вопросы 395 01 13   267 500,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 395 01 13 001 00 00  267 500,0

Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00  260 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами
395 01 13 001 55 00 100 202 840,3

Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00 140 202 840,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 395 01 13 001 55 00 141 199 920,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 395 01 13 001 55 00 142 2 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 200 56 221,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 240 56 221,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 395 01 13 001 55 00 242 19 905,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 244 36 315,5

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 001 55 00 800 938,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 395 01 13 001 55 00 850 938,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 395 01 13 001 55 00 851 808,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 395 01 13 001 55 00 852 130,3

Информатика 395 01 13 001 82 00  7 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 82 00 200 7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 82 00 240 7 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 395 01 13 001 82 00 242 7 500,0

Образование 395 07 00   1 300,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 395 07 05   1 300,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 395 07 05 429 00 00  1 300,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 395 07 05 429 78 00  1 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 200 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 240 1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 244 1 300,0

Здравоохранение 395 09 00   23 673 551,0

Амбулаторная помощь 395 09 02   2 133,3

Социальная помощь 395 09 02 505 00 00  2 133,3

Проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 395 09 02 505 21 01  128,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 02 505 21 01 300 128,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 02 505 21 01 320 128,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 395 09 02 505 21 01 323 128,2

Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 395 09 02 505 24 00  2 005,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 02 505 24 00 300 2 005,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 02 505 24 00 320 2 005,1

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 395 09 02 505 24 00 323 2 005,1

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09   23 671 417,7

Федеральный закон от                  29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 395 09 09 505 17 00  23 671 417,7

Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования 395 09 09 505 17 02  23 671 417,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 505 17 02 300 23 671 417,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 505 17 02 320 23 671 417,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 395 09 09 505 17 02 323 23 671 417,7

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 395 14 00   43 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 395 14 03   43 000,0

Социальная помощь 395 14 03 505 00 00  43 000,0

Федеральный закон от              29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 395 14 03 505 17 00  43 000,0

Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 395 14 03 505 17 03  43 000,0

Межбюджетные трансферты 395 14 03 505 17 03 500 43 000,0

Иные межбюджетные трансферты 395 14 03 505 17 03 540 43 000,0

Всего расходов      23 985 351,0

».



123официальная информация3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
WWW.OGIRK.RU

  Приложение 5

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 6

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ
       

       (тыс. рублей)

Наименование расходов
Код бюджетной классификации Российской Федерации Сумма

Мин Рз Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области 395     25 987 946,0 31 159 389,5

Общегосударствен-ные вопросы 395 01 00   289 500,0 308 500,0

Другие общегосударствен-ные вопросы 395 01 13   289 500,0 308 500,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 395 01 13 001 00 00  289 500,0 308 500,0

Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00  281 000,0 299 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
395 01 13 001 55 00 100 221 750,0 243 741,2

Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 001 55 00 140 221 750,0 243 741,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 395 01 13 001 55 00 141 219 912,3 241 903,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 395 01 13 001 55 00 142 1 837,7 1 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 200 58 311,7 54 320,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 240 58 311,7 54 320,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 395 01 13 001 55 00 242 20 308,5 15 370,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 244 38 003,2 38 949,7

Иные бюджетные ассигнования 395 01 13 001 55 00 800 938,3 938,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 395 01 13 001 55 00 850 938,3 938,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 395 01 13 001 55 00 851 808,0 808,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 395 01 13 001 55 00 852 130,3 130,3

Информатика 395 01 13 001 82 00  8 500,0 9 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 82 00 200 8 500,0 9 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 82 00 240 8 500,0 9 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 395 01 13 001 82 00 242 8 500,0 9 500,0

Образование 395 07 00   1 400,0 1 500,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 395 07 05   1 400,0 1 500,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 395 07 05 429 00 00  1 400,0 1 500,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 395 07 05 429 78 00  1 400,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 200 1 400,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 240 1 400,0 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 07 05 429 78 00 244 1 400,0 1 500,0

Здравоохранение 395 09 00   25 697 046,0 30 849 389,5

Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09   25 697 046,0 30 849 389,5

Федеральный закон от 29 ноября       2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» 395 09 09 505 17 00  25 697 046,0 30 849 389,5

Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского 

страхования
395 09 09 505 17 02  25 697 046,0 30 849 389,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 505 17 02 300 25 697 046,0 30 849 389,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 505 17 02 320 25 697 046,0 30 849 389,5

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 395 09 09 505 17 02 323 25 697 046,0 30 849 389,5

Всего расходов      25 987 946,0 31 159 389,5

».       

       

       

  Приложение 6

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 7

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОЛУЧАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ВИДЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, НА 2013 ГОД

  (тыс. рублей)

Наименование бюджетных ассигнований Сумма

1 2

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, всего 21 923 717,8

в том числе:  

на выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования 21 610 736,0

на содержание аппарата органа управления государственного учреждения Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области 260 000,0

на информатику 7 500,0

на переподготовку и повышение квалификации кадров 1 300,0

на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 128,2

на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 1 053,6

на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 43 000,0

Межбюджетные трансферты, получаемые из областного бюджета, всего 1 017 571,7

в том числе:  

на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования в части финансового 

обеспечения скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи)
1 017 571,7

».       



124 3 МАЯ 2013   ПЯТНИЦА   № 47 (1068)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

  Приложение 7

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 1

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОЛУЧАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ВИДЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД   2014 И 2015 ГОДОВ

   (тыс. рублей)

Наименование бюджетных ассигнований
Сумма

2014 год 2015 год

1 2 3

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, всего 25 125 106,6 30 606 620,0

в том числе:   

на выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования 24 834 206,6 30 296 620,0

на содержание аппарата органа управления государственного учреждения Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области 281 000,0 299 000,0

на информатику 8 500,0 9 500,0

на переподготовку и повышение квалификации кадров 1 400,0 1 500,0

Межбюджетные трансферты, получаемые из областного бюджета, всего 410 648,9 0,0

в том числе:   

на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования в части 

финансового обеспечения скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи)
410 648,9 0,0

».

  Приложение 8

  к Закону Иркутской области

  от 30 апреля 2013 года

  № 22-ОЗ

  «О внесении изменений в Закон Иркутской

  области «О бюджете Территориального

  фонда обязательного медицинского 

  страхования граждан Иркутской области на

  2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов»

  

  «Приложение 1

  к Закону Иркутской области

  от 11 декабря 2012 года

  № 140-ОЗ

  «О бюджете Территориального фонда

  обязательного медицинского страхования

  граждан Иркутской области на 2013 год и

  на плановый период 2014 и 2015 годов»

  

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

  (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование Сумма 

1 2 3

395 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 571,9

395 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 720 571,9

395 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0

395 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,0

395 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 0,0

395 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 720 571,9

395 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 571,9

395 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 571,9

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 720 571,9

».

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И 

ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11 апреля 2013 г.                                           № 95-мпр

г. Иркутск

О внесении  изменений в приказ 

министерства промышленной политики и 

лесного комплекса от 30.01.2013 

№ 30-мпр «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих 

министерства промышленной политики и 

лесного комплекса Иркутской области  и 

урегулированию конфликта интересов» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации», статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства промышленной политики и 

лесного комплекса от 30.01.2013 № 30-мпр «О комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих министерства промышленной политики 

и лесного комплекса Иркутской области  и урегулированию кон-

фликта интересов» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в пункте 1 приказа слова «и утвердить ее состав согласно 

приложению №1 к настоящему приказу» исключить;

2) абзац 1 пункта 5 Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных граждан-

ских служащих министерства промышленной политики и лесно-

го комплекса Иркутской области и урегулированию конфликта 

интересов (приложение № 2 к приказу) (далее – положение) из-

ложить в следующей редакции: «Комиссия образуется приказом 

министерства промышленной политики и лесного комплекса 

Иркутской области. Указанным приказом утверждается порядок 

ее работы. Состав комиссии утверждается распоряжением ми-

нистерства промышленной политики и лесного комплекса Иркут-

ской области»;

3) подпункт «а» пункта 6 положения изложить в следующей 

редакции: «первый заместитель министра промышленной по-

литики и лесного комплекса Иркутской области (председатель 

комиссии), должностное лицо отдела государственной граждан-

ской службы и делопроизводства, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь 

комиссии), государственные служащие отдела государственной 

гражданской службы и делопроизводства, отдела правовой рабо-

ты в управлении правовой и кадровой работы, других подразделе-

ний министерства, определяемые министром»;

4) дополнить положение пунктом 20.1. следующего содержа-

ния: «20.1. Комиссия обязана о принятом решении по итогам рас-

смотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» 

пункта 12 настоящего Положения, направить гражданину пись-

менное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить 

его устно в течение трех рабочих дней»;

5) признать утратившим силу приложение № 1 к приказу.

Министр промышленной политики 

и лесного комплекса Иркутской области 

В.Н. Гордеев

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2013 года                                                                    № 154-пп

Иркутск 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-пп

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года 

№ 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской обла-

сти» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерство экономического развития и промышленности Иркутской 

области» заменить словами «министерство труда и занятости Иркутской области»;

2) в пункте 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, установ-

ленных постановлением, после слов «Инвестиционного фонда Российской Федерации» допол-

нить словами «и Инвестиционного фонда Иркутской области», после слов «дополнительным 

нормативам отчислений» дополнить словами «в размере, не превышающем расчетного объема 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), за-

мененной дополнительными нормативами отчислений,».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его 

официального опубликования.

Губернатор Иркутской области 

С.В. Ерощенко


	3
	4
	5
	6
	7
	А3_13-124


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


